



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Departamento: Divisão de Compras

Relatório de Cotação: QUANTITATIVOS MINIMOS DE INSUMOS - ANUAL - JARDINEIRO

Pesquisa realizada entre 09/11/2020 09:32:18 e 13/11/2020 15:12:31

Relatório gerado no dia 13/11/2020 15:20:09 (IP: 179.124.129.34)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - www.comprasgovernamentais.gov.br), §2º do Art. 2º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 2º.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Adubo NPK - Formulação 5-30-15

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	600	R\$ 2,82 (un)	-	R\$ 2,82	R\$ 1.692,00

Item 2: Uréia agrícola

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	200	R\$ 92,74 (un)	-	R\$ 92,74	R\$ 18.548,00

Item 3: Calcário dolomítico PRNT - 80%

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	4.000	R\$ 25,13 (un)	-	R\$ 25,13	R\$ 100.520,00

Item 4: Herbicida para jardinagem amadora

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	20	R\$ 53,41 (un)	-	R\$ 53,41	R\$ 1.068,20

Item 5: Formicida em pó

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5	5	R\$ 18,33 (un)	-	R\$ 18,33	R\$ 91,65

Item 6: Formicida granulado tipo isca					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	5	R\$ 14,24 (un)	-	R\$ 14,24	R\$ 71,20

Item 7: Esterco curtido					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	5	R\$ 23,55 (un)	-	R\$ 23,55	R\$ 117,75

Item 8: Terra vegetal					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	10	R\$ 87,01 (un)	-	R\$ 87,01	R\$ 870,10

Item 9: Saco para mudas - 08-15-0,12					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	1.000	R\$ 1,12 (un)	-	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00

Item 10: Saco para mudas - 18-25-020					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	1.000	R\$ 3,72 (un)	-	R\$ 3,72	R\$ 3.720,00

Item 11: Bandeja em polietileno para produção de mudas - 126 células.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6	10	R\$ 16,36 (un)	-	R\$ 16,36	R\$ 163,60

Item 12: Garrafa Térmica p/ água 5 litros					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	10	R\$ 40,29 (un)	-	R\$ 40,29	R\$ 402,90

Item 13: Detergente desengraxante Solupan					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	80	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 388,00

Item 14: Shampoo para veículo					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	250	R\$ 13,07 (un)	-	R\$ 13,07	R\$ 3.267,50

Item 15: Cera em pasta (200g)					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	30	R\$ 19,48 (un)	-	R\$ 19,48	R\$ 584,40

Item 16: Limpa pneu					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	60	R\$ 13,41 (un)	-	R\$ 13,41	R\$ 804,60

Item 17: Querosene					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	60	R\$ 11,12 (un)	-	R\$ 11,12	R\$ 667,20

Item 18: Aromatizante para veículos					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	60	R\$ 11,93 (un)	-	R\$ 11,93	R\$ 715,80

Item 19: Corrente de motosserra para reposição (48 dentes e guia dupla)					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	15	R\$ 81,29 (un)	-	R\$ 81,29	R\$ 1.219,35

Item 20: Corrente de motosserra para reposição (36 dentes e guia dupla)					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	30	R\$ 64,57 (un)	-	R\$ 64,57	R\$ 1.937,10

Item 21: Corrente de motosserra para reposição (3/8")					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	20	R\$ 46,38 (un)	-	R\$ 46,38	R\$ 927,60

Item 22: Velas de ignição para motosserra com cilindrada variando de 88 a 94cm³, potência variando de 6,8 a 7,4CV, sabre com 75cm de comprimento e corrente de 48 dentes.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	4	R\$ 23,33 (un)	-	R\$ 23,33	R\$ 93,32

Item 23: Velas de ignição para motosserra com cilindrada variando de 70 a 74cm³, potência variando de 5,0 a 5,4CV, sabre com 50cm de comprimento e corrente de 36 dentes.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	4	R\$ 21,13 (un)	-	R\$ 21,13	R\$ 84,52

Item 24: Velas de ignição para motosserra Órbital com alcance de 5m, cilindrada variando de 34 a 38cm³, potência variando de 1,6 a 2,0CV , sabre com 30cm de comprimento e corrente de 3/8".

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	8	R\$ 19,26 (un)	-	R\$ 19,26	R\$ 154,08

Item 25: Óleo lubrificante para motores dois tempos (2T). Classificação API TC, ISO EGB e JASO FB.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
10	20	R\$ 12,53 (un)	-	R\$ 12,53	R\$ 250,60

Item 26: Óleo lubrificante para correntes de motosserra. EP-90

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	50	R\$ 11,63 (un)	-	R\$ 11,63	R\$ 581,50

Item 27: Lima redonda para corrente de motosserra. Diâmetro de 6mm e comprimento de 8".

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	30	R\$ 27,15 (un)	-	R\$ 27,15	R\$ 814,50

Item 28: Graxa lubrificante para multiplos usos a base sabão de Lítio com base de óleo mineral

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	40	R\$ 311,81 (un)	-	R\$ 311,81	R\$ 12.472,40

Item 29: Filtro de ar para roçadeiras com cilindrada de 29,8 e 38,9cm³, potência de 1,9 a 2,7 CV respectivamente. (STIHL)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	40	R\$ 22,74 (un)	-	R\$ 22,74	R\$ 909,60

Item 30: Tela nylon de alta resistência (anti-afídeo, 50 mesh) para proteção contra pedras e pequenos fragmentos, com 3m de altura.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2	250	R\$ 191,08 (un)	-	R\$ 191,08	R\$ 47.770,00

Item 31: Velas de ignição para roçadeiras com cilindrada de 29,8 e 38,9cm³, potência de 1,9 a 2,7 CV respectivamente. (STIHL)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	40	R\$ 20,10 (un)	-	R\$ 20,10	R\$ 804,00

Item 32: Bobina de Nylon para roçadeira fio quadrado com 2kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL

6	70	R\$ 166,77 (un)	-	R\$ 166,77	R\$ 11.673,90
---	----	-----------------	---	------------	---------------

Item 33: Garrafa Térmica p/ água 20 litros					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	5	R\$ 188,45 (un)	-	R\$ 188,45	R\$ 942,25

Item 34: Tela antiafídica para coleta de resíduos vegetais					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2	100	R\$ 35,62 (un)	-	R\$ 35,62	R\$ 3.562,00

Item 35: Chapéu com proteção solar para rosto, nuca e orelhas.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	2	R\$ 12,24 (un)	-	R\$ 12,24	R\$ 24,48

Item 36: Protetor Auditivo de inserção em silicone. Atenuação mínima de 15dB					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	12	R\$ 1,49 (un)	-	R\$ 1,49	R\$ 17,88

Item 37: Óculos de Segurança (Lentes em Policarbonato de alta resistência a impacto, anti-risco, incolor e defesa lateral. Hastes tipo espátula com ajuste de comprimento.)					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
19	2	R\$ 7,37 (un)	-	R\$ 7,37	R\$ 14,74

Item 38: Protetor facial, com coroa e carneira em plástico com regulagem de tamanho. Incolor					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	1	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 6,90

Item 39: Respirador descartável PFF2 com válvula.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	48	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 228,00

Item 40: Luva em borracha nitrílica com palma corrugada e suporte têxtil .					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	12	R\$ 6,35 (un)	-	R\$ 6,35	R\$ 76,20

Item 41: Avental de segurança impermeável de PVC com forro em tecido de poliéster com alça no pescoço e tiras de regulagem na cintura.					
--	--	--	--	--	--

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
10	1	R\$ 6,99 (un)	-	R\$ 6,99	R\$ 6,99

Item 42: Perneira confeccionada em raspa, com fechamento em velcro ou fivela.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	1	R\$ 23,45 (un)	-	R\$ 23,45	R\$ 23,45

Item 43: Botina de couro preta, com solado em bidensidade injetada, elástico e bico de aço.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
16	3	R\$ 36,15 (un)	-	R\$ 36,15	R\$ 108,45

Item 44: Bota de segurança cano longo preta, tipo impermeável, confeccionada em PVC injetado em uma peça só.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	1	R\$ 39,68 (un)	-	R\$ 39,68	R\$ 39,68

Item 45: Luva em PVC,resistente, palma antiaderente e cano longo - 36cm.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	2	R\$ 9,15 (un)	-	R\$ 9,15	R\$ 18,30

Item 46: Óculos de proteção em acrílico transparente.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	2	R\$ 4,46 (un)	-	R\$ 4,46	R\$ 8,92

Item 47: Luvas confeccionadas em borracha nitrílica, sem pó, livre de látex, ambidestra, anatômica, com bainha, não estéril que p ermitam o trabalho com peças úmidas ou oleadas e que mantenham a sensibilidade dos dedos

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	6	R\$ 7,59 (un)	-	R\$ 7,59	R\$ 45,54

Item 48: Máscara com filtro para vapores de combustível e desengraxantes

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	2	R\$ 49,27 (un)	-	R\$ 49,27	R\$ 98,54

Item 49: Máscara respiratória 1/4 facial com duas válvulas de exalação e uma entrada para filtro de Vapores Orgânicos VO. Com filtro

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1	1	R\$ 39,95 (un)	-	R\$ 39,95	R\$ 39,95

Item 50: Filtro para Vapores Orgânicos VO. Reposição.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	9	R\$ 63,45 (un)	-	R\$ 63,45	R\$ 571,05

Item 51: Luva tricotada em 4 fios, 100% algodão com palma pigmentada e punho com elástico.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
18	24	R\$ 3,08 (un)	-	R\$ 3,08	R\$ 73,92

Item 52: Chapéu com proteção solar para nuca e orelhas.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1	2	R\$ 21,90 (un)	-	R\$ 21,90	R\$ 43,80

Item 53: Creme de proteção para a pele

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2	2	R\$ 73,38 (un)	-	R\$ 73,38	R\$ 146,76

Item 54: Boné com proteção solar para nuca e orelhas (proteção destacável)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
10	2	R\$ 11,65 (un)	-	R\$ 11,65	R\$ 23,30

Item 55: Capacete de segurança.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	1	R\$ 24,03 (un)	-	R\$ 24,03	R\$ 24,03

Item 56: Protetor Auditivo Tipo Concha

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	1	R\$ 24,02 (un)	-	R\$ 24,02	R\$ 24,02

Item 57: Kit de Reposição para Protetor Auditivo Tipo Concha

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
0	3	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Item 58: Óculos de Segurança (Lentes em Policarbonato de alta resistência a impacto, anti-risco, incolor e defesa lateral. Hastes tipo espátula com ajuste de comprimento.)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
12	2	R\$ 7,51 (un)	-	R\$ 7,51	R\$ 15,02

Item 59: Luva de proteção com palma em couro e punho com elástico (tam. M)					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5	3	R\$ 37,67 (un)	-	R\$ 37,67	R\$ 113,01
Item 60: Calça anticorte de corrente de trabalho com motosserra.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	2	R\$ 145,78 (un)	-	R\$ 145,78	R\$ 291,56
Item 61: Cinto paraquedista simples, com regulagem nas pernas e cintura.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5	1	R\$ 146,95 (un)	-	R\$ 146,95	R\$ 146,95
Item 62: Talabarte simples					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6	1	R\$ 56,57 (un)	-	R\$ 56,57	R\$ 56,57
Item 63: Corda de nylon trançada (Diâmetro - 12mm)					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	100	R\$ 9,14 (un)	-	R\$ 9,14	R\$ 914,00
Item 64: Luva de proteção de vaqueta (tam. M)					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	2	R\$ 12,10 (un)	-	R\$ 12,10	R\$ 24,20
Item 65: Cinta protetora abdominal/lombar com suspensório ergonômica coluna.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	2	R\$ 38,53 (un)	-	R\$ 38,53	R\$ 77,06
Item 66: Luvas de proteção em raspa.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	24	R\$ 11,03 (un)	-	R\$ 11,03	R\$ 264,72
Item 67: Forcado curvo quatro dentes					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	1	R\$ 29,18 (un)	-	R\$ 29,18	R\$ 29,18

Item 68: Vassoura metálica com 22 dentes, reguláveis e com cabo de madeira					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	12	R\$ 18,59 (un)	-	R\$ 18,59	R\$ 223,08

Item 69: Vassourão gari reforçado, cerdas de PET 0,8 mm. Dimensões 40 x 6 x 10 cm para varrição pesada. Cabo em madeira 1,4 0m.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	40	R\$ 27,53 (un)	-	R\$ 27,53	R\$ 1.101,20

Item 70: Vassourão tipo pelo, cerdas de PET 0,2 mm. Dimensões 60 x 6 x 6 cm para varrição de grandes áreas de pisos lisos. Cabo em madeira 1,40m.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2	5	R\$ 25,54 (un)	-	R\$ 25,54	R\$ 127,70

Item 71: Rodo de metal galvanizado, 1m de comprimento, borracha dupla e cabo de madeira com 1,4 m.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
0	5	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Item 72: Rodo de metal galvanizado, 0,6 m de comprimento, borracha dupla e cabo de madeira com 1,4 m.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
0	10	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Item 73: Lima chata para enxada 8".					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	40	R\$ 9,38 (un)	-	R\$ 9,38	R\$ 375,20

Item 74: Facão para mato em aço carbono 18" com fio liso. cabo em PEAD ou madeira.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	10	R\$ 23,35 (un)	-	R\$ 23,35	R\$ 233,50

Item 75: Facão corte de cana profissional em aço carbono especial 15", cabo longo em PEAD ou madeira. (38,0 x 26,0 x 64 = lâmina x cabo x total)					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1	10	R\$ 32,48 (un)	-	R\$ 32,48	R\$ 324,80

Item 76: Facão corte de cana em aço carbono 12". Cabo em PEAD ou madeira.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
23	10	R\$ 17,28 (un)	-	R\$ 17,28	R\$ 172,80

Item 77: Ciscador vassoura, metálico com 18 dentes.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	100	R\$ 23,68 (un)	-	R\$ 23,68	R\$ 2.368,00

Item 78: Foice roçadeira em aço SAE 5160 (mola), lâmina fina, diâmetro de olho 35 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	10	R\$ 23,11 (un)	-	R\$ 23,11	R\$ 231,10

Item 79: Foice para palha de palmeiras em aço SAE 1060, lâmina fina, diâmetro de olho 28 mm, acabamento em verniz e Cabo de madeira redondo 1,00 m.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	2	R\$ 30,80 (un)	-	R\$ 30,80	R\$ 61,60

Item 80: Enxada Norte estreita em aço SAE 1045, diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo. Dimensões (2,0 libras - 230 x 240 mm).

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
11	10	R\$ 30,68 (un)	-	R\$ 30,68	R\$ 306,80

Item 81: Enxadão estreito em aço SAE 1045, diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo. Dimensões (270 x 100 mm).

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
13	2	R\$ 26,54 (un)	-	R\$ 26,54	R\$ 53,08

Item 82: Enxadão largo em aço SAE 1045, diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo. Dimensões (270 x 140 mm).

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	2	R\$ 18,27 (un)	-	R\$ 18,27	R\$ 36,54

Item 83: Cavadeira articulada pequena dois cabos em aço SAE 1045, diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo. Dimensões (220 x 110 mm).

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2	5	R\$ 40,54 (un)	-	R\$ 40,54	R\$ 202,70

Item 84: Cavadeira articulada grande dois cabos em aço SAE 5160 (mola), diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo. Dimensões (270 x 140 mm).

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
10	2	R\$ 33,84 (un)	-	R\$ 33,84	R\$ 67,68

Item 85: Cavador corte reto em aço SAE 5160 (mola), diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo 1,5 m.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
0	2	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Item 86: Pá de corte bico em aço SAE 1045, diâmetro de olho 35 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira com apoio "D" em PVC. Dimensões (270 x 195 mm)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	5	R\$ 22,71 (un)	-	R\$ 22,71	R\$ 113,55

Item 87: Pá ajuntadeira quadrada em aço SAE 1045, diâmetro de olho 35 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira com apoio "D" em PVC. Dimensões (305 x 230 mm).

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	5	R\$ 23,65 (un)	-	R\$ 23,65	R\$ 118,25

Item 88: Machado lenhador 3,5 libras em aço SAE 1045 forjado inteiriço, diâmetro do olho 34 x 60 mm. Cabo de madeira.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
11	1	R\$ 49,22 (un)	-	R\$ 49,22	R\$ 49,22

Item 89: Chibanca em aço SAE 1045, diâmetro do olho 50 x 70 mm. Cabo de madeira.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	5	R\$ 35,03 (un)	-	R\$ 35,03	R\$ 175,15

Item 90: Alavanca ponteiro em aço forjado com uma ponta chata e outra conica. Altura de 1,8 m.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	2	R\$ 74,05 (un)	-	R\$ 74,05	R\$ 148,10

Item 91: Broxa Trinxá para pintura, 20 cm.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	10	R\$ 6,39 (un)	-	R\$ 6,39	R\$ 63,90

Item 92: Balde plástico para pedreiro, reforçado, 12 L.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	10	R\$ 10,48 (un)	-	R\$ 10,48	R\$ 104,80

Item 93: Cone de sinalização PVC. Altura de 75cm na cor laranja com faixas brancas.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
7	10	R\$ 85,90 (un)	-	R\$ 85,90	R\$ 859,00

Item 94: Fita zebrada para demarcação e isolamento na cor preta e amarela (07cm x 200m).

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
13	7	R\$ 11,36 (un)	-	R\$ 11,36	R\$ 79,52

Item 95: Carrinho de mão reforçado, completo. Caçamba fabricada em chapa 18 (1,20 mm) com capacidade media de 60 L e carg a estimada em 135 kg. Pneu com câmara.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6	5	R\$ 117,55 (un)	-	R\$ 117,55	R\$ 587,75

Item 96: Hidrolavadora de alta pressão a gasolina dois ou quatro tempos (6 a 8 HP), acompanhado de mangueira de alta pressão (8m), lança com engate rápido, bicos de aspersão, carrinho de transporte e filtro de entrada de água.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	1	R\$ 2.082,66 (un)	-	R\$ 2.082,66	R\$ 2.082,66

Item 97: Carrinho coletor de lixo, caçamba fibra ou PEAD, capacidade para 120L, pneus com câmara ou maciço.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
20	2	R\$ 268,68 (un)	-	R\$ 268,68	R\$ 537,36

Item 98: Vassourão tipo piaçava, cerdas de PET 0,7 mm. Dimensões 26 x 5 x 10 cm para piso rústico. Cabo em madeira 1,40m.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6	8	R\$ 11,73 (un)	-	R\$ 11,73	R\$ 93,84

Item 99: Mangueira trançada flexível 3/4" sem engate e esguicho. Rolo com 30m de comprimento.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1	100	R\$ 59,93 (un)	-	R\$ 59,93	R\$ 5.993,00

Item 100: Cortador de grama a gasolina, motor 2 ou 4 tempos, potência 5 HP, diâmetro de corte mínimo de 50 cm. Recolhedor inc luso.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	4	R\$ 1.448,00 (un)	-	R\$ 1.448,00	R\$ 5.792,00

Item 101: Trator cortador de grama, 20 hp, 4 tempos a gasolina

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	1	R\$ 19.670,00 (un)	-	R\$ 19.670,00	R\$ 19.670,00

Item 102: Varredor manual para grama e folhas secas.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
0	4	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Item 103: Adubadeira semi-profissional 25 kg.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	1	R\$ 50.323,33 (un)	-	R\$ 50.323,33	R\$ 50.323,33

Item 104: Kit para jardineiro composto de: pazinha larga, pazinha estreita, escardinho, arancador de inço, ancinho para jardim, sacho uma ponta, tesoura de poda e tesoura para grama.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2	9	R\$ 28,28 (un)	-	R\$ 28,28	R\$ 254,52

Item 105: Peneira manual para areia 55 cm com aro de plástico ou de madeira.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	9	R\$ 15,07 (un)	-	R\$ 15,07	R\$ 135,63

Item 106: Mangueira trançada para jardim 3/4".

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	450	R\$ 5,61 (un)	-	R\$ 5,61	R\$ 2.524,50

Item 107: Povilhador manual para formigas.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
0	1	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Item 108: Kit EPI para aplicador de produtos químicos, sem bota.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
0	9	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Item 109: Carrinho de mão completo. Caçamba fabricada em chapa 24 (0,6 mm) com capacidade media de 60 L. Pneu com câmara.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
10	9	R\$ 158,73 (un)	-	R\$ 158,73	R\$ 1.428,57

Item 110: Flanela de microfibra 40x60 cm, com bordas arrematadas com costura

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
11	96	R\$ 1,92 (un)	-	R\$ 1,92	R\$ 184,32

Item 111: Mangueira 3/4"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	25	R\$ 5,84 (un)	-	R\$ 5,84	R\$ 146,00

Item 112: Balde com capacidade de 5l

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6	2	R\$ 4,77 (un)	-	R\$ 4,77	R\$ 9,54

Item 113: Lavadora de alta pressão elétrica monofásica - 220V, vazão máxima de 28 l/min, pressão máxima de 400 litros/pol², motor - 3 CV com carrinho de locomoção, mangueira de 10m de comprimento 3/8" e mangueira de sucção 3/4".

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
10	1	R\$ 2.257,07 (un)	-	R\$ 2.257,07	R\$ 2.257,07

Item 114: Aspirador de pó e água profissional. Capacidade de 60L, frequência média de 60Hz, aspiração média de 100 L/s, monofásico - 22-V.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5	2	R\$ 1.058,19 (un)	-	R\$ 1.058,19	R\$ 2.116,38

Item 115: Compressor de ar trifásico 2 HP, 10 pés, 175 litros. Profissional.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
0	1	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Item 116: Escada 2 x 12 degraus em alumínio (altura simples 3,8m e altura pintor 3,6m)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	1	R\$ 462,72 (un)	-	R\$ 462,72	R\$ 462,72

Item 117: Vasoura hidro esfregão para lavagem de ônibus e caminhão baú.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	4	R\$ 16,17 (un)	-	R\$ 16,17	R\$ 64,68

Item 118: Bomba Graxa manual com alavanca lateral e capacidade de 500g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	8	R\$ 160,98 (un)	-	R\$ 160,98	R\$ 1.287,84

Item 119: Soprador/aspirador motor a gasolina com cilindrada variando entre 26,5 a 27,5 cm³, potência variando de 0,8 a 1,0 cv e volume de ar variando entre 800 a 850 m³/h.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
0	8	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Item 120: Roçadeira lateral a gasolina 2T, 1,9kw de potência, cilindradas variando de 38 a 40 cv, pesando aproximadamente 8 kg, com conjunto de lminas de três facas e cabeça para nylon, com bojo e saia.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	23	R\$ 942,97 (un)	-	R\$ 942,97	R\$ 21.688,31

Item 121: Motosserra com cilindrada variando de 88 a 94cm³, potência variando de 6,8 a 7,4CV, sabre com 75cm de comprimento e corrente de 48 dentes.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
0	1	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Item 122: Motosserra com cilindrada variando de 70 a 74cm³, potência variando de 5,0 a 5,4CV, sabre com 50cm de comprimento e corrente de 36 dentes.					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
0	1	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Item 123: Motosserra Órbital com alcance de 5m, cilindrada variando de 34 a 38cm³, potência variando de 1,6 a 2,0CV , sabre com 30cm de comprimento e corrente de 3/8".					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
0	2	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Item 124: Calça em Tecido Jeans na cor azul					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	2	R\$ 39,73 (un)	-	R\$ 39,73	R\$ 79,46

Item 125: Camisa Em Tecido malha algodão poliéster na cor azul com mangas compridas					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	2	R\$ 69,27 (un)	-	R\$ 69,27	R\$ 138,54

Item 126: CAMISA Em Tecido malha algodão poliéster na cor azul com mangas curtas					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2	2	R\$ 31,50 (un)	-	R\$ 31,50	R\$ 63,00

Item 127: Meias Em Tecido algodão tipo soquete					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1	2	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 6,60

Detalhamento dos Itens

Item 1: Adubo NPK - Formulação 5-30-15

Preço Estimado: R\$ 2,82 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Adubo NPK - Formulação 5-30-15	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

Objeto: Aquisição de artigos para manejo em piscicultura, acessórios para geologia e solos, irrigação, produção de mudas e hortaliças, fertilizantes, insumos agrícolas, defensivos aprovados pelo MAPA e/ou certificados para a agricultura orgânica, mudas frutíferas, entre outros, necessários para a execução das aulas práticas, trabalhos de conclusão de curso de acadêmicos e outras atividades de ensino desenvolvidas nas áreas experimentais dos campi da UFFS.

Descrição: ADUBO VEGETAL - Adubo Agrícola - NPK 05-30-15 Adubo agrícola, formulação NPK 05-30-15, saca de 50 kg

CatMat: 69779 - ADUBO VEGETAL , ADUBO DE ORIGEM VEGETAL NOME

Data: 08/06/2020 09:15**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:562019 / UASG:158517**Lote/Item:** /261**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/07/2020 10:25**Homologação:** 03/07/2020 20:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Quilograma**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.220.447/0001-58 * VENCEDOR *	BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 2,56
Marca: ourofertil Fabricante: ourofertil Modelo: ourofertil Descrição: Adubo Agrícola - NPK 05-30-15 Adubo agrícola, formulação NPK 05-30-15, saca de 50 kg.		
Endereço: RODOVIA BR 470, 5350	Telefone: (47) 3522-2278 / (47) 3531-4902 / (47) 3531-4901	Email: societario@ideal.cnt.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

Objeto: Aquisição de artigos para manejo em piscicultura, acessórios para geologia e solos, irrigação, produção de mudas e hortaliças, fertilizantes, insumos agrícolas, defensivos aprovados pelo MAPA e/ou certificados para a agricultura orgânica, mudas frutíferas, entre outros, necessários para a execução das aulas práticas, trabalhos de conclusão de curso de acadêmicos e outras atividades de ensino desenvolvidas nas áreas experimentais dos campi da UFFS.

Data: 08/06/2020 09:15**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:562019 / UASG:158517**Lote/Item:** /262**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/07/2020 10:25

Descrição: ADUBO VEGETAL - Adubo Agrícola - NPK 10-20-20 Adubo agrícola, formulação NPK 10-20-20, saca de 50 kg.

CatMat: 69779 - ADUBO VEGETAL , ADUBO DE ORIGEM VEGETAL NOME

Homologação: 03/07/2020 20:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.258.338/0001-64 * VENCEDOR *	MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI Marca: 10-20-20 Fabricante: FERTILIZE Modelo: FERTILIZE Descrição: Adubo Agrícola - NPK 10-20-20 Adubo agrícola, formulação NPK 10-20-20, saca de 50 kg. Endereço: ESTRADA LINHA RIO BONITO, SN Telefone: (45) 9942-7849 Email: mercosul.jhon@gmail.com	R\$ 3,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul	Data: 08/06/2020 09:15
Objeto: Aquisição de artigos para manejo em piscicultura, acessórios para geologia e solos, irrigação, produção de mudas e hortaliças, fertilizantes, insumos agrícolas, defensivos aprovados pelo MAPA e/ou certificados para a agricultura orgânica, mudas frutíferas, entre outros, necessários para a execução das aulas práticas, trabalhos de conclusão de curso de acadêmicos e outras atividades de ensino desenvolvidas nas áreas experimentais dos campi da UFFS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ADUBO VEGETAL - Adubo Agrícola - NPK 00-20-20 Adubo agrícola, formulação NPK 00-20-20, saca de 50 kg.	SRP: SIM
CatMat: 69779 - ADUBO VEGETAL , ADUBO DE ORIGEM VEGETAL NOME	Identificação: N°Pregão:562019 / UASG:158517
	Lote/Item: /260
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/07/2020 10:24
	Homologação: 03/07/2020 20:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.258.338/0001-64 * VENCEDOR *	MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI Marca: 00-20-20 Fabricante: FERTILIZE Modelo: FERTILIZE Descrição: Adubo Agrícola - NPK 00-20-20 Adubo agrícola, formulação NPK 00-20-20, saca de 50 kg. Endereço: ESTRADA LINHA RIO BONITO, SN Telefone: (45) 9942-7849 Email: mercosul.jhon@gmail.com	R\$ 2,50
29.220.447/0001-58	BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI Marca: B&I Fabricante: B&L Modelo: B&I Descrição: Adubo Agrícola - NPK 00-20-20 Adubo agrícola, formulação NPK 00-20-20, saca de 50 kg. Endereço: RODOVIA BR 470, 5350 Telefone: (47) 3522-2278 / (47) 3531-4902 / (47) 3531-4901 Email: societario@ideal.cnt.br	R\$ 2,52

Item 2: Uréia agrícola

Preço Estimado: R\$ 92,74 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 92,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,74

Quantidade	Descrição	Observação
200 Litros	Uréia agrícola	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 98,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 20/10/2020 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos agropecuários e Equipamentos de proteção individual (caixa d 'água, vasos, pulverizador, hidrômetro, perneira,óculos de proteção, sementes, herbicidas, inseticidas,...) para diversos setores da UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA - Fertilizante agrícola nitrogenado na forma de uréia, formulado 45-00-00 (45% de N; 0 % P2O5; 0 % K2O) Registrado no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento COTAR O SACO com 20 kg	SRP: SIM
CatMat: 150384 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA , PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA NOME	Identificação: N°Pregão:1192020 / UASG:153164
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/11/2020 15:06
	Homologação: 03/11/2020 15:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.163.447/0001-06 * VENCEDOR *	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 98,00
Marca: FERTIPAR Fabricante: FERTIPAR Modelo: SACO 20 KG Descrição: Fertilizante agrícola nitrogenado na forma de uréia, formulado 45-00-00 (45% de N; 0 % P2O5; 0 % K2O) Registrado no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento - saco com 20 kg		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33
	Telefone: (35) 3821-1017	Email: dany@navinet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	Data: 23/09/2020 09:01
Objeto: Sementes, mudas de plantas e insumos e alimentos para animais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ADUBO QUÍMICO - ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA UREIA, 44% DE NITROGÊNIO, APLICAÇÃO AGRÍCOLA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:992020 / UASG:154043
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/10/2020 18:41
	Homologação: 29/10/2020 18:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 407
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.372.098/0001-97 * VENCEDOR *	CONTINENTAL BIKE COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 80,00
Marca: Paranaíba Fabricante: Paranaíba Modelo: Paranaíba Descrição: ADUBO QUIMICO, GRANULADO, URÉIA, AGRICOLA,45% NITROGENIO, SACO COM 50 KG		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: RUA CEARA, 1920
	Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (34) 3292-5220
		Email: multilicita.udia@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 100,22***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 16/07/2020 09:02
Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS E VETERINÁRIOS (URÉIA, SEMENTES, INSETICIDAS, FRASCOS, PICARETAS DOPPLER, ETC.), PARA DIVERSOS SETORES DA UFSM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA - URÉIA, ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA URÉIA, 44% DE NITROGÊNIO, APLICAÇÃO AGRÍCOLA, EMBALADA EM SACOS DE 50 KG. ENTREGUE NO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA DA UFSM. COTAR VALOR DO SACO	Identificação: NºPregão:552020 / UASG:153164
	Lote/Item: /288
	Ata: Link Ata
CatMat: 150384 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA , PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA NOME	Adjudicação: 26/08/2020 12:02
	Homologação: 26/08/2020 17:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.094.497/0001-73 * VENCEDOR *	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA	R\$ 100,22
Marca: URÉIA 44% Fabricante: UNIFERTIL Modelo: Unidade Descrição: URÉIA, ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA URÉIA, 44% DE NITROGÊNIO, APLICAÇÃO AGRÍCOLA, EMBALADA EM SACOS DE 50 KG. ENTREGUE NO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA DA UFSM. COTAR VALOR DO SACO		
Endereço: AV BRASIL, 1085	Nome de Contato: FRANCINE	Telefone: (54) 3345-1830
		Email: cultivafinanceiro@hotmail.com

Item 3: Calcário dolomítico PRNT - 80%

Preço Estimado: R\$ 25,13 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 25,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,13
---------------------------------------	----------------------	--------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Calcário dolomítico PRNT - 80%	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 21,44***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 17/08/2020 10:00
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 12/2020 - Aquisição de sementes, mudas de plantas, insumos agrícolas e outros materiais para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CALCÁRIO DOLOMITICO - CALCÁRIO DOLOMITICO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO PRNT MÍNIMO DE 80%	Identificação: NºPregão:122020 / UASG:153103
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
CatMat: 423325 - CALCÁRIO DOLOMITICO, PÓ, PRNT MÍNIMO DE 80%	Adjudicação: 09/09/2020 16:18
	Homologação: 10/09/2020 09:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.700
	Unidade: Saco 50,00 KG
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.163.447/0001-06 * VENCEDOR *	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 21,44

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: CHAVES Fabricante: CHAVES Modelo: SACO 50 KG Descrição: ADUBO QUÍMICO CALCÁRIO DOLOMITICO - Calcário Domolítico, aspecto físico pó, composição PRNT acima de 80%. Saco com 50 Kg. (CATMAT: 423325)					
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	Telefone: (35) 3821-1017	Email: dany@navinet.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 31/07/2020 09:03
Objeto: Aquisição de Material de Consumo de Agropecuária para o Instituto Federal de Santa Catarina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALCÁRIO DOLOMITICO - CALCÁRIO DOLOMITICO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO PRNT MÍNIMO DE 80%	SRP: SIM
CatMat: 423325 - CALCÁRIO DOLOMITICO, PÓ, PRNT MÍNIMO DE 80%	Identificação: N°Pregão:672020 / UASG:158516
	Lote/Item: 13/33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2020 09:38
	Homologação: 20/08/2020 19:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 229
	Unidade: Saco 50,00 KG
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA		R\$ 24,96	
* VENCEDOR *				
Marca: JB				
Fabricante: JB				
Modelo: SACO 50 KG				
Descrição: CALCÁRIO PARA CORREÇÃO DA ACIDEZ DO SOLO. DEVE CONTER TEOR DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO IGUAL OU SUPERIOR A 2%. PODER RELATIVO DE NEUTRALIZAÇÃO TOTAL (PRNT) DE, NO MÍNIMO, 75%; O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO APRESENTANDO RASGOS OU DANOS NA EMBALAGEM. EMBALADO EM SACAS DE 50 KG.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	(35) 3821-1017	dany@navinet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	Data: 17/07/2020 09:01
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais para cercamento e adubos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALCÁRIO DOLOMITICO - CALCÁRIO DOLOMITICO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO PRNT ACIMA DE 80%	SRP: SIM
CatMat: 391060 - CALCÁRIO DOLOMITICO, PÓ, PRNT ACIMA DE 80%	Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:985155
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/08/2020 12:04
	Homologação: 19/08/2020 16:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Saco 50,00 KG
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
------	----------------------------	--	-------------------------	--

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO
* VENCEDOR *

R\$ 29,00

Marca: AGRIMIG

Fabricante: AGRIMIG

Modelo: AGRIMIG

Descrição: CALCARIO DOLOMÍTICO, GARANTIAS MÍNIMAS: PODER RELATIVO DE NEUTRALIZAÇÃO TOTAL (PRNT) 85,00%; SACO DE 50 KG

Endereço:

R CAICARA, 93

Telefone:

(31) 3152-7488

Email:

claudiolanza.mabc@gmail.com

Item 4: Herbicida para jardinagem amadora

Preço Estimado: R\$ 53,41 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 53,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,41

Quantidade

Descrição

Observação

20 Litros

Herbicida para jardinagem amadora

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Campus São João Evangelista

Data: 10/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:158476

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de sementes, mudas de plantas e insumos para o IFMG - Campus São João Evangelista.

Descrição: **SEMENTE** - Herbicida PA - Nicosulfuron 40 g/litro (Sanson ou similar), com prazo validade mínimo de 2 anos. Produto com registro no MAPA. Unidade: Litro

Adjudicação: 10/09/2020 16:26

Homologação: 10/09/2020 17:58

CatMat: 150157 - SEMENTE, SEMENTE NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.181.473/0001-80 BIDDEN COMERCIAL LTDA.

R\$ 50,00

* VENCEDOR *

Marca: Sanson

Fabricante: ISK

Modelo: Frasco 1L

Descrição: Herbicida PA - Nicosulfuron 40 g/litro (Sanson ou similar), com prazo validade mínimo de 2 anos. Produto com registro no MAPA. Marca: Sanson. Fabricante: ISK. Modelo/versão: Frasco 1L.Validade: 2 anos. Registro MAPA sob nº 05194.

Endereço:

R CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763

Telefone:

(41) 4103-7690/ (41) 9148-2036

Email:

contato@biddencomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 53,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

UTFPR - Campus Cornélio Procopio

Data: 11/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:153176

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de Ferragens, Ferramentas, Equipamentos Mecânicos, Materiais de Manutenção e Conservação para a UTFPR - Câmpus Cornélio Procopio.

Descrição: **PLANTA IN - NATURA** - Herbicida A Base De Glifosato 01 litro

Adjudicação: 26/08/2020 13:34

CatMat: 150967 - PLANTA IN - NATURA, PLANTA IN - NATURA NOME

Homologação: 26/08/2020 14:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.258.338/0001-64 * VENCEDOR *	MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 53,00
Marca: SHADOW Fabricante: ALBAUGH Modelo: ALBAUGH Descrição: Herbicida A Base De Glifosato 01 litro		
Endereço: ESTRADA LINHA RIO BONITO, SN	Telefone: (45) 9942-7849	Email: mercosul.jhon@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 16/07/2020 09:02
Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS E VETERINÁRIOS (URÉIA, SEMENTES, INSETICIDAS, FRASCOS, PICARETAS DOPPLER, ETC.), PARA DIVERSOS SETORES DA UFSM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA - Herbicida para pulverização agrícola CLETODIM 240 g/L (24% m/v). Formulação EC. Produto referência: Poquer®. Ano de fabricação 2019 ou superior. COTAR VALOR DO LITRO.	SRP: SIM
CatMat: 150384 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA , PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA NOME	Identificação: N°Pregão:552020 / UASG:153164
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/08/2020 11:54
	Homologação: 26/08/2020 15:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.258.338/0001-64 * VENCEDOR *	MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 57,24
Marca: CARTAGO Fabricante: ALTA Modelo: ALTA Descrição: Herbicida para pulverização agrícola CLETODIM 240 g/L (24% m/v). Formulação EC. Produto referência: Poquer®. Ano de fabricação 2019 ou superior. COTAR VALOR DO LITRO.		
Endereço: ESTRADA LINHA RIO BONITO, SN	Telefone: (45) 9942-7849	Email: mercosul.jhon@gmail.com

Item 5: Formicida em pó

Preço Estimado: R\$ 18,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 18,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Quantidade	Descrição	Observação
5 Quilogramas	Formicida em pó	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Embrapa/CNPB

Objeto: Aquisição de Sementes, Fertilizante, Corretivos e Defensivos Agrícolas.

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL - Formicida em Pó, com ingrediente ativo: Malathion, concentração 40 g/kg. Ref. Pika Pau. Com no mínimo 24 MESES DE VALIDADE A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. A empresa deverá apresentar o Cadastro Técnico Federal - Ibama e o Certificado de Registro (Federal, Estadual ou Municipal), conforme exigência dos itens: 8.27.1 e 8.27.3 do termo de referência.

Data: 31/08/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:135040

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.163.447/0001-06 * VENCEDOR *	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 28,00
Marca: PIKAPAU Fabricante: PIKAPAU Modelo: KG Descrição: Formicida em Pó, com ingrediente ativo: Malathion, concentração 40 g/kg. Ref. Pika Pau. Com no mínimo 24 MESES DE VALIDADE A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. A empresa deverá apresentar o Cadastro Técnico Federal - Ibama e o Certificado de Registro (Federal, Estadual ou Municipal), conforme exigência dos itens: 8.27.1 e 8.27.3 do termo de referência.		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33
		Telefone: (35) 3821-1017
		Email: dany@navinet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Campus Planaltina

Objeto: Aquisição de insumos agrícolas para atender às demandas do IFB/Campus Planaltina..

Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL - Formicida em pó a base de fipronil em concentração de pelo menos 0,023%. Referência: Formicida fipromix, Dipil.

CatMat: 150364 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL , EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL NOME

Data: 14/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:158501

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/10/2020 15:53

Homologação: 08/10/2020 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.590.203/0001-50 * VENCEDOR *	PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,00
Marca: FORM. FIPROMIX PÓ Fabricante: DIPIL Modelo: KG Descrição: Formicida em pó a base de fipronil em concentração de pelo menos 0,023%. Referência: Formicida fipromix, Dipil.		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 547
		Telefone: (43) 3534-6800
		Email: folhativa@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais para cercamento e adubos..

Descrição: ARMADILHA ANIMAL - Formicida pó seco, com princípio ativo fipronil a 0,024%(P/P), em pacotes de 1 Kg.

CatMat: 34959 - ARMADILHA ANIMAL , ARMADILHA PARA ANIMAL NOME

Data: 17/07/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:985155

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/08/2020 12:04

Homologação: 19/08/2020 16:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.220.447/0001-58 * VENCEDOR *	BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 14,90
Marca: Dipil Fabricante: Dipil Modelo: Dipil Descrição: FORMICIDA PÓ SECO, COM PRINCÍPIO ATIVO FIPRONIL A 0,024% (P/P), EM PACOTE DE 1 KG		
Endereço: RODOVIA BR 470, 5350	Telefone: (47) 3522-2278 / (47) 3531-4902 / (47) 3531-4901	Email: societario@ideal.cnt.br
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 15,00
Marca: PIKA PAU Fabricante: PIKA PAU Modelo: PIKA PAU Descrição: FORMICIDA PÓ SECO, COM PRINCÍPIO ATIVO FIPRONIL A 0,024% (P/P), EM PACOTE DE 1 KG		
Endereço: R CAICARA, 93	Telefone: (31) 3152-7488	Email: claudiolanza.mabc@gmail.com
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,90
Marca: FORMIDRIN 400 Fabricante: INSENTIMAX Modelo: PACOTE 01 KG Descrição: FORMICIDA PÓ SECO, COM PRINCÍPIO ATIVO FIPRONIL A 0,024% (P/P), EM PACOTE DE 1 KG		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33
		Telefone: (35) 3821-1017
		Email: dany@navinet.com.br

Item 6: Formicida granulado tipo isca

Preço Estimado: R\$ 14,24 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,24

Quantidade	Descrição	Observação
5 Quilogramas	Formicida granulado tipo isca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agência Estadual de Metrologia

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo diversos (Gás, Gêneros Alimentícios, Material de Expediente, Material de Acondicionamento e Embalagem, Copa e Cozinha, Limpeza, Material Manutenção Bens Imóveis, Elétrico/Eletrônico, Proteção e Segurança, Laboratorial, Ferramentas, Bandeiras), a fim de atender demanda da Agência Estadual de Metrologia - AEM/MS..

Descrição: CERA ASSOALHO INSETICIDA - Formicida granulado para formiga cortadeira; conteúdo nominal: 500 g; Ingrediente ativo: Sulfluramida; Formulação: isca granulada (GB).

CatMat: 30449 - CERA ASSOALHO INSETICIDA , CERA PARA ASSOALHO COM INSETICIDA NOME

Data: 16/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:926226

Lote/Item: 6/128

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 12:47

Homologação: 25/09/2020 08:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.257.078/0001-84 YOUSSIF AMIM YOUSSEF
* VENCEDOR *

R\$ 22,00

Marca: grão forte

Fabricante: insetimax

Modelo: pct 500 gramas

Descrição: Formicida granulado para formiga cortadeira; conteúdo nominal: 500 g; Ingrediente ativo: Sulfluramida; Formulação: isca granulada (GB).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R 15 DE NOVEMBRO, 607	Alberto Youssef	(67) 3324-3608	amimy@terra.com.br

08.256.030/0001-75 MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA

R\$ 25,00

Marca: GRÃO FORTE

Fabricante: GRÃO FORTE

Modelo: 500G

Descrição: Formicida granulado para formiga cortadeira; conteúdo nominal: 500 g; Ingrediente ativo: Sulfluramida; Formulação: isca granulada (GB).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Campo Grande	RUA ANTONIO DE BARROS, 176	(67) 3321-3344

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,88

Inc. I Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Campus São João Evangelista

Objeto: Aquisição de sementes, mudas de plantas e insumos para o IFMG - Campus São João Evangelista.

Descrição: SEMENTE - Formicida para uso agrícola sulfonamida (SULFLURAMIDA) .. g/kg (0,3% m/m); Ingredientes Inertes.....997 g/kg (99,7% m/m); CLASSE: inseticida - formicida, do grupo químico sulfonamida fluoralifática; TIPO DE FORMULAÇÃO: isca granulada com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Embalagem: O produto deverá vir acondicionado em saquinhos de 10g (denominados micro-dosadores e/ou dosadores específicos). Padrão Dinagro ou superior. Unidade KG

CatMat: 150157 - SEMENTE , SEMENTE NOME

Data: 10/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:158476

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/09/2020 16:26

Homologação: 10/09/2020 17:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.649.963/0001-09 OSMAR JOAO MARCHESE
* VENCEDOR *

R\$ 10,88

Marca: DIPIL
Fabricante: DIPIL
Modelo: GRAO VERDE AG
Descrição: Formicida para uso agrícola com as seguintes características: COMPOSIÇÃO: N-ethyl perfluoro-octane- 1-sulfonamide SULFLURAMIDA) .. g/kg (0,3 % m/m); Ingredientes Inertes..997 g/kg (99,7% m/m); CLASSE: inseticida - formicida, do grupo químico sulfonamida fluoralifática; TIPO DE FORMULAÇÃO: isca granulada com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Embalagem: O produto deverá vir acondicionado em saquinhos de 10g (denominados microdosadores e/ou dosadores específicos). Padrão Dinagro ou superior Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias após o recebimento da nota de empenho. Pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir.

Endereço:
RUA HORTENCIA, 124

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 8,35***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** INSTITUTO AGUA E TERRA / (1) INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ**Data:** 17/08/2020 09:30

Objeto: Aquisição de materiais para viveiros, visando a produção de mudas, tais como fertilizante agrícolas, defensivos agrícolas e bandeja plástica para as os Viveiros Florestais do Instituto Água e Terra, de acordo com o Termo de Referência, Anexo I.

Modalidade: Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** NºLicitação:828196**Lote/Item:** 8/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/09/2020 18:23**Homologação:** 01/09/2020 18:23**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 200**UF:** PR

29.220.447/0001-58 BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 8,35**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Formicida, isca granulada contendo 0,030 g/kg de inseticida Fipronil, destinada ao controle de formigas cortadeiras do gênero Atta (saúvas) e do gênero Acromyrmex (quenquéns). Composição: (RS)-5-amino-1-(2,6-dichloro-alfa,alfa,alfa-trifluoro-p-tolyl)-4-trifluoromethylsulfinylpyrazole-3-carbonitrile (FIPRONIL) - 0,03 g/kg (0,003% m/m). Classe: formicida granulado de ingestão. Grupo químico: Pirazol. Tipo de Formulação: isca granulada. Pacote de 500g. (GMS: 8702.6212).

Endereço:
RODOVIA BR 470, 5350

Telefone:
(47) 3522-2278 / (47) 3531-4902 / (47) 3531-4901

Email:
societario@ideal.cnt.br

Item 7: Esterco curtido**Preço Estimado:** R\$ 23,55 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 23,55**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 23,55**Quantidade****Descrição****Observação**

5 Metros Cúbicos

Esterco curtido

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 19,26***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição, por meio do Sistema de Registro de Preços, de fertilizantes químicos, minerais e orgânicos (NPK 04-30-16, termofosfato magnesiano, calcário dolomítico, esterco, torta de mamona e outros) para atender às necessidades da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal, de acordo com o detalhamento descrito no item 3, do Termo de Referência, Anexo I do Edital..

Descrição: ADUBO ANIMAL - ADUBO ORGÂNICO - Composição básica: CAMA DE AVIÁRIO (frangos de corte) ou ESTERCO DE GALINHAS (poedeiras) ensacado, compostado/curtido, sem presença de terra, para aplicação agrícola em geral, Unidade de fornecimento: Saco com 50 kg.

CatMat: 56103 - ADUBO ANIMAL , ADUBO DE ORIGEM ANIMAL NOME

Data: 27/07/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:926523

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2020 12:07

Homologação: 19/10/2020 18:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.248

Unidade: Saco

UF: DF

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
14.396.046/0001-86		GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 19,26	
* VENCEDOR *						
Marca: D' GRANJA						
Fabricante: D' GRANJA						
Modelo: D' GRANJA						
Descrição: ADUBO ORGÂNICO - Composição básica: CAMA DE AVIÁRIO (frangos de corte) ou ESTERCO DE GALINHAS (poedeiras) ensacado, compostado /curtido, sem presença de terra, para aplicação agrícola em geral. MARCA: D' GRANJA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA CSC 10 LOTE, 02	Tauã Marques Mendonça	(61) 3027-2424	grandesmarcas12@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição, por meio do Sistema de Registro de Preços, de fertilizantes químicos, minerais e orgânicos (NPK 04-30-16, termofosfato magnesiano, calcário dolomítico, esterco, torta de mamona e outros) para atender às necessidades da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal, de acordo com o detalhamento descrito no item 3, do Termo de Referência, Anexo I do Edital..

Descrição: ADUBO ANIMAL - ADUBO ORGÂNICO Composição básica: ESTERCO BOVINO ensacado, curtido, com umidade variando entre 10% e 25%, material homogêneo, sem adição de terra, para aplicação agrícola em geral, Unidade de fornecimento: Saco com 50 kg.

CatMat: 56103 - ADUBO ANIMAL , ADUBO DE ORIGEM ANIMAL NOME

Data: 27/07/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:926523

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2020 12:07

Homologação: 19/10/2020 18:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.210

Unidade: Saco

UF: DF

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
14.396.046/0001-86		GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 35,94	
* VENCEDOR *						
Marca: D' GRANJA						
Fabricante: D' GRANJA						
Modelo: D' GRANJA						
Descrição: ADUBO ORGÂNICO – Composição básica: ESTERCO BOVINO ensacado, curtido, com umidade variando entre 10% e 25%, material homogêneo, sem adição de terra, para aplicação agrícola em geral. MARCA: D' GRANJA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA CSC 10 LOTE, 02	Tauã Marques Mendonça	(61) 3027-2424	grandesmarcas12@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
6º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de insumos ambientais e ferramentas de jardinagem..

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL - ADUBO ESTERCO BOVINO CURTIDO SACO DE 50 KG

CatMat: 5339 - FERTILIZANTE NATURAL , FERTILIZANTE NATURAL NOME

Data: 25/06/2020 10:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:160353

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/07/2020 09:10

Homologação: 03/08/2020 18:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.500

Unidade: Saco

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.643.805/0001-40 * VENCEDOR *	GILSON ARAUJO CHAVES 00055880223	R\$ 15,45
Marca: RR ADUBOS Fabricante: RR ADUBOS Modelo: SACO 50 KG Descrição: Adubo esterco bovino curtido – saco de 50 kg		
Endereço: AVENIDA DOS BANDEIRANTES, 723	Telefone: (95) 8105-6050	Email: smartshopbvrr@gmail.com

Item 8: Terra vegetal

Preço Estimado: R\$ 87,01 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 87,01 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 87,01

Quantidade	Descrição	Observação
10 Metros Cúbicos	Terra vegetal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 82,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

Objeto: Compra de material de consumo(visando abastecer o Viveiro Florestal com substrato para uso em experimento de condução de mudas florestais) do Programa de Pós-graduação em Ciências Florestais.

Descrição: TERRA VEGETAL - TERRA VEGETAL, APLICAÇÃO PLANTAS ORNAMENTAIS, INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM TERRA PRETA- 70 PER

CatMat: 218314 - TERRA VEGETAL , APLICAÇÃO PLANTAS ORNAMENTAIS, INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM TERRA PRETA - 70 PER

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 47/2020 / UASG: 153165

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Metro cúbico

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.810.354/0001-10 * VENCEDOR *	CAVTERRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 82,14
Marca: s/m Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TERRA VEGETAL, APLICAÇÃO PLANTAS ORNAMENTAIS, INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM TERRA PRETA- 70 PER		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 86,90***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO ES

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de jardinagem, incluindo o plantio e utilização dos insumos adquiridos.**Descrição:** **TERRA VEGETAL** - TERRA VEGETAL, APLICAÇÃO PLANTAS ORNAMENTAIS, INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM TERRA PRETA- 70 PER**CatMat:** **218314** - TERRA VEGETAL , APLICAÇÃO PLANTAS ORNAMENTAIS, INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM TERRA PRETA - 70 PER**Data:** 01/10/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 36/2020 / UASG: 200352**Lote/Item:** 24/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** Metro cúbico**UF:** ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.684.658/0001-20 * VENCEDOR *	SEMPRE VERDE COMERCIO EIRELI	R\$ 86,90
Marca: Sempre Verde		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: TERRA VEGETAL, APLICAÇÃO PLANTAS ORNAMENTAIS, INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM TERRA PRETA- 70 PER		
Endereço: AV PEDRO DEPIANTE, 120	Telefone: (27) 3327-0769/ (27) 3337-9323	Email: sempreverdeplantas@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 92,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins**Objeto:** Registro de Preços visando a aquisição de mudas naturais e insumos..**Descrição:** **TERRA VEGETAL** - TERRA VEGETAL, APLICAÇÃO PLANTAS ORNAMENTAIS, INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM TERRA PRETA- 70 PER**CatMat:** **218314** - TERRA VEGETAL , APLICAÇÃO PLANTAS ORNAMENTAIS, INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM TERRA PRETA - 70 PER**Data:** 17/06/2020 08:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:392020 / UASG:925814**Lote/Item:** 2/91**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** Metro cúbico**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.244.675/0001-49 * VENCEDOR *	PINHEIRO & GASPARIN LTDA	R\$ 92,00
Marca: RENDA PORTUGUESA		
Fabricante: RENDA PORTUGUESA		
Modelo: RENDA PORTUGUESA		
Descrição: terra preta		
Endereço: Q 106 SUL ALAMEDA 02, 36	Telefone: (63) 3351-3399	

Item 9: Saco para mudas - 08-15-0,12

Preço Estimado: R\$ 1,12 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 1,12**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Saco para mudas - 08-15-0,12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORD.REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT	Data: 01/08/2020 00:00
Objeto: A aquisição do Material de Acondicionamento e Embalagem defini-se em; sacaria, agulha e barbante que visa atender as demandas desta Coordenação Regional relacionadas à realização dos Projetos ROÇA TRADICIONAL XAVANTE DA TI PIMENTEL BARBOSA e AGRICULTURA HÍBRIDA: ROÇAS TRADICIONAL E MECANIZADA EM TERRITÓRIO XAVANTE Plano de Trabalho 2127217 e Plano de Trabalho COIC, elaborados pela área finalística.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO, ALTURA 20 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 0,2 CM	SRP: NÃO
CatMat: 467097 - SACO, MATERIAL PLÁSTICO COR PRETA APLICAÇÃO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO ALTURA 20 CM LARGURA 15 CM ESPESSURA 0,2 CM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2020 / UASG: 194042
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26.564
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.800.118/0001-46 * VENCEDOR *	V. SILVA LIMA	R\$ 0,25
Marca: SACO PLASTICO MUDAS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO, ALTURA 20 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 0,2 CM Endereço: RUA PROFESSOR ZACARIAS, 1533 Telefone: (66) 3489-1384		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA	Data: 01/07/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material laboratorial para pesquisa com recursos do Convênio 006/2017 firmado entre a UFPR e a Fundação Araucária, Coordenador Louise Larissa May De Mio	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO, ALTURA 20 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 0,2 CM	SRP: NÃO
CatMat: 467097 - SACO, MATERIAL PLÁSTICO COR PRETA APLICAÇÃO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO ALTURA 20 CM LARGURA 15 CM ESPESSURA 0,2 CM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 260/2020 / UASG: 153079
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.220.447/0001-58 * VENCEDOR *	BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 2,80
Marca: BC AGRO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO, ALTURA 20 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 0,2 CM Endereço: RODOVIA BR 470, 5350 Telefone: (47) 3522-2278 / (47) 3531-4902 / (47) 3531-4901 Email: societario@ideal.cnt.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORD.REGIONAL RIBEIRÃO CASCAIS/MT

Objeto: A aquisição do Material de Acondicionamento e Embalagem defini-se em; sacaria, agulha e barbante que visa atender as demandas desta Coordenação Regional relacionadas à realização dos Projetos ROÇA TRADICIONAL XAVANTE DA TI PIMENTEL BARBOSA e AGRICULTURA HÍBRIDA: ROÇAS TRADICIONAL E MECANIZADA EM TERRITÓRIO XAVANTE Plano de Trabalho 2127217

Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO, ALTURA 20 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 0,2 CM

Data: 01/06/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2020 / UASG: 194042

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.236.113/0001-30 T.S.MARTINS-COMERCIO
* VENCEDOR *

R\$ 0,30

Marca: saco mudas 1kg

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO, ALTURA 20 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 0,2 CM

Estado:
MT

Cidade:
Bom Jesus do Araguaia

Endereço:
AVENIDA : MARCOS AURELIO FULLIN, SN

Item 10: Saco para mudas - 18-25-020

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Unidades

Saco para mudas - 18-25-020

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Escola Agrotécnica Federal de Rio do Sul
UTFPR - Campus Dois Vizinhos

Objeto: Aquisição de Insumos Agrícolas.

Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETO, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURROS, ALTURA 30 CM, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 0,2 CM

CatMat: 241628 - SACO , ESPESSURA 0,2 CM, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETO, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURROS, ALTURA 30 CM, LARGURA 20 CM

Data: 03/11/2020 09:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212020 / UASG:153991

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2020 13:43

Homologação: 09/11/2020 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.258.338/0001-64 MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 2,08

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: NUTRIPLAN**Fabricante:** VASO**Modelo:** NUTRIPLAN**Descrição:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETO, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUROS, ALTURA 30 CM, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 0,2 CM**Endereço:**

ESTRADA LINHA RIO BONITO, SN

Telefone:

(45) 9942-7849

Email:

mercosul.jhon@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 3,49***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Campus Camboriú

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Eventual Aquisição de Equipamentos e Insumos Agrícolas para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú e Demais Órgãos Participantes conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO, ALTURA 8 CM, LARGURA 23 CM, ESPESSURA 0,5CM**CatMat:** 452473 - SACO, MATERIAL PLÁSTICO COR PRETA APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO ALTURA 8 CM LARGURA 23 CM ESPESSURA 0,5 CM**Data:** 02/09/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:132020 / UASG:158460**Lote/Item:** /139**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/09/2020 13:22**Homologação:** 17/09/2020 10:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 39**Unidade:** Centena**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

94.780.178/0001-46

AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA

R\$ 3,49

* VENCEDOR *

Marca: Metroplast**Fabricante:** Metroplast**Modelo:** Saco muda - 8x15**Descrição:** Saco de produção de mudas, material plástico, cor preta, com furos. Atura de 8cm. Largura de 15cm. Espessura 0,1micra. – Metroplast**Estado:**

RS

Cidade:

Santa Maria

Endereço:

R PINHEIRO MACHADO, 2801

Telefone:

(55) 3027-2814

Email:

agrofortesm@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 5,59***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - PMSS AL**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de limpeza.**Descrição:** SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO, ALTURA 30 CM, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 0,016 CM**Data:** 14/05/2020 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:982875**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/05/2020 19:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.000**Unidade:** Unidade**UF:** AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.415.366/0001-92 VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 5,59

Marca: RAVA

Fabricante: TOTAL PLAST

Modelo: SACO DE LIXO

Descrição: "SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, capacidade 30 litros, cor preta, apresentação peça única, PCT 100 UND." UND 5.000 RAVA/ TOTAL IND R\$ 8,80 Oito Reais e Oitenta Centavos R\$ 44.000,00 Quarenta e Quatro Mil Reais

Endereço:

R MANOEL AFONSO MARANHÃO, 223/A

Telefone:

(82) 9902-7777

Email:

vsbdistribuidora@hotmail.com

Item 11: Bandeja em polietileno para produção de mudas - 126 células.

Preço Estimado: R\$ 16,36 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,36

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Bandeja em polietileno para produção de mudas - 126 células.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,61

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO

COORD.REGIONAL DE MG/ES

Objeto: Aquisição por DISPENSA DE LICITAÇÃO (COTAÇÃO ELETRÔNICA) de materiais de consumo, elencados no Projeto Básico, para execução de projetos do SEGAT nas aldeias indígenas jurisdicionadas à CR-MGES (galinheiro/horta e viveiro), conforme previsão do Plano Anual de Trabalho CGETNO e do Plano Anual de Trabalho CGGAM.

Descrição: BANDEJA CULTIVO MUDAS - BANDEJA CULTIVO MUDAS, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA 34,40CM, ALTURA 6 CM, QUANTIDADE CAVIDADES 128 UN

CatMat: 400444 - BANDEJA CULTIVO MUDAS, POLIESTIRENO, 68 CM, 34,40 CM, 6 CM, 128 UN

Data: 01/09/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2020 / UASG: 194019

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.556.839/0001-24 JARDEL J VIEIRA EIRELI

* VENCEDOR *

R\$ 15,61

Marca: CASA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANDEJA CULTIVO MUDAS, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA 34,40CM, ALTURA 6 CM, QUANTIDADE CAVIDADES 128 UN

Endereço:

R DAS HORTENCIAS, 441

Telefone:

(28) 9966-4338

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de Material de Consumo de Agropecuária para o Instituto Federal de Santa Catarina..

Descrição: BANDEJA CULTIVO MUDAS - BANDEJA CULTIVO MUDAS, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA 34,40CM, ALTURA 6 CM, QUANTIDADE CAVIDADES 128 UN

CatMat: 400444 - BANDEJA CULTIVO MUDAS, POLIESTIRENO, 68 CM, 34,40 CM, 6 CM, 128 UN

Data: 31/07/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672020 / UASG:158516

Lote/Item: 8/20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2020 09:35

Homologação: 20/08/2020 19:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 190
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.220.447/0001-58 * VENCEDOR *	BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 7,68
Marca: Tecnocell Fabricante: Tecnocell Modelo: Tecnocell Descrição: Bandejas para mudas em EPS (Poliestireno Expandido) com 128 cavidades de ø 36,8 x ø 10,0mm.		
Endereço: RODOVIA BR 470, 5350	Telefone: (47) 3522-2278 / (47) 3531-4902 / (47) 3531-4901	Email: societario@ideal.cnt.br
35.902.680/0001-13	JEAN CLEITON TRESSOLDI	R\$ 19,57
Marca: COMERCIAL TRESSOLDI Fabricante: COMERCIAL TRESSOLDI Modelo: UN Descrição: BANDEJA CULTIVO MUDAS, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA 34,40CM, ALTURA 6 CM, QUANTIDADE CAVIDADES 128 U N		
Endereço: RUA ROSA LUXEMBURGO, SN	Telefone: (49) 9126-7372	
22.091.627/0001-38	AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,57
Marca: NÃO DEFINIDO Fabricante: NÃO DEFINIDO Modelo: BANDEJA CULTIVO DE MUDAS Descrição: BANDEJA CULTIVO MUDAS, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA 34,40CM, ALTURA 6 CM, QUANTIDADE CAVIDADES 128 U N		
Endereço: RUA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 3095	Telefone: (49) 3442-6454 / (49) 3442-0422	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul	Data: 08/06/2020 09:15
Objeto: Aquisição de artigos para manejo em piscicultura, acessórios para geologia e solos, irrigação, produção de mudas e hortaliças, fertilizantes, insumos agrícolas, defensivos aprovados pelo MAPA e/ou certificados para a agricultura orgânica, mudas frutíferas, entre outros, necessários para a execução das aulas práticas, trabalhos de conclusão de curso de acadêmicos e outras atividades de ensino desenvolvidas nas áreas experimentais dos campi da UFFS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BANDEJA CULTIVO MUDAS - BANDEJA CULTIVO MUDAS, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA 34,40CM, ALTURA 6 CM, QUANTIDADE CAVIDADES 128 UN	SRP: SIM
CatMat: 400444 - BANDEJA CULTIVO MUDAS, POLIESTIRENO, 68 CM, 34,40 CM, 6 CM, 128 UN	Identificação: N°Pregão:562019 / UASG:158517
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/07/2020 09:58
	Homologação: 03/07/2020 19:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
94.780.178/0001-46 * VENCEDOR *	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 13,85
Marca: Tecnossel Fabricante: Tecnossel Modelo: Berço 128 Células Descrição: Bandeja para Cultivo de Mudas, Isopor, 128 Cavidades Bandeja para cultivo de mudas, fabricada em poliestireno expandido (tipo isopor) com 128 cavidades. Dimensões aproximadas: Comprimento 680mm, Largura 345mm, altura 60mm. – Tecnossel		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R PINHEIRO MACHADO, 2801
	Telefone: (55) 3027-2814	Email: agrofortesm@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.220.447/0001-58	BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 13,93
Marca: tecnocell Fabricante: tecnocell Modelo: tecnocell Descrição: Bandeja para Cultivo de Mudás, Isopor, 128 Cavidades Bandeja para cultivo de mudas, fabricada em poliestireno expandido (tipo isopor) com 128 cavidades. Dimensões aproximadas: Comprimento 680mm, Largura 345mm, altura 60mm.		
Endereço: RODOVIA BR 470, 5350	Telefone: (47) 3522-2278 / (47) 3531-4902 / (47) 3531-4901	Email: societario@ideal.cnt.br

Item 12: Garrafa Térmica p/ água 5 litros

Preço Estimado: R\$ 40,29 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 40,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,29

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Garrafa Térmica p/ água 5 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO DE REGIONAL CUIABÁ

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços com vistas à aquisição de materiais de consumo e permanentes, (gêneros alimentícios, material de expediente, processamento de dados, copa e cozinha, de limpeza, de proteção e segurança, equipamentos agrícolas, motores de popa, ferramentas, mudas, sementes, gás de cozinha, água mineral e alimentos, dentre outros), destinados à implementação das atividades desenvolvidas pela Coordenação Regional de Cuiabá/Funai..

Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TORNEIRA COM TAMPA ROSQUEÁVEL

CatMat: 238455 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TORNEIRA COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 5 L

Data: 23/10/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:194028

Lote/Item: /237

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2020 14:55

Homologação: 12/11/2020 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.793.208/0001-85 * VENCEDOR *	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 36,54
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: INVICTA Descrição: Garrafa térmica, material: plástico, capacidade: 5 l, características adicionais: sem torneira com tamparosqueável		
Endereço: RUA COPAIBA, 01	Nome de Contato: NELSON/PAULO	Telefone: (61) 99924-2800
		Email: dfferramentas@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão

Objeto: PE_SRP_18/2020-Aquisição de material de acondicionamento e embalagens.

Descrição: PAPEL EMBRULHO - Garrafa térmica capacidade 5 litros, com alça.

CatMat: 18848 - PAPEL EMBRULHO , PAPEL PARA EMBRULHO NOME

Data: 21/10/2020 09:51

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:135036

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 34,41
Marca: ANTARES		
Fabricante: ANTARES		
Modelo: 5L		
Descrição: Garrafa térmica capacidade 5 litros, com alça.		
Endereço: RUA JORGE CARAN, 521	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026
		Email: comercial@grupotxv.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 49,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Escola Agrotécnica Federal de Rio do Sul

UTFPR - Campus Dois Vizinhos

Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha e Material de Limpeza.

Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM TORNEIRA, ALÇA E PÉS DOBRÁVEIS EM BAIXO.

Data: 21/10/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:153991

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/11/2020 16:11

Homologação: 04/11/2020 08:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.630.087/0001-55 * VENCEDOR *	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 49,93
Marca: UNITERMI		
Fabricante: UNITERMI		
Modelo: BOTIJÃO AREZZO 5 LITROS		
Descrição: Garrafa Térmica Botijão Água 5L (ou mais), modelo com Torneira, na lateral, com tampa, com alça. Com pezinhos para uso em superfícies. (Qualquer cor)		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 189
		Telefone: (55) 3744-1864
		Email: olithier@gmail.com

Item 13: Detergente desengraxante Solupan

Preço Estimado: R\$ 4,85 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Quantidade	Descrição	Observação
80 Litros	Detergente desengraxante Solupan	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Centro Nacional de Pesquisa de Soja	Data: 26/10/2020 09:05
Objeto: Aquisição de lubrificantes, graxas e detergentes industriais, para entrega em Londrina/PR, pelo SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO - Detergente desengraxante líquido solúvel em água para limpeza de chassis, a base de solução de hidróxido de sódio >15%, ph >10; densidade > 0,98 (Solupan líquido), embalagem de 20 litros ou menor.	SRP: SIM
CatMat: 150430 - FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO , FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO NOME	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:135029
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/10/2020 14:26
	Homologação: 29/10/2020 14:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
55.118.103/0001-42 * VENCEDOR *	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 3,98
Marca: PEDRA ANGULAR Fabricante: PEDRA ANGULAR Modelo: PEDRA ANGULAR Descrição: Detergente desengraxante líquido solúvel em água para limpeza de chassis, a base de solução de hidróxido de sódio >15%, ph >10; densidade > 0,98 (Solupan líquido), embalagem de 20 litros ou menor.		
Estado: SP	Cidade: Carapicuíba	Endereço: AV SANDRA MARIA, 335
	Nome de Contato: Zigomar de Abreu	Telefone: (11) 4182-8686
		Email: engemaq@engemaq.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	Data: 03/08/2020 09:31
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de lubrificantes a serem utilizados em viaturas e equipamentos da frota do 2º Batalhão Ferroviário, localizada na sede do Batalhão e nas diversas frentes de serviços, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESENGRAXANTE - DESENGRAXANTE PARA LAVAGEM DE VIATURA - SOLUPAN (FRASCO DE 01 L) DETERGENTE ALCALINO INDICADO PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS ESPECIALMENTE PARA LIMPEZA DE CHASSIS DE VEÍCULOS, MOTORES, PNEUS E CARROCERIAS	SRP: SIM
CatMat: 66893 - DESENGRAXANTE , DESENGRAXANTE NOME	Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:160106
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2020 11:35
	Homologação: 12/08/2020 16:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Litro
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.713.772/0001-10 * VENCEDOR *	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,98
Marca: AGUIA Fabricante: AGUIA Modelo: BOMBONA 5L Descrição: DESENGRAXANTE PARA LAVAGEM DE VIATURA SOLUPAN (FRASCO DE 01 L) DETERGENTE ALCALINOINDICADO PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS ESPECIALMENTE PARA LIMPEZA DE CHASSIS DE VEÍCULOS, MOTORES, PNEUS E CARROCERIAS		
Endereço: R 18, 192	Nome de Contato: LEONARDO	Telefone: (64) 3404-6749
		Email: licitacoes@higipaper.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 8,58***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES**Objeto:** Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza..**Descrição:** AMACIANTE DE ROUPA - Desengraxante líquido - 05 litros. Produto de Referência: Solupan. Apresentação: Galão em plástico, Líquido viscoso, rosa, altamente alcalino, alta concentração de tensoativos iônicos e aniônicos, alto poder umectante e emulsionante. Rótulo com identificação completa do produto e do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega.**CatMat:** 14583 - AMACIANTE DE ROUPA , AMACIANTE DE ROUPA NOME**Data:** 20/07/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:612020 / UASG:988183**Lote/Item:** /63**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/08/2020 10:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** Frasco**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
85.101.731/0001-86 * VENCEDOR *	RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 8,58
Marca: RARIDADE Fabricante: RARIDADE Modelo: GALAO 5 LT Descrição: Desengraxante líquido - 05 litros. Produto de Referência: Solupan. Apresentação: Galão em plástico, Líquido viscoso, rosa, altamente alcalino, alta concentração de tensoativos iônicos e aniônicos, alto poder umectante e emulsionante. Rótulo com identificação completa do produto e do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega		
Estado: SC	Cidade: Criciúma	Endereço: AV RIO MAINA, 709
Nome de Contato: CARLOS		Telefone: (48) 3438-6165
Email: raridadequimica@engeplus.com.br		

Item 14: Shampoo para veículo**Preço Estimado:** R\$ 13,07 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 13,07**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 13,07

Quantidade	Descrição	Observação
250 Litros	Shampoo para veículo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 13,20***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza, PE 02/2020..**Descrição:** DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO - DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO, ASPECTO FÍSICO SEMIPASTOSO, COMPOSIÇÃO SHAMPOO AUTOMOTIVO C/ CERA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAGEM DE VEICULOS E SUPERFÍCIES PINTADAS**CatMat:** 446182 - DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO, ASPECTO FÍSICO SEMIPASTOSO COMPOSIÇÃO SHAMPOO AUTOMOTIVO C/ CERA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAGEM DE VEICULOS E SUPERFÍCIES PINTADAS**Data:** 13/10/2020 08:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:160367**Lote/Item:** /54**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/10/2020 16:28**Homologação:** 27/10/2020 08:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Galão 5,00 L**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.403.752/0001-50 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA - EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 13,20

Marca: PROQUILL

Fabricante: PROQUILL

Modelo: GALÃO

Descrição: DETERGENTE AUTOMOTIVO CREMOSO, COMPOSIÇÃO: COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, NÃO ANIÔNICO E ANFÓTERO, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA, QUE NÃO CAUSE CORROSÃO NA LATARIA OU DESGASTE DE BORRACHAS E ASSEMELHADOS. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17, INCISO II, DA LEI Nº 6.938, DE 1981: FTE-CATEGORIA: INDÚSTRIA QUÍMICA; CÓDIGO: 15-13; DESCRIÇÃO: FABRICAÇÃO DE SABÕES, DETERGENTES E VELAS

Endereço:

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 5598

Nome de Contato:

EDUARDO

Telefone:

(51) 3500-2718

Email:

kapricho@outlook.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

28º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza em prol do 28º Grupo de Artilharia de Campanha..

Descrição: DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO - DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO, ASPECTO FÍSICO SEMIPASTOSO, COMPOSIÇÃO SHAMPOO AUTOMOTIVO C/ CERA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAGEM DE VEICULOS E SUPERFÍCIES PINTADAS

CatMat: 446182 - DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO, ASPECTO FÍSICO SEMIPASTOSO COMPOSIÇÃO SHAMPOO AUTOMOTIVO C/ CERA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAGEM DE VEICULOS E SUPERFÍCIES PINTADAS

Data: 08/10/2020 09:53

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160441

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2020 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Galão 5,00 L

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

85.101.731/0001-86
* VENCEDOR *

RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA

R\$ 10,00

Marca: RARIDADE

Fabricante: RARIDADE

Modelo: GALAO 5 LT

Descrição: DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO: Detergente automotivo com cera, para lavagem de carros, ônibus e caminhões, diluição 100 ml de produto p/ 5 litros de água Notificação Anvisa nº 25351.4568512012-04

Estado:

SC

Cidade:

Criciúma

Endereço:

AV RIO MAINA, 709

Nome de Contato:

CARLOS

Telefone:

(48) 3438-6165

Email:

raridadequimica@engeplus.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de limpeza e higiene para o Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina em São Francisco do Sul, nas quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO - DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO, ASPECTO FÍSICO SEMIPASTOSO, COMPOSIÇÃO SHAMPOO AUTOMOTIVO C/ CERA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAGEM DE VEICULOS E SUPERFÍCIES PINTADAS

Data: 15/09/2020 11:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:832020 / UASG:988319

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2020 13:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Galão 5,00 L

UF: SC

21.083.770/0001-15	ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00
* VENCEDOR *		
Marca: VERDESAN		
Fabricante: VERDESAN		
Modelo: VERDESAN		
Descrição: DETERGENTE AUTOMOTIVO, SHAMPOO - Produto com alto poder emulsionante e espumante para limpeza de pintura automotiva. Ideal para limpeza de Tintura automotiva,carros, ônibus, caminhões e superfícies laváveis em geral. Da diluição: 1/40, Galão de 5 (cinco) litros		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Balneário Barra do Sul	RUA PALMIRO T DA SILVA, 265
		Telefone:
		(47) 9995-5507
		Email:
		empresaeco1@gmail.com

Item 15: Cera em pasta (200g)

Preço Estimado: R\$ 19,48 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 19,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,48

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Cera em pasta (200g)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de Material Consumo Mecânica I para o Instituto Federal de Santa Catarina - IFSC..**Descrição:** CERA PINTURA AUTOMOTIVA - CERA EM PASTA INCOLOR PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO. PARA TODOS OS TIPOS DE PINTURA. BASE SINTÉTICA, NÃO INFLAMÁVEL. EMBALAGEM DE 200G.**CatMat:** 17396 - CERA PINTURA AUTOMOTIVA , CERA DE PINTURA TIPO AUTOMOTIVA NOME**Data:** 31/08/2020 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:592020 / UASG:158516**Lote/Item:** 11/17**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/10/2020 20:23**Homologação:** 06/10/2020 15:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 36**Unidade:** Unidade**UF:** SC

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 32,00
* VENCEDOR *		
Marca: PINHEIRO		
Fabricante: PINHEIRO		
Modelo: PINHEIRO		
Descrição: CERA EM PASTA INCOLOR PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO. PARA TODOS OS TIPOS DE PINTURA. BASE SINTÉTICA, NÃO INFLAMÁVEL. EMBALAGEM DE 200G.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	RUA SILVEIRA TAVARES, 112
		Nome de Contato:
		Mário César Moya Martinez
		Telefone:
		(11) 2501-5026
		Email:
		fergavi@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
PREFEITURA MILITAR DA ZONA SUL/RJ

Objeto: Aquisição de peças para viatura.

Descrição: CERA DE PINTURA TIPO AUTOMOTIVA - CERA AUTOMOTIVA LATA 200 G

CatMat: 17396 - CERA PINTURA AUTOMOTIVA , CERA DE PINTURA TIPO AUTOMOTIVA NOME

Data: 01/07/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2020 / UASG: 160283

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Lata 200,00 G

UF: RJ

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
27.840.016/0001-69		MARJACK MOTO PECAS LTDA		R\$ 14,00	
* VENCEDOR *					
Marca: siliplast					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CERA AUTOMOTIVA LATA 200 G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Nilópolis	EST ROBERTO SILVEIRA, 001300	(21) 2691-3016	marjackauto@ig.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
15ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza..

Descrição: CERA PINTURA AUTOMOTIVA - Cera em pasta automotiva. Finalidade: brilho e proteção de pintura automotiva. O produto deve ter notificação e/ou registro no Ministério da Saúde.

CatMat: 17396 - CERA PINTURA AUTOMOTIVA , CERA DE PINTURA TIPO AUTOMOTIVA NOME

Data: 22/05/2020 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:160230

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2020 15:44

Homologação: 10/06/2020 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Lata 200,00 G

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.340.608/0001-89 * VENCEDOR *	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 12,45
Marca: INDY Fabricante: INDY Modelo: INDY Descrição: Cera em pasta automotiva. Finalidade: brilho e proteção de pintura automotiva. O produto deve ter notificação e/ou registro no Ministério da Saúde e				
Endereço: ALAMEDA DOZE COM RUA ONZE, 14		Nome de Contato: NESTOR	Telefone: (46) 3226-1241	Email: siprolimp@gmail.com

Item 16: Limpa pneu

Preço Estimado: R\$ 13,41 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,41

Quantidade	Descrição	Observação
60 Litros	Limpa pneu	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 17,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM	Data: 05/10/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42020 / UASG:160137 Lote/Item: /37 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/10/2020 10:16 Homologação: 16/10/2020 11:56 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 350 Unidade: Bombona 5,00 L UF: AM
Objeto: Aquisição de material para o Pelotão de Manutenção e Transportes do 3º Batalhão de Infantaria de Selva..	
Descrição: LIMPA PNEU - LIMPA PNEU, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, COMPOSIÇÃO SILICONE, PIGMENTOS E ABRILHANTADOR, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES EMBORRACHADAS E SIMILARES	
CatMat: 342628 - LIMPA PNEU, CREMOSO, SILICONE, PIGMENTOS E ABRILHANTADOR, SUPERFÍCIES EMBORRACHADAS E SIMILARES	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.658.130/0001-75 * VENCEDOR *	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,70
Marca: M500 Fabricante: M500 Modelo: M500 Descrição: Limpa pneu, aspecto físico: cremoso, composição: silicone, pigmentos e abrilhantador, aplicação: superfícies emborrachadas e similares -Validade da proposta: 60 dias. -Marca e Fabricante: M500		
Endereço: R ALVARENGA PEIXOTO, 326	Nome de Contato: CLAUDIO	Telefone: (11) 3643-3615
	Email: licitacao@fielcomercio.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ºBatalhão de Polícia do Exército	Data: 05/10/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12020 / UASG:160255 Lote/Item: /73 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7.205 Unidade: Bombona 5,00 L UF: RJ
Objeto: Contratação de empresa para fins de fornecimento eventual de materiais de limpeza e higienização para atender as necessidades do 1º Batalhão de Polícia do Exército e demais Unidades Gestoras Participantes..	
Descrição: LIMPA PNEU - LIMPA PNEU, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, COMPOSIÇÃO SILICONE, PIGMENTOS E ABRILHANTADOR, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES EMBORRACHADAS E SIMILARES	
CatMat: 342628 - LIMPA PNEU, CREMOSO, SILICONE, PIGMENTOS E ABRILHANTADOR, SUPERFÍCIES EMBORRACHADAS E SIMILARES	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.370.044/0001-60 * VENCEDOR *	LEONARDO N DI SANTO MATERIAIS E SERVICOS	R\$ 10,65
Marca: cordex Fabricante: cordex Modelo: cordex Descrição: LIMPA PNEU, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, COMPOSIÇÃO SILICONE, PIGMENTOS E ABRILHANTADOR, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES EMBORRACHADAS E SIMILARES Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 7205 Unidade de fornecimento: Bombona 5,00 L		
Endereço: R LEILOEIRO ERNANI MELLO, 65	Nome de Contato: LEONARDO	Telefone: (21) 98286-6295
	Email: ndsmateriais@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva /Recife**Objeto:** Aquisição de Material de Limpeza para o GCALC.**Descrição:** LIMPA PNEU - LIMPA PNEU, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO GLICERINA, TENSOATIVOS, PIGMENTOS, ÁGUA, ABRILHAN T, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES EMBORRACHADAS E SIMILARES**CatMat:** 342233 - LIMPA PNEU , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO GLICERINA, TENSOATIVOS, PIGMENTOS, ÁGUA, ABRILHANT, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES EMBORRACHADAS E SIMILARES**Data:** 13/08/2020 11:26**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:160191**Lote/Item:** /110**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/10/2020 09:30**Homologação:** 08/10/2020 17:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.280**Unidade:** Bombona 5,00 L**UF:** PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.333.903/0001-06 * VENCEDOR *	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 11,89
Marcas: VALENÇA Fabricante: VALENÇA Modelo: VALENÇA Descrição: Limpa pneu, aspecto físico líquido, composição glicerina, tensoativos, pigmentos, água, abrilhant, aplicação superfícies emborrachadas e similares		
Endereço: RUA IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 202		Telefone: (81) 9272-3196

Item 17: Querosene

Preço Estimado: R\$ 11,12 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,12

Quantidade	Descrição	Observação
60 Litros	Querosene	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**Objeto:** Aquisição de materiais de construção (tinta, vergalhão e outros), em atendimento à Secretaria Municipal de Administração SEMAD e órgãos participantes, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..**Descrição:** COMBUSTÍVEL ILUMINAÇÃO - QUEROSENE UNIDADE : L**CatMat:** 56421 - COMBUSTÍVEL ILUMINAÇÃO , COMBUSTIVEL PARA ILUMINACAO NOME**Data:** 07/08/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:592020 / UASG:926748**Lote/Item:** /205**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/09/2020 09:42**Homologação:** 24/09/2020 17:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.613.427/0001-02 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUDOESTE EIRELI	R\$ 10,90

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Gol
Fabricante: Gol
Modelo: Gol
Descrição: QUEROSENE

Endereço:
R C69, 211

Telefone:
(62) 8117-9233

Email:
comercialsudoestego@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,95***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 18/06/2020 09:12

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de copa e limpeza para manutenção das atividades da casa apoio estabelecida em Curitiba.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: SOLUÇÃO - QUEROSENE SOLVENTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA DOMESTICA. EMBALAGEM DE 1LT.

Identificação: NºPregão:752020 / UASG:987565**Lote/Item:** /185**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/06/2020 13:24**Homologação:** 30/09/2020 16:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.411.938/0001-62
* VENCEDOR *

NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA

R\$ 11,90

Marca: LUZVEL
Fabricante: LUZVEL
Modelo: UND
Descrição: QUEROSENE SOLVENTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA DOMESTICA. EMBALAGEM DE 1LT.

Endereço:
R MARINGA, 13

Nome de Contato:
GENIR

Telefone:
(46) 3536-2188

Email:
novageracaoalimentosfb@gmail.com

72.131.402/0001-36 VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 12,00

Marca: petrus
Fabricante: petrus
Modelo: und
Descrição: QUEROSENE SOLVENTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA DOMESTICA. EMBALAGEM DE APROX 1LT.

Endereço:
R FRANCISCO PORTES, 1105

Nome de Contato:
JULIANA

Telefone:
(41) 3273-6234

Email:
vendas@villascestas.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 10,50***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / (2) LICITAÇÕES**Data:** 25/09/2020 08:15

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM COTA ESPECIAL PARA MICRO EMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE – EPP

Modalidade: Pregão**SRP:** SIM

Descrição: QUEROSENE - Querosene para limpeza; iluminante, ponto mínimo de fulgor 40 graus; de acordo c/regulamento técnico cnp11/82, acompanha fispq - nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. Determinados pela anvisa; embalagem de 01 litro.

Identificação: NºLicitação:834844**Lote/Item:** 67/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/10/2020 09:44**Homologação:** 01/10/2020 09:44**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.889.701/0001-29 ECOLOGY PAPER LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 10,50

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** marca: tupi**Endereço:**

R EXPEDICIONARIO LELLIS, 2326

Telefone:

(16) 3945-3887/ (16) 3945-3887

Email:

contato.ecologypaper@gmail.com

Item 18: Aromatizante para veículos

Preço Estimado: R\$ 11,93 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,93

Quantidade

Descrição

Observação

60 Litros

Aromatizante para veículos

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada

57º Batalhão de Infantaria Motorizado (ESCOLA)

Objeto: Aquisição de material descartável e de limpeza.**Descrição:** DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE - DESODORANTE /
AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO SACHÊ, AROMA LAVANDA, USO
VEÍCULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFIL**CatMat:** 302408 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE , TIPO SACHÊ,
AROMA LAVANDA, USO VEÍCULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFIL**Data:** 25/08/2020 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:160279**Lote/Item:** /86**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/09/2020 14:48**Homologação:** 05/10/2020 11:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.965.625/0001-20 LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,25

Marca: SILIPLAST**Fabricante:** SILIPLAST QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo:** ODORIZADOR EM GEL 60GR**Descrição:** AROMATIZANTE (ODORIZADOR), DE VEICULO EM GEL, CONTENDO 60 GR / MARCA: SILIPLAST / FABRICANTE: SILIPLAST QUIMICA INDUSTRIA E C
OMERCIO LTDA / MODELO: ODORIZADOR EM GEL 60GR / IBAMA: 316115 / REGISTRO ANVISA: 25351.457716/2014-30 / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / QUANTI
DADE: 400 / VALOR UNITÁRIO: R\$ 89,00 [oitenta e nove reais] / VALOR TOTAL: R\$ 35.600,00 [trinta e cinco mil, seiscentos reais] / PRAZO DE GARANTIA: 12 MES
ES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 15 (QUINZE)
DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERA
CIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO F
ORNECIMENTO DOS BENS**Endereço:**

R SANTA MARTA, 00047

Telefone:

(21) 3555-2334

Email:

labutardistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém (CeIMBe)..

Descrição: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO LÍQUIDO, AROMA CITRO, USO VEÍCULO, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA

CatMat: 256179 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO LÍQUIDO, AROMA CITRO, USO VEÍCULO, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA

Data: 28/07/2020 08:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:784810

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/07/2020 11:50

Homologação: 31/07/2020 12:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 522

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.505.722/0001-17 D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

* VENCEDOR *

R\$ 8,65

Marca: ORAL

Fabricante: ORAL

Modelo: -

Descrição: AROMATIZANTE PARA VEÍCULOS 80ML - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO LÍQUIDO, AROMA FLORAL, USO VEÍCULO.

Endereço:

PASSAGEM SAO BENEDITO, 656

Nome de Contato:

KELBER

Telefone:

(91) 2121-4339

Email:

dmcomerciobelem@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural do Semi-Árido

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização , copa e cozinha, embalagens e acondicionamento..

Descrição: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO SACHÊ, AROMA LAVANDA, USO VEÍCULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFIL

CatMat: 302408 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO SACHÊ, AROMA LAVANDA, USO VEÍCULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFIL

Data: 06/07/2020 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:153033

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/08/2020 08:38

Homologação: 21/08/2020 08:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 503

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.280.916/0001-85 NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

* VENCEDOR *

R\$ 22,90

Marca: Glade

Fabricante: Glade

Modelo: Unidade

Descrição: "AROMATIZANTE VEICULAR - AROMA ACQUA Características Gerais: Aromatizante veicular - aroma acqua, com no mínimo 7 ml, preparado para utilização com refil, sistema para prender no veículo. Similar ao Glade Auto Sport. CATMAT: 302408."

Endereço:

R DOS MARCENEIROS, 201

Nome de Contato:

Hélida Cristina Barros Albuquerque

Telefone:

(81) 3050-0594

Item 19: Corrente de motosserra para reposição (48 dentes e guia dupla)

Preço Estimado: R\$ 81,29 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 81,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,29

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Corrente de motosserra para reposição (48 dentes e guia dupla)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 91,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇADIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO DE REGIONAL CUIABÁ**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços com vistas à aquisição de materiais de consumo e permanentes, (gêneros alimentícios, material de expediente, processamento de dados, copa e cozinha, de limpeza, de proteção e segurança, equipamentos agrícolas, motores de popa, ferramentas, mudas, sementes, gás de cozinha, água mineral e alimentos, dentre outros), destinados à implementação das atividades desenvolvidas pela Coordenação Regional de Cuiabá/Funai..**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 42 DENTES**CatMat:** 436292 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 42 DENTES**Data:** 23/10/2020 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52020 / UASG:194028**Lote/Item:** 11/190**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/11/2020 11:04**Homologação:** 12/11/2020 11:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.793.208/0001-85 * VENCEDOR *	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 91,60
Marca: STHILL Fabricante: STHILL Modelo: STHILL Descrição: Peça , acessório - motosserra, tipo: corrente, aplicação:motosserra stihl, características adicionais: 3,8 de 42 dentes		
Endereço: RUA COPAIBA, 01	Nome de Contato: NELSON/PAULO	Telefone: (61) 99924-2800
		Email: dfferramentas@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 75,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇADIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE MARABÁ**Objeto:** Aquisição eventual de SEMENTES E INSUMOS AGRÍCOLAS, FERRAMENTAS, MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, MATERIAIS DE COUDELARIA E DE USO ZOOTÉCNICO, MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA e MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS destinados à operacionalização dos projetos que integram os Planos Anuais de Trabalho 2020 das ações vinculadas ao Serviço de Gestão Ambiental e Territorial SEGAT.**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 42 DENTES**CatMat:** 436292 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 42 DENTES**Data:** 13/10/2020 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:194011**Lote/Item:** /66**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/10/2020 16:09**Homologação:** 20/10/2020 09:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.607.889/0001-68 * VENCEDOR *	SERGIO PROVIM & CIA LTDA	R\$ 75,26

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Husqvarna**Fabricante:** Husqvarna**Modelo:** husqvarna**Descrição:** : PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 42 DENTES**Endereço:**

AV JOSE OSCAR SALAZAR, 751

Nome de Contato:

SERGIO

Telefone:

(54) 3522-1651

Email:

provim@brturbo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 77,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

9 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS

Objeto: Material para manutenção de bens móveis - 25**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 42 DENTES**CatMat:** 436292 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE APLICAÇÃO MOTOSSERRA STIHL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 42 DENTES**Data:** 01/10/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 120/2020 / UASG: 160379**Lote/Item:** 2/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

68.777.069/0001-60

BERGMANN MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

R\$ 77,00

* VENCEDOR *

Marca: Stihl**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 42 DENTES**Endereço:**

R BARAO DE SANTA TECLA, 517

Telefone:

(0532) 0022-0860

Item 20: Corrente de motosserra para reposição (36 dentes e guia dupla)**Preço Estimado:** R\$ 64,57 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 64,57**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 64,57**Quantidade****Descrição****Observação**

30 Unidades

Corrente de motosserra para reposição (36 dentes e guia dupla)

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 66,81***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE MARABÁ

Objeto: Aquisição eventual de SEMENTES E INSUMOS AGRÍCOLAS, FERRAMENTAS, MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, MATERIAIS DE COUDELARIA E DE USO ZOOTÉCNICO, MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA e MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS destinados à operacionalização dos projetos que integram os Planos Anuais de Trabalho 2020 das ações vinculadas ao Serviço de Gestão Ambiental e Territorial SEGAT.

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 36 DENTES

CatMat: 436291 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA , TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 36 DENTES

Data: 13/10/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:194011

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2020 16:09

Homologação: 20/10/2020 09:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.607.889/0001-68 * VENCEDOR *	SERGIO PROVIM & CIA LTDA	R\$ 66,81
Marca: Husqvarna Fabricante: Husqvarna Modelo: husqvarna Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 36 DENTES		
Endereço: AV JOSE OSCAR SALAZAR, 751	Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (54) 3522-1651
		Email: provim@brturbo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 64,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2ºGrupamento de Engenharia de Construção
5ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Ferramentas, equipamentos e insumos e construção..

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 36 DENTES

CatMat: 436291 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA , TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 36 DENTES

Data: 05/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:160348

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/10/2020 11:38

Homologação: 15/10/2020 10:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.363.727/0001-21 * VENCEDOR *	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 64,90
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo: STIHL Descrição: Corrente para motosserra 36 dentes Medida: 12".		
Endereço: R MATO GROSSO, 1153	Nome de Contato: JOSÉ LUIZ	Telefone: (69) 3229-3034
		Email: tolotti.jl@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 62,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

52 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de material manutenção para apoiar Operação de GLO Verde Brasil II

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 36 DENTES

CatMat: 436291 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 36 DENTES

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 134/2020 / UASG: 160169

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.741.161/0004-30 REIMAC REDENCAO IMPLEMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 62,00

Marca: corrente

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 36 DENTES

Endereço:

QUADRA 14, FOLHA 29, 0

Telefone:

(94) 3424-1360 / (94) 3424-1361 / (94) 3424-1361

Email:

rose@reimacmateriais.com.br

Item 21: Corrente de motosserra para reposição (3/8")

Preço Estimado: R\$ 46,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 46,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,38

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Corrente de motosserra para reposição (3/8")

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 37,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de áreas verdes..

Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA - PINHÃO DA CORRENTE 3/8 MOTOSERRA STIHL MS 660 (COD. SIASG: 134970)

CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE NOME

Data: 06/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:482020 / UASG:120636

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/10/2020 16:34

Homologação: 30/10/2020 15:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.607.889/0001-68 SERGIO PROVIM & CIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 37,83

Marca: Itece

Fabricante: ITECE

Modelo: ITECE

Descrição: PINHÃO DA CORRENTE 3/8 MOTOSERRA STIHL MS 660 (COD. SIASG: 134970)

Endereço:

AV JOSE OSCAR SALAZAR, 751

Nome de Contato:

SERGIO

Telefone:

(54) 3522-1651

Email:

provim@brturbo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 43,85***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de áreas verdes..**Descrição:** PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA - PINHÃO DA CORRENTE 3/8
MOTOSSERRA STIHL MS170 (COD. SIASG: 134970)**CatMat:** 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA , ROCADEIRA -
PECA/COMPONENTE NOME**Data:** 06/10/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:482020 / UASG:120636**Lote/Item:** /105**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/10/2020 16:34**Homologação:** 30/10/2020 15:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** Unidade**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.607.889/0001-68

SERGIO PROVIM & CIA LTDA

R\$ 43,85

* VENCEDOR *

Marca: Itece**Fabricante:** ITECE**Modelo:** ITECE**Descrição:** PINHÃO DA CORRENTE 3/8 MOTOSSERRA STIHL MS170 (COD. SIASG: 134970)**Endereço:**

AV JOSE OSCAR SALAZAR, 751

Nome de Contato:

SERGIO

Telefone:

(54) 3522-1651

Email:

provim@brturbo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 57,47***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

10 BATALHAO LOGISTICO/RS

Objeto: Aquisição dematerial para conserto de motosserra,**Descrição:** MOTO SERRA INDUSTRIAL - CORRENTE 3/8 1,5MM RAPID MICRO PARA
MOTOSSERRA STIHL MS382**CatMat:** 47252 - MOTOSSERRA INDUSTRIAL , MOTO SERRA INDUSTRIAL NOME**Data:** 01/08/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 98/2020 /
UASG: 160354**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** RS**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

37.097.786/0001-17

FJ MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

R\$ 57,47

* VENCEDOR *

Marca: CARLTON**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CORRENTE 3/8 1,5MM RAPID MICRO PARA MOTOSSERRA STIHL MS382**Endereço:**

RUA RIO BRILHANTE, 1990

Telefone:

(67) 9631-3585

Email:

fjmaquinasagricolas@gmail.com

Item 22: Velas de ignição para motosserra com cilindrada variando de 88 a 94cm³, potência variando de 6,8 a 7,4CV, sabre com 75cm de comprimento e corrente de 48 dentes.

Preço Estimado: R\$ 23,33 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 23,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,33
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Velas de ignição para motosserra com cilindrada variando de 88 a 94cm³, potência variando de 6,8 a 7,4CV, sabre com 75cm de comprimento e corrente de 48 dentes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	Data: 23/06/2020 09:00
Objeto: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para a aquisição de equipamentos e peças agrícola, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo e demais fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO VELA DE IGNIÇÃO (MOTOR DOIS TEMPOS), REFERÊNCIA 00004007000, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL MODELO 038 MAGNUM	Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980639
	Lote/Item: 2/141
CatMat: 263690 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA , TIPO VELA DE IGNIÇÃO (MOTOR DOIS TEMPOS), REFERÊNCIA 00004007000, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL MODELO 038 MAGNUM	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2020 17:40
	Homologação: 24/06/2020 11:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.020.668/0001-40 * VENCEDOR *	MARCOS P DOS SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 22,00
Marca: HUSQVARNA Fabricante: HUSQVARNA Modelo: HUSQVARNA Descrição: PEÇA, COMPONENTE MOTOSERRA, TIPO:VELA DE IGNIÇÃO P/ MOTOSERRA.		
Endereço: AV CASTELO BRANCO, 1145	Telefone: (93) 9172-1795	Email: mp.dossantos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1 DE	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção desta OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO VELA IGNIÇÃO, REFERÊNCIA CJ8Y, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL 08S	Identificação: Dispensa de Licitação N° 88/2020 / UASG: 160244
CatMat: 397809 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, VELA IGNIÇÃO, CJ8Y, MOTOSERRA STIHL 08S	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.726.119/0001-30 * VENCEDOR *	M&M JARDINAGEM E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 24,00
Marca: sem marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO VELA IGNIÇÃO, REFERÊNCIA CJ8Y, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL 08S		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R BARAO DO AMAZONAS, 262

Telefone:

(21) 2719-4757

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Aquisição de peças para roçadeiras, motopodas e motosserras..

Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA - VELA DE IGNIÇÃO ORIGINAL OU COMPATÍVEL PARA MOTOSSERRA MS 038, CÓD. STIHL 0000-400-7000

CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA , ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE NOME

Data: 29/05/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:652019 / UASG:120629

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2020 17:51

Homologação: 13/07/2020 20:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.778.843/0001-03

IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA

R\$ 23,99

* VENCEDOR *

Marca: powermax

Fabricante: powermax

Modelo: powermax

Descrição: VELA DE IGNIÇÃO ORIGINAL OU COMPATÍVEL PARA MOTOSSERRA MS 038, CÓD. STIHL 0000-400-7000

Endereço:

R JOAO CRISPINIANO SOARES, 496

Nome de Contato:

DENIS

Telefone:

(11) 2059-8950

Email:

denis@irmaosoliveira.net

Item 23: Velas de ignição para motosserra com cilindrada variando de 70 a 74cm³, potência variando de 5,0 a 5,4CV, sabre com 50cm de comprimento e corrente de 36 dentes.

Preço Estimado: R\$ 21,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 21,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,13

Quantidade Descrição

Observação

4 Unidades

Velas de ignição para motosserra com cilindrada variando de 70 a 74cm³, potência variando de 5,0 a 5,4CV, sabre com 50cm de comprimento e corrente de 36 dentes.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
MEX

Objeto: Pedido de cotação para aquisição de peças para manutenção de equipamentos de jardinagem para atender as necessidades da 4Cia E Cmb Mec.

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSSERRA - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSSERRA, TIPO VELA DE IGNIÇÃO, APLICAÇÃO MOTOSSERRA STIHL, REFERÊNCIA 2 00004007000

CatMat: 402257 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSSERRA, VELA DE IGNIÇÃO, MOTOSSERRA STIHL, 00004007000

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 69/2020 / UASG: 160150

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.289.360/0001-49 * VENCEDOR *	CASA DO CRIADOR JARDIM LTDA	R\$ 20,00
Marca: stihl Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO VELA DE IGNIÇÃO, APLICAÇÃO MOTOSSERRA STIHL, REFERÊNCIA 2 00004007000 Endereço: AV ONZE DE DEZEMBRO, 175 Telefone: (67) 9986-6949 Email: criadorjardim@bol.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 20,59**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de peças de reposição das roçadeiras deste Estabelecimento de Ensino.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE - VELA DE IGNIÇÃO.	SRP: NÃO
CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA , ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 98/2020 / UASG: 160013
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.106.579/0001-05 * VENCEDOR *	MAQUIPEL-COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA	R\$ 20,59
Marca: S/M Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VELA DE IGNIÇÃO. Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RUA LEOVEGILDO COELHO, 316 Nome de Contato: MAURA Telefone: (92) 3633-6210 Email: maura.cavalcante@maquipel.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 22,80**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Sobressalente de Motosserra	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO VELA DE IGNIÇÃO, APLICAÇÃO MOTOSSERRA STIHL, REFERÊNCIA 2 00004007000	SRP: NÃO
CatMat: 402257 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, VELA DE IGNIÇÃO, MOTOSSERRA STIHL, 00004007000	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 290/2020 / UASG: 795500
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.437.580/0001-89 * VENCEDOR *	LUCAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 22,80

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: N/C

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO VELA DE IGNIÇÃO, APLICAÇÃO MOTOSSERRA STIHL, REFERÊNCIA 2 00004007000

Endereço:

R DO FEIJAO, 509

Item 24: Velas de ignição para motosserra Órbital com alcance de 5m, cilindrada variando de 34 a 38cm³, potência variando de 1,6 a 2,0CV, sabre com 30cm de comprimento e corrente de 3/8".

Preço Estimado: R\$ 19,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 19,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,26

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Velas de ignição para motosserra Órbital com alcance de 5m, cilindrada variando de 34 a 38cm³, potência variando de 1,6 a 2,0CV, sabre com 30cm de comprimento e corrente de 3/8".	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO
IFES

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de revisão e manutenção, incluindo o fornecimento de material para quatro roçadeiras, um motosserra e um motopoda do Instituto Federal do Espírito Santo - IFES
Campus São Mateu

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO VELA DE IGNIÇÃO, APLICAÇÃO MOTOSSERRA STIHL, REFERÊNCIA 2 00004007000

CatMat: 402257 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, VELA DE IGNIÇÃO, MOTOSSERRA STIHL, 00004007000

Data: 01/08/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2020 /
UASG: 158423

Lote/Item: 23/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.969.767/0001-72 SAMAGRO - COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 21,85

Marca: S/M

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO VELA DE IGNIÇÃO, APLICAÇÃO MOTOSSERRA STIHL, REFERÊNCIA 2 00004007000

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas
Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Aquisição de material de jardinagem..

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO VELA DE IGNIÇÃO, APLICAÇÃO MOTOSSERRA STIHL, REFERÊNCIA 2 00004007000

CatMat: 402257 - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, VELA DE IGNIÇÃO, MOTOSSERRA STIHL, 00004007000

Data: 09/06/2020 09:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122020 / UASG:154047**Lote/Item:** /34**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/06/2020 11:27**Homologação:** 22/06/2020 11:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 16

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.658.130/0001-75 * VENCEDOR *	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,95
Marca: ITC Fabricante: ITC Modelo: ITC Descrição: Vela de ignição para roçadeira STIHL FS 290 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITC		
Endereço: R ALVARENGA PEIXOTO, 326	Nome de Contato: CLAUDIO	Telefone: (11) 3643-3615
		Email: licitacao@fielcomercio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 29/05/2020 08:30
Objeto: Aquisição de peças para roçadeiras, motopodas e motosserras..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA - VELA DE IGNIÇÃO ORIGINAL OU COMPATÍVEL PARA MOTOSSERRA MS 038, CÓD. STIHL 0000-400-7000	SRP: SIM
CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA , ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE NOME	Identificação: NºPregão:652019 / UASG:120629
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2020 17:51
	Homologação: 13/07/2020 20:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 23,99
Marca: powermax Fabricante: powermax Modelo: powermax Descrição: VELA DE IGNIÇÃO ORIGINAL OU COMPATÍVEL PARA MOTOSSERRA MS 038, CÓD. STIHL 0000-400-7000		
Endereço: R JOAO CRISPINIANO SOARES, 496	Nome de Contato: DENIS	Telefone: (11) 2059-8950
		Email: denis@irmaosoliveira.net

Item 25: Óleo lubrificante para motores dois tempos (2T). Classificação API TC, ISO EGB e JASO FB.

Preço Estimado: R\$ 12,53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,53

Quantidade	Descrição	Observação
20 Litros	Óleo lubrificante para motores dois tempos (2T). Classificação API TC, ISO EGB e JASO FB.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 13/08/2020 14:05
---	-------------------------------

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes, graxas e aditivos para manutenção de frota municipal.

Descrição: **GRAXA** - ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS PREMIUM SEMISSINTÉTICO COM CLASSIFICAÇÃO: API TC, JASO FC QUE OFERECE UMA COMBUSTÃO MAIS LIMPA E REDUZ AS EMISSÕES DE FUMAÇA. SUA CONDIÇÃO DE PROTEÇÃO CONTRA A FORMAÇÃO DE DEPÓSITOS NOS PISTÕES E ANÉIS, EVITA TRAVAMENTOS DESSES COMPONENTES, ALÉM DE PROPORCIONAR GANHO DE POTÊNCIA. É ESPECIALMENTE RECOMENDADO PARA MOTORES 2 TEMPOS, ADEQUADO PARA USO EM MOTOCICLETAS, MOTOSERRAS, SOPRADORES CORTADORES DE GRAMA, ROÇADEIRAS, SOPRADORES, MOTOPODAS, PULVERIZADORES E CORTADORES DE DISCO. INDICADO NA PROPORÇÃO DE 1:50. EMBALAGEM DE 500ML.

CatMat: 127655 - GRAXA , GRAXA LUBRIFICANTE NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:982020 / UASG:987565

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/08/2020 11:24

Homologação: 30/09/2020 16:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.253.831/0001-36 LUBTRIO LUBRIFICANTES E LIMPEZA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 12,50

Marca: UNI

Fabricante: INGRAX

Modelo: FORMULA TC API TC JASO FC ANP 17733

Descrição: API TC e JASO FC Lubrificante semissintético para motores de 2 tempos à gasolina. Com alta aditivção, proporciona excelente proteção contra a corrosão e oxidação. Previne a formação de depósitos nas velas e nas janelas de exaustão do cilindro. Indicado para motores de motocicletas, motonetas, bombas, motosserras e motores estacionários.

Endereço:

RUA PROFESSOR JOSE NOGUEIRA DOS SANTOS, 2168

Telefone:

(41) 9683-7760

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

2º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Óleos lubrificantes, graxas e aditivos..

Descrição: **LUBRIFICANTE MINERAL** - Óleo 2 Tempos Semissintético para uso em motosserras, cortadores de gramas e pequenos geradores. Com nível de desempenho API TC JASO.

CatMat: 150838 - LUBRIFICANTE MINERAL , LUBRIFICANTE MINERAL NOME

Data: 23/06/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312020 / UASG:160203

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2020 17:35

Homologação: 16/07/2020 12:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Litro

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.776.061/0001-40 EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 11,50

Marca: LUBRIMOTOR'S

Fabricante: LUBRIMOTOR'S

Modelo: API TC JASO

Descrição: Óleo 2 Tempos Semissintético para uso em motosserras, cortadores de gramas e pequenos geradores. Com nível de desempenho API TC JASO.

Endereço:

AV HOMERO CASTELO BRANCO, 2811

Telefone:

(86) 9921-0594/ (86) 9993-0282

Email:

clineudo100@hotmail.com

11.371.179/0001-00 LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 12,74

Marca: LUBRAX

Fabricante: LUBRAX

Modelo: LUBRAX

Descrição: Óleo 2 Tempos Semissintético para uso em motosserras, cortadores de grama e pequenos geradores. Com nível de desempenho API TC JASO.

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	RUA SERGIPE, 4075	(17) 3531-0080	lincentratctor@lincentratctor.com.br	
10.550.318/0001-08 SOUSA LIMA AUTO PECAS LTDA					R\$ 13,12
Marca: Dulub					
Fabricante: Dunax Lubrificantes					
Modelo: Dulub					
Descrição: Óleo 2 Tempos Semissintético para uso em motosserras, cortadores de grama e pequenos geradores. Com nível de desempenho API TC JASO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PI	Picos	AV DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 783	(89) 3422-3346		
33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI					R\$ 14,99
Marca: FALKE					
Fabricante: FALKE					
Modelo: FALKE					
Descrição: Óleo 2 Tempos Semissintético para uso em motosserras, cortadores de grama e pequenos geradores. Com nível de desempenho API TC JASO. -Validade da proposta: 60 dias. -Marca e Fabricante: FALKE					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R ALVARENGA PEIXOTO, 326	CLAUDIO		(11) 3643-3615	licitacao@fielcomercio.com.br	
04.641.801/0001-97 POSTO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO EIRELI					R\$ 15,00
Marca: 2395 – FALUB 2T					
Fabricante: 2395 – FALUB 2T					
Modelo: 2395 – FALUB 2T					
Descrição: Óleo 2 Tempos Semissintético para uso em motosserras, cortadores de grama e pequenos geradores. Com nível de desempenho API TC JASO. MA RCA/FABRICANTE/TIPO: 2395 – FALUB 2T					
Endereço:				Telefone:	
AV FRANCISCO RAULINO, 78				(86) 3262-1306	
16.675.651/0001-11 JUSFRIO COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES LTDA					R\$ 15,84
Marca: LUBRAX					
Fabricante: DIVERSOS					
Modelo: DIVERSOS					
Descrição: Óleo 2 Tempos Semissintético para uso em motosserras, cortadores de gramas e pequenos geradores. Com nível de desempenho API TC JASO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	AV DOUTOR MAURO LINDEMBERG MONTEIRO, 126	(11) 2488-7906	dmccontabilidade@ig.com.br	
34.638.332/0001-18 MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI					R\$ 33,00
Marca: Petrobras					
Fabricante: Petrobras					
Modelo: Essencial 2t fc					
Descrição: "Óleo 2 Tempos Semissintético para uso em motosserras, cortadores de grama e pequenos geradores. Com nível de desempenho API TC JASO." Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.					
Endereço:	Telefone:		Email:		
R LAUDELINO FREIRE, 168	(11) 3879-8500		contato@movimentocomercio.com.br		
32.796.968/0001-62 ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI					R\$ 40,32
Marca: LUBRAX					
Fabricante: LUBRAX					
Modelo: LUBRAX					
Descrição: Óleo 2 Tempos Semissintético para uso em motosserras, cortadores de gramas e pequenos geradores. Com nível de desempenho API TC JASO. *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *LUBRAX					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R PROF ALDO LOCATELLI, 355	LUCAS		(11) 2589-0189	ataias.serv@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Óleos e lubrificantes em geral e material de posto de lavagem..

Descrição: LUBRIFICANTE MINERAL - ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS COM COMPONENTE SINTÉTICO PARA MOTORES A GASOLINA. RECOMENDADO PARA MOTOSERRAS, CORTADORES DE GRAMA E PEQUENOS GERADORES.- ADITIVOS - ANTIDEGASTE, ANTICORROSIVO, ANTIESPUMANTE, ANTIFERRUGEM, DETERGENTE, DISPERSANTE E ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ.- CLASSIFICAÇÃO - API TC, JASO FC ITEM COTADO PELA REFÊNCIA:LUBRAX MOTO2(PETROBRAS) , QUE O PRODUTO SEJA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AO DE REFERÊNCIA.

CatMat: 150838 - LUBRIFICANTE MINERAL , LUBRIFICANTE MINERAL NOME

Data: 04/06/2020 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160339

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/06/2020 10:56

Homologação: 10/06/2020 11:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.572.270/0001-38 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI	R\$ 10,10
Marca: LUBRAX Fabricante: PETROBRAS Modelo: ESSENCIAL 2T Descrição: LUBRAX ESSENCIAL 2T FR 500 ML		
Endereço: ROD BR-467, S/N	Telefone: (45) 3125-2550	

Item 26: Óleo lubrificante para correntes de motosserra. EP-90

Preço Estimado: R\$ 11,63 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 11,63 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 11,63

Quantidade	Descrição	Observação
50 Litros	Óleo lubrificante para correntes de motosserra. EP-90	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Objeto: Aquisição de pneus, graxas e lubrificantes, para utilização nas Secretarias e Fundos Municipais..

Descrição: LUBRIFICANTE MINERAL - Lubrificante 30 2t sae, óleo para motores dois tempos a gasolina, como: motores de popa, motosserras, composto de óleo básico mineral e aditivos antioxidante, antidesgaste, antiespumante, dispersante e detergente. Aprovação jaso: fb e isso-l-egb. Frasco 1lt

CatMat: 150838 - LUBRIFICANTE MINERAL , LUBRIFICANTE MINERAL NOME

Data: 09/10/2020 09:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:702020 / UASG:988049

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.259.826/0001-02 * VENCEDOR *	LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 14,00
Marca: LUBRAX Fabricante: PETROBRAS Modelo: ESSENCIAL 2T Descrição: LUBRIFICANTE 2TEMPOS SAE 30 MINERAL		
Estado: SC	Cidade: Videira	Endereço: R PREFEITO CESAR AUGUSTO FILHO, 603
Telefone: (49) 3533-0515		Email: lubremais@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 10,20***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG**Objeto:** Contratação de empresa para eventual aquisição de óleos e lubrificantes para atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 meses..**Descrição:** LUBRIFICANTE MINERAL - Óleo trd 80w-90. Lubrificante mineral para transmissões. Descrição e aplicação tutela trd e um lubrificante mineral contendo aditivos ep (extrema pressão), para engrenagens hipoides que operam sob condições severas, e engrenagens em geral altamente carregadas, especialmente aquelas sujeitas a cargas dinâmicas. Tutela trd e adequado também para uso em caixas de câmbio manual e caixa de direção mecânica, transmissão final e partidas de maquinário agrícola e de terraplanagem. Tutela trd pode ser usado em todas as aplicações nas quais os fabricantes originais de equipamentos recomendam um lubrificante ep. Especificações sae 90, sae 80w-90, sae 85w-140; api gl 5; mil-l-2105 d; sae j 306, maio/81; * trd 90. Especificação mb 235.0.**CatMat:** 150838 - LUBRIFICANTE MINERAL , LUBRIFICANTE MINERAL NOME**Data:** 18/06/2020 09:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:382020 / UASG:984697**Lote/Item:** /31**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/07/2020 08:44**Homologação:** 21/07/2020 09:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Litro**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.572.270/0001-38 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI	R\$ 10,20
Marca: MULT LUB Fabricante: ECOLUBRI Modelo: GEAR SAE 80W90 GL-5 Descrição: MULT LUB GEAR SAE 80W90 GL-5 FR 1 LT. Endereço: ROD BR-467, S/N		
Telefone: (45) 3125-2550		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 10,70***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA / (3) CORONEL VIVIDA PREFEITURA MUNICIPAL**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E OUTROS PRODUTOS PARA UTILIZAÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.**Descrição:** OLEO LUBRIFICANTE - ÓLEO DOIS TEMPOS PARA MOTOSERAS E ROÇADEIRAS, COMPOSIÇÃO: APITC ÓLEO MINERAL E ADITIVO, DETERGENTE, DISPERSANTE, ANTI-DESGASTE, ANTI-ESPUMANTE E CORANTE. EMBALAGEM CONTENDO 1 LT. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO COM REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO)**Data:** 17/06/2020 08:00**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:817848**Lote/Item:** 10/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/06/2020 16:49**Homologação:** 19/06/2020 16:49**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 70**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.572.270/0001-38 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI	R\$ 10,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ECOLUBRI MULT LUB MOTO 2T FC TC SAE 30 REGISTRO DO PRODUTO: 0000019591FR 1 LT. Endereço: ROD BR-467, S/N		
Telefone: (45) 3125-2550		

Item 27: Lima redonda para corrente de motosserra. Diâmetro de 6mm e comprimento de 8".

Preço Estimado: R\$ 27,15 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 27,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,15

Quantidade	Descrição	Observação
30 Litros	Lima redonda para corrente de motosserra. Diâmetro de 6mm e comprimento de 8".	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,26

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE IBIRITE / (1) COMISSAO DE LICITACAO

Data: 25/05/2020 09:00

Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de peças, acessórios e insumos diversos para equipamentos de roçagem e motosserras Stihl

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: LIMA - LIMA PARA MOTOSSERRA 8" X 3/16". LIMA COM CABO INDICADA PARA AFIAR CORRENTES DE MOTOSSERRA. FORMATO REDONDO COM CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO. DUREZA: 63 HRC. COMPRIMENTO DA LIMA: 8" - 203 MM. DIÂMETRO DA LIMA PARA MOTOSERRA: 3/16" - 4,7 MM, TIPO DO CABO DA LIMA: COM CABO PLÁSTICO. PERFIL DA LIMA: REDONDA. TIPO DE PICADO DA LIMA: PICADO SIMPLES. . SIMILAR OU SUPERIOR A VONDER.

Identificação: NºLicitação:815080

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2020 08:31

Homologação: 02/06/2020 08:31

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 15

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO
* VENCEDOR *

R\$ 23,26

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LIMA PARA MOTOSSERRA 8" X 3/16". LIMA COM CABO INDICADA PARA AFIAR CORRENTES DE MOTOSSERRA. FORMATO REDONDO COM CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO. DUREZA: 63 HRC. COMPRIMENTO DA LIMA: 8" - 203 MM. DIÂMETRO DA LIMA PARA MOTOSERRA: 3/16" - 4,7 MM, TIPO DO CABO DA LIMA: COM CABO PLÁSTICO. PERFIL DA LIMA: REDONDA. TIPO DE PICADO DA LIMA: PICADO SIMPLES. . SIMILAR OU SUPERIOR A VONDER. MARCA: VONDER

Estado:
MG

Cidade:
Sete Lagoas

Endereço:
R DOUTOR JOAO BATISTA, 608

Telefone:
(31) 3771-0503

Email:
claudiolanza.mabc@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE IBIRITE / (1) COMISSAO DE LICITACAO

Data: 25/05/2020 09:00

Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de peças, acessórios e insumos diversos para equipamentos de roçagem e motosserras Stihl

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: LIMA - LIMA PARA MOTOSSERRA 8" X 5/32". LIMA COM CABO INDICADA PARA AFIAR CORRENTES DE MOTOSSERRA. FORMATO REDONDO COM CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO. DUREZA: 63 HRC. COMPRIMENTO DA LIMA: 8" - 203 MM. DIÂMETRO DA LIMA PARA MOTOSERRA: 5/32" - 3,9 MM. TIPO DO CABO DA LIMA: COM CABO PLÁSTICO. PERFIL DA LIMA: REDONDA. TIPO DE PICADO DA LIMA: PICADO SIMPLES. SIMILAR OU SUPERIOR A VONDER.

Identificação: NºLicitação:815080

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2020 08:31

Homologação: 02/06/2020 08:31

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.762.706/0001-30 CSS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 27,80

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Esta empresa declara estar de acordo com todas as normas e condições do edital inclusive no que tange a sua habilitação ofertando produtos de ótima qualidade e origem nacional Marca: kx**Endereço:**

R PROFESSOR ALVES HORTA, 36

Telefone:

(31) 2564-2021

Email:

csslicitacao@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 30,40***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MUNICIPIO DE IBIRITE / (1) COMISSAO DE LICITACAO**Data:** 25/05/2020 09:00**Objeto:** Formação de Registro de Preços para aquisição de peças, acessórios e insumos diversos para equipamentos de roçagem e motosserras Stihl**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** LIMA - LIMA PARA MOTOSSERRA 8" X 7/32". LIMA COM CABO INDICADA PARA AFIAR CORRENTES DE MOTOSSERRA. FORMATO REDONDO COM CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO . DUREZA: 63 HRC. COMPRIMENTO DA LIMA: 8" - 203 MM. DIÂMETRO DA LIMA PARA MOTOSSERRA: 7/32" - 5,5 MM. TIPO DO CABO DA LIMA: COM CABO PLÁSTICO. PERFIL DA LIMA: REDONDA. TIPO DE PICADO DA LIMA: PICADO SIMPLES. SIMILAR OU SUPERIOR A VONDER.**Identificação:** NºLicitação:815080**Lote/Item:** 7/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/06/2020 08:31**Homologação:** 02/06/2020 08:31**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 10**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO

R\$ 30,40

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** LIMA PARA MOTOSSERRA 8" X 7/32". LIMA COM CABO INDICADA PARA AFIAR CORRENTES DE MOTOSSERRA. FORMATO REDONDO COM CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO . DUREZA: 63 HRC. COMPRIMENTO DA LIMA: 8" - 203 MM. DIÂMETRO DA LIMA PARA MOTOSSERRA: 7/32" - 5,5 MM. TIPO DO CABO DA LIMA: COM CABO PLÁSTICO. PERFIL DA LIMA: REDONDA. TIPO DE PICADO DA LIMA: PICADO SIMPLES. SIMILAR OU SUPERIOR A VONDER. MARCA: VONDER**Estado:**

MG

Cidade:

Sete Lagoas

Endereço:

R DOUTOR JOAO BATISTA, 608

Telefone:

(31) 3771-0503

Email:

claudiolanza.mabc@gmail.com

Item 28: Graxa lubrificante para multiplos usos a base sabão de Lítio com base de óleo mineral

Preço Estimado: R\$ 311,81 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 311,81**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 311,81**Quantidade****Descrição****Observação**

40 Quilogramas

Graxa lubrificante para multiplos usos a base sabão de Lítio com base de óleo mineral

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 256,73***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREF.MUN.DE UBIRATA**Data:** 28/08/2020 08:32

Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes destinados á manutenção dos veículos da Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, Secretaria de Viação e Serviços Rurais, Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação do município, nas condições detalhadas no termo de referência do edital.

Descrição: GRAXA - Graxa a base de sabão de lítio com óleo básico mineral, inibidores de oxidação e corrosão e aditivos sólidos (bissulfeto de molibdênio e grafite), grau NLGI 2, registro na ANP, balde de 20 kg

CatMat: 127655 - GRAXA , GRAXA LUBRIFICANTE NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:902020 / UASG:987933

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2020 08:37

Homologação: 02/09/2020 14:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.346.634/0001-42 * VENCEDOR *	A K LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 256,73
Marca: GRAX Fabricante: GRAX Modelo: RENTAL MULT MP Descrição: Graxa a base de sabão de lítio com óleo básico mineral, inibidores de oxidação e corrosão e aditivos sólidos (bissulfeto de molibdênio e grafite), gr au NLGI 2, registro na ANP, balde de 20 kg. (Código do produto no Compras Governamentais 127655)		
Endereço: AV MARGINAL, 1491	Telefone: (43) 3571-4233	Email: hidropar.vendas@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 313,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes, graxas e aditivos para manutenção de frota municipal.

Descrição: GRAXA - GRAXA DE QUALIDADE PREMIUM A BASE DE SABÃO DE LÍTIO E ADITIVAÇÃO BALANCEADA COM PROPRIEDADES DE RESISTENCIA A EXTREMA PRESSÃO. ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA LUBRIFICAÇÃO AUTOMOTIVA PARA SERVIÇO PESADO. COMPOSTA POR OLEO MINERAL, SABÃO DE LITIO E ADITIVOS ANTI FERRUGINISO, ANTIOXIDANTE E DE EXTREMA PRESSÃO. DISPONIVEL NO GRAU NLGI2. BALDE COM 20KG.

CatMat: 127655 - GRAXA , GRAXA LUBRIFICANTE NOME

Data: 13/08/2020 14:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:982020 / UASG:987565

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/08/2020 11:24

Homologação: 30/09/2020 16:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.058.144/0001-09 * VENCEDOR *	ROTIV PARTICIPACOES SOCIETARIAS EIRELI	R\$ 313,10
Marca: KARTER Fabricante: KARTER Modelo: GRAXA PREMIUM Descrição: GRAXA DE QUALIDADE PREMIUM A BASE DE SABÃO DE LÍTIO E ADITIVAÇÃO BALANCEADA COM PROPRIEDADES DE RESISTÊNCIA A EXTREMA PRESSÃO. ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA LUBRIFICAÇÃO AUTOMOTIVA PARA SERVIÇO PESADO. COMPOSTA POR ÓLEO MINERAL, SABÃO DE LÍTIO E ADITIVOS ANTI FERRUGINOSO, ANTIOXIDANTE E DE EXTREMA PRESSÃO. DISPONÍVEL NO GRAU NLGI2. BALDE COM 20KG.		
Endereço: AVENIDA ANTONIO DE PAIVA CANTELMO, 570	Telefone: (46) 9976-7121	Email: rotivparticipacoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 365,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA / (3) CORONEL VIVIDA PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E OUTROS PRODUTOS PARA UTILIZAÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.

Descrição: GRAXA - GRAXA LUBRIFICANTE MULTIUSO, ESPECIAL PARA ROLAMENTOS, ÓLEO MINERAL NAFTENICO PESADO REFINADO POR SOLVENTE, SABÃO DE LITIO DE ÁCIDO GRAXO, ADITIVO A BASE DE AGENTE DE EXTREMA PRESSÃO, EMBALAGEM COM 20 KG

Data: 17/06/2020 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:817848

Lote/Item: 27/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2020 17:06

Homologação: 19/06/2020 17:06

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.572.270/0001-38 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI	R\$ 365,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: KARTER KARTER LITIO EP2 REGISTRO DO PRODUTO: 0000003334BD 20 KG Endereço: ROD BR-467, S/N Telefone: (45) 3125-2550		

Item 29: Filtro de ar para roçadeiras com cilindrada de 29,8 e 38,9cm³, potência de 1,9 a 2,7 CV respectivamente. (STIHL)

Preço Estimado: R\$ 22,74 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,74

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Filtro de ar para roçadeiras com cilindrada de 29,8 e 38,9cm³, potência de 1,9 a 2,7 CV respectivamente. (STIHL)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE

Objeto: Aquisição de suprimentos e insumos para reposição de roçadeiras e motosserras.

Descrição: ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE - FILTRO DE AR DA ROÇADEIRA STIHL FS 120

CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA , ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE NOME

Data: 01/08/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 160402

Lote/Item: 27/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.065.479/0001-93 * VENCEDOR *	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	R\$ 25,00
Marca: STIHL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FILTRO DE AR DA ROÇADEIRA STIHL FS 120 Estado: PR Cidade: Palmas Endereço: R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237 Telefone: (46) 3262-5901 Email: menegussomaquinas.palmas@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 19,90***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa**Objeto:** Aquisição de peças de reposição para roçadeiras..**Descrição:** PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA,
TIPO FILTRO DE AR, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 220**CatMat:** 353814 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA , TIPO FILTRO DE AR,
APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 220**Data:** 25/06/2020 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:542020 / UASG:154051**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/07/2020 10:38**Homologação:** 16/07/2020 09:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 37**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.672.915/0001-30 * VENCEDOR *	MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690	R\$ 19,90
Marca: itc Fabricante: itc Modelo: p/ uso STIHL FS 220 Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO FILTRO DE AR, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 220 , o produto deverá ter garantia mínima de 3 meses Endereço: R DAS ROSAS, 318 Telefone: (27) 4141-4717		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 23,33***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** COMANDO DO EXERCITO
12 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS**Objeto:** Aquisição de peças para roçadeira.**Descrição:** PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA,
TIPO FILTRO DE AR, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTALSTIHL FS 220**CatMat:** 353814 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA , TIPO FILTRO DE AR,
APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 220**Data:** 01/06/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 34/2020 /
UASG: 160356**Lote/Item:** 5/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.304.149/0001-60 * VENCEDOR *	FERMACHINE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 23,33
Marca: STIHL - 41191201600 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO FILTRO DE AR, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTALSTIHL FS 220 Endereço: R MARECHAL DEODORO, 378 Telefone: (47) 3372-5300 Email: vanderlei@fermachine.com.br		

Item 30: Tela nylon de alta resistência (anti-afídeo, 50 mesh) para proteção contra pedras e pequenos fragmentos, com 3m de altura.

Preço Estimado: R\$ 191,08 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 191,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,08

Quantidade	Descrição	Observação
250 Metros	Tela nylon de alta resistência (anti-afídeo, 50 mesh) para proteção contra pedras e pequenos fragmentos, com 3m de altura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EEEP FRANCISCO PAIVA TAVARES

Data: 30/09/2020 08:00

Objeto: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: TELA - TELA, TIPO MOSQUITEIRO, NYLON INDUSTRIAL, FIO DE URDUME: 10 FIOS DE MONOFILAMENTOS POR CM, ESPACAMENTO 1MM, SEM ESGARCAMENTO, TRATAMENTO ULTRA VIOLETA, ROLO 50.0 METROS Obs: NA COR VERDE

SRP: NÃO

Identificação: 202015733

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: ROLO 50.0 METROS

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS
* VENCEDOR *	

R\$ 200,00

Marca: nortene

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

RUA CARLOS CHAGAS, 901

Telefone:

(85) 3483-7668

Email:

meire.com2@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 182,17

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPETINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

Data: 04/08/2020 11:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EPI'S PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: TELA MOSQUITEIRA - Tela Mosquiteiro - Tela fabricada em nylon, para proteção contra objetos arremessados por equipamentos de roçagem de matos em vias públicas, acondicionada em rolos de 50m.

Identificação: NºLicitação:824667

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2020 09:47

Homologação: 18/08/2020 09:47

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 23

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI
* VENCEDOR *	

R\$ 182,17

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOTE XIV TELA MARCA MULTICAP

Endereço:

R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885

Nome de Contato:

DANIEL

Telefone:

(54) 8432-6673

Email:

metadistribuidorame@gmail.com

Item 31: Velas de ignição para roçadeiras com cilindrada de 29,8 e 38,9cm³, potência de 1,9 a 2,7 CV respectivamente. (STIHL)

Preço Estimado: R\$ 20,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 20,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,10

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Velas de ignição para roçadeiras com cilindrada de 29,8 e 38,9cm³, potência de 1,9 a 2,7 CV respectivamente. (STIHL)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de áreas verdes..

Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA - VELA DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220, REFERÊNCIA 41190071022. (COD SIASG: 134970)

CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA , ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE NOME

Data: 06/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482020 / UASG:120636

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/10/2020 16:33

Homologação: 30/10/2020 15:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.607.889/0001-68

SERGIO PROVIM & CIA LTDA

R\$ 16,90

* VENCEDOR *

Marca: Itece

Fabricante: ITECE

Modelo: ITECE

Descrição: VELA DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220, REFERÊNCIA 41190071022. (COD SIASG: 134970)

Endereço:

AV JOSE OSCAR SALAZAR, 751

Nome de Contato:

SERGIO

Telefone:

(54) 3522-1651

Email:

provim@brturbo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

5 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/AP

Objeto: Cilindro com pistão 35 mm. Cilindro com pistão 38mm. Jpgp conjunto de juntas para vedação. Vela de ignição original. Cabo do acelerador. Carburador original. Graxa lubrificante. Cordão de arranque. Filtro de combustível. Conexão para roçadeira.

Descrição: VELA DE MOTOR A EXPLOSAO - VELA IGNIÇÃO ORIGINAL R10 OU COMPATÍVEL PARA MOTOR DE ROÇADEIRA COSTAL FS 160/220, COD. STIHL 0000-400-7000

CatMat: 15229 - VELA IGNIÇÃO , VELA DE IGNICAO DE MOTOR A EXPLOSAO NOME

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 210/2020 / UASG: 160217

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.628.401/0001-09

INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 24,00

* VENCEDOR *

Marca: NGK

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: VELA IGNIÇÃO ORIGINAL R10 OU COMPATÍVEL PARA MOTOR DE ROÇADEIRA COSTAL FS 160/220, COD. STIHL 0000-400-7000

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: GO	Cidade: Formosa	Endereço: AV JESULINO MALHEIROS, 72	Telefone: (61) 3642-9200	Email: interbrasil@interbrasil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 4 ESQUADRAO DE AVIACAO DO EXERCITO	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de peças para Roçadeira.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VELA DE MOTOR A EXPLOSAO - VELA DE IGNIÇÃO NGK BPMR7A, PARA ROÇADEIRA. MARCA DE REFERÊNCIA: ROÇADEIRA STIHL FS 220.	SRP: NÃO
CatMat: 15229 - VELA IGNIÇÃO , VELA DE IGNICAO DE MOTOR A EXPLOSAO NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 64/2020 / UASG: 160007
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.106.579/0002-88 * VENCEDOR *	MAQUIPEL-COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA	R\$ 19,40
Marca: S/M		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: VELA DE IGNIÇÃO NGK BPMR7A, PARA ROÇADEIRA. MARCA DE REFERÊNCIA: ROÇADEIRA STIHL FS 220.		
Endereço: RUA MIRANDA LEAO, 367		

Item 32: Bobina de Nylon para roçadeira fio quadrado com 2kg

Preço Estimado: R\$ 166,77 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 166,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,77

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Bobina de Nylon para roçadeira fio quadrado com 2kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 208,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 06/10/2020 09:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de áreas verdes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA - ROLO BOBINA FIO NYLON 2,25KG, PARA ROÇADEIRA, QUADRADO 3,0MM 3.0 REFORÇADO, PERFIL: QUADRADO, MEDIDA: 3,0MM, PESO: 2,25KG, COMPRIMENTO 250M (COD SIASG: 134970)	SRP: SIM
CatMat: 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA , ROCADEIRA - PECA/COMPONENTE NOME	Identificação: NºPregão:482020 / UASG:120636
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2020 16:33
	Homologação: 30/10/2020 15:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

36.181.473/0001-80		BIDDEN COMERCIAL LTDA.		R\$ 157,00
* VENCEDOR *				
Marca: Nakashi Fabricante: Nakashi Modelo: Nakashi Descrição: Rolo bobina fio nylon 2,25kg, para roçadeira, Quadrado 3,0mm 3.0 Reforçado, perfil: Quadrado, medida: 3,0mm, Peso: 2,25kg, comprimento 250m (cod siasg: 134970). Marca: Nakashi. Fabricante: Nakashi. Modelo/ Versão: Nakashi				
Endereço: R CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763		Telefone: (41) 4103-7690/ (41) 9148-2036		Email: contato@biddencomercial.com.br

30.223.033/0001-61		MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI		R\$ 157,00
Marca: CATEDRAL Fabricante: CATEDRAL Modelo: Bobina Descrição: ROLO BOBINA FIO NYLON 2,25KG, PARA ROÇADEIRA, QUADRADO 3,0MM 3.0 REFORÇADO, PERFIL: QUADRADO, MEDIDA: 3,0MM, PESO: 2,25KG, CO MPRIMENTO 250M (COD SIASG: 134970)				
Endereço: R PEDRO DE ANDRADE, 29		Nome de Contato: FELIPE		Telefone: (11) 2013-2730
				Email: mirazab.vendas2@gmail.com

37.097.786/0001-17		FJ MAQUINAS AGRICOLAS LTDA		R\$ 260,00
Marca: DUROLINE Fabricante: DUROLINE Modelo: 3,0MM Descrição: ROLO BOBINA FIO NYLON 2,25KG, PARA ROÇADEIRA, QUADRADO 3,0MM 3.0 REFORÇADO, PERFIL: QUADRADO, MEDIDA: 3,0MM, PESO: 2,25KG, CO MPRIMENTO 250M (COD SIASG: 134970)				
Endereço: RUA RIO BRILHANTE, 1990		Telefone: (67) 9631-3585		Email: fjmaquinasagricolas@gmail.com

01.424.128/0001-45		LUIZ TADEO DAMASCHI		R\$ 290,00
Marca: POWER MAX Fabricante: POWER MAX Modelo: UNIDADES Descrição: ROLO BOBINA FIO NYLON 2,25KG, PARA ROÇADEIRA, QUADRADO 3,0MM 3.0 REFORÇADO, PERFIL: QUADRADO, MEDIDA: 3,0MM, PESO: 2,25KG, CO MPRIMENTO 250M (COD SIASG: 134970)				
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R DOUTOR ALVARO BOTELHO, 929	Telefone: (38) 2101-7265	Email: tnutri2@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 192,00

Inc. I Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 01/10/2020 10:06
Objeto: Aquisição de materiais de cosumo - (colete profissional, bobina de fio e carretel para roçadeira).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA - Bobina de fio de nylon quadrado 3,00mm 2KG para roçadeira	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:1272020 / UASG:452286
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/10/2020 13:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI		R\$ 192,00
* VENCEDOR *			
Marca: STIHL			
Fabricante: STIHL			
Modelo: STIHL			
Descrição: Bobina de fio de nylon quadrado 3,00mm 2KG para roçadeira			
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R MATO GROSSO, 1153	JOSÉ LUIZ	(69) 3229-3034	tolotti.jl@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 99,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
2º Grupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Eventual compra de material GLO (Garantia da lei e da ordem) para atender as necessidades do 2º GAAe e órgãos participantes..

Descrição: CORDA - fio corte. bobina de fio de nylon do tipo quadrado com 2kg, cor laranja, 3,0mm x 270 m, perfil quadrado para roçadeiras com 281m.

CatMat: 5924 - CORDA , CORDA DE NAILON (NYLON) NOME

Data: 03/08/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160473

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/09/2020 15:50

Homologação: 26/10/2020 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 99,80

Marca: POWER MAX
Fabricante: POWER MAX
Modelo: POWER MAX
Descrição: fio corte. bobina de fio de nylon do tipo quadrado com 2kg, cor laranja, 3,0mm x 270 m, perfil quadrado para roçadeiras com 281m.

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: RUA SILVEIRA TAVARES, 112

Nome de Contato: Mário César Moya Martinez

Telefone: (11) 2501-5026

Email: fergavi@terra.com.br

Item 33: Garrafa Térmica p/ água 20 litros

Preço Estimado: R\$ 188,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 188,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,45

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

Garrafa Térmica p/ água 20 litros

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 187,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL ESPORTIVO.

Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA DE 20 LITROS

CatMat: 28479 - GARRAFA TÉRMICA , GARRAFA TERMICA NOME

Data: 01/10/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:482020 / UASG:980425

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 14:58

Homologação: 13/10/2020 08:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.866.311/0001-94 P C DIAS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 187,00

Marca: OBBA
Fabricante: OBBA
Modelo: GARRAFA
Descrição: GARRAFA TÉRMICA DE 20 LITROS

Endereço:
TV SAO FRANCISCO, 183

Telefone:
(91) 8224-5599

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 301,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Coudelaria de Rincão

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos permanentes, em proveito da Coudelaria de Rincão.

Descrição: **GARRAFA TÉRMICA** - GARRAFA TÉRMICA 19 Lt: Tipo de acessório para camping, Composição/Material Plástico, funcionalidade Isolante térmico Cor Verde Oliva ou Azul Conteúdo da Embalagem 1 Garrafa Térmica Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 33,4x 38,5x 47,9cm Peso líq. aproximado do produto (kg) 3,36kg, com tampa rosqueável, possuindo duas alças para transporte e uma torneira para a saída da água. Garrafa Térmica 19 litros, de qualidade igual ou superior ao modelo RB081 da marca Rubbermaid.

CatMat: 28479 - GARRAFA TÉRMICA , GARRAFA TERMICA NOME

Data: 02/06/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:160514

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/06/2020 16:14

Homologação: 29/06/2020 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 301,54

Marca: Coleman

Fabricante: Coleman

Modelo: Jarra Térmica 18,9 Litros (5 Galões)

Descrição: GARRAFA TÉRMICA 19 Lt: Tipo de acessório para camping, Composição/Material Plástico, funcionalidade Isolante térmico Cor Verde Oliva ou Azul Conteúdo da Embalagem 1 Garrafa Térmica Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 33,4x 38,5x 47,9cm Peso líq. aproximado do produto (kg) 3,36kg, com tampa rosqueável, possuindo duas alças para transporte e uma torneira para a saída da água. Garrafa Térmica 19 litros, de qualidade igual ou superior ao modelo RB081 da marca Rubbermaid.

Estado: RS
Cidade: Frederico Westphalen

Endereço:
RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 189

Telefone:
(55) 3744-1864

Email:
olithier@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 76,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais e equipamentos diversos no apoio as comunidades para a construção de galpões de armazenamento da castanha do Brasil nas Terra Indígenas Wai Wai e Trombetas Mapuera e atender os demais projetos de Etnodesenvolvimento constantes no Plano Anual de Trabalho 2020/2021 do SEGAT, pertencente a Coordenação Regional de Roraima, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **GARRAFA TÉRMICA** - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO

CatMat: 294937 - GARRAFA TÉRMICA , MATERIAL PLÁSTICO

Data: 28/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:194009

Lote/Item: 2/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/06/2020 13:59

Homologação: 04/06/2020 14:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 61

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.461.904/0001-33 * VENCEDOR *	L. P. MAIA DE SOUZA	R\$ 76,80
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: GRF 12L Descrição: Garrafa térmica 12 litros com torneira		
Endereço: RUA ANTONIO SILVINO DE ALEXANDRE, 226	Telefone: (95) 9125-6869 / (95) 9111-1730	Email: maiaeportela@bol.com.br

Item 34: Tela antiafídica para coleta de resíduos vegetais

Preço Estimado: R\$ 35,62 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 35,62 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 35,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros	Tela antiafídica para coleta de resíduos vegetais	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL	Data: 01/08/2020 00:00
Objeto: Contratação de serviço de manutenção de estufa agrícola do Campus Erechim/RS, com fornecimento de materiais.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TELA DE PLASTICO (TECIDO) - TELA ANTIAFÍDICA PARA ESTUFA AGRÍCOLA, COM LARGURA DE 4,50 METROS. UNIDADE DE MEDIDA METRO.	SRP: NÃO
CatMat: 55344 - TELA DE PLASTICO (TECIDO) , TELA DE PLASTICO (TECIDO) NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 158517
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 62
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.609.742/0001-44 * VENCEDOR *	METALURGICA E VIVEIRO DACKO LTDA	R\$ 42,75
Marca: xxxx Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TELA ANTIAFÍDICA PARA ESTUFA AGRÍCOLA, COM LARGURA DE 4,50 METROS. UNIDADE DE MEDIDA METRO.		
Estado: RS	Cidade: Ervall Grande	Endereço: RODOVIA RST 480 KM 20, 100
	Nome de Contato: Marli Bertotti Dacko	Telefone: (54) 3375-1250
		Email: dacko@st.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL	Data: 01/08/2020 00:00
Objeto: Contratação de serviço de manutenção de estufa agrícola do Campus Erechim/RS, com fornecimento de materiais.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TELA DE PLASTICO (TECIDO) - TELA ANTIAFÍDICA PARA ESTUFA AGRÍCOLA, COM LARGURA DE 3 METROS. UNIDADE DE MEDIDA METRO.	SRP: NÃO
CatMat: 55344 - TELA DE PLASTICO (TECIDO) , TELA DE PLASTICO (TECIDO) NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 158517
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
02.609.742/0001-44		METALURGICA E VIVEIRO DACKO LTDA			R\$ 28,50	
* VENCEDOR *						
Marca: xxxx						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: TELA ANTIAFÍDICA PARA ESTUFA AGRÍCOLA, COM LARGURA DE 3 METROS. UNIDADE DE MEDIDA METRO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erval Grande	RODOVIA RST 480 KM 20, 100	Marli Bertotti Dacko	(54) 3375-1250	dacko@st.com.br	

Item 35: Chapéu com proteção solar para rosto, nuca e orelhas.

Preço Estimado: R\$ 12,24 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,24

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Chapéu com proteção solar para rosto, nuca e orelhas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	Data: 11/08/2020 14:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:142020 / UASG:158126 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/08/2020 22:26 Homologação: 26/08/2020 11:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 63 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de insumos para implantação do projeto H.O.R.T.A.S (História, Organização coletiva, Recuperação ambiental, Tecnologia social, Atenção básica e Sustentabilidade), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: CHAPÉU APÍCOLA - Chapéu de palha com aba longa para trabalho em campo. Aba larga.	
CatMat: 126497 - CHAPÉU APÍCOLA , CHAPEU - APICOLA NOME	

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
07.250.898/0001-03		ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 15,00	
* VENCEDOR *					
Marca: ROCEIRO					
Fabricante: ROCEIRO					
Modelo: PALHA ABA					
Descrição: Chapéu de palha com aba longa para trabalho em campo. Aba larga.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Porto Alegre		Telefone:	
				(51) 3209-8622	
15.600.690/0001-97		MARILAINE CHELMINSKI SWENSSON 00897367960		R\$ 15,24	
Marca: KOPAL					
Fabricante: KOPAL					
Modelo: KOPAL					
Descrição: Chapéu de palha com aba longa para trabalho em campo. Aba larga					
Endereço:		Telefone:		Email:	
AV CIDADE DE LISBOA (ATE A BR-116), 970		(53) 8425-4151		wilson.ninha@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 21,26**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense Campus Videira	Data: 23/06/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:158379 Lote/Item: /42 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/09/2020 15:39 Homologação: 01/09/2020 16:33 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 168 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Pregão eletrônico nº 2/2020 - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de EPI's e segurança do trabalho para todos os campi do Instituto Federal Catarinense..	
Descrição: CHAPÉU MASCULINO - CHAPÉU DE PALHA (ROCEIRO) DE ABAS LARGAS E COR CLARA PARA PROTEÇÃO CONTRA O SOL, CHUVA, SALPICOS, ETC. TAMANHO GRANDE (MEDIDA MÍNIMA DA CIRCUNFERÊNCIA DA CABEÇA: 58CM) . COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	
CatMat: 27 - CHAPÉU MASCULINO , CHAPEU MASCULINO NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 21,26
Marca: CHAPEBRAZ Fabricante: CHAPEBRAZ Modelo: PALHA Descrição: CHAPÉU DE PALHA (ROCEIRO) DE ABAS LARGAS E COR CLARA PARA PROTEÇÃO CONTRA O SOL, CHUVA, SALPICOS, ETC. TAMANHO GRANDE (MEDIDA MÍNIMA DA CIRCUNFERÊNCIA DA CABEÇA: 58CM) . COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264
		Telefone: (41) 3287-8211
		Email: contato@extincom.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 0,33**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE MEDIANEIRA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA	Data: 06/08/2020 08:00
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de material de EPI – equipamento de proteção individual, material de trabalho para o setor de endemias e material de consumo para o enfrentamento ao COVID-19.	Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: N°Licitação:825780 Lote/Item: 16/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/08/2020 10:57 Homologação: 24/08/2020 10:57 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 60 UF: PR
Descrição: CHAPEU - CHAPÉU AUSTRALIANO COM PROTETOR DE NUCA: CHAPÉU ESTILO AUSTRALIANO COM PROTEÇÃO PARA PESCOÇO E FACE. POSSUI BOTÕES PARA PRENDER A ABA NAS LATERAIS E CORDÃO DE PESCOÇO. ABA TRASEIRA PARA PROTEGER O PESCOÇO E NUCA CONTRA O SOL E INSETOS. BOTÕES LATERAIS PARA DOBRAR AS ABAS SE PREFERIR. ALÇA DE FIXAÇÃO PARA O QUEIXO EVITA A QUEDA DO CHAPÉU. COR: BEGE; MATERIAL: 100% POLIÉSTER; MEDIDAS: VESTE 55 A 58 CM CIRCUNFERÊNCIA: 58 CM; LARGURA DA ABA: 8,5 CM; PROFUNDIDADE: 9 CM	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.411.095/0001-60 * VENCEDOR *	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 0,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA: SB. Validade da proposta: 60 (sessenta dias). Entrega: r 10 (dez) dias úteis. Forma de pagamento: 15 (quinze) diasLocal de Entrega: - O objeto do presente edital deverá ser entregue no local conforme endereço que constar na nota de empenho.Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências e ditalícias e seus anexos;		
Endereço: R SAID MANSUR, 82	Telefone: (31) 2523-1839	Email: atycomercial@gmail.com

Item 36: Protetor Auditivo de inserção em silicone. Atenuação mínima de 15dB

Preço Estimado: R\$ 1,49 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Protetor Auditivo de inserção em silicone. Atenuação mínima de 15dB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

Data: 23/10/2020 08:30

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para atender as necessidades do município e para enfrentamento ao COVID-19..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PROTETOR AURICULAR - Protetor auricular atenuação 15 db (nrfsf) tipo insercao, de silicone, com cordao. no formato cônico, com três flanges concêntricos, de diâmetros variáveis, contendo um orifício em seu interior. confeccionado com silicoes de duas durezas: os flanges são feitos de um silicone mais macio. a haste é feita de um silicone um pouco mais rígido para facilitar a inserção no canal auditivo.

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:988345

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2020 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 38008 - PROTETOR AURICULAR , PROTETOR AURICULAR NOME

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 0,90
Marca: DYSTRAY Fabricante: DYSTRAY Modelo: 15 DB Descrição: Protetor auricular atenuação 15 db (nrfsf) tipo insercao, de silicone, com cordao. no formato cônico, com três flanges concêntricos, de diâmetros variáveis, contendo um orifício em seu interior. confeccionado com silicoes de duas durezas: os flanges são feitos de um silicone mais macio. a haste é feita de um silicone um pouco mais rígido para facilitar a inserção no canal auditivo. CA-29847		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264
Telefone: (41) 3287-8211		Email: contato@extincom.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
12 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Data: 01/10/2020 00:00

Objeto: Aquisição de protetores auriculares.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: VESTUARIO DE SEGURANCA - PROTETOR AUDITIVO AURICULAR DE INSERÇÃO, DE SILICONE COM CORDÃO.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 228/2020 / UASG: 160470

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.914.616/0001-73 * VENCEDOR *	RODRIGO DOS SANTOS VAZ	R\$ 1,97

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: RV

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PROTETOR AUDITIVO AURICULAR DE INSERÇÃO, DE SILICONE COM CORDÃO.

Estado:

SP

Cidade:

Igaratá

Endereço:

RUA Alcides Pinto, 155

Telefone:

(11) 9787-6010

Email:

rojopiscinas@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 28/07/2020 09:00

Objeto: Aquisição de material de construção para a Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PROTETOR AURICULAR - PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR A 15 DB

Identificação: NºPregão:352020 / UASG:980425

Lote/Item: /538

CatMat: 38008 - PROTETOR AURICULAR , PROTETOR AURICULAR NOME

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2020 18:28

Homologação: 24/09/2020 14:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.489.611/0001-08

PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 1,60

* VENCEDOR *

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo: TIPO PLUG

Descrição: PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERÇÃO COM CORDAO, ATENUAÇÃO SUPERIOR A 15 DB

Estado:

PA

Cidade:

Barcarena

Endereço:

AV CONEGO BATISTA CAMPOS, 09

Telefone:

(91) 3754-1759/ (91) 3754-1759

Email:

contato@rbccontabil.com.br

Item 37: Óculos de Segurança (Lentes em Policarbonato de alta resistência a impacto, anti-risco, incolor e defesa lateral. Hastes tipo espátula com ajuste de comprimento.)

Preço Estimado: R\$ 7,37 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,37

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

Óculos de Segurança (Lentes em Policarbonato de alta resistência a impacto, anti-risco, incolor e defesa lateral. Hastes tipo espátula com ajuste de comprimento.)

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA

Data: 17/08/2020 08:34

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares, equipamentos de proteção individual (EPI) e materiais de limpeza para atender as demandas do Município de Pedra do Anta no enfrentamento da pandemia (COVID-19), conforme especificações e quantitativos discriminados no Termo de Referência..

Descrição: **ÓCULOS PROTEÇÃO** - ÓCULOS DE SEGURANÇA (INCOLOR) 01-OP ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES TRANSPARENTES FABRICADA EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS. ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO. ARMAÇÃO PRETA E HASTES REGULÁVEIS. ÓCULOS EM POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. HASTE TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO.

CatMat: 151039 - ÓCULOS PROTEÇÃO , ÓCULOS PROTEÇÃO NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:984975

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2020 14:38

Homologação: 24/08/2020 14:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.737.279/0001-87 * VENCEDOR *	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,20
Marca: PROTEPLUS Fabricante: PROTEPLUS Modelo: PROTEPLUS Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO EM PLÁSTICO COM AJUSTE ELENTE NUMA ÚNICA PEÇA EM POLICARBONATO. CA: 28018. MARCA: PROTEPLUS. Endereço: R ALFREDO LOPES, 1717 Telefone: (16) 3419-5912 Email: noem@noemmedical.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MG - CAMPUS TEÓFILO OTONI	Data: 11/08/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:155854 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 12/08/2020 12:18 Homologação: 13/08/2020 13:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI.	
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO - Óculos de Proteção. Descrição detalhada: Óculos de Proteção, lentes anti-risco e UVA e UVB, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes tipo espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possuir fendas/orifícios para ventilação e são fixadas à armação através de pinos plásticos. Certificado de Aprovação nº 25046. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores. Possuir certificado de aprovação pelos órgãos competentes.	
CatMat: 151039 - ÓCULOS PROTEÇÃO , ÓCULOS PROTEÇÃO NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 4,37
Marca: ISSO MOLD Fabricante: ISSO MOLD Modelo: POLICARBONATO Descrição: Óculos de Proteção, lentes an-risco e UVA e UVB, constuído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com bo rda na parte superior e hastes po espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possuir fendas/oricios para venlação e são f ixadas à armação através de pinos pláscos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de parculas volantes muldirecionais. Indicado na ope ração de roçadeiras, podadores. Possuir cerficado de aprovação pelos órgãos competentes CA-28018 Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264 Telefone: (41) 3287-8211 Email: contato@extincom.com.br		

18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 5,50

Marca: VALEPLAST**Fabricante:** VALEPLAST**Modelo:** CA 40186

Descrição: Óculos de Proteção, lentes anti-risco e UVA e UVB, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes tipo espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possuir fendas/orifícios para ventilação e são fixadas à armação através de pinos plásticos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores. Possuir certificado de aprovação pelos órgãos competentes.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R JOSE BONIFACIO, 265	Cleiton Cesar Longo	(54) 3523-2014	vendasmastersul@hotmail.com

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

R\$ 11,23

Marca: PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo:** 70000956

Descrição: Óculos de Proteção, lentes anti-risco e UVA e UVB, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes tipo espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possuir fendas/orifícios para ventilação e são fixadas à armação através de pinos plásticos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores. Possui certificado de aprovação pelos órgãos competentes. CA 42362. Ref: 70000956

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

37.351.556/0001-32 MARTINS & RANDEL COMERCIO LTDA

R\$ 11,23

Marca: Kalipso**Fabricante:** Kalipso**Modelo:** Leopardo

Descrição: Óculos de Proteção, lentes anti-risco e UVA e UVB, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes tipo espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possuir fendas/orifícios para ventilação e são fixadas à armação através de pinos plásticos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores. Possui certificado de aprovação pelos órgãos competentes.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	RUA DOM JOSE TOMAZ, 1126	(84) 9610-1807	martinsrandel.ltda@gmail.com

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 11,24

Marca: KALIPSO CA11268**Fabricante:** KALIPSO CA11268**Modelo:** KALIPSO CA11268

Descrição: Óculos de Proteção, lentes anti-risco e UVA e UVB, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes tipo espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possuir fendas/orifícios para ventilação e são fixadas à armação através de pinos plásticos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores. Possui certificado de aprovação pelos órgãos competentes. Laudos e certificados: CA: 11.268.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dferramentas@outlook.com

31.411.095/0001-60 ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

R\$ 11,86

Marca: Plastcor**Fabricante:** Plastcor**Modelo:** Unico

Descrição: Óculos de Proteção, lentes anti-risco e UVA e UVB, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes tipo espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possuir fendas/orifícios para ventilação e são fixadas à armação através de pinos plásticos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores. Possui certificado de aprovação pelos órgãos competentes. Validade da proposta: 60 (SESENTA) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Endereço:	Telefone:	Email:
R SAID MANSUR, 82	(31) 2523-1839	atycomercial@gmail.com

25.235.133/0001-78 SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 12,00

Marca: MOLD**Fabricante:** MOLD**Modelo:** OCULOS MEDICAL

Descrição: Óculos de Proteção, lentes anti-risco e UVA e UVB, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes tipo espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possuir fendas/orifícios para ventilação e são fixadas à armação através de pinos plásticos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV TROPICAL, 2565	Cassiana	(31) 4112-2021	licitacasmag@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.432.324/0001-22	TOTAL SOLDAS LTDA	R\$ 12,11
Marca: CARBOGRAFITE Fabricante: CARBOGRAFITE Modelo: CA:6942 Descrição: Óculos de Proteção, lentes an􀆟-risco e UVA e UVB, cons􀆟tuido de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes 􀆟po espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possui r fendas/ori􀄰cios para ven􀆟lação e são fixadas à armação através de pinos plás􀆟cos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de par􀆡culas volantes mul􀆟direcionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores. Possuir cer􀆟fica do de aprovação pelos órgãos competentes. MARCA: Carbografite CA: 6942		
Endereço: AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 4125	Telefone: (31) 2524-4417	Email: totalsoldas.epi@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,68

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 19/08/2020 09:05
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual e insumos para manutenção da Secretaria de Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Óculos de proteção – Óculos de proteção com lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação preta e hastes reguláveis. Acompanhar cordão de segurança. Resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e lí - Óculos de proteção – Óculos de proteção com lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação preta e hastes reguláveis. Acompanhar cordão de segurança. Resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como: fragmentos de madeira, ferro, respingos de produtos ácidos, cáusticos, entre outros. Proteção contra raios UVA e UVB.	Identificação: 13907
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: und
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.648.813/0001-31 * VENCEDOR *	PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI	R\$ 4,45
Marca: LIBUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIBUS Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R NESTOR SAMPAIO, 280
		Telefone: (79) 3544-1464
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 4,78
Marca: KALIPSON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FENIX Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV COLETORA, 215	Telefone: (79) 3254-5299	Email: pp6gm@yhao.com.br
12.891.104/0001-12	VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,80
Marca: DELTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELTA Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA PROFESSOR FIGUEIREDO MARTINS, 73
		Telefone: (79) 2106-6400
		Email: valter@sercontabil.com
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 5,30

Marca: LIBUS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LIBUS
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
LARGO TOBIAS BARRETO, 130

Telefone:
(79) 3544-1464

26.889.181/0001-42 S D DE A FERREIRA & CIA LTDA

R\$ 5,50

Marca: KALIPSO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: OCULOS
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
AVENIDA A, S/N

Nome de Contato:
SILVANDRO

Telefone:
(87) 3062-0445

Email:
sd_distribuidora@hotmail.com

02.640.789/0001-70 DELTA CONFECCOES LTDA

R\$ 5,85

Marca: danny
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: olhos
Descrição: Descrição não informada

Estado:
SE

Cidade:
Aracaju

Endereço:
R PACATUBA, 112

Telefone:
(79) 3214-5345

13.163.794/0001-56 MONTALTEC SERVICOS LTDA

R\$ 6,00

Marca: VALEPLAST
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: VALEPLAST
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
R SIRIRI, 430

Telefone:
(79) 3522-2755/ (79) 3522-1102

Email:
contagvao@hotmail.com

10.849.617/0001-30 LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA

R\$ 7,00

Marca: DELTA PLUS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DELTA PLUS
Descrição: Descrição não informada

Estado:
SE

Cidade:
Aracaju

Endereço:
RUA DIVINA PASTORA, 607

Nome de Contato:
MARTHA

Telefone:
(79) 3211-2455

Email:
papelariarenascer1@hotmail.com

20.273.404/0001-66 BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA

R\$ 8,00

Marca: ss plus
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ss plus
Descrição: Descrição não informada

Estado:
SE

Cidade:
São Cristóvão

Endereço:
RUA RUA B - LOTEAMENTO MORADA DA OLIVEIRAS, 142

Telefone:
(79) 3042-6885

Email:
uscont@bol.com.br

35.153.207/0001-80 ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI

R\$ 10,39

Marca: MARCA: PREVEN FABRICANTE: FABRICANTE: PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS - EIRELI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PACOTE C/ 1 UNIDADE
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
AVENIDA A, 363

Telefone:
(79) 9967-9593

Email:
essenciahospitalar@gmail.com

Item 38: Protetor facial, com coroa e carneira em plástico com regulagem de tamanho. Incolor

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Protetor facial, com coroa e carneira em plástico com regulagem de tamanho. Incolor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	Data: 16/09/2020 09:02
Objeto: O presente Pregão tem como objeto Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para o fornecimento de materiais, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PROTETOR FACIAL - PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA EM COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, REGULAGEM DE TAMANHO COM AJUSTE SIMPLES, TAMANHO PADRÃO, VISOR DE PLÁSTICO (PET) INCOLOR, COM CERCA DE 200MM (LARGURA) E 250MM (ALTURA), PARA PROTEÇÃO DA FACE CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS	SRP: SIM
CatMat: 63398 - PROTETOR FACIAL , PROTETOR FACIAL NOME	Identificação: NºPregão:252020 / UASG:926320
	Lote/Item: 2/11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2020 12:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 7,75
Marca: J GRAFICA Fabricante: J GRAFICA Modelo: J GRAFICA Descrição: PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA EM COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, REGULAGEM DE TAMANHO COM AJUSTE SIMPLES, TAMANHO PADRÃO, VISOR DE PLÁSTICO (PET) INCOLOR, COM CERCA DE 200MM (LARGURA) E 250MM (ALTURA), PARA PROTEÇÃO DA FACE CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULA S VOLANTES MULTIDIRECIONAIS		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA DIVINA PASTORA, 607
	Nome de Contato: MARTHA	Telefone: (79) 3211-2455
		Email: papelariarenascer1@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 2ª Região/SP	Data: 30/07/2020 11:30
Objeto: Registro de preços para a aquisição de máscaras e álcool etílico 70%.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PROTETOR FACIAL - Máscara protetora facial com viseira transparente modelo Face Shield, coroa e carneira em material plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples ou catraca, visor arredondado em PETG ou policarbonato, cor incolor, tamanho mínimo: 220mm x 200 mm (LxC), reutilizável, produto utilizado na face do rosto 100% transparente.	SRP: SIM
CatMat: 63398 - PROTETOR FACIAL , PROTETOR FACIAL NOME	Identificação: NºPregão:352020 / UASG:80010
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/10/2020 17:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 812
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.610.644/0001-10 * VENCEDOR *	WPB COMERCIO, SERVICOS E ASSESSORIA EIRELI	R\$ 6,95
Marca: ZURICH Fabricante: ZURICH Modelo: FaceShield Descrição: Máscara protetora facial com viseira transparente – modelo FaceShield. Coroa e carneira em material plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples ou catraca, visor arredondado em PETG ou policarbonato, cor incolor, tamanho mínimo: 220mm x 200mm (LxC), reutilizável, produto utilizado na face do rosto 100% transparente.		
Endereço: RUA ANTONIO SERAFIM ZAMPIERI (JD L GOMES), 150	Telefone: (11) 4123-3344	Email: contabiltukimoto@contabiltukimoto.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES		Data: 16/10/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A REALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE NAS ESCOLAS DA REDE BÁSICA DE ENSINO NO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA EM DECORRÊNCIA DO CORONAVÍRUS (COVID-19) ATRAVÉS DE RECURSO FEDERAL DA PORTARIA NÂ 2.207 DE 07		Modalidade: Dispensa de licitação para obras, serviços, bens e
		SRP: NÃO
		Identificação: 1118199-16-10-2020
		Lote/Item: 1/14
		Ata: N/A
		Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
		Quantidade: 200
		Unidade:
		UF: MT
Descrição: PROTETOR FACIAL DE SEGURANCA - EM COROA E CARNEIRA DE PLASTICO, REGULAGEM DE TAMANHO COM AJUSTE SIMPLES, TAMANHO PADRAO, VISOR DE PLASTICO (PET) INCOLOR, COM CERCA DE 200MM (LARGURA) E 250MM (ALTURA), PARA PROTECAO DA FACE CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS V - PROTETOR FACIAL DE SEGURANCA - EM COROA E CARNEIRA DE PLASTICO, REGULAGEM DE TAMANHO COM AJUSTE SIMPLES, TAMANHO PADRAO, VISOR DE PLASTICO (PET) INCOLOR, COM CERCA DE 200MM (LARGURA) E 250MM (ALTURA), PARA PROTECAO DA FACE CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.554.904/0001-97 * VENCEDOR *	ROTA SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição:		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV ZOROASTRO ARTIAGA, SN
		Telefone: (62) 3259-8034
		Email: gyncontabil@gmail.com

Item 39: Respirador descartável PFF2 com válvula.

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade

Descrição

Observação

48 Unidades

Respirador descartável PFF2 com válvula.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Contas do Estado de Rondônia

Data: 01/10/2020 10:02

Objeto: Fornecimento de equipamentos de proteção individual - EPI's e uniformes para os colaboradores do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, mediante o Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: **RESPIRADOR** - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR PFF2 COM VÁLVULA DESCARTÁVEL (Respirador purificador de ar de segurança, tipo peça semifacial filtrante para partículas, com formato dobrável, solda ultrasônica em todo seu perímetro, apresentando faces interna na cor branca e face externa na cor azul claro. O respirador possui camada de microfibras tratadas eletrostaticamente e uma camada de microfibras impregnadas com partículas de carvão ativo. As laterais externas do respirador contem duas saliências, uma de cada lado, dotados de uma abertura por onde passam as pontas de uma fita elástica, perfazendo dois tirantes elásticos brancos, utilizados para ajuste da peça na cabeça do usuário. Este ajuste é realizado com o auxílio de um dispositivo plástico que possibilita a mudança de comprimento da fita elástica que compõe os tirantes. A parte superior da peça possui uma tira de material moldável embutida entre as camadas do respirador utilizada para ajuste no septo nasal, com válvula de exalação que se localiza na lateral direita. O equipamento deverá conter Certificado de Aprovação CA N° 11185 emitida pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conforme norma regulamentadora 6.)

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:935002

Lote/Item: 2/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/10/2020 14:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.231.948/0001-83 EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 2,50

Marca: M.F.Q

Fabricante: M.F.Q

Modelo: RESPIRADOR

Descrição: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR PFF2 COM VÁLVULA DESCARTÁVEL (Respirador purificador de ar de segurança, tipo peça semifacial filtrante para partículas, com formato dobrável, solda ultrasônica em todo seu perímetro, apresentando faces interna na cor branca e face externa na cor azul claro. O respirador possui camada de microfibras tratadas eletrostaticamente e uma camada de microfibras impregnadas com partículas de carvão ativo. As laterais externas do respirador contem duas saliências, uma de cada lado, dotados de uma abertura por onde passam as pontas de uma fita elástica, perfazendo dois tirantes elásticos brancos, utilizados para ajuste da peça na cabeça do usuário. Este ajuste é realizado com o auxílio de um dispositivo plástico que possibilita a mudança de comprimento da fita elástica que compõe os tirantes. A parte superior da peça possui uma tira de material moldável embutida entre as camadas do respirador utilizada para ajuste no septo nasal, com válvula de exalação que se localiza na lateral direita. O equipamento deverá conter Certificado de Aprovação CA N° 11185 emitida pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conforme norma regulamentadora 6.)

Estado: RO **Cidade:** Porto Velho **Endereço:** AVENIDA CARLOS GOMES, 1849

Nome de Contato: JEDSON RODRIGUES LOBO

Telefone: (69) 3214-6115

Email: adm.protecaonorte@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano
Campus Guanambi

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender as necessidades deste Campus..

Descrição: **RESPIRADOR** - RESPIRADOR, MATERIAL FIBRAS SINTÉTICAS, PARTICULADAS, APLICAÇÃO CLASSE PFF2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁLVULA EXALAÇÃO AR QUENTE,CAMADA EXTRA CARBONO, TIPO SEMIFACIAL, TIPO USO DESCARTÁVEL

CatMat: **335895** - RESPIRADOR , MATERIAL FIBRAS SINTÉTICAS, PARTICULADAS, APLICAÇÃO CLASSE PFF2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁLVULA EXALAÇÃO AR QUENTE,CAMADA EXTRA CARBONO, TIPO SEMIFACIAL, TIPO USO DESCARTÁVEL

Data: 23/09/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:158442

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 14:33

Homologação: 25/09/2020 10:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.516.584/0001-08 NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 3,50

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SUPERSAFETY**Fabricante:** SUPERSAFETY**Modelo:** PFF2 Sem Valvula / SS95**Descrição:** Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, cor: branca ou azul, características adicionais: n95,pff2,mínimo filtração 95% partícula s até 0,3. Validade: 30/06/2025 Nº. do Processo: 14021.134011/2020-19 Produto: Nacional Equipamento: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI FACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2 Descrição: Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas, classe "S", formato dobrável, Marca Super Safety. Aprovado para: PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS (PFF2). CA 44241**Estado:**

SP

Cidade:

Osasco

Endereço:

AVENIDA SAO JOSE, 181

Telefone:

(11) 7837-4178

Email:

gustavofreitas08@hotmail.com

37.636.950/0001-17 DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE 05982473510

R\$ 8,00

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo:** tRADICIONAL**Descrição:** "Respirador, material: fibras sintéticas, particuladas, aplicação: classe pff2, características adicionais: válvula exalação ar quente, camada extra carbono, tipo: semifacial, tipo uso: descartável "**Estado:**

BA

Cidade:

Guanambi

Endereço:

R RIO GRANDE DO SUL, 520

Telefone:

(77) 9209-0532

Email:

diarley.jw@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 6,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preço para possível aquisição de lonas para proteção de materiais e insumos armazenados (itens nº 1 ao 6) e transporte de insumos e materiais betuminosos, materiais de construção/ferramentas (itens nº 7 ao 80), equipamentos de proteção individual e segurança (itens nº 78 ao 87) e insumos para pavimentação (itens nº 88 ao 90) a serem empregadas nas diversas unidades de produção e nas obras à cargo do 2º BFv..**Descrição:** RESPIRADOR - Respirador descartável com válvula pff2, cor azul.**CatMat:** 63401 - RESPIRADOR , RESPIRADOR FACIAL NOME**Data:** 14/09/2020 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:442020 / UASG:160106**Lote/Item:** /86**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/09/2020 16:27**Homologação:** 23/09/2020 17:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 6,00

* VENCEDOR *

Marca: CAMPER**Fabricante:** CAMPER**Modelo:** CAMPER**Descrição:** Respirador descartável com válvula pff2, cor azul.**Estado:**

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R JOSE BONIFACIO, 265

Nome de Contato:

Cleiton Cesar Longo

Telefone:

(54) 3523-2014

Email:

vendasmastersul@hotmail.com

Item 40: Luva em borracha nitrílica com palma corrugada e suporte têxtil .

Preço Estimado: R\$ 6,35 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 6,35**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,35**Quantidade****Descrição****Observação**

12 Unidades

Luva em borracha nitrílica com palma corrugada e suporte têxtil .

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 7,15**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
Campus Caicó**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para os laboratórios do IFRN campus
Caicó..**Descrição:** **LUVA SEGURANÇA** - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA,
TAMANHO G, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL.,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, VERNIZ SILVER INTERNO,
PALMA E DEDOS A N, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE**CatMat:** **316813** - LUVA SEGURANÇA , MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO
G, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM FORRO, VERNIZ SILVER INTERNO, PALMA E DEDOS AN,
MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE**Data:** 23/09/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:158370**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/10/2020 10:13**Homologação:** 08/10/2020 12:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 404**Unidade:** Par**UF:** RN**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

31.411.095/0001-60

ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

R\$ 7,15

* VENCEDOR *

Marca: VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo:** UNICO**Descrição:** Luva segurança, material: borracha nitrílica, tamanho: g, aplicação: segurança e proteção individual., características adicionais: sem forro, verniz silver interno, palma e dedos an, modelo: palma antiderrapante. Validade da proposta: 60 (sessenta dias). Entrega: Entrega com prazo de 30 (trinta) dias. Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;**Endereço:**

R SAID MANSUR, 82

Telefone:

(31) 2523-1839

Email:

atycomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 6,60**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
Campus Caicó**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para os laboratórios do IFRN campus
Caicó..**Descrição:** **LUVA SEGURANÇA** - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA,
TAMANHO M, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL.,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, VERNIZ SILVER INTERNO,
PALMA E DEDOS A N, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE**CatMat:** **316814** - LUVA SEGURANÇA , MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO
M, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM FORRO, VERNIZ SILVER INTERNO, PALMA E DEDOS AN,
MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE**Data:** 23/09/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:158370**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/10/2020 10:13**Homologação:** 08/10/2020 12:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 510**Unidade:** Par**UF:** RN**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

31.411.095/0001-60

ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

R\$ 6,60

* VENCEDOR *

Marca: VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo:** UNICO**Descrição:** Luva segurança, material: borracha nitrílica, tamanho: m, aplicação: segurança e proteção individual., características adicionais: sem forro, verniz silver interno, palma e dedos an, modelo: palma antiderrapante. Validade da proposta: 60 (sessenta dias). Entrega: Entrega com prazo de 30 (trinta) dias. Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R SAID MANSUR, 82

Telefone:

(31) 2523-1839

Email:

atycomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Mineiros - GO

Objeto: Aquisição de materiais, acessórios de limpeza e outros, para atender as necessidades das Unidades pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde de Mineiros/GO..

Descrição: LUVA SEGURANÇA - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO G, APLICAÇÃO SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, ALTO RELEVO, ESPESSURA 0,51 MM, COMPRIMENTO 32 CM, MODELO CANOMÉDIO

CatMat: 349489 - LUVA SEGURANÇA , MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO G, APLICAÇÃO SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, ALTO RELEVO, ESPESSURA 0,51 MM, COMPRIMENTO 32 CM, MODELO CANO MÉDIO

Data: 22/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:460262

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2020 15:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Par

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.851.726/0001-80

* VENCEDOR *

TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

R\$ 5,30

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo: LUVA NITRILICA

Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO G, APLICAÇÃO SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, ALTO RELEVO, ESPESSURA 0,51 MM, COMPRIMENTO 32 CM, MODELO CANOMÉDIO

Endereço:

R QUINZE, 47

Telefone:

(64) 3661-8299

Email:

figueira.fernandes@uol.com.br

Item 41: Avental de segurança impermeável de PVC com forro em tecido de poliéster com alça no pescoço e tiras de regulagem na cintura.

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

Avental de segurança impermeável de PVC com forro em tecido de poliéster com alça no pescoço e tiras de regulagem na cintura.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição dos equipamentos de proteção individual (EPI S), e Equipamento de Proteção Coletiva- EPC s (cinto de segurança, protetor auditivo, óculos de segurança, capacete de segurança, dentre outros), materiais necessários para assegurar a segurança e saúde no Trabalho de alunos (aulas práticas) e servidores no âmbito do Instituto Estadual da Educação Profissional-IDEP-RO, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: CINTURÃO SEGURANÇA - Avental de proteção em PVC com forro em tecido de poliéster medindo aproximadamente 1,20m de comprimento por 70cm de largura, sem gola, fechamento através de tiras do mesmo material do avental, soldadas eletronicamente ou p/ ilhoses p/ ajuste cintura/pescoço. Com certificação do Ministério do Trabalho e Emprego.

Data: 15/06/2020 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3012020 / UASG:925373

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI		R\$ 4,91	
Marca: PLASTCOR CA-21075 Fabricante: PLASTCOR CA-21075 Modelo: CA-21075 Descrição: Avental de proteção em PVC com forro em tecido de poliéster medindo aproximadamente 1,20m de comprimento por 70cm de largura, sem gola, fechamento através de tiras do mesmo material do avental, soldadas eletronicamente ou p/ ilhoses p/ ajuste cintura/pescoço. Com certificação do Ministério do Trabalho e Emprego.				
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264	Telefone: (41) 3287-8211	Email: contato@extincom.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MG/ES	Data: 05/06/2020 09:32 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material permanente e insumos para gerenciamento de resíduos sólidos no âmbito do Distrito Sanitário Especial Indígena Minas Gerais e Espírito Santo - DSEI/MGES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Identificação: NºPregão:312020 / UASG:257035 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata
Descrição: AVENTAL - Avental PVC impermeável, com tiras de fixação ao pescoço e cintura, Tamanho; 1,20 x 0,70 m.	Adjudicação: 09/06/2020 16:53 Homologação: 10/06/2020 15:22
CatMat: 150734 - AVENTAL , AVENTAL NOME	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 35 Unidade: Unidade UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI				R\$ 7,79
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: 700.303.82 Descrição: Avental PVC impermeável, com tiras de ﬁxação ao pescoço e cintura, tamanho; 1,20 x 0,70 m. ref 700.303.82					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br
03.145.640/0001-88	COMERCIAL BARROS GV LTDA				R\$ 7,80
Marca: MCA Fabricante: MCA Modelo: MCA Descrição: Avental PVC impermeável, com tiras de ﬁxação ao pescoço e cintura, Tamanho: 1,20 x 0,70 m					
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: R RANULFO ALVARES, 708	Nome de Contato: Gerson de Freitas Barros	Telefone: (33) 8802-0982	Email: barrosgv@hotmail.com
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 7,90
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Avental PVC impermeável, com tiras de fixação ao pescoço e cintura, Tamanho; 1,20 x 0,70 m.					
Endereço: RUA COPAIBA, 01		Nome de Contato: NELSON/PAULO		Telefone: (61) 99924-2800	Email: dfferramentas@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Ciência e Tecnologia

Diretoria de Fabricação

Arsenal de Guerra do Rio

Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual para atender as oficinas de fabricação, manutenção e revitalização de diversos materiais de emprego militar..**Descrição:** AVENTAL - Avental de Segurança em PVC, com Forro, com Tiras para Fechamento, Impermeável a Líquidos não Corrosivos, com Dimensões Mínimas de: 120 cm no comprimento e 60 cm na largura, com Certificado de Aprovação.**CatMat:** 150734 - AVENTAL , AVENTAL NOME**Data:** 25/05/2020 10:24**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:160285**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/05/2020 09:27**Homologação:** 29/05/2020 11:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,09
Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo: 700.30373 Descrição: Avental de Segurança em PVC, com Forro, com Tiras para Fechamento, Impermeável a Líquidos não Corrosivos, com Dimensões Mínimas de: 120 cm no comprimento e 60 cm na largura, com Certificado de Aprovação.		
Endereço: R PERU, 80	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (55) 3739-1043
		Email: liceri@liceri.com.br
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 7,50
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: AVENTAL PVC FORRADO 1,20 m x 70 cm Descrição: Avental de Segurança em PVC, com Forro, com Tiras para Fechamento, Impermeável a Líquidos não Corrosivos, com Dimensões Mínimas de: 120 cm no comprimento e 60 cm na largura, com Certificado de Aprovação. / MARCA: PLASTCOR / FABRICANTE: PLASTCOR / MODELO: AVENTAL PVC FORRADO 1, 20 m x 70 cm / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 100 / VALOR UNITÁRIO: R\$ 9,26 (NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) / VALOR TOTAL: R\$ 926,00 (NOVECIENTOS E VINTE E SEIS REAIS) / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÁ O INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCI DAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.		
Endereço: R SANTA MARTA, 00047	Telefone: (21) 3555-2334	Email: labutardistribuidora@gmail.com
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 8,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Avental de Segurança em PVC, com Forro, com Tiras para Fechamento, Impermeável a Líquidos não Corrosivos, com Dimensões Mínimas de: 120 cm no comprimento e 60 cm na largura, com Certificado de Aprovação.		
Endereço: AV JOAO MUNIZ REIS, 644	Nome de Contato: ANDREIA	Telefone: (55) 3744-1259
		Email: sul.comatacado@gmail.com
04.673.210/0001-00	CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 8,50
Marca: Maicol Fabricante: Maicol Modelo: Maicol Descrição: Avental de Segurança em PVC, com Forro, com Tiras para Fechamento, Impermeável a Líquidos não Corrosivos, com Dimensões Mínimas de: 120 cm no comprimento e 60 cm na largura, com Certificado de Aprovação.		
Estado: PE	Cidade: Olinda	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1038
		Nome de Contato: MARCELO
		Telefone: (81) 99497-0792
		Email: publico@case.adm.br
22.276.236/0001-98	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO	R\$ 9,26
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR DO BRASIL Modelo: FRENTE Descrição: Avental de Segurança em PVC, com Forro, com Tiras para Fechamento, Impermeável a Líquidos não Corrosivos, com Dimensões Mínimas de: 120 cm no comprimento e 60 cm na largura, com Certificado de Aprovação. MARCA: PLASTCOR MODELO: FRENTE FABRICANTE: PLASTCOR DO BRASIL		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

PRACA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 170

Nome de Contato:

JONATHAN

Telefone:

(17) 3363-4424

Email:

lspregoes@gmail.com

14.566.765/0001-06 CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 9,26

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo: AVENTAL PVC COM TIRAS CA 21075

Descrição: AVENTAL DE SEGURANÇA EM PVC, COM FORRO, COM TIRAS PARA FECHAMENTO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS NÃO CORROSIVOS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 120 CM NO COMPRIMENTO E 60 CM NA LARGURA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. OFERTADO – AVENTAL PVC FORRO POLIESTER – CA 21075

Estado:

SP

Cidade:

São Bernardo do Campo

Endereço:

PRACA SAMUEL SABATINI, 226

Telefone:

(11) 2381-6263

Email:

comercial@crhequipamentos.com.br

Item 42: Perneira confeccionada em raspa, com fechamento em velcro ou fivela.

Preço Estimado: R\$ 23,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 23,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,45

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

Perneira confeccionada em raspa, com fechamento em velcro ou fivela.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

22 Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Material para Combate a Incêndio.

Descrição: PERNEIRA - PERNEIRA, MATERIAL RASPA DE COURO AO CROMO, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO EPI- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESILHAS E HASTE DE SUSTENTAÇÃO

CatMat: 323091 - PERNEIRA , MATERIAL RASPA DE COURO AO CROMO, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESILHAS E HASTE DE SUSTENTAÇÃO

Data: 23/07/2020 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:160547

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2020 14:20

Homologação: 26/08/2020 15:52

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.652.639/0001-08 GUARDA VIDA EPI EIRELI

R\$ 20,00

* VENCEDOR *

Marca: UDISEG

Fabricante: UDISEG

Modelo: PERNEIRA BIDIN

Descrição: PERNEIRA, MATERIAL RASPA DE COURO AO CROMO, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO EPI- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESILHAS E HASTE DE SUSTENTAÇÃO

Endereço:

R 201, 108

Telefone:

(62) 3923-6915

Email:

atendimento@guardavidaepi.com.br

20.905.298/0001-96 ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 20,40

Marca: B FERREIRA

Fabricante: B FERREIRA

Modelo: B FERREIRA

Descrição: Perneira/Caneleira de proteção, em couro sintético de 3,5 mm de espessura, forrada internamente, com tecido espalhado de 3,5mm.

Endereço:

Q 104 SUL RUA SE 7, 13

Nome de Contato:

CRISTIANE

Telefone:

(63) 2111-3620

Email:

allnorte2@gmail.com

29.779.959/0001-59 MEGACOM EIRELI

R\$ 30,00

Marca: FOURSEG Fabricante: FOURSEG Modelo: FOURSEG Descrição: Perneira/Caneleira de proteção, em couro sintético de 3,5 mm de espessura, forrada internamente, com tecido espalmado de 3,5mm.		
Endereço: QUADRA 103 NORTE II, RUA NO 11, 36	Telefone: (63) 9999-9999	Email: gilday@brturbo.com.br

33.572.793/0004-15	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 47,10
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: PERNEIRA/CANELEIRA DE PROTEÇÃO Descrição: Perneira/Caneleira de proteção, em couro sintético de 3,5 mm de espessura, forrada internamente, com tecido espalmado de 3,5mm.		
Endereço: QUADRA 104 SUL RUA SE 11 LOTE 39-B ESQUINA C/ AV NS 04, S/N	Telefone: (63) 3215-1270	

36.583.887/0001-35	GLOBAL SONIC EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 48,02
--------------------	---	-----------

Marca: Prot-Cap Fabricante: MAM Modelo: RASPA FIVELA VELCRO MAM CA16032 Descrição: PERNEIRA RASPA FIVELA VELCRO MAM CA16032		
Endereço: RUA GENERAL OSORIO, 4584	Telefone: (47) 9649-1400	Email: edilso@globalsonic.com.br

06.145.207/0001-30	DF EQUIPAMENTOS DE PROTECAO PESSOAL EIRELI	R\$ 48,02
--------------------	--	-----------

Marca: Sayro Fabricante: Sayro Modelo: Sro 270 Descrição: PERNEIRA, MATERIAL RASPA DE COURO AO CROMO, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO EPI- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACT ERÍSTICAS ADICIONAIS PRESILHAS E HASTE DE SUSTENTAÇÃO		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA SEPN QD 509 BLOCO D LOJA 06 TERREO, SN
	Nome de Contato: Jailson Damasceno de Araújo	Telefone: (61) 3327-0853
		Email: jailson@dfequipamentos.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 14,80
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Departamento de Administração de Materiais e Serviços	Data: 17/07/2020 09:01
Objeto: Aquisição de materiais de proteção e Segurança Individual - EPI e para a Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PERNEIRA - Perneira, material raspa de couro ao cromo, comprimento 40, aplicação epi - equipamento de proteção individual, características adicionais presilhas e haste de sustentação - Perneira de confeccionada em material resistente (Pidim/PVC) a picada de animais peçonhentos (cobras etc). Com Certificado de aprovação do Ministério do Trabalho.Tamanhos a definir	SRP: SIM
CatMat: 38016 - PERNEIRA , PERNEIRA DE SALVAMENTO E SEGURANCA NOME	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:135038
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/07/2020 14:56
	Homologação: 30/07/2020 15:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Par
	UF: DF

21.256.099/0001-67	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 14,80
--------------------	---	-----------

Marca: GABI LUVAS Fabricante: GABI LUVAS Modelo: 2536154 Descrição: "Perneira, material raspa de couro ao cromo, comprimento 40, aplicação epi - equipamento de proteção individual, características adicionais presilh as e haste de sustentação - Perneira de confeccionada em material resistente (Pidim/PVC) a picada de animais peçonhentos (cobras etc). Com Certificado de ap rovação do Ministério do Trabalho.Tamanhos a definir"		
---	--	--

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

QUADRA QE 40 CONJUNTO M LOTE, 02

Telefone:

(61) 3037-4192

Email:

floralvarenga39@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS CIA.METROPOLITANO DE SAO PAULO-METRO**Objeto:** FORNECIMENTO DE LUVAS, CINTURÃO E PERNEIRA**Descrição:** PERNEIRA DE PROTECAO - PERNEIRA DE PROTECAO, CONFECCIONADA EM RASPA DE COURO, CURTIDA AO CROMO, ISENTA DE DEFEITOS OU FIBRAS SOLTAS, LARGURA 500,0MM (ABERTA), ALTURA 400,0MM (C/ VARIACAO DE +/- 10MM, ESPESSURA 1,5 A 2 MM, PERNEIRA COM PROTETOR DE METATARSO (PALA PROTETORA DOS PES COM CINTA DE AJUSTE E FIVELA METALICA), FECHAMENTO POR MEIO DE VELCRO, COM 3 PONTOS DE FIXAÇÃO, COSTURA COM LINHA 100% DE ALGODÃO Nº40/3 SEM FALHA OU SINAL DE SOLTURAS COM REBITES METALICOS, PARA PROTECAO DOS MEMBROS INFERIORES CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE PARA USO EM SOLDAGEM, REFORCO INTERNO POLIETILENO, CANTOS ARREDONDADOS/CHANFRADOS,VELCRO E REBITES NA EXTREMIDADE, EMBALADO EM SACO PLASTICO OU OUTRO MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO GRAVADO DE FORMA INDELEVE NO MATERIAL**Data:** 16/06/2020 09:00**Modalidade:****SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 373301370932020OC00204**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 35**Unidade:** PAR**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.249.454/0001-66

CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL

R\$ 17,00

* VENCEDOR *

Marca: Zanel CA: 13.990**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SP

Cidade:

Guarulhos

Endereço:

R DOUTOR RAMOS DE AZEVEDO, 159

Nome de Contato:

CELIO

Telefone:

(11) 2382-5007

Email:

egitto@egitto.com.br

Item 43: Botina de couro preta, com solado em bidensidade injetada, elástico e bico de aço.

Preço Estimado: R\$ 36,15 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 36,15**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 36,15**Quantidade****Descrição****Observação**

3 Unidades

Botina de couro preta, com solado em bidensidade injetada, elástico e bico de aço.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
11.BATALHAO DE INFANTARIA DE MONTANHA**Objeto:** Aquisição de material de proteção e segurança.**Descrição:** BOTINA MASCULINA - BOTINA MASCULINA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO COM ELÁSTICO, TIPO SOLA EXTRALEVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO DE AÇO**CatMat:** 222187 - BOTINA MASCULINA , MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MODELO COM ELÁSTICO, TIPO SOLA EXTRALEVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO DE AÇO**Data:** 01/07/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 103/2020 / UASG: 160126**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1

Unidade: Par

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.889.274/0001-77 * VENCEDOR *	S.M GUIMARAES	R\$ 34,98
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BOTINA MASCULINA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO COM ELÁSTICO, TIPO SOLA EXTRALEVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO DE AÇO		
Endereço: RUA CARLOS VIANA, 116	Nome de Contato: SILVAN	Telefone: (22) 2764-2081
Email: financeiro@qualityy.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 41,47**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	Data: 04/06/2020 09:03
Objeto: Aquisição de equipamentos de segurança (EPI, botinas, herbicida Roundup, protetor solar e outros) para Prefeitura M. de Itaguara..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: BOTINA SEGURANÇA - Botina de segurança com elástico coberto em couro curtido e solado PU com bico de aço. Com numeração entre 35 a 44 CA 17138	Identificação: NºPregão:312020 / UASG:984643
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/07/2020 08:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Par
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 33,33
Marca: MINAS FORT Fabricante: MINAS FORT Modelo: MINAS FORT Descrição: Botina de segurança com elástico coberto em couro curtido e solado PU com bico de aço. Com numeração entre 35 a 44 CA 17138		
Endereço: RUA JACSON PASSOS, 88	Telefone: (31) 3786-7322 / (31) 9149-3305 / (31) 2108-1985	Email: vendas@wtradebrasil.com
36.596.714/0001-51	DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 34,75
Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo: BOTA Descrição: Botina de segurança com elástico coberto em couro curtido e solado PU com bico de aço. Com numeração entre 35 a 44 CA 17138. - VALIDADE D A PROPOSTA : 60 DIAS - 12 MESES DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO		
Endereço: AV AMAZONAS, 1521	Telefone: (31) 3166-0576	Email: forseti@forseticontadores.com.br
22.327.120/0001-30	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 39,25
Marca: FSEG Fabricante: PADOVA Modelo: FSEG BEA EC / CA 35099 Descrição: Botina de segurança com elástico coberto em couro curtido e solado PU com bico de aço. Com numeração entre 35 a 44. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos, assim como tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto. Validade da proposta de 60 (sessenta) dias.		
Endereço: AV JABOTI, 333	Telefone: (43) 3033-1211	
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 39,69

Marca: CRIVAL**Fabricante:** CRIVAL**Modelo:** CA 30256**Descrição:** Botina de segurança com elástico coberto em couro curtido e solado PU com bico de aço. Com numeração entre 35 a 44 CA 17138

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R JOSE BONIFACIO, 265	Cleiton Cesar Longo	(54) 3523-2014	vendasmastersul@hotmail.com

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA R\$ 40,23

Marca: CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo:** CARTOM**Descrição:** Botina de segurança com elástico coberto em couro curtido e solado PU com bico de aço. Com numeração entre 35 a 44 CA 17138

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV JOAO MUNIZ REIS, 644	ANDREIA	(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com

31.411.095/0001-60 ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA R\$ 40,60

Marca: Cartom**Fabricante:** Cartom**Modelo:** Unico**Descrição:** Botina de segurança com elástico coberto em couro curtido e solado PU com bico de aço. Com numeração entre 35 a 44 CA 17138. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Endereço:	Telefone:	Email:
R SAID MANSUR, 82	(31) 2523-1839	atycomercial@gmail.com

26.729.755/0001-15 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI R\$ 41,00

Marca: "CARTOM Ref;027 CA15**Fabricante:** "CARTOM Ref;027 CA15079"**Modelo:** "CARTOM Ref;027 CA15079"**Descrição:** Botina de segurança com elástico coberto em couro curtido e solado PU com bico de aço. Com numeração entre 35 a 44 CA 17138

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440	THAYNA	(43) 3252-7897	fortesinal@fortesinal.com.br

19.779.579/0001-60 WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI R\$ 41,93

Marca: GARRA**Fabricante:** GARRA**Modelo:** CONFORME EDITAL**Descrição:** Botina de segurança com elástico coberto em couro curtido e solado PU com bico de aço. Com numeração entre 35 a 44 CA 17138

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV GETULIO VARGAS, 222	CARLA	(31) 3534-2826	carlapalhares26@yahoo.com.br

14.566.765/0001-06 CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA R\$ 42,80

Marca: CRIVAL**Fabricante:** CRIVAL**Modelo:** BOTINA PU ELAS.MONO COURO RASPA C/B AÇO CA31688**Descrição:** BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO COBERTO EM COURO CURTIDO E SOLADO PU COM BICO DE AÇO. COM NUMERAÇÃO ENTRE 35 A 44 CA 17138 OFERTADO – BOTINA COURO ELASTICO MONODENSIDADE BICO DE AÇO – CA 31688

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Bernardo do Campo	PRACA SAMUEL SABATINI, 226	(11) 2381-6263	comercial@crhequipamentos.com.br

11.509.243/0001-76 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA R\$ 49,00

Marca: CARTON**Fabricante:** CARTON**Modelo:** UNICO**Descrição:** Botina de segurança com elástico coberto em couro curtido e solado PU com bico de aço. Com numeração entre 35 a 44 MARCA: CARTON ; Valida de da Proposta: validade de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital Prazo de Entrega: 20 dias após a emissão da autorização de fornecimento Garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA ARISTOTELES CALDEIRA, 915	(31) 3654-3926	cbepi@cbepi.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTDA	R\$ 53,67
Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo: SEGURANÇA Descrição: Descrição: Botina de segurança com elástico coberto em couro curtido e solado PU com bico de aço. Com numeração entre 35 a 44 CA 17138		
Endereço: R CONCEICAO, 36	Telefone: (27) 9991-1200	Email: marcuspedro@me.com
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 100,00
Marca: bracol Fabricante: bracol Modelo: Botina de segurança com elástico Descrição: Botina de segurança com elástico coberto em couro curtido e solado PU com bico de aço. Com numeração entre 35 a 44 CA 17138		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DOUTOR HOFMANN, 220
Nome de Contato: Habib El Moallem		Telefone: (35) 3622-4466
		Email: habib@habib-decoracoes.com.br
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 148,05
Marca: BRACOL Fabricante: BRACOL Modelo: Botina de SEGURANÇA com elástico coberto em couro Descrição: Botina de SEGURANÇA com elástico coberto em couro curtido e solado PU com bico de aço. Com numeração entre 35 a 44 CA 17138		
Endereço: RUA SAIRA MILITAR, 570	Nome de Contato: IRENE	Telefone: (43) 3152-8902
		Email: prioritta.saude@gmail.com
30.273.846/0001-66	T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 450,00
Marca: Cartom Fabricante: Cartom Modelo: Botina Bidensidade com Bico de Aço Descrição: Botina de segurança com elástico coberto em couro curtido e solado PU com bico de aço. Com numeração entre 35 a 44 CA 17138		
Endereço: AVENIDA CANDIDO HARTMANN, 4651	Telefone: (41) 3328-3185	Email: thiago_taura@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EEEP PROFESSOR ANTONIO VALMIR DA SILVA	Data: 05/08/2020 09:00
Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: BOTINA - BOTINA, COURO CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO EM ELASTICO, BICO E PALMILHA DE ACO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, TAMANHOS VARIADOS, EMBALAGEM 1.0 PAR Obs: COR PRETA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL,CORPRETA.REFERENCIA CA 16254.	SRP: NÃO
	Identificação: 202010791
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 PAR
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.653.784/0001-85 * VENCEDOR *	GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 32,00
Marca: kadesch Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: ROD BR 116, 4064	Telefone: (85) 3081-3755

Item 44: Bota de segurança cano longo preta, tipo impermeável, confeccionada em PVC injetado em uma peça só.

Preço Estimado: R\$ 39,68 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 39,68 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 39,68

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Bota de segurança cano longo preta, tipo impermeável, confeccionada em PVC injetado em uma peça só.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 28/09/2020 08:30

Objeto: Contratação de empresa, para fornecimento de EPI S e materiais de uso veterinário, para atender as necessidades da Secretária Municipal de Agricultura..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BOTA SEGURANÇA - PAR DE BOTAS DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL DE CANO LONGO, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA DE ÚLTIMA GERAÇÃO (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA.PRETA OU AZUL

Identificação: NºPregão:762020 / UASG:987805

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.929.543/0001-35 * VENCEDOR *	TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI		R\$ 44,90
Marca: STIVALETTO Fabricante: STIVALETTO Modelo: BOTAS Descrição: PAR DE BOTAS DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL DE CANO LONGO, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA DE ÚLTIMA GERAÇÃO (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA.PRETA OU AZUL			
Endereço: AVENIDA RUBEM CESAR CASELANI, 1987	Telefone: (46) 9926-8212 / (46) 3543-3034	Email: joaterraviva@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 28/09/2020 08:30

Objeto: Contratação de empresa, para fornecimento de EPI S e materiais de uso veterinário, para atender as necessidades da Secretária Municipal de Agricultura..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BOTA SEGURANÇA - PAR DE BOTAS DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL DE CANO LONGO, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA DE ÚLTIMA GERAÇÃO (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA.PRETA OU AZUL

Identificação: NºPregão:762020 / UASG:987805

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	--	-------------------------

36.929.543/0001-35 TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 44,90

Marca: STIVALETTO

Fabricante: STIVALETTO

Modelo: BOTAS

Descrição: PAR DE BOTAS DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL DE CANO LONGO, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA DE ÚLTIMA GERAÇÃO (PVC) INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA.PRETA OU AZUL

Endereço:
AVENIDA RUBEM CESAR CASELANI, 1987

Telefone:
(46) 9926-8212 / (46) 3543-3034

Email:
joaoterraviva@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Objeto: Aquisições de Equipamentos de proteção individual (EPI), destinado aos servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Descrição: BOTA DE SEGURANCA - BOTA DE SEGURANÇA, CANO LONGO, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), ALTURA APROXIMADA 325 MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, NA COR PRETA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS: 38 AO 46. PAR.

Data: 20/08/2020 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:828086

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2020 16:41

Homologação: 07/10/2020 16:41

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 80

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.327.120/0001-30 SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 29,25

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ITEM 1MARCA OFERTADA/MODELO/FABRICANTE/CA: WORKFLEX/43WFLPP6/GENOVA/CA 39184QUANTIDADE: 80 PARESVALOR UNITÁRIO: R\$ 4 3,90VALOR TOTAL: R\$ 3.512,00DESCRIÇÃO: BOTA DE SEGURANÇA, CANO LONGO, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), ALTURA APROXIMADA 325 MM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, NA COR PRETA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS: 38 AO 46.DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTES E DE ACORDO COM TODO O RPRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Endereço:
AV JABOTI, 333

Telefone:
(43) 3033-1211

Item 45: Luva em PVC,resistente, palma antiaderente e cano longo - 36cm.

Preço Estimado: R\$ 9,15 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

Luva em PVC,resistente, palma antiaderente e cano longo - 36cm.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Data: 20/08/2020 08:00

Objeto: Aquisições de Equipamentos de proteção individual (EPI), destinado aos servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Descrição: **LUVA DE SEGURANCA** - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL DE ALGODÃO, COMPRIMENTO 36 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BANHO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), EXTRA REFORÇADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ABRASÃO, RASGOS E PERFURAÇÕES, COR VERDE. POSSUIR C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO). TAMANHOS: 9(G) 250 PARES; 10(EG) 150 PARES. PAR

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:828086

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2020 16:46

Homologação: 07/10/2020 16:46

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 400

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.973.252/0001-09 * VENCEDOR *	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 9,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL DE ALGODÃO, COMPRIMENTO 36 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BANHO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), EXTRA REFORÇADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ABRASÃO, RASGOS E PERFURAÇÕES, COR VERDE. POSSUIR C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO). TAMANHOS: 9(G) 250 PARES; 10(EG) 150 PARES. MARCA: JUND. MICROEMPRESA.		
Endereço: AV DAS AMERICAS, 13685	Telefone: (21) 9999-9999	Email: dinan2004@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE NAZARE / (1) NAZARE

Data: 18/06/2020 11:00

Objeto: Seleção de propostas destinadas a contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades do CRAS, CREAS, SCFV, CONSELHO TUTELAR, BOLSA FAMILIA, CASA DE ACOLHIMENTO, CRIANÇA FELIZ, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:817970

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/08/2020 16:41

Homologação: 13/08/2020 16:41

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 150

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.990.524/0001-81 * VENCEDOR *	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 8,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOTE 30 Luva de pvc 36 cm cor verde alta qualidade e melhor aderência a objetos úmidos e oleosos.		
Endereço: R MOREIRA COELHO, 127	Nome de Contato: JOAO LENON	Telefone: (75) 3634-2241
Email: wbcomercio2014@outlook.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE NAZARE / (1) NAZARE

Data: 01/06/2020 10:00

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição futura e eventual de limpeza para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e prédio da Prefeitura do Município de Nazaré, através do Sistema de Registro de Preços.

Descrição: LUVA DE PVC - Luva de pvc 36 cm cor verde alta qualidade e melhor aderência a objetos úmidos e oleosos

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:815310

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2020 16:23

Homologação: 18/08/2020 16:23

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 150

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.347.270/0001-03 * VENCEDOR *	J S ROSA E CIA LTDA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 30 Luva de pvc 36 cm cor verde alta qualidade e melhor aderência aobjetos úmidos e oleosos Pares 150 9,00 1.350,00 VOLK		
Endereço: RUA DOUTOR BERTINO PASSOS, 123	Telefone: (75) 3634-1122 / (75) 3634-1559	

Item 46: Óculos de proteção em acrílico transparente.

Preço Estimado: R\$ 4,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Óculos de proteção em acrílico transparente.2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material farmacológico, hospitalares e odontológicos.

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO - ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO ACRÍLICO, TIPO PROTEÇÃO VISÃO PERIFÉRICA, MATERIAL PROTEÇÃO PLÁSTICA PERFURADA, TIPO AJUSTE HASTE FRIO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, COR LENTE EXTERNA INCOLOR, APLICAÇÃO ODONTOLOGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIEMBAÇANTE E COM LATERAL TRANSPARENTE, TIPO FIXAÇÃO COM ALÇAS DOBRÁVEIS, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO CRISTAL TEMPERADO, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA

CatMat: 259711 - ÓCULOS PROTEÇÃO , MATERIAL ARMAÇÃO ACRÍLICO, TIPO FIXAÇÃO COM ALÇAS DOBRÁVEIS, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO CRISTAL TEMPERADO, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA, TIPO PROTEÇÃO VISÃO PERIFÉRICA, MATERIAL PROTEÇÃO PLÁSTICA PERFURADA, TIPO AJUSTE HASTE FRIO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, COR LENTE EXTERNA INCOLOR, APLICAÇÃO ODONTOLOGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIEMBAÇANTE E COM LATERAL TRANSPARENTE

Data: 14/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:160202

Lote/Item: /156

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2020 16:22

Homologação: 22/10/2020 17:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 5,02
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: KALIPSO Descrição: Óculos para proteção de uso odontológico		
Endereço: RUA TIBAGI, 651	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370 Email: licitacao@licitacoes.londrina.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 25/08/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de Controle de Avarias (CAV), Equipamentos de Proteção Individual (EPI), marinharia, salvatagem e segurança da aviação, em proveito das Organizações Militares (OM) subordinadas ao Comando do 5º Naval..	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:785810 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO - ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO ACRÍLICO, TIPO PROTEÇÃO VISÃO PERIFÉRICA, MATERIAL PROTEÇÃO PLÁSTICA PERFURADA, TIPO AJUSTE HASTE FRIO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, COR LENTE EXTERNA INCOLOR, APLICAÇÃO ODONTOLOGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIEMBAÇANTE E COM LATERAL TRANSPARENTE, TIPO FIXAÇÃO COM ALÇAS DOBRÁVEIS, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO CRISTAL TEMPERADO, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA	Adjudicação: 23/09/2020 10:44 Homologação: 01/10/2020 11:39 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: RS
CatMat: 259711 - ÓCULOS PROTEÇÃO , MATERIAL ARMAÇÃO ACRÍLICO, TIPO FIXAÇÃO COM ALÇAS DOBRÁVEIS, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO CRISTAL TEMPERADO, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA, TIPO PROTEÇÃO VISÃO PERIFÉRICA, MATERIAL PROTEÇÃO PLÁSTICA PERFURADA, TIPO AJUSTE HASTE FRIO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, COR LENTE EXTERNA INCOLOR, APLICAÇÃO ODONTOLOGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIEMBAÇANTE E COM LATERAL TRANSPARENTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.044.879/0001-15 * VENCEDOR *	ALS LOGISTICA INDUSTRIA LTDA	R\$ 4,56
Marca: VIERTAKT Fabricante: VIERTAKT Modelo: VIERTAKT Descrição: Óculos proteção, material armação: acrílico, tipo proteção: visão periférica, material proteção: plástico perfurada, tipo ajuste haste:frio, tipo lente: antiembaçante, cor lente:incolor, cor lente externa: incolor, aplicação:odontologia, características adicionais:antiembaçante e com lateral transparente, tipo fixação: com alças dobráveis, material lente: policarbonato, tipo cristal temperado, revestimento interno: borracha		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SOPI CONJUNTO A, S/N Nome de Contato: LARISSA Telefone: (61) 3552-3707 Email: alslogistica@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 6/2020 - Aquisição de materiais odontológicos para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: **ÓCULOS PROTEÇÃO** - ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO ACRÍLICO, TIPO PROTEÇÃO VISÃO PERIFÉRICA, MATERIAL PROTEÇÃO PLÁSTICA PERFURADA, TIPO AJUSTE HASTE FRIO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, COR LENTE EXTERNA INCOLOR, APLICAÇÃO ODONTOLOGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIEMBAÇANTE E COM LATERAL TRANSPARENTE, TIPO FIXAÇÃO COM ALÇAS DOBRÁVEIS, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO CRISTAL TEMPERADO, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA

CatMat: **259711** - ÓCULOS PROTEÇÃO , MATERIAL ARMAÇÃO ACRÍLICO, TIPO FIXAÇÃO COM ALÇAS DOBRÁVEIS, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO CRISTAL TEMPERADO, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA, TIPO PROTEÇÃO VISÃO PERIFÉRICA, MATERIAL PROTEÇÃO PLÁSTICA PERFURADA, TIPO AJUSTE HASTE FRIO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, COR LENTE EXTERNA INCOLOR, APLICAÇÃO ODONTOLOGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIEMBAÇANTE E COM LATERAL TRANSPARENTE

Data: 27/07/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:153103

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2020 17:24

Homologação: 06/11/2020 09:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.351.556/0001-32 * VENCEDOR *	MARTINS & RANDEL COMERCIO LTDA	R\$ 3,80
Marca: Deltaplus Fabricante: Deltaplus Modelo: Sky Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTIEMBAÇANTES ARMAÇÃO EM POLICARBONATO, LENTE EM POLICARBONATO COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL. Fabricante: Deltaplus. Modelo: Sky. CA 39.878.		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA DOM JOSE TOMAZ, 1126
	Telefone: (84) 9610-1807	Email: martinsrandel.ltda@gmail.com

Item 47: Luvas confeccionadas em borracha nitrílica, sem pó, livre de látex, ambidestra, anatômica, com bainha, não estéril que permitam o trabalho com peças úmidas ou oleadas e que mantenham a sensibilidade dos dedos

Preço Estimado: R\$ 7,59 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Luvas confeccionadas em borracha nitrílica, sem pó, livre de látex, ambidestra, anatômica, com bainha, não estéril que permitam o trabalho com peças úmidas ou oleadas e que mantenham a sensibilidade dos dedos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CENTRO NACIONAL DE TEC ELETROICA AVANÇADA SA
CENTRO NAC. DE TECN ELETROICA AVANÇADA S/A

Objeto: Aquisição de papel e consumíveis descartáveis para sala limpa.

Descrição: **LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO** - LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL TIPO PROCEDIMENTO, TAM MLUVA CONFECCIONADA 100% EM BORRACHA NITRÍLICA, COMPRIMENTO MÍNIMO 24 CM E MÁXIMO DE 12" (POLEGADAS), LIVRE DE PÓ OU TALCO, TEXTURIZADA, AMBIDESTRA, ESPESSURA DE 0,10 MILÍMETROS. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE PRODUTOS QUÍMICOS, TAIS COMO: CLASSE A - TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; CLASSE B: DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES; CLASSE C - TIPO 1: HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS; TIPO 2: HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS; TIPO 3: ÁLCOOIS; TIPO 4: ÉTERES; TIPO 6: ÁCIDOS ORGÂNICOS.PRODUTO COM CA. TAMANHO M.

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 59/2020 / UASG: 245209

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Par

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.120.208/0001-17 * VENCEDOR *	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI		R\$ 0,74
Marca: LUVA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL TIPO PROCEDIMENTO, TAM MLUVA CONFECCIONADA 100% EM BORRACHA NITRÍLICA, COMPRIMENTO MÍNIMO 24 CM E MÁXIMO DE 12" (POLEGADAS), LIVRE DE PÓ OU TALCO, TEXTURIZADA, AMBIDESTRA, ESPESSURA DE 0,10 MILÍMETROS. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE PRODUTOS QUÍMICOS, TAIS COMO: CLASSE A - TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS; CLASSE B: DETERGENTES, SABÕES, A MONÍACO E SIMILARES; CLASSE C - TIPO 1: HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS; TIPO 2: HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS; TIPO 3: ÁLCOOIS; TIPO 4: ÉTERES; TIPO 6: ÁCIDOS ORGÂNICOS.PRODUTO COM CA. TAMANHO M.			
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R DESEMBARGADOR ERNANI GUARITA CARTAXO, 289	Telefone: (42) 3304-3693

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 0,52**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Hospital do Servidor Público Municipal	Data: 15/09/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar (LUVA PROCEDIMENTO, BORRACHA NITRÍLICA, AMBIDESTRA, USO ÚNICO, TAMANHO MÉDIO).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: NORMA TÉCNICA - LUVA PROCEDIMENTO, BORRACHA NITRÍLICA, AMBIDESTRA, USO ÚNICO, TAMANHO MÉDIO Luva para procedimento não cirúrgico, não estéril, uso único, confeccionada em borracha nitrílica, isenta de pó/amido, com textura uniforme e lisa, ambidestra, resistente, cores: azul, verde, branca, lilás ou rosa. Punhos devidamente acabados, contendo o nome comercial da empresa fabricante nacional ou nome do importador, o lote de fabricação e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho gravados com caracteres indelévels e nítidos.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:2702020 / UASG:925102
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/09/2020 11:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500.000
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
12.927.876/0001-67	SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		R\$ 0,52	
* VENCEDOR *				
Marca: MEDIX				
Fabricante: HARTALEGA				
Modelo: MEDIX				
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO, BORRACHA NITRÍLICA, AMBIDESTRA, USO ÚNICO, TAMANHO MEDIO Luva para procedimento não cirúrgico, não estéril, uso único, confeccionada em borracha nitrílica, isenta de pó/amido, com textura uniforme e lisa, ambidestra, resistente, cores: azul, verde, branca, lilás ou rosa. Punh os devidamente acabados, contendo o nome comercial da empresa fabricante nacional ou nome do importador, o lote de fabricação e o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho gravados com caracteres indelíveis e nítidos APRESENTAÇÃO: CX C/100 R.M.S.: 80495510020 Validade total: 5 (cinco) anos. MARCA:MEDIX FABRICANTE: HARTALEGA PROCEDÊNCIA: IMPORTADO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Extrema	ESTRADA PEDRO ROSA DA SILVA, 515	(35) 3435-7750	contabilidade@dimacimg.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 21,50**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 18/06/2020 09:12
---	-------------------------------

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de copa e limpeza para manutenção das atividades da casa apoio estabelecida em Curitiba.

Descrição: **LUVA BORRACHA** - LUVA DE PROCEDIMENTO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO A SER ESPECIFICADO NA COMPRA; EM LÁTEX NATURAL. COMPLEMENTO: TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA DE 0,16 MILÍMETROS E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CENTÍMETROS, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXAS COM 100 UNIDADES

CatMat: 63320 - LUVA BORRACHA , LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:752020 / UASG:987565

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2020 13:24

Homologação: 30/09/2020 16:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.411.938/0001-62
* VENCEDOR *

NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA

R\$ 21,50

Marca: IDEATEX

Fabricante: IDEATEX

Modelo: CX

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO A SER ESPECIFICADO NA COMPRA; EM LÁTEX NATURAL. COMPLEMENTO: TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA DE 0,16 MILÍMETROS E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CENTÍMETROS, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXAS COM 100 UNIDADES

Endereço:

R MARINGA, 13

Nome de Contato:

GENIR

Telefone:

(46) 3536-2188

Email:

novageracaoalimentosfb@gmail.com

Item 48: Máscara com filtro para vapores de combustível e desengraxantes

Preço Estimado: R\$ 49,27 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 49,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,27

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

Máscara com filtro para vapores de combustível e desengraxantes

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado da Gestão e Previdência

Data: 27/08/2020 14:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de EPIs para Perícia Oficial de Natureza Criminal. Referente ao Processo nº 0064623/2020..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA** - Máscara - Tipo: respiratória antiputrefação; Requisitos mínimos: 2 (dois) pares de filtros de reposição para máscaras antiputrefação tratados quimicamente com resistência para vapores orgânicos, cloro, cloreto de hidrogênio, dióxido de cloro e dióxido de enxofre; Requisitos: meia máscara multiuso e antiputrefação reutilizável de baixa manutenção pesando menos do que 1/4 kg (1/2 lb) feita para se adaptar a qualquer tamanho de cabeça. Com sistema de suspensão deslizante de fácil utilização tornando seu uso confortável. (COTA RESERVADA) Havendo divergências entre o descritivo do objeto constante no sistema Comprasnet e o descritivo do objeto do Termo de Referência deste edital, prevalecerá as especificações constantes no Termo de Referência. No campo 'descrição detalhada do item', no sistema Comprasnet contém as mesmas descrições do Termo de Referência (anexo I do edital). Devendo, portanto, ser observada estas especificações conforme consta no edital.

Identificação: N°Pregão:302020 / UASG:926270

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2020 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: Unidade

UF: MA

CatMat: 133566 - COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA , CONJUNTO (KIT) MASCARA ANTIPUTREFACAO NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.248.388/0001-63 PARTNER COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 75,00

Marca: AIR SAFETY
Fabricante: AIR SAFETY
Modelo: AIR SAFETY

Descrição: Máscara - Tipo: respiratória antiputrefação; Requisitos mínimos: 2 (dois) pares de filtros de reposição para máscaras antiputrefação tratados quimicamente com resistência para vapores orgânicos, cloro, cloreto de hidrogênio, dióxido de cloro e dióxido de enxofre; Requisitos: meia máscara multiuso e antiputrefação reutilizável de baixa manutenção pesando menos do que 1/4 kg (1/2 lb) feita para se adaptar a qualquer tamanho de cabeça. Com sistema de suspensão deslizante de fácil utilização tornando seu uso confortável. (COTA RESERVADA) Havendo divergências entre o descritivo do objeto constante no sistema Comprasnet e o descritivo do objeto do Termo de Referência deste edital, prevalecerá as especificações constantes no Termo de Referência. No campo 'descrição detalhada do item', no sistema Comprasnet contém as mesmas descrições do Termo de Referência (anexo I do edital). Devendo, portanto, ser observada estas especificações conforme consta no edital.

Endereço:
AV PRAIA DE ITAPOAN, 304

Telefone:
(71) 9315-4117

Email:
classconcontab@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 37,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de materiais de proteção e segurança..

Descrição: FILTRO DE MÁSCARA CONTRA GÁS - MÁSCARA PROTETORA/RESPIRADORA, SEMI-FACIAL, FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, COM CARTUCHO PARA VAPORES ORGÂNICOS E GAZES ÁCIDOS, COM 2 FILTROS E RETENTORES PARA POEIRAS E NEVOAS TÓXICAS, PINTURAS EM SPRAY E PESTICIDAS (EFICIÊNCIA P -1), NÚMERO CA, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (CAEPI)

CatMat: 6718 - FILTRO DE MÁSCARA CONTRA GÁS, FILTRO DE MASCARA CONTRA GAS NOME

Data: 08/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:154069

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2020 13:26

Homologação: 14/07/2020 15:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 39

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.320.823/0001-22 EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E
* VENCEDOR * EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

R\$ 37,80

Marca: PLASTCOR
Fabricante: PLASTCOR
Modelo: CA-39429

Descrição: MÁSCARA PROTETORA/RESPIRADORA, SEMI-FACIAL, FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, COM CARTUCHO PARA VAPORES ORGÂNICOS E GAZES ÁCIDOS, COM 2 FILTROS E RETENTORES PARA POEIRAS E NEVOAS TÓXICAS, PINTURAS EM SPRAY E PESTICIDAS (EFICIÊNCIA P -1), NÚMERO CA, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (CAEPI)

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264

Telefone:
(41) 3287-8211

Email:
contato@extincom.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE FORMIGA/MG

Objeto: Aquisição de materiais de segurança e de equipamentos de proteção individual (EPI's) que serão utilizados pelos servidores municipais.

Descrição: Máscara respirador purificador de ar para vapores orgânicos - Máscara respirador purificador de ar para vapores orgânicos, em formato de concha com válvula de exalação. Semifacial com dois tirantes de cabeça com elástico, presos através de presilhas. Com 2 filtros inclusos.

Data: 09/07/2020 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 12870

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 270

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
34.155.009/0001-93		CARLOS HENRIQUE DA SILVA COSTA		R\$ 35,00	
* VENCEDOR *					
Marca: PLASTCOR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CA.39429					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Belo Horizonte		R ANORI, 146	
				Telefone:	
				(31) 9952-3349	
				Email:	
				joaosalvato55@gmail.com	

Item 49: Máscara respiratória 1/4 facial com duas válvulas de exalação e uma entrada para filtro de Vapores Orgânicos VO. Com filtro

Preço Estimado: R\$ 39,95 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 39,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,95

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Máscara respiratória 1/4 facial com duas válvulas de exalação e uma entrada para filtro de Vapores Orgânicos VO. Com filtro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,95

Inc. I Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS

Data: 17/09/2020 09:09

Objeto: Aquisição de Uniformes e EPI's para atender as necessidades dos profissionais que atuam nas Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica e Agentes de Endemias e Saúde do Serviço Municipal de Saúde Sermusa.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: RESPIRADOR - RESPIRADOR FACIAL 1/4 FACIAL COM 1 FILTRO - CONFECCIONADO COM TECNOLOGIA ALCRYN, MÁSCARA FACIAL 1/4 QUE GARANTA SEGURANÇA RESPIRATÓRIA, MASCARA DE EXCELENTE QUALIDADE, REFERÊNCIA EM RESPIRADOR MUNDIALMENTE, COM DUAS VÁLVULAS DE EXALAÇÃO E UMA ENTRADA PARA CARTUCHO, UMA ARANHA COM QUATRO PONTAS COM ELÁSTICO SUPERIOR E INFERIOR COM REGULAGEM E SUPORTE PARA CABEÇA. O CORPO DA PEÇA COM BORDAS VIRADAS E QUEIXEIRA INTERNA, PROPORCIONANDO UM MAIOR CONFORTO E EXCELENTE VEDAÇÃO, COM DUAS ABERTURAS LATERAIS ONDE SE LOCALIZA AS VÁLVULAS DE EXALAÇÃO COMPOSTA POR VÁLVULA E MEMBRANA NAS SUAS PARTE FRONTAL.

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:927971

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.700.587/0001-23 * VENCEDOR *	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI			R\$ 39,95
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: respirador facial 1/4 facial com 1 filtro - confeccionado com tecnologia alcryn, máscara facial 1/4 que garanta segurança respiratória, mascara de e xcelente qualidade, referência em respirador mundialmente, com duas válvulas de exalação e uma entrada para cartucho, uma aranha com quatro pontas com el ástico superior e inferio com regulagem e suporte para cabeça. o corpo da peça com bordas viradas e queixeira interna, proporcionando um maior conforto e ex celente vedação, com duas aberturas laterais onde se localiza as válvuas de exalação composta por válvula e membrana nas suas parte fontral.				
Endereço: RUA SAIRA MILITAR, 570	Nome de Contato: IRENE	Telefone: (43) 3152-8902	Email: prioritta.saude@gmail.com	

Item 50: Filtro para Vapores Orgânicos VO. Reposição.

Preço Estimado: R\$ 63,45 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 63,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,45

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Filtro para Vapores Orgânicos VO. Reposição.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 21/07/2020 14:00
Objeto: Aquisição de material consumo Construção Civil I para o Instituto Federal de Santa catarina - IFSC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FILTRO DE MÁSCARA CONTRA GÁS - FILTRO QUÍMICO TIPO 9000 A2 B2 VO + GA. ATENDE ABNT NBR 13696 E EN 141 (FILTROS QUÍMICOS E COMBINADOS) E ABNT NBR 13697 E EN 143 (FILTROS MECÂNICOS) USO: AMBIENTES CUJO CONTAMINANTE NÃO EXCEDA 100 VEZES O SEU LIMITE DE TOLERÂNCIA. PROTEÇÃO ONDA HAJA A INCIDÊNCIA DE GASES, ÁCIDOS, VAPORES ORGÂNICOS, AMÔNIA E SEUS DERIVADOS. COMPATÍVEL COM MÁSCARA FULLFACE.	SRP: SIM
CatMat: 6718 - FILTRO DE MÁSCARA CONTRA GÁS , FILTRO DE MASCARA CONTRA GAS NOME	Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:158516
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/09/2020 16:14
	Homologação: 17/09/2020 21:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 237
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.586.113/0001-89 * VENCEDOR *	HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 88,82
Marca: Drager Fabricante: Drager Modelo: A2B2E2K1 Descrição: FILTRO QUÍMICO TIPO 9000 A2 B2 VO + GA. ATENDE ABNT NBR 13696 E EN 141 (FILTROS QUÍMICOS E COMBINADOS) E ABNT NBR 13697 E EN 143 (FILTROS MECÂNICOS) USO: AMBIENTES CUJO CONTAMINANTE NÃO EXCEDA 100 VEZES O SEU LIMITE DE TOLERÂNCIA. PROTEÇÃO ONDA HAJA A INCIDÊNCIA DE GASES, ÁCIDOS, VAPORES ORGÂNICOS, AMÔNIA E SEUS DERIVADOS. COMPATÍVEL COM MÁSCARA FULLFACE. Endereço: RUA ALBERTO MANZKE, 84		
Telefone: (47) 3330-2130		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FPV/	Data: 01/07/2020 00:00
Objeto: Aquisição de filtros químicos para respiradores	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FILTRO DE MASCARA CONTRA GAS - FILTRO TIPOCARTUCHO, PARA RESPIRADOR SEMI-FACIAL, COMBINADO (VO/GA) VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS, REF GMC COMPATÍVEL COM RESPIRADOR MODELO COMFO I PLUS DA MSA, JÁ UTILIZADOS PELA FPV	SRP: NÃO
CatMat: 6718 - FILTRO DE MÁSCARA CONTRA GÁS , FILTRO DE MASCARA CONTRA GAS NOME	Identificação: Dispensa de Licitação N° 54/2020 / UASG: 168004
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.854.777/0001-26 * VENCEDOR *	BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 48,00
Marca: Bunzl Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FILTRO TIPOCARTUCHO, PARA RESPIRADOR SEMI-FACIAL, COMBINADO (VO/GA) VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS, REF GMC COMPATÍVEL COM RESPIRADOR MODELO COMFO I PLUS DA MSA, JÁ UTILIZADOS PELA FPV		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: EST VELHA GUARULHOS-SAO MIGUEL, 5135
Nome de Contato: Leonardo Bardari Baldin	Telefone: (11) 2090-3300	Email: vendas@protcap.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 53,53***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA**Objeto:** Aquisição de equipamentos de Proteção Individual-EPIs que serão destinados aos profissionais de Saúde do Município de Capanema, no atendimento aos Pacientes Durante a PANDEMIA da COVID-19.**Descrição:** FILTRO DE CORRENTE CONTINUA - FILTRO QUÍMICO 6739186 VO. GASES E VAPORES ORGÂNICOS USO: RESPIRADOR**CatMat:** 13498 - FILTRO DE CORRENTE CONTINUA, FILTRO DE CORRENTE CONTINUA NOME**Data:** 22/05/2020 08:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:352020 / UASG:987487**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/05/2020 11:11**Homologação:** 28/05/2020 11:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.611.064/0001-57 * VENCEDOR *	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 53,53
Marca: AIRSAFETY Fabricante: AIRSAFETY Modelo: VO Descrição: FILTRO QUÍMICO 6739186 VO. GASES E VAPORES ORGÂNICOS USO: RESPIRADOR		
Estado: PR	Cidade: Pitanga	Endereço: R DESEMBARGADOR ERNANI GUARITA CARTAXO, 303
	Nome de Contato: ANA PAULA	Telefone: (42) 3304-2264
		Email: comercial@pizaniltda.com

Item 51: Luva tricotada em 4 fios, 100% algodão com palma pigmentada e punho com elástico.

Preço Estimado: R\$ 3,08 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 3,08**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,08

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Luva tricotada em 4 fios, 100% algodão com palma pigmentada e punho com elástico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,20***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
2º Batalhão de Engenharia de Construção**Objeto:** Material de construção em geral, destinados à manutenção das instalações da Organização Militar (OM), Vilas Militares e seus destacamentos..**Descrição:** LUVA SEGURANÇA - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA**CatMat:** 355664 - LUVA SEGURANÇA, TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, ÚNICO, PROTEÇÃO INDIVIDUAL, 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, PIGMENTADA PVC NA PALMA**Data:** 30/09/2020 09:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:332020 / UASG:160203**Lote/Item:** /279**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/10/2020 11:50**Homologação:** 20/10/2020 18:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.800**Unidade:** Par**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.641.075/0001-17 * VENCEDOR *	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,53

Marca: VOLK Fabricante: IMPORTADO Modelo: 10.10.300.04--U Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Taquarucu do Sul	R DO COMERCIO, 1055	Marcia Gambim	(55) 3739-1206	licitareprodutos@gmail.com

18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA R\$ 2,61

Marca: SUPERSAFETY Fabricante: SUPERSAFETY Modelo: SUPERSAFETY Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R JOSE BONIFACIO, 265	Cleiton Cesar Longo	(54) 3523-2014	vendasmastersul@hotmail.com

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI R\$ 2,69

Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: 101030004 Descrição: Luva segurança, material: tricotada 4 fios algodão, tamanho: único, aplicação: proteção individual, características adicionais: 70% algodão, 30% poliéster, modelo: pigmentada pvc na palma. Ref 101030004					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 2,92

Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q SAAN QUADRA 3, 75	(61) 3034-5574	elitecomercioeservicos@gmail.com	

02.756.445/0001-21 J. N. CONSTRUÇOES LTDA R\$ 2,98

Marca: ASTRA Fabricante: ASTRA Modelo: ASTRA Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	AV MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI, 5145	(86) 3231-0546/ (86) 3231-0505	jnconstrucoesltda@hotmail.com	

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA R\$ 4,19

Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 407089 Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA					
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
R DO COMERCIO, 770	RENATO	(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com		

23.533.848/0001-81 R T COSTA FELICIANO R\$ 4,20

Marca: PROTEPLUS Fabricante: PROTEPLUS Modelo: PROTEPLUS Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA					
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
AVENIDA ABEL CABRAL, 1123	RAFAEL	(84) 2010-6485	comercial@amrepresentacoesrn.com.br		

29.271.951/0001-87 KEZIA SANTOS DO NASCIMENTO R\$ 4,40

Marca: yeling**Fabricante:** yeling**Modelo:** pigmentada**Descrição:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA**Endereço:**

RUA LEONEL PINTO ABREU, 746

Telefone:

(83) 3235-9265

Email:

ksnmixtrade@outlook.com

01.619.100/0001-63 V M C COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 4,48

Marca: KALIPSO**Fabricante:** KALIPSO**Modelo:** tricotada 4 fios algodão, tamanho: único**Descrição:** Luva segurança, material: tricotada 4 fios algodão, tamanho: único, aplicação: proteção individual, características adicionais: 70% algodão 30% poliéster, modelo: pigmentada pvc na palma**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PI

Teresina

AV MARIA ANTONIETA BURLAMARQUI, 5429

Nome de Contato:

Lidiane de Lima Silva

Telefone:

(86) 3213-1148

Email:

contato@consultcontabil.com

32.936.252/0001-13 JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357

R\$ 4,48

Marca: TRAMONTIN A**Fabricante:** TRAMONTIN A**Modelo:** TRAMONTIN A**Descrição:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO:ÚNICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA**Endereço:**

AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228

Telefone:

(86) 9958-1510

Email:

licitacoes.farias@gmail.com

20.776.492/0001-19 PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 5,12

Marca: SOUTEX**Fabricante:** SOUTEX**Modelo:** SOUTEX**Descrição:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: SOUTEX**Endereço:**

RUA OCLEZIO DIAS, 219

Telefone:

(11) 4200-1577

Email:

licitacao@planedcomercio.com.br

18.178.997/0001-30 W P DE SOUSA

R\$ 5,82

Marca: AGILIFLEX OU SIMILAR**Fabricante:** AGILIFLEX OU SIMILAR**Modelo:** LUVA SEGURANÇA**Descrição:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA**Estado:**

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

AVENIDA ZEQUINHA FREIRE, 50

Telefone:

(86) 3217-3752

Email:

waldenessouza@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,88***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

22º Batalhão Logístico Leve

Objeto: Aquisição de material para armaria..**Descrição:** LUVA SEGURANÇA - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA**CatMat:** 355664 - LUVA SEGURANÇA, TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, ÚNICO, PROTEÇÃO INDIVIDUAL, 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, PIGMENTADA PVC NA PALMA**Data:** 09/09/2020 09:38**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52020 / UASG:160456**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/09/2020 11:37**Homologação:** 30/09/2020 13:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.928.801/0001-30	I DE O SILVA COMERCIO				R\$ 2,73	
* VENCEDOR *						
Marca: Acrilon Fabricante: Acrilon Modelo: Luva Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA						
Endereço: R DOZOLINA MARIA BIASI RODRIGUES, 174		Telefone: (19) 3367-6164		Email: administrativo@ccacontabilfiscal.com		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI				R\$ 2,74	
Marca: Volk Fabricante: Volk Modelo: Ref.: 101030004 Descrição: LUVA MALHA TRICOTADA 4 FIO PIGMENTADA SOFT G. Ref.: 101030004 CA 30521						
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br	
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO EIRELI				R\$ 2,88	
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo: KALIPSO Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA						
Estado: SP	Cidade: Jandira	Endereço: ESTE BARUERI-ITAPEVI, 651	Telefone: (11) 4163-1400	Email: contato@jrrdcontabilidade.com.br		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI				R\$ 2,90	
Marca: Yelling Fabricante: Yelling Modelo: Yelling Descrição: LUVA MALHA TRICOTADA 4 FIO PIGMENTADA SOFT G						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA CAP ALCOOK, 39	Telefone: (11) 9506-5677	Email: gustavo@ggvcomercial.com.br		
07.453.141/0001-09	TORCMETAL COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 7,04	
Marca: Acrilow Fabricante: Acrilow Modelo: Acrilow Descrição: LUVA MALHA TRICOTADA 4 FIO PIGMENTADA SOFT G						
Estado: SP	Cidade: Barueri	Endereço: R PE DONIZETTI TAVARES DE LIMA, 118	Nome de Contato: José Luiz Toledo Fernandes	Telefone: (11) 4198-2631	Email: torcmetal@torcmetal.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,18

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITABIRA / (1) SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITABIRA

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual e Coletiva para atender aos diversos setores do SAAE, conforme exigências da NR: 06 da Portaria 3214 do Ministério do Trabalho, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 08/05/2020. ABERTURA DA SESSÃO: 21/05/2020 às 08 horas. INÍCIO DA DISPUTA: 21/05/2020 às 09 horas.

Data: 21/05/2020 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:814738

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2020 12:07

Descrição: LUVA DE ALGODAO - COD. 19705 - Luva de proteção (par) contra agentes mecânicos tricotada em quatro fios de algodão, com pigmentos antiderrapantes de PVC na palma e face palmar dos dedos proporcionando melhor aderência. A luva deve ser confeccionada em 100 % algodão, material respirável e sem costuras. Punhos de malha de pulso para evitar que as luvas escorreguem durante o uso. Tamanho único. O equipamento deverá apresentar em caracteres indelévels e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do CA, com validade mínima de 12 meses.

Homologação: 25/05/2020 12:07

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 300

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.719.477/0001-09 KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 2,18

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PLASTCOR CA 31911

Estado:

MG

Cidade:

Santa Bárbara

Endereço:

R ANTONIO PEREIRA ROCHA, 387

Telefone:

(31) 3832-1607

Email:

karaibamateriais@yahoo.com.br

Item 52: Chapéu com proteção solar para nuca e orelhas.

Preço Estimado: R\$ 21,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 21,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,90

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

Chapéu com proteção solar para nuca e orelhas.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Campus Videira

Objeto: Pregão eletrônico nº 2/2020 - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de EPI's e segurança do trabalho para todos os campi do Instituto Federal Catarinense..

Descrição: CHAPÉU MASCULINO - CHAPÉU COM ABA / TAMANHO ÚNICO - COM PROTEÇÃO PARA A NUCA PRODUTO LEVE(TIPO MICROFIBRA), RESISTENTE E CONFORTÁVEL. POSSUI AJUSTES EM VELCRO, ABA LARGA, FLEXÍVEL E DOBRÁVEL QUE SE ESTENDE DE TEMPORADA A TEMPORADA E UM SISTEMA NECK GUARD QUE COBRE A REGIÃO CERVICAL (POSTERIOR/LATERAL) DOS EFEITOS NOCIVOS DO SOL. DISPONÍVEIS NAS CORES: VERDE MUSGO,CAMUFLADO, CAQUI E CINZA. PARA TRABALHOS DE MATA ADENTRO FECHADA. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. PODE SER ADQUIRIDO AINDA NA COR AZUL ESCURO.

CatMat: 27 - CHAPÉU MASCULINO , CHAPEU MASCULINO NOME

Data: 23/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:158379

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2020 15:39

Homologação: 01/09/2020 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.044.879/0001-15 ALS LOGISTICA INDUSTRIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 21,90

Marca: VIERTAKT

Fabricante: VIERTAKT

Modelo: VIERTAKT

Descrição: chapéu com aba / tamanho único - com proteção para a nuca produto leve(tipo microfibra), resistente e confortável. possui ajustes em velcro, aba larga, flexível e dobrável que se estende de temporada a temporada e um sistema neck guard que cobre a região cervical (posterior/lateral) dos efeitos nocivos do sol. disponíveis nas cores: verde musgo,camuflado, caqui e cinza. para trabalhos de mata adentro fechada. com certificado de aprovação do ministério do trabalho. pode ser adquirido ainda na cor azul escuro.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SOPI CONJUNTO A, S/N	Nome de Contato: LARISSA	Telefone: (61) 3552-3707	Email: alslogistica@yahoo.com.br

Item 53: Creme de proteção para a pele

Preço Estimado: R\$ 73,38 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 73,38 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 73,38

Quantidade	Descrição	Observação
2 Litros	Creme de proteção para a pele	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG

Objeto: Aquisição de Material de Segurança - EPI e EPC.

Descrição: LOCAO PARA LIMPEZA DE PELE - CREME PROTETOR PARA A PELE RESISTENTE À ÁGUA, ÓLEO, PINTURA E COLA, PROTEÇÃO CONTRA ATAQUE AGRESSIVO DE PRODUTOS QUÍMICOS TAIS COMO TINTAS, SOLVENTES (QUEROSENE, AGUARRÁS, ACETONA) E SUBSTÂNCIAS SIMILARES, ÓLEOS, GRAXAS, CIMENTOS, COLAS, PÓS, RESINAS, COLAS, ADESIVOS, THINNER, ÓLEO SOLÚVEIS, GASOLINA E TOLUENO, POEIRA, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, ARGAMASSAS, DETERGENTES, PRODUTOS SOLÚVEIS OU NÃO EM ÁGUA. NÃO POSSUI SILICONE NA FÓRMULA. VISÍVEL À LUZ NEGRA. CREME PROTETOR GRUPO 3, HIPOALERGÊNICO. TIPO EMULSÃO EM BOMBONAS DE 3,9 KG VÁLVULA DOSADORA, QUE ENCAIXE NO SUPORTE METÁLICO, COM CA. QUANTITATIVOS SERÃO INFORMADOS APÓS A EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO EM FORMULÁRIO PRÓPRIO, SE ELETRÔNICO, EXTENSÃO PDF. O MATERIAL DEVERÁ TER COMO MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A LUVEX (REF. LUVEX SPECIAL BOMBONA 3,9 KG).

CatMat: 104477 - LOCAO PARA LIMPEZA DE PELE , LOCAO PARA LIMPEZA DE PELE NOME

Data: 28/07/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332020 / UASG:168005

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2020 14:36

Homologação: 19/08/2020 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI		R\$ 90,00	
Marca: NUTRIEX CA-35339				
Fabricante: NUTRIEX CA-35339				
Modelo: CA-35339				
Descrição: CREME PROTETOR PARA A PELE RESISTENTE À ÁGUA, ÓLEO, PINTURA E COLA, PROTEÇÃO CONTRA ATAQUE AGRESSIVO DE PRODUTOS QUÍMICOS TAIS COMO TINTAS, SOLVENTES (QUEROSENE, AGUARRÁS, ACETONA) E SUBSTÂNCIAS SIMILARES, ÓLEOS, GRAXAS, CIMENTOS, COLAS, PÓS, RESINAS, COLAS, ADESIVOS, THINNER, ÓLEO SOLÚVEIS, GASOLINA E TOLUENO, POEIRA, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, ARGAMASSAS, DETERGENTES, PRODUTOS SOLÚVEIS OU NÃO EM ÁGUA. NÃO POSSUI SILICONE NA FÓRMULA. VISÍVEL À LUZ NEGRA. CREME PROTETOR GRUPO 3, HIPOALERGÊNICO. TIPO EMULSÃO EM BOMBONAS DE 3,9 KG VÁLVULA DOSADORA, QUE ENCAIXE NO SUPORTE METÁLICO, COM CA. QUANTITATIVOS SERÃO INFORMADOS APÓS A EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO EM FORMULÁRIO PRÓPRIO, SE ELETRÔNICO, EXTENSÃO PDF. O MATERIAL DEVERÁ TER COMO MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A LUVEX (REF. LUVEX SPECIAL BOMBONA 3,9 KG).				
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264	Telefone: (41) 3287-8211	Email: contato@extincom.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 56,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAUDE MEDIO PARANAPANEMA / (1) CISMEPAR

Objeto: Registro de preços de materiais para curativo conforme especificações do anexo I do edital.

Descrição: **CURATIVO** - CREME BARREIRA - COMPOSTO POR ÁGUA, PARAFINA LÍQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALINA, OLEATO DE GLICEROL, ÁLCOOL DE LANOLINA, ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETICONE, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO E PROPILENOGLICOL. DURÁVEL, AGENTES EMOLIENTES E UMECTANTES, QUE QUANDO APLICADO À PELE, FORNECE EXCLUSIVA E PROLONGADA PROTEÇÃO CONTRA FLUIDOS CORPORAIS (URINA, FEZES E UMIDADE) ENQUANTO HIDRATA. TUBO PODENDO CONTER DE 60 A 92GR.

Data: 25/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:812572

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2020 13:20

Homologação: 02/06/2020 13:20

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.888.698/0001-66 * VENCEDOR *	CV MEDICAL EIRELI	R\$ 56,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CREME BARREIRA - COMPOSTO POR ÁGUA, PARAFINALÍQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALINA, OLEATODE GLICEROL, ÁLCOOL DE LANOLINA, ÁCIDO CÍTRICO,CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETICONE, GLICERINA,METILPARABENO, PROPILPARABENO EPROPILENOGLICOL. DURÁVEL, AGENTES EMOLIENTES E UMECTANTES, QUE QUANDO APLICADO À PELE, FORNECEEXCLUSIVA E PROLONGADA PROTEÇÃO CONTRA FLUIDOSCORPORAIS (URINA, FEZES E UMIDADE) ENQUANTOHIDRATA. TUBO PODENDO CONTER DE 60 A 92GR.REMEDY PHYTOPLEX MOISTURIZER NOURISHING SKIN CREAM 59MLCÓD:MSC0924002 UNSNÚMERO PROCESSO ANVISA: 25351.854743/2018-81.		
Endereço: RUA CAETANO MUNHOZ DA ROCHA, 339	Telefone: (41) 3555-3121	

Item 54: Boné com proteção solar para nuca e orelhas (proteção destacável)

Preço Estimado: R\$ 11,65 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,65

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Boné com proteção solar para nuca e orelhas (proteção destacável)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE MATERIAIS PARA O DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA LARVÁRIA que visa atender as necessidades do Programa Municipal de Combate ao Aedes vinculado a Divisão de Controle de Endemias do Departamento de Vigilância à Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém..

Descrição: **BONÉ** - Bonés do Tipo Legionário: Em cortes anatômicos com quatro gomos; Cor caqui; Fabricado com tecido em Brim ou tecido similar, com proteção a raios UV; Com costura reforçada e estofamento interno; Tamanho único com regulagem em velcron para a graduação do tamanho e prendedor de regulação; Protetor de nuca e orelha removível com prendedores em botões de pressão em material plástico com 40 cm de comprimento e 50 cm comprimento de área lateral; Com Tela lateral de ventilação e logomarca da Prefeitura Municipal de Belém/Secretaria Municipal de Saúde/Divisão de Controle de Endemias na parte frontal e laterais em silk-screen

CatMat: 150489 - BONÉ , BONÉ NOME

Data: 29/06/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:972020 / UASG:925387

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/07/2020 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.045.645/0001-22 * VENCEDOR *	MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00

Marca: CLEMAL**Fabricante:** CLEMAL**Modelo:** BONÉ LEGIONÁRIO

Descrição: Bonés do Tipo Legionário: Em cortes anatômicos com quatro gomos; Cor caqui; Fabricado com tecido em Brim ou tecido similar, com proteção a raios UV; Com costura reforçada e estofamento interno; Tamanho único com regulagem em velcron para a graduação do tamanho e prendedor de regulação; Protetor de nuca e orelha removível com prendedores em botões de pressão em material plástico com 40 cm de comprimento e 50 cm comprimento de área lateral; Com Tela lateral de ventilação e logomarca da Prefeitura Municipal de Belém/Secretaria Municipal de Saúde/Divisão de Controle de Endemias na parte frontal e laterais em silk-screen.

Endereço:

RUA RITA RIBEIRO, 177

Telefone:

(31) 3395-5190

Email:

clemalcomercio@hotmail.com

09.430.460/0001-24 CONFECOES L.C. - EIRELI

R\$ 9,00

Marca: LC**Fabricante:** CONFECOES LC**Modelo:** PROPRIO

Descrição: Bonés do Tipo Legionário: Em cortes anatômicos com quatro gomos; Cor caqui; Fabricado com tecido em Brim ou tecido similar, com proteção a raios UV; Com costura reforçada e estofamento interno; Tamanho único com regulagem em velcron para a graduação do tamanho e prendedor de regulação; Protetor de nuca e orelha removível com prendedores em botões de pressão em material plástico com 40 cm de comprimento e 50 cm comprimento de área lateral; Com Tela lateral de ventilação e logomarca da Prefeitura Municipal de Belém/Secretaria Municipal de Saúde/Divisão de Controle de Endemias na parte frontal e laterais em silk-screen

Estado:

PR

Cidade:

Jandaia do Sul

Endereço:

ROD BR. 376, QUADRA 05, LOTE 07., S/N

Telefone:

(43) 3432-3669

Email:

mariooliveira042@hotmail.com

13.628.123/0001-13 JM INDUSTRIA DE CONFECOES E BRINDES EIRELI

R\$ 11,50

Marca: Própria**Fabricante:** Próprio**Modelo:** Próprio

Descrição: Bonés do Tipo Legionário: Em cortes anatômicos com quatro gomos; Cor caqui; Fabricado com tecido em Brim ou tecido similar, com proteção a raios UV; Com costura reforçada e estofamento interno; Tamanho único com regulagem em velcron para a graduação do tamanho e prendedor de regulação; Protetor de nuca e orelha removível com prendedores em botões de pressão em material plástico com 40 cm de comprimento e 50 cm comprimento de área lateral; Com Tela lateral de ventilação e logomarca da Prefeitura Municipal de Belém/Secretaria Municipal de Saúde/Divisão de Controle de Endemias na parte frontal e laterais em silk screen. Validade da proposta 120 dias

Estado:

SC

Cidade:

Guabiruba

Endereço:

R SILICIO, 100

Telefone:

(43) 3033-7571

Email:

financeiro@b2brindes.com.br

32.468.738/0001-74 SCLAN MALHAS LTDA

R\$ 11,90

Marca: sclan**Fabricante:** sclan**Modelo:** sclan

Descrição: Bonés do Tipo Legionário: Em cortes anatômicos com quatro gomos; Cor caqui; Fabricado com tecido em Brim ou tecido similar, com proteção a raios UV; Com costura reforçada e estofamento interno; Tamanho único com regulagem em velcron para a graduação do tamanho e prendedor de regulação; Protetor de nuca e orelha removível com prendedores em botões de pressão em material plástico com 40 cm de comprimento e 50 cm comprimento de área lateral; Com Tela lateral de ventilação e logomarca da Prefeitura Municipal de Belém/Secretaria Municipal de Saúde/Divisão de Controle de Endemias na parte frontal e laterais em silk-screen.

Estado:

ES

Cidade:

Cachoeiro de Itapemirim

Endereço:

RUA JOSE DE SOUZA FERNANDES, 59-61

Telefone:

(28) 2101-8400

Email:

atendimento@sclan.com.br

11.649.507/0001-97 DOMENICO BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI

R\$ 12,00

Marca: Domencio brindes**Fabricante:** DOMENCIO BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI**Modelo:** BONES

Descrição: Bonés do Tipo Legionário: Em cortes anatômicos com quatro gomos; Cor caqui; Fabricado com tecido em Brim ou tecido similar, com proteção a raios UV; Com costura reforçada e estofamento interno; Tamanho único com regulagem em velcron para a graduação do tamanho e prendedor de regulação; Protetor de nuca e orelha removível com prendedores em botões de pressão em material plástico com 40 cm de comprimento e 50 cm comprimento de área lateral e laterais em silk-screen - Marca: Própria prazo de entrega: de acordo o edital 1. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Termo e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. 2. Declaramos, ainda, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte da prestação dos serviços, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. 3. O prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da sessão de abertura da licitação.

Endereço:

R VIVALDO JOSE TEIXEIRA, 21

Telefone:

(43) 3425-1024

21.008.058/0001-51 FERNANDO UNIFORMES EIRELI

R\$ 16,99

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: F.U**Fabricante:** FERNANDO UNIFORMES EIRELI**Modelo:** PADRÃO

Descrição: Bonés do Tipo Legionário: Em cortes anatômicos com quatro gomos; Cor caqui; Fabricado com tecido em Brim ou tecido similar, com proteção a raios UV; Com costura reforçada e estofamento interno; Tamanho único com regulagem em velcron para a graduação do tamanho e prendedor de regulação; Pr otetor de nuca e orelha removível com prendedores em botões de pressão em material plástico com 40 cm de comprimento e 50 cm comprimento de área lateral; Com Tela lateral de ventilação e logomarca da Prefeitura Municipal de Belém/Secretária Municipal de Saúde/Divisão de Controle de Endemias na parte frontal e laterais em silk-screen

Endereço:

R JOAO DO PULO, 116

Nome de Contato:

RUI

Telefone:

(44) 3233-0050

Email:

comercial5@fpuniformes.com

05.903.157/0001-40

BELPARA COMERCIAL LTDA

R\$ 22,00

Marca: JBM**Fabricante:** JBM**Modelo:** BTL

Descrição: Bonés do Tipo Legionário: Em cortes anatômicos com quatro gomos; Cor caqui; Fabricado com tecido em Brim ou tecido similar, com proteção a raios UV; Com costura reforçada e estofamento interno; Tamanho único com regulagem em velcron para a graduação do tamanho e prendedor de regulação; Pr otetor de nuca e orelha removível com prendedores em botões de pressão em material plástico com 40 cm de comprimento e 50 cm comprimento de área lateral; Com Tela lateral de ventilação e logomarca da Prefeitura Municipal de Belém/Secretária Municipal de Saúde/Divisão de Controle de Endemias na parte frontal e laterais em silk-screen.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV HUMAITA, 2233

Telefone:

(91) 3031-5152

Email:

belpara@oi.com.br

36.929.562/0001-61

OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753

R\$ 26,22

Marca: ESTRELA UNIFORMES**Fabricante:** ESTRELA UNIFORMES**Modelo:** BONÉ

Descrição: Bonés do Tipo Legionário: Em cortes anatômicos com quatro gomos; Cor caqui; Fabricado com tecido em Brim ou tecido similar, com proteção a raios UV; Com costura reforçada e estofamento interno; Tamanho único com regulagem em velcron para a graduação do tamanho e prendedor de regulação; Pr otetor de nuca e orelha removível com prendedores em botões de pressão em material plástico com 40 cm de comprimento e 50 cm comprimento de área lateral; Com Tela lateral de ventilação e logomarca da Prefeitura Municipal de Belém/Secretária Municipal de Saúde/Divisão de Controle de Endemias na parte frontal e laterais em silk-screen

Endereço:

R PLACIDO DE CASTRO, 350

Telefone:

(85) 9690-5482

Email:

estrelauniformes@yahoo.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 11,00***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE**Data:** 21/09/2020 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE FARDAMENTOS, UNIFORMES COMPLETOS, CAMISA, CONJUNTO DE CAMISAS, CONJUNTO DE UNIFORME PARA GARI, BONÉS COM PROTEÇÃO SOLAR PARA CABEÇA E PESCOÇO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA, TENDO COMO PARTICIPES O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE, NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 400/2014.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 15057**Lote/Item:** 5/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UND**UF:** SE

Descrição: BONÉ C/ PROTEÇÃO SOLAR P/ CABEÇA E PESCOÇO - BONÉ C/ PROTEÇÃO SOLAR P/ CABEÇA E PESCOÇO, TIPO TOUCA ARABE, NA COR AZUL, DESEJÁVEL SAIA (REMONÍVEL OU RETRÁTIL), CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO OU HELANCA 100% POLIESTER, SAIA DE 20CM A 40 CM, ABA FRONTAL DE POLIETILENO REVESTIDA DE ENCAIXE DE PINOS, COM OU SEM FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO OU VELCRO OPÇÃO DE REFORÇO COM DEBRUM EM TECIDO OU COURO NA EXTREMIDADE DA ABA, COR A COMBINAR. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE DA COORDENAÇÃO.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.640.789/0001-70

DELTA CONFECÇÕES LTDA

R\$ 11,00

* VENCEDOR *

Marca: tartan
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: bone
Descrição: Descrição não informada

Estado: SE **Cidade:** Aracaju **Endereço:** R PACATUBA, 112 **Telefone:** (79) 3214-5345

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 12,00***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** EEEP PROFESSOR JOSE OSMAR PLACIDO SILVA**Data:** 10/09/2020 09:30**Objeto:** Aquisição de material de proteção e segurança para o período letivo de 2020.**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)**Descrição:** BONE - BONE, LEGIONARIO, PROTECAO SOLAR UV, EMBALAGEM 1.0**SRP:** NÃO

UNIDADE Obs: Possui protetor de nuca e orelhas, Fabricado com material leve e de rápida secagem.

Identificação: 202014880**Lote/Item:** 1/7**Ata:** N/A**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br**Quantidade:** 45**Unidade:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE**UF:** CE

19.653.784/0001-85 GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 12,00

Marca: UNIVERSAL
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: CE **Cidade:** Fortaleza **Endereço:** ROD BR 116, 4064 **Telefone:** (85) 3081-3755

Item 55: Capacete de segurança.**Preço Estimado:** R\$ 24,03 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 24,03**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 24,03

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Capacete de segurança.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 24,90***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR**Data:** 23/09/2020 09:00**Objeto:** Aquisição Eventual e Futura de Materiais para Manutenção da Iluminação Pública do Município de Terra Roxa-PR, pelo período de 12 (doze) meses..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CAPACETE SEGURANÇA - CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABA FRONTAL, TIPO COPA COM ESTRIAS, COR VERMELHA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR**Identificação:** NºPregão:762020 / UASG:987921**Lote/Item:** /45**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/09/2020 09:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
75.858.704/0001-07 * VENCEDOR *	PRO AGRICOLA IPORA LTDA	R\$ 24,90
Marca: LEDAN Fabricante: LEDAN Modelo: LEDAN Descrição: CAPACETE COM JUGULAR CLASSE B BRANCO		
Estado: PR	Cidade: Iporã	Endereço: AVENIDA PRES CASTELO BRANCO, 2787

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	Data: 18/09/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:160129 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata
Objeto: Material de de consumo - material de proteção e segurança em proveito da Prefeitura Militar da ESA..	Adjudicação: 28/09/2020 13:42 Homologação: 29/09/2020 13:39 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: MG
Descrição: CAPACETE SEGURANÇA - Capacete de segurança, material plástico, tipo aba total, cor branca, aplicação na construção civil/Cia eletricidade e indústrias, características adicionais dupla suspensão e jugular.(Apresentar Certificado de Aprovação conforme o item 6.9.3 da NR 6 do MTE)	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.609.182/0001-41 * VENCEDOR *	3B COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 24,00
Marca: LIBUS Fabricante: LIBUS Modelo: GENESIS Descrição: CAPACETE DE SEGURANCA GENESIS S/V BRANCO SUSPENSAO TEXTIL CATRACA GENESIS JUGULAR 2P TEXTIL SIMPLES (SEM QUEIXO) CA:3609 9		
Endereço: R GUIMARAES JUNIOR, 175	Telefone: (27) 3064-7702	Email: licitacao@abrafer.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 25/08/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:785810 Lote/Item: /204 Ata: Link Ata
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de Controle de Avarias (CAV), Equipamentos de Proteção Individual (EPI), marinharia, salvatagem e segurança da aviação, em proveito das Organizações Militares (OM) subordinadas ao Comando do 5º Naval..	Adjudicação: 23/09/2020 10:47 Homologação: 01/10/2020 12:07 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 37 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: CAPACETE SEGURANÇA - CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO ABA BONÉ, TIPO COPA COM ESTRIAS E CASCO RÍGIDO, COR VERMELHA, APLICAÇÃO COMBATE A INCÊNDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUSPENSÃO COM CARNEIRA AJUSTÁVEL	
CatMat: 264124 - CAPACETE SEGURANÇA , MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO ABA BONÉ, TIPO COPA COM ESTRIAS E CASCO RÍGIDO, COR VERMELHA, APLICAÇÃO COMBATE A INCÊNDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUSPENSÃO COM CARNEIRA AJUSTÁVEL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.609.477/0001-58 * VENCEDOR *	DAIANE OLIVEIRA TAVARES	R\$ 23,20
Marca: Libus Fabricante: Libus Modelo: C.A. 36099 Descrição: Capacete de segurança vermelho em polietileno de alta densidade, copa com estrias e casco rígido. Possui viseira transparente, suspensão com caineira ajustável e é utilizado para combate a incêndio. C.A. 36099		
Endereço: AV VINTE E CINCO DE JULHO (ATE BR 116), 71	Telefone: (53) 3221-1485	Email: luci.lcsoares@bol.com.br

Item 56: Protetor Auditivo Tipo Concha

Preço Estimado: R\$ 24,02 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 24,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,02

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Protetor Auditivo Tipo Concha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção e segurança.

Descrição: EQUIPAMENTO SEGURANÇA REDE - PROTETOR AUDITIVO DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR. POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS CONCHAS. HASTES DOBRÁVEIS COM GUIAS DESLIZANTES QUE FACILITAM SEU ARMAZENAMENTO E AJUSTE DAS CONCHAS. ATENUAÇÃO DE 18 DB (NRRSF)

Data: 09/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:972020 / UASG:926687

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2020 09:50

Homologação: 04/11/2020 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.274.923/0001-05 * VENCEDOR *	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 25,06
Marca: NADUS Fabricante: NADUS Modelo: CA 32667 Descrição: Protetor auditivo tipo plug, confeccionado em copolímero 100% reciclável na cor verde, consta de 3 abas curvas, cordão em algodão com atenuação o nrr22db. (nrrsf)16db.		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 265
Nome de Contato: Cleiton Cesar Longo		Telefone: (54) 3523-2014
		Email: vendasmastersul@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Data: 01/07/2020 00:00
Objeto: Material necessário para execução da manutenção de PNR sob responsabilidade da Base Naval de Natal.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PROTETOR AURICULAR - PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA PR-PLASTCOR	SRP: NÃO
CatMat: 38008 - PROTETOR AURICULAR , PROTETOR AURICULAR NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1612/2020 / UASG: 783800
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.025.615/0001-75 * VENCEDOR *	SUELY E ARMANDO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 14,99
Marca: diverso Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA PR-PLASTCOR		
Endereço: AVENIDA CAPITAO-MOR GOUVEIA, 115	Telefone: (84) 8735-5862	Email: dorneliscontabilidades1@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 32,00**
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S A / (1) GERENCIA DE LOGISTICA	Data: 13/08/2020 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - AVENTAL EM PVC, PROTETOR AUDITIVO E DESENGRAXANTE.	Modalidade: Pregão
Descrição: PROTETOR AURICULAR - PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA, NOS TERMOS DO ANEXO I DO EDITAL.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:827066
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/09/2020 09:03
	Homologação: 23/09/2020 09:03
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 288
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.793.395/0001-31 * VENCEDOR *	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 32,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA Protetor auditivo circum-auricular, com duas conchas, regulável com conexões deslizantes para as conchas, sendo as conchas em plástico atóxico, acolchoado em espuma, totalmente desmontável, haste rotativa, inteira e em formato curvo com nível de atenuação sonora NRRsf de 21 dB (mínimo). Tamanho Único. MARCA AGENA CA 7.166. PRAZO DE ENTREGA: 15 dias corridos, contados a partir do dia útil seguinte ao do recebimento da Autorização de Fornecimento pela Contratada, em remessa parcelada. LOCAL DE ENTREGA: no Almoxarifado Central da MGS, situado na Rua Alentejo, nº 1.384, bairro São Francisco em Belo Horizonte - MG, CEP 31.255-110, de segunda a quinta feira, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 16h30 min. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data marcada para a abertura das mesmas. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ARISTOTELES CALDEIRA, 915
	Telefone: (31) 3654-3926	Email: cbepi@cbepi.com.br

Item 57: Kit de Reposição para Protetor Auditivo Tipo Concha			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Kit de Reposição para Protetor Auditivo Tipo Concha	

Item 58: Óculos de Segurança (Lentes em Policarbonato de alta resistência a impacto, anti-risco, incolor e defesa lateral. Hastes tipo espátula com ajuste de comprimento.)			
Preço Estimado: R\$ 7,51 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 7,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Óculos de Segurança (Lentes em Policarbonato de alta resistência a impacto, anti-risco, incolor e defesa lateral. Hastes tipo espátula com ajuste de comprimento.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 26/08/2020 08:30
Objeto: Aquisição de EPIs (calçados, vestimentas, luvas, perneiras, óculos de proteção, etc) para uso nas atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO - ÓCULOS PROTEÇÃO, COR LENTE TRANSPARENTE	Identificação: N°Pregão:1122020 / UASG:984675
	Lote/Item: 3/18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/10/2020 13:42
	Homologação: 06/10/2020 13:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 5,02
Marca: KALIPSO		
Fabricante: KALIPSO		
Modelo: KALIPSO		
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, COR LENTE TRANSPARENTE		
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: AV NOSSA SENHORA DO AMPARO, 599
		Nome de Contato: DAYSE
		Telefone: (24) 3337-1972
		Email: gilsonmartins@agrobeijaflor.com.br
37.351.556/0001-32	MARTINS & RANDEL COMERCIO LTDA	R\$ 6,11
* VENCEDOR *		
Marca: POLI-FERR		
Fabricante: POLI-FERR		
Modelo: WAVE		
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA (MODELO SURFISTA), COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM LENTE TRANSPARENTE, COM PONTE E APOIO NASAL INJETADOS NA MESMA PEÇA E HASTES TIPO ESPÁTULA. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DE MATERIAL PLÁSTICO E FIXADAS NA EXTREMIDADE DO VISOR ATRAVÉS DE PINOS PLÁSTICOS. FAB: POLI-FERR. MOD: WAVE - CA: 34.653		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA DOM JOSE TOMAZ, 1126
		Telefone: (84) 9610-1807
		Email: martinsrandel.ltda@gmail.com
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 10,80
Marca: DANNY		
Fabricante: DANNY		
Modelo: UNICO		
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA (MODELO SURFISTA), COM ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO FU MÊ (LENTE TRANSPARENTE), COM PONTE E APOIO NASAL INJETADOS NA MESMA PEÇA E HASTES TIPO ESPÁTULA. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DE MATERIAL PLÁSTICO E FIXADAS NA EXTREMIDADE DO VISOR ATRAVÉS DE PINOS PLÁSTICOS. MARCA DANNY		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ARISTOTELES CALDEIRA, 915
		Telefone: (31) 3654-3926
		Email: cbepi@cbepi.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 5,20**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA**Objeto:** Aquisição de materiais hospitalares, equipamentos de proteção individual (EPI) e materiais de limpeza para atender as demandas do Município de Pedra do Anta no enfrentamento da pandemia (COVID-19), conforme especificações e quantitativos discriminados no Termo de Referência..**Descrição:** **ÓCULOS PROTEÇÃO** - ÓCULOS DE SEGURANÇA (INCOLOR) 01-OP ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES TRANSPARENTES FABRICADA EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS. ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO. ARMAÇÃO PRETA E HASTES REGULÁVEIS. ÓCULOS EM POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. HASTE TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO.**CatMat:** 151039 - ÓCULOS PROTEÇÃO , ÓCULOS PROTEÇÃO NOME**Data:** 17/08/2020 08:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:984975**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/08/2020 14:38**Homologação:** 24/08/2020 14:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.737.279/0001-87 * VENCEDOR *	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,20
Marca: PROTEPLUS Fabricante: PROTEPLUS Modelo: PROTEPLUS Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO EM PLÁSTICO COM AJUSTE ELENTE NUMA ÚNICA PEÇA EM POLICARBONATO. CA: 28018. MARCA: PROTEPLUS.		
Endereço: R ALFREDO LOPES, 1717	Telefone: (16) 3419-5912	Email: noem@noemmedical.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,23**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MG - CAMPUS
TEÓFILO OTONI**Objeto:** Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI.**Descrição:** **ÓCULOS PROTEÇÃO** - Óculos de Proteção. Descrição detalhada: Óculos de Proteção, lentes anti-risco e UVA e UVB, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de polycarbonato incolor com borda na parte superior e hastes tipo espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possuir fendas/orifícios para ventilação e são fixadas à armação através de pinos plásticos. Certificado de Aprovação nº 25046. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores. Possuir certificado de aprovação pelos órgãos competentes.**CatMat:** 151039 - ÓCULOS PROTEÇÃO , ÓCULOS PROTEÇÃO NOME**Data:** 11/08/2020 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:155854**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/08/2020 12:18**Homologação:** 13/08/2020 13:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 4,37

Marca: ISSO MOLD**Fabricante:** ISSO MOLD**Modelo:** POLICARBONATO

Descrição: Óculos de Proteção, lentes an-risco e UVA e UVB, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes tipo espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possuir fendas/orifícios para ventilação e são fixadas à armação através de pinos plásticos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores. Possuir certificado de aprovação pelos órgãos competentes CA-28018

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264

Telefone:
(41) 3287-8211

Email:
contato@extincom.com.br

18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 5,50

Marca: VALEPLAST**Fabricante:** VALEPLAST**Modelo:** CA 40186

Descrição: Óculos de Proteção, lentes anti-risco e UVA e UVB, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes tipo espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possuir fendas/orifícios para ventilação e são fixadas à armação através de pinos plásticos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores. Possuir certificado de aprovação pelos órgãos competentes.

Estado: RS **Cidade:** Barão de Cotegipe **Endereço:** R JOSE BONIFACIO, 265

Nome de Contato:
Cleiton Cesar Longo

Telefone:
(54) 3523-2014

Email:
vendasmastersul@hotmail.com

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

R\$ 11,23

Marca: PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo:** 70000956

Descrição: Óculos de Proteção, lentes anti-risco e UVA e UVB, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes tipo espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possuir fendas/orifícios para ventilação e são fixadas à armação através de pinos plásticos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores. Possuir certificado de aprovação pelos órgãos competentes. CA 42362. Ref: 70000956

Estado: RS **Cidade:** Frederico Westphalen **Endereço:** R MAURICIO CARDOSO, 737

Nome de Contato:
Elizane

Telefone:
(55) 3744-1575

Email:
jaime@vitaza.com.br

37.351.556/0001-32 MARTINS & RANDEL COMERCIO LTDA

R\$ 11,23

Marca: Kalipso**Fabricante:** Kalipso**Modelo:** Leopardo

Descrição: Óculos de Proteção, lentes anti-risco e UVA e UVB, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes tipo espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possuir fendas/orifícios para ventilação e são fixadas à armação através de pinos plásticos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores. Possuir certificado de aprovação pelos órgãos competentes.

Estado: RN **Cidade:** Natal **Endereço:** RUA DOM JOSE TOMAZ, 1126

Telefone:
(84) 9610-1807

Email:
martinsrandel.ltda@gmail.com

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 11,24

Marca: KALIPSO CA11268**Fabricante:** KALIPSO CA11268**Modelo:** KALIPSO CA11268

Descrição: Óculos de Proteção, lentes anti-risco e UVA e UVB, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes tipo espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possuir fendas/orifícios para ventilação e são fixadas à armação através de pinos plásticos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores. Possuir certificado de aprovação pelos órgãos competentes. Laudos e certificados: CA: 11.268.

Endereço:
RUA COPAIBA, 01

Nome de Contato:
NELSON/PAULO

Telefone:
(61) 99924-2800

Email:
dfferramentas@outlook.com

31.411.095/0001-60 ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

R\$ 11,86

Marca: Plastcor**Fabricante:** Plastcor**Modelo:** Único

Descrição: Óculos de Proteção, lentes anti-risco e UVA e UVB, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes tipo espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possuir fendas/orifícios para ventilação e são fixadas à armação através de pinos plásticos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores. Possuir certificado de aprovação pelos órgãos competentes. Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Endereço:
R SAID MANSUR, 82

Telefone:
(31) 2523-1839

Email:
atycomercial@gmail.com

25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: MOLD Fabricante: MOLD Modelo: OCULOS MEDICAL Descrição: Óculos de Proteção, lentes an􀆟-risco e UVA e UVB, cons􀆟tuído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes 􀆟po espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possui r fendas/ori𙦰cios para ven􀆟lação e são fixadas à armação através de pinos plás􀆟cos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de par􀆡culas volantes mul􀆟directionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores.		
Endereço: AV TROPICAL, 2565	Nome de Contato: Cassiana	Telefone: (31) 4112-2021
		Email: licitacasmag@gmail.com

31.432.324/0001-22	TOTAL SOLDAS LTDA	R\$ 12,11
Marca: CARBOGRAFITE Fabricante: CARBOGRAFITE Modelo: CA:6942 Descrição: Óculos de Proteção, lentes an􀆟-risco e UVA e UVB, cons􀆟tuído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com borda na parte superior e hastes 􀆟po espátula. As hastes deverão ser confeccionadas no mesmo material da armação e possui r fendas/ori𙦰cios para ven􀆟lação e são fixadas à armação através de pinos plás􀆟cos. Aprovado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de par􀆡culas volantes mul􀆟directionais. Indicado na operação de roçadeiras, podadores. Possuir cer􀆟fica do de aprovação pelos órgãos competentes. MARCA: Carbografite CA: 6942		
Endereço: AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 4125	Telefone: (31) 2524-4417	Email: totalsoldas.epi@gmail.com

Item 59: Luva de proteção com palma em couro e punho com elástico (tam. M)

Preço Estimado: R\$ 37,67 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 37,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,67
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Luva de proteção com palma em couro e punho com elástico (tam. M)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano
 Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de insumos, materiais e equipamentos para proteção individual e coletiva da comunidade acadêmica e visitantes do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA** - Luva de segurança, dois dedos na mão esquerda e três dedos na mão direita. Confeccionada em couro na palma da mão e unheira, com nylon dublado no dorso e, no mínimo, 12 camadas de proteção de fibra sintética no dorso da mão esquerda, forro interno em poliéster e algodão. Com velcro no punho para ajuste.

CatMat: **150931** - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA , PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA NOME

Data: 19/08/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132020 / UASG:154618
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: BA

19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 34,00
* VENCEDOR *		

Marca: RS PROTEÇÃO Fabricante: RS PROTEÇÃO Modelo: CA-35287 Descrição: Luva de segurança, motosserrista, dois dedos na mão esquerda e três dedos na mão direita. Confeccionada em couro na palma da mão e unheira, com nylon dublado no dorso e, no mínimo, 12 camadas de proteção de fibra sintética no dorso da mão esquerda, forro interno em poliéster e algodão. Com velcro no punho para ajuste.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264	(41) 3287-8211	contato@extincom.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 29,90
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	Data: 30/06/2020 15:30
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual em proveito do GAP-SM e Unidades Sediadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUVA PROTEÇÃO - LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO ADULTO, TIPO 5 DEDOS, AMBIDESTRA, APLICAÇÃO SOLDADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO EM COURO, FORRO ALGODÃO, TAMANHO: 41 CM	SRP: SIM
CatMat: 435197 - LUVA PROTEÇÃO , MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO ADULTO, TIPO 5 DEDOS, AMBIDESTRA, APLICAÇÃO SOLDADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO EM COURO, FORRO ALGODÃO, TAMANHO: 41 CM	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:120643
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/09/2020 16:14
	Homologação: 08/09/2020 16:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Par
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.320.823/0001-22		EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI			R\$ 29,88
* VENCEDOR *					
Marca: ZANEL CA-28750					
Fabricante: ZANEL CA-28750					
Modelo: CA-28750					
Descrição: Luva de soldador com maior resistência e durabilidade - Fabricada em couro, materiais de alta performance e costurada com fios de aramida, revers timento interno especial. proteção térmica superior, resistência ao calor de contato até 500°C com intermitência de 15 segundos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264	(41) 3287-8211	contato@extincom.com.br	
08.753.670/0001-90 SAFETY EPI'S E ARTIGOS DE COURO LTDA					R\$ 29,90
Marca: Safety epi					
Fabricante: Safety epi					
Modelo: Safety epi					
Descrição: Luva de soldador com maior resistência durabilidade - Fabricada em couro, materiais d alta performance e costurada com fios de aramida, revesti mento interno especial. proteção térmica superior, resistência ao calor de contato até 500°C com intermitência de 15 segundos.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
AVENIDA JOAO JOSE DE SOUZA, 130		(35) 3281-1575		antonio@safetyepi.com.br	
08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI					R\$ 45,23
Marca: VOLK					
Fabricante: VOLK					
Modelo: CA42917					
Descrição: Luva de soldador com maior resistência e durabilidade - Fabricada em couro, materiais de alta performance e costurada com fios de aramida, revers timento interno especial. proteção térmica superior, resistência ao calor de contato até 500°C com intermitência de 15 segundos. CA42917					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 49,12
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de manobra, patrulhamento, proteção e segurança e, pro do 51º BIS..

Descrição: **LUVA SEGURANÇA** - Luva segurança, luva proteção para rapel confeccionada em couro na cor preta com punho e dorso em nylon na cor preta. Com reforço especial externo transversal na palma em couro de vaqueta, reforço interno e externo em couro de raspa nas pontas dos dedos.

CatMat: 150196 - LUVA SEGURANÇA , LUVA SEGURANÇA NOME

Data: 03/06/2020 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:160160
Lote/Item: /37
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/07/2020 16:54
Homologação: 16/07/2020 16:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 110
Unidade: Par
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.903.157/0001-40 * VENCEDOR *	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 49,12
Marca: Tecmater Fabricante: Tecmater Modelo: Luva couro rapel Descrição: LUVA SEGURANÇA Luva proteção para rapel modelo 5 dedos confeccionada em couro na cor preta, com punho e dorso em nylon na cor preta. Pos sui reforço especial externo transversal na palma em couro de vaqueta, reforço interno e externo em couro de raspa nas pontas dos dedos. C.A.: 41.817		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV HUMAITA, 2233
		Telefone: (91) 3031-5152
		Email: belpara@oi.com.br

Item 60: Calça anticorte de corrente de trabalho com motosserra.

Preço Estimado: R\$ 145,78 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 145,78 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 145,78

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Calça anticorte de corrente de trabalho com motosserra.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 143,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de insumos, materiais e equipamentos para proteção individual e coletiva da comunidade acadêmica e visitantes do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL** - CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL 100 % POLIÉSTER, FORRO EM GERSEY, TIPO USOPERADOR DE MOTOSSERRA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI- CORTE, COSTURA C/ LINHA 140, CAVALO REFORÇAD O

CatMat: 349482 - CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL , MATERIAL 100 % POLIÉSTER, FORRO EM GERSEY, TIPO USO OPERADOR DE MOTOSSERRA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CORTE, COSTURA C/ LINHA 140, CAVALO REFORÇADO

Data: 19/08/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:154618
Lote/Item: /43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 143,16
Marca: RS PROTEÇÃO Fabricante: RS PROTEÇÃO Modelo: CA-35800 Descrição: Calça de segurança, motosserrista, modelo com elástico e cordão para ajuste, confeccionada em poliéster, com, no mínimo, 08 camadas de fibras internas de proteção em poliéster posicionadas no ângulo de 360° em torno da perna do usuário, desde a cintura ao tornozelo, forro interno em poliéster e algo dão.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264
	Telefone: (41) 3287-8211	Email: contato@extincom.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 162,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO SÃO FRANCISCO-BA	Data: 13/08/2020 09:01
Objeto: Fornecimento por SRP de material de consumo (copos), material de consumo de uso geral para escritório (diversos), material gráfico, gêneros de alimentação, material de copa e cozinha, material de segurança do trabalho, equipamentos e ferramentas, papel para impressora plotter, telefone (Voip), No break, e automóvel utilitário (carroceria tipo baú), visando atender as necessidades no âmbito da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, com sede no município de Bom Jesus da Lapa - BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL - CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL 100 % POLIÉSTER, FORRO EM GERSEY, TIPO USOPERADOR DE MOTOSSERRA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI- CORTE, COSTURA C/ LINHA 140, CAVALO REFORÇAD O	Identificação: NºPregão:62020 / UASG:195004
	Lote/Item: 6/39
CatMat: 349482 - CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL , MATERIAL 100 % POLIÉSTER, FORRO EM GERSEY, TIPO USO OPERADOR DE MOTOSSERRA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CORTE, COSTURA C/ LINHA 140, CAVALO REFORÇADO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2020 15:26
	Homologação: 06/11/2020 10:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.724.306/0001-96 * VENCEDOR *	D&F COMERCIO DE EPI'S FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 162,76
Marca: SAYRO Fabricante: SAYRO Modelo: 36175 Descrição: Calça Motoserrista proteção anti-corte C.A. 36175		
Endereço: AVENIDA ETELVINO ALVES DE LIMA, 1294	Telefone: (79) 3027-5444	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 131,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO	Data: 18/06/2020 10:02
Objeto: Aquisição de materiais de equipamentos de proteção individual - EPI.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL - CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL 100 % POLIÉSTER, FORRO EM GERSEY, TIPO USOPERADOR DE MOTOSSERRA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI- CORTE, COSTURA C/ LINHA 140, CAVALO REFORÇAD O	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:112020 / UASG:120641
CatMat: 349482 - CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL , MATERIAL 100 % POLIÉSTER, FORRO EM GERSEY, TIPO USO OPERADOR DE MOTOSSERRA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CORTE, COSTURA C/ LINHA 140, CAVALO REFORÇADO	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/07/2020 16:48
	Homologação: 08/07/2020 16:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI		R\$ 131,42	
Marca: RS PROTEÇÃO Fabricante: RS PROTEÇÃO Modelo: MOTOSSERRISTA Descrição: CALÇA DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA, NUMERAÇÃO MASCULINA 36 A 54 - CARACTERÍSTICAS: PROTEÇÃO 360, PÊSO MAX. 1,6KG, 08 CAMADAS.				
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264	Telefone: (41) 3287-8211	Email: contato@extincom.com.br

Item 61: Cinto paraquedista simples, com regulagem nas pernas e cintura.

Preço Estimado: R\$ 146,95 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 146,95 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 146,95

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Cinto paraquedista simples, com regulagem nas pernas e cintura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 228,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 3º Grupo de Artilharia Antiaérea		Data: 26/08/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160369 Lote/Item: /251 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/09/2020 13:27 Homologação: 03/09/2020 16:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de construção para o Pelotão de Obras do GCALC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..		
Descrição: CINTURÃO SEGURANÇA - cinturão segurança com talabarte y cinturão de segurança tipo paraquedista / abdominal, tipo h, confeccionado em fita sintética de poliéster ou poliamida c om largura de 45 mm e espessura de 1,5 mm, com cinco fivelas duplas sem pino e m aço forjado sendo: uma localizada na correia da cintura para fechamento e ajuste, duas fivelas para ajuste do suspensório e duas para ajuste nas coxas, co m seis pontos de conexão sendo dois laços frontais de material sintético, dois laços na altura dos ombros para suspensão, e três meia argolas em 'd' confeccionadas em aço forjado fixas nas laterais do cinto e dorsal, todas por m		
CatMat: 121193 - CINTURÃO SEGURANÇA , CINTURAO ABDOMINAL (EPI) NOME		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.183.614/0001-60 * VENCEDOR *	SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 190,00
Marca: DegoMaster Fabricante: DegoMaster Modelo: DG 5100 EC Descrição: item 251) cinturão segurança com talabarte y cinturão de segurança tipo paraquedista / abdominal, tipo h, confeccionado em fita sintética de poliéster ou poliamida c om largura de 45 mm e espessura de 1,5 mm, com cinco fivelas duplas sem pino e m aço forjado sendo: uma localizada na correia da cintura para fechamento e ajuste, duas fivelas para ajuste do suspensório e duas para ajuste nas coxas, com seis pontos de conexão sendo dois laços frontais de material sintético, dois laços na altura dos ombros para suspensão, e três meia argolas em "d" confeccionadas em aço forjado fixas nas laterais do cinto e dorsal, todas por m					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DIANA, 715	Nome de Contato: André Martins Camargo.	Telefone: (11) 99748-7688	Email: governo.safe@outlook.com
36.596.714/0001-51	DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI				R\$ 228,85

Marca: DEGOMASTER**Fabricante:** DEGOMASTER**Modelo:** CINTURAO PARAQUEDISTA

Descrição: cinturão segurança com talabarte y cinturão de segurança tipo paraquedista / abdominal, tipo h, confeccionado em fita sintética de poliéster ou poliamida com largura de 45 mm e espessura de 1,5 mm, com cinco fivelas duplas sem pino e m aço forjado sendo: uma localizada na correia da cintura para fechamento e ajuste, duas fivelas para ajuste do suspensório e duas para ajuste nas coxas, com seis pontos de conexão sendo dois laços frontais de material sintético, dois laços na altura dos ombros para suspensão, e três meia argolas em "d" confeccionadas em aço forjado fixas nas laterais do cinto e dorsal, todas por m

Endereço:

AV AMAZONAS, 1521

Telefone:

(31) 3166-0576

Email:

forseti@forseticontadores.com.br

15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 300,00

Marca: PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo:** PLASTCOR

Descrição: cinturão segurança com talabarte y cinturão de segurança tipo paraquedista / abdominal, tipo h, confeccionado em fita sintética de poliéster ou poliamida com largura de 45 mm e espessura de 1,5 mm, com cinco fivelas duplas sem pino e m aço forjado sendo: uma localizada na correia da cintura para fechamento e ajuste, duas fivelas para ajuste do suspensório e duas para ajuste nas coxas, com seis pontos de conexão sendo dois laços frontais de material sintético, dois laços na altura dos ombros para suspensão, e três meia argolas em "d" confeccionadas em aço forjado fixas nas laterais do cinto e dorsal, todas por m

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q SAAN QUADRA 3, 75

Telefone:

(61) 3034-5574

Email:

elitecomercioeservicos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 112,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada

41 Batalhão de Infanteria Motorizado

Data: 29/07/2020 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:160102**Lote/Item:** /196**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/08/2020 08:45**Homologação:** 02/09/2020 11:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** GO

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de construção e equipamentos de proteção individual para atender as necessidades do 41º Batalhão de Infanteria Motorizado, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: CINTURÃO PARA-QUEDISTA (EPI) - Cinto de segurança paraquedista integrado com cinturão abdominal para maior proteção contra queda, fitas feitas em poliéster, costuras em fio de nylon 6.6 de alta tenacidade, acolchoamento na cintura, regulagem na perna por 2 fivelas duplas confeccionada em material dieletric, na parte superior com 2 fivelas duplas também confeccionadas em material dieletric e cintura com 1 fivela. Elementos para engate e proteção contra queda contidos na parte dorsal com 1 argola e peitoral com 1 ponto por 2 anéis de fita, engates para posicionamento como acesso e resgate nas laterais por 2 argolas e ombros com 2 alças de fita.

CatMat: 121207 - CINTURÃO PARA-QUEDISTA (EPI) , CINTURAO PARA QUEDISTA (EPI) NOME

18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 112,00

* VENCEDOR *

Marca: DEGOMASTER**Fabricante:** DEGOMASTER**Modelo:** CA: 38065

Descrição: Cinto de segurança paraquedista integrado com cinturão abdominal para maior proteção contra queda, fitas feitas em poliéster, costuras em fio de nylon 6.6 de alta tenacidade, acolchoamento na cintura, regulagem na perna por 2 fivelas duplas confeccionada em material dieletric, na parte superior com 2 fivelas duplas também confeccionadas em material dieletric e cintura com 1 fivela. Elementos para engate e proteção contra queda contidos na parte dorsal com 1 argola e peitoral com 1 ponto por 2 anéis de fita, engates para posicionamento como acesso e resgate nas laterais por 2 argolas e ombros com 2 alças de fita

Estado:

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R JOSE BONIFACIO, 265

Nome de Contato:

Cleiton Cesar Longo

Telefone:

(54) 3523-2014

Email:

vendasmastersul@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 99,99***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

ESTABELC.GEN GUSTAVO CORDEIRO FARIAS

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis, proteção e segurança e ferramentas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no aviso de cotação eletrônica n21/2020, disponibilizado na página da Gráfica do Exército na internet.**Descrição:** CINTO SEGURANÇA - CINTO PARAQUEDISTA, CONFECCIONADO EM FITA PRIMÁRIA DE POLIÉSTER DE 45 MM LARGURA E FITA SECUNDÁRIA EM POLIÉSTER DE 25 MM. POSSUI 01 PONTO DE ANCORAGEM DORSAL EM MEIA ARGOLA ESTAMPADA DE AÇO. DOTADO DE 04 FIVELAS DE CHAPA DE AÇO ESTAMPADA SEM PINO, PARA REGULAGEM, SENDO 01 PEITORAL, 01 NA CINTURA E 02 NAS PERNAS.**CatMat:** 150555 - CINTO SEGURANÇA , CINTO SEGURANÇA NOME**Data:** 01/07/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 21/2020 / UASG: 160083**Lote/Item:** 6/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** DF**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**24.117.057/0001-33 ABN ELETRICA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
* VENCEDOR ***R\$ 99,99****Marca:** dvs**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CINTO PARAQUEDISTA, CONFECCIONADO EM FITA PRIMÁRIA DE POLIÉSTER DE 45 MM LARGURA E FITA SECUNDÁRIA EM POLIÉSTER DE 25 MM. POSSUI 01 PONTO DE ANCORAGEM DORSAL EM MEIA ARGOLA ESTAMPADA DE AÇO. DOTADO DE 04 FIVELAS DE CHAPA DE AÇO ESTAMPADA SEM PINO, PARA REGULAGEM, SENDO 01 PEITORAL, 01 NA CINTURA E 02 NAS PERNAS.**Endereço:**
QUADRA CSB 6 LOTE, 4**Telefone:**
(61) 3046-2595**Email:**
eletricaabn@gmail.com**Item 62: Talabarte simples****Preço Estimado:** R\$ 56,57 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 56,57**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 56,57**Quantidade****Descrição****Observação**

1 Unidade

Talabarte simples

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 42,11***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** COMANDO DA MARINHA

BASE NAVAL DE NATAL

Objeto: Aquisição de material para manutenção de pnrs sob responsabilidade da bnn.**Descrição:** TALABARTE DE BANDEIRA - TALABARTE SIMPLES FITA 90CM - WORKER**CatMat:** 19674 - TALABARTE DE BANDEIRA , TALABARTE DE BANDEIRA NOME**Data:** 01/08/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1853/2020 / UASG: 783800**Lote/Item:** 3/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** RN**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**16.909.656/0001-61 M VILAR S NORONHA EIRELI
* VENCEDOR ***R\$ 42,11****Marca:** diverso**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TALABARTE SIMPLES FITA 90CM - WORKER

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R DOS CANINDES, 1459	Telefone: (84) 8890-0000/ (84) 8704-0000	Email: marciovilar@msn.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 37,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Data: 01/07/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material para manutenção nos PNR sob responsabilidade administrativa da BNN.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA - TALABARTE SIMPLES PR 2005 PLASTICOR.	SRP: NÃO
CatMat: 38032 - TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA , TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1613/2020 / UASG: 783800
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.392.341/0002-05 * VENCEDOR *	LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 37,90
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TALABARTE SIMPLES PR 2005 PLASTICOR. Endereço: AV PRES BANDEIRA, 856		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense Campus Videira	Data: 23/06/2020 09:00
Objeto: Pregão eletrônico nº 2/2020 - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de EPI's e segurança do trabalho para todos os campi do Instituto Federal Catarinense..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CINTURÃO PARA-QUEDISTA (EPI) - CINTURÃO DE SEGURANÇA, TIPO PÁRA-QUEDISTA (ALPINISTA), PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE QUEDA EM TRABALHOS EM ALTURA, CONFECCIONADO DE CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, DOTADO DE UMA FIVELA DUPLA SEM PINO, CONFECCIONADA DE AÇO ESTAMPADO, UTILIZADA PARA AJUSTE NA CINTURA; UMA FIVELA DE AÇO, UTILIZADA PARA AJUSTE DE UMA FITA PEITORAL E UMA ARGOLA EM 'D' CONFECCIONADA DE AÇO FORJADO, LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA, NA ALTURA DOS OMBROS, REGULÁVEL AO CINTO ATRAVÉS DE UM PASSADOR PLÁSTICO. O EQUIPAMENTO DEVE VIR COM O TALABARTE DE SEGURANÇA DE CORDA AZUL CONFECCIONADA DE NYLON TORCIDO, COM 12 MM DE DIÂMETRO, COM UM MOSQUETÃO DE AÇO FORJADO, DE DUPLA TRAVA, FIXO EM UMA DAS EXTREMIDADES ATRAVÉS DE ENCASTROAMENTO E LAÇO NA OUTRA EXTREMIDADE, FIXO TAMBÉM ATRAVÉS DE ENCASTROAMENTO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA).	SRP: SIM
CatMat: 121207 - CINTURÃO PARA-QUEDISTA (EPI) , CINTURAO PARA QUEDISTA (EPI) NOME	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:158379
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/09/2020 15:39
	Homologação: 01/09/2020 16:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21
	Unidade: Unidade
	UF: SC

19.320.823/0001-22
* VENCEDOR *

EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

R\$ 74,30

Marca: DEGOMASTER
Fabricante: DEGOMASTER
Modelo: CINTURAO

Descrição: CINTURÃO DE SEGURANÇA, TIPO PÁRA-QUEDISTA (ALPINISTA), PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE QUEDA EM TRABALHOS EM ALTURA, CONFECCIONADO DE CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, DOTADO DE UMA FIVELA DUPLA SEM PINO, CONFECCIONADA DE AÇO ESTAMPADO, UTILIZADA PARA AJUSTE NA CINTURA; UMA FIVELA DE AÇO, UTILIZADA PARA AJUSTE DE UMA FITA PEITORAL E UMA ARGOLA EM "D" CONFECCIONADA DE AÇO FORJADO, LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA, NA ALTURA DOS OMBROS, REGULÁVEL AO CINTO ATRAVÉS DE UM PASSADOR PLÁSTICO. O EQUIPAMENTO DEVE VIR COM O TALABARTE DE SEGURANÇA DE CORDA AZUL CONFECCIONADA DE NYLON TORCIDO, COM 12 MM DE DIÂMETRO, COM UM MOSQUETÃO DE AÇO FORJADO, DE DUPLA TRAVA, FIXO EM UMA DAS EXTREMIDADES ATRAVÉS DE ENCASTROAMENTO E LAÇO NA OUTRA EXTREMIDADE, FIXO TAMBÉM ATRAVÉS DE ENCASTROAMENTO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264	(41) 3287-8211	contato@extincom.com.br

18.274.923/0001-05

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 74,40

Marca: DEGOMASTER
Fabricante: DEGOMASTER
Modelo: CA 36899

Descrição: CINTURÃO DE SEGURANÇA, TIPO PÁRA-QUEDISTA (ALPINISTA), PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE QUEDA EM TRABALHOS EM ALTURA, CONFECCIONADO DE CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, DOTADO DE UMA FIVELA DUPLA SEM PINO, CONFECCIONADA DE AÇO ESTAMPADO, UTILIZADA PARA AJUSTE NA CINTURA; UMA FIVELA DE AÇO, UTILIZADA PARA AJUSTE DE UMA FITA PEITORAL E UMA ARGOLA EM "D" CONFECCIONADA DE AÇO FORJADO, LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA, NA ALTURA DOS OMBROS, REGULÁVEL AO CINTO ATRAVÉS DE UM PASSADOR PLÁSTICO. O EQUIPAMENTO DEVE VIR COM O TALABARTE DE SEGURANÇA DE CORDA AZUL CONFECCIONADA DE NYLON TORCIDO, COM 12 MM DE DIÂMETRO, COM UM MOSQUETÃO DE AÇO FORJADO, DE DUPLA TRAVA, FIXO EM UMA DAS EXTREMIDADES ATRAVÉS DE ENCASTROAMENTO E LAÇO NA OUTRA EXTREMIDADE, FIXO TAMBÉM ATRAVÉS DE ENCASTROAMENTO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R JOSE BONIFACIO, 265	Cleiton Cesar Longo	(54) 3523-2014	vendasmastersul@hotmail.com

14.183.614/0001-60

SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 105,00

Marca: DegoMaster
Fabricante: DegoMaster
Modelo: DG 4002 / DG 9300

Descrição: Item 46) CINTURÃO DE SEGURANÇA, TIPO PÁRA-QUEDISTA (ALPINISTA), PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE QUEDA EM TRABALHOS EM ALTURA, CONFECCIONADO DE CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, DOTADO DE UMA FIVELA DUPLA SEM PINO, CONFECCIONADA DE AÇO ESTAMPADO, UTILIZADA PARA AJUSTE NA CINTURA; UMA FIVELA DE AÇO, UTILIZADA PARA AJUSTE DE UMA FITA PEITORAL E UMA ARGOLA EM "D" CONFECCIONADA DE AÇO FORJADO, LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA, NA ALTURA DOS OMBROS, REGULÁVEL AO CINTO ATRAVÉS DE UM PASSADOR PLÁSTICO. O EQUIPAMENTO DEVE VIR COM O TALABARTE DE SEGURANÇA DE CORDA AZUL CONFECCIONADA DE NYLON TORCIDO, COM 12 MM DE DIÂMETRO, COM UM MOSQUETÃO DE AÇO FORJADO, DE DUPLA TRAVA, FIXO EM UMA DAS EXTREMIDADES ATRAVÉS DE ENCASTROAMENTO E LAÇO NA OUTRA EXTREMIDADE, FIXO TAMBÉM ATRAVÉS DE ENCASTROAMENTO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DIANA, 715	André Martins Camargo.	(11) 99748-7688	governo.safe@outlook.com

13.044.879/0001-15

ALS LOGISTICA INDUSTRIA LTDA

R\$ 10.000,00

Marca: VIERTAKT
Fabricante: VIERTAKT
Modelo: VIERTAKT

Descrição: cinturão de segurança, tipo pára-quedista (alpinista), para proteção do usuário contra riscos de queda em trabalhos em altura, confeccionado de cadarço de material sintético, dotado de uma fivela dupla sem pino, confeccionada de aço estampado, utilizada para ajuste na cintura; uma fivela de aço, utilizada para ajuste de uma fita peitoral e uma argola em "d" confeccionada de aço forjado, localizada na parte traseira, na altura dos ombros, regulável ao cinto através de um passador plástico. o equipamento deve vir com o talabarte de segurança de corda azul confeccionada de nylon torcido, com 12 mm de diâmetro, com um mosquetão de aço forjado, de dupla trava, fixo em uma das extremidades através de encastramento e laço na outra extremidade, fixo também através de encastramento. com certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego (ca).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SOPI CONJUNTO A, S/N	LARISSA	(61) 3552-3707	alslogistica@yahoo.com.br

Item 63: Corda de nylon trançada (Diâmetro - 12mm)

Preço Estimado: R\$ 9,14 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 9,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14
--------------------------------------	----------------------	-------------------------------	---

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros	Corda de nylon trançada (Diâmetro - 12mm)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Centro de Instrução de Operações Especiais

Objeto: Eventual aquisição de material visando atender meios auxiliares na prática da seção de treinamento físico militar do Centro de Instrução de Operações Especiais..**Descrição:** CORDA - Corda nylon tipo retinida, cor branco, 6 mm. Corda - corda retinida, corda trancada, diâmetro 8 mm, capa e alma 100% poliéster, ruptura 454 kgf/m, cor branca. Produto com qualidade de resistência e durabilidade, prazo de entrega 30 dias, prazo de garantia 12 meses.**CatMat:** 151061 - CORDA , CORDA NOME**Data:** 01/10/2020 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:252020 / UASG:160134**Lote/Item:** /35**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/10/2020 09:45**Homologação:** 02/10/2020 16:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Metro**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.777.255/0001-87 LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 2,52

Marca: Itacorda**Fabricante:** Itacorda**Modelo:** 6 mm**Descrição:** Corda nylon tipo retinida, cor branco, 6 mm, corda - corda retinida, corda trancada, diâmetro 8 mm, capa e alma 100% poliéster, ruptura 454 kgf/m, cor branca, produto com qualidade de resistência e durabilidade, prazo de entrega 30 dias, prazo de garantia 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Itacorda / 6 mm.**Estado:**

PR

Cidade:

Araucária

Endereço:

RUA ALVARO LINHARES EHLKE, 339

Telefone:

(41) 9863-0110

Email:

comercial@rpfcomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE**Objeto:** É o Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Ferramentas E Insumos Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente E Da Coordenadoria Do Meio Ambiente Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.**Descrição:** CORDA - Corda de nylon de poliamida, tipo : trançada, diâmetro: 1 polegada , branca**CatMat:** 5924 - CORDA , CORDA DE NAILON (NYLON) NOME**Data:** 09/07/2020 14:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:622020 / UASG:981981**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/08/2020 15:18**Homologação:** 03/08/2020 16:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Metro**UF:** PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 8,49

Marca: ARTEPLAS**Fabricante:** ARTEPLAS**Modelo:** METRO**Descrição:** Corda de nylon de poliamida, tipo : trançada, diâmetro: 1 polegada , branca**Estado:**

MG

Cidade:

Lavras

Endereço:

RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33

Telefone:

(35) 3821-1017

Email:

dany@navinet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 16,40***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Regimento de Carros de Combate**Objeto:** Aquisição de materiais de apoio a IIB, IIQ e equipamentos de proteção individual para o 5º RCC e 11ª Bia AAAe AP..**Descrição:** CORDA - Corda de 12mm (cabo solteiro) cabo solteiro corda, nome corda de nylon, corda trançada preta 12 mm, composição capa e alma 100% poliéster, ata resistência à ruptura, boa resistência ao atrito, fibra sedosa e tratada, comprimento total de 4,5 m cor preta.**CatMat:** 151061 - CORDA , CORDA NOME**Data:** 08/06/2020 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52020 / UASG:160234**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/06/2020 14:04**Homologação:** 18/06/2020 10:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
14.968.227/0001-30		FERGAVI COMERCIAL LTDA			R\$ 16,40	
* VENCEDOR *						
Marca: Discorda						
Fabricante: Discorda						
Modelo: Discorda						
Descrição: Corda de 12mm (cabo solteiro) cabo solteiro corda, nome corda de nylon, corda trançada preta 12 mm, composição capa e alma 100% poliéster, at a resistência à ruptura, boa resistência ao atrito, fibra sedosa e tratada, comprimento total de 4,5 m cor preta.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA SILVEIRA TAVARES, 112	Mário César Moya Martinez	(11) 2501-5026	fergavi@terra.com.br	

Item 64: Luva de proteção de vaqueta (tam. M)**Preço Estimado:** R\$ 12,10 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 12,10**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 12,10

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Luva de proteção de vaqueta (tam. M)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 11,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
1º Batalhão de Engenharia de Construção**Objeto:** Aquisição de equipamentos de proteção individual e materiais de sinalização para atendes às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Construção e do destacamento da Obra da BR 230..**Descrição:** LUVA SEGURANÇA - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA FINA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUNHO COM ELÁSTICO NO DORSO, REFORÇO DE RASPA NA, ESPESSURA 1 MM, COMPRIMENTO 250 MM**CatMat:** 273449 - LUVA SEGURANÇA , MATERIAL VAQUETA FINA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUNHO COM ELÁSTICO NO DORSO, REFORÇO DE RASPA NA, ESPESSURA 1 MM, COMPRIMENTO 250 MM**Data:** 13/10/2020 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:302020 / UASG:160339**Lote/Item:** /55**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/10/2020 08:31**Homologação:** 20/10/2020 09:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** Par**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
------	----------------------------	--	--	--	-------------------------	--

19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 11,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CA-35693 Descrição: Luva de vaqueta petroleira total com reforço. luva de segurança confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com formato de cinco dedos (forma I), com reforço na palma, reforço de costura entre o polegar e o indicador e entre os dedos anelares, acabamento com viés verde, costura com linha de nylon. pr otege o usuário contra respingos de solda, materiais abrasivos e escoriantes		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264
Telefone: (41) 3287-8211		Email: contato@extincom.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material do consumo que visam custear a operações do viveiro de mudas florestais do IFES Campus Ibatiba.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LUVA SEGURANÇA - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA FINA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUNHO COM ELÁSTICO NO DORSO, REFORÇO DE RASPA NA, ESPESSURA 1 MM, COMPRIMENTO 250 MM	SRP: NÃO
CatMat: 273449 - LUVA SEGURANÇA , MATERIAL VAQUETA FINA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUNHO COM ELÁSTICO NO DORSO, REFORÇO DE RASPA NA, ESPESSURA 1 MM, COMPRIMENTO 250 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2020 / UASG: 158428
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.257.026/0001-73 * VENCEDOR *	LPF COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 15,00
Marca: LPF Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA FINA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUNHO COM ELÁSTICO NO DORSO, REFORÇO DE RASPA NA, ESPESSURA 1 MM, COMPRIMENTO 250 MM		
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: RUA ANTONIO DOLZANI, 645
Nome de Contato: James Werner Heesch		Telefone: (47) 3522-2260
Email: licitacao@bentecsementes.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 14/08/2020 09:01
Objeto: Registro de preço, para futura e eventual aquisição dos equipamentos de proteção individual (EPI's), materiais necessários para assegurar a segurança e saúde no trabalho (calçado, cinta, óculos de sobrepor e outros) no âmbito do Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro HB, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUVA SEGURANÇA - LUVA DE VAQUETA - luva de segurança, confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma, tira e reforço embutida entre o polegar e indicador, elástico para ajuste no dorso. Deverá apresentar informações em caracteres indelévels e conter CA válido. TAM M	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:4372020 / UASG:925373
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2020 13:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Par
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 10,29

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo:** CA-35693**Descrição:** LUVAS DE VAQUETA - luva de segurança, confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma, tira e reforço embutida entre o polegar e indicador, elástico para ajuste no dorso. Deverá apresentar informações em caracteres indelévels e conter CA válido. TAM M**Estado:**

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264

Telefone:

(41) 3287-8211

Email:

contato@extincom.com.br

Item 65: Cinta protetora abdominal/lombar com suspensório ergonômica coluna.

Preço Estimado: R\$ 38,53 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 38,53**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 38,53**Quantidade****Descrição****Observação**

2 Unidades

Cinta protetora abdominal/lombar com suspensório ergonômica coluna.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 41,02***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

Objeto: Aquisição de EPIs para atendimento aos interesses da CPRM, a serem entregues num prazo de 30 dias, na superintendência de Porto Alegre RS, localizados na Rua Banco da Província, 105, Santa Tereza, Porto Alegre - RS.**Descrição:** CINTA ELÁSTICA - CINTA ELÁSTICA, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO ABDOMINAL, TAMANHO G**CatMat:** 280219 - CINTA ELÁSTICA, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO ABDOMINAL, TAMANHO G**Data:** 01/09/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 30/2020 / UASG: 495550**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.571.314/0001-40

SAFETYTRAB COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 41,02

* VENCEDOR *

Marca: NC**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CINTA ELÁSTICA, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO ABDOMINAL, TAMANHO G**Estado:**

SP

Cidade:

Sorocaba

Endereço:

AV PEREIRA DA SILVA, 190

Telefone:

(15) 9721-1535

Email:

murilo@safetytrab.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 33,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) em proveito do Grupamento de Apoio de Manaus e Unidades Apoiadas.**Descrição:** CINTA ELÁSTICA - CINTA ELÁSTICA, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO ABDOMINAL, TAMANHO G**CatMat:** 280219 - CINTA ELÁSTICA, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO ABDOMINAL, TAMANHO G**Data:** 31/08/2020 09:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:382020 / UASG:120630**Lote/Item:** /74**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/11/2020 18:23**Homologação:** 06/11/2020 10:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 180

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
18.274.923/0001-05		MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA			R\$ 33,00	
* VENCEDOR *						
Marca: DYSTRAY						
Fabricante: DYSTRAY						
Modelo: CA ISENTO						
Descrição: CINTA ELÁSTICA ABDOMINAL, TAM M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R JOSE BONIFACIO, 265	Cleiton Cesar Longo	(54) 3523-2014	vendasmastersul@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 41,58***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 15/05/2020 09:10
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CINTA ELÁSTICA - CINTA ELÁSTICA, MATERIAL ELÁSTICO RESISTENTE, TIPO ABDOMINAL, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, TIPO FECHAMENTO FECHO EM VELCRO	SRP: SIM
CatMat: 281426 - CINTA ELÁSTICA , MATERIAL ELÁSTICO RESISTENTE, TIPO ABDOMINAL, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, TIPO FECHAMENTO FECHO EM VELCRO	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:120636
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/05/2020 09:56
	Homologação: 10/07/2020 09:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.851.726/0001-80 * VENCEDOR *	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA		R\$ 41,58
Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo: UNIDADE Descrição: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL ELÁSTICO RESISTENTE, TIPO ABDOMINAL, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, TIPO FECHAMENT O FECHO EM VELCRO			
Endereço: R QUINZE, 47	Telefone: (64) 3661-8299	Email: figueira.fernandes@uol.com.br	

Item 66: Luvas de proteção em raspa.

Preço Estimado: R\$ 11,03 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 11,03**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 11,03

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Luvas de proteção em raspa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 12,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e materiais de sinalização para atendes às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Construção e do destacamento da Obra da BR 230..

Descrição: **LUVA PROTEÇÃO** - LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO ADULTO, TIPO 5 DEDOS, AMBIDESTRA, APLICAÇÃO SOLDADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO EM COURO, FORRO ALGODÃO, TAMANHO: 41 CM

CatMat: **435197** - LUVA PROTEÇÃO , MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO ADULTO, TIPO 5 DEDOS, AMBIDESTRA, APLICAÇÃO SOLDADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO EM COURO, FORRO ALGODÃO, TAMANHO: 41 CM

Data: 13/10/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302020 / UASG:160339

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 08:31

Homologação: 20/10/2020 09:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Par

UF: RN

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *		EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI		R\$ 12,00	
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo: CA-16074 Descrição: Luva de raspa e couro alta performance, confeccionada em raspa com reforço de couro na palma, polegar e dedos. seu forro em tecido de algodão felpado na palma, dorso e dedos. punho em tecido de algodão com costura em fios de aramida. aplicação em soldagem e processos similares, siderurgia e fundição, indústria metalmeccânica, indústria petroquí-mica, manutenção industrial e mineração					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264	Telefone: (41) 3287-8211	Email: contato@extincom.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) e uniformes (luvas, máscaras, óculos e derivados) para atender a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: **LUVA DE COURO** - LUVA DE RASPAS Luva proteção de raspa de couro, adulto, 5 dedos. Comprimento do punho de 15cm. Com CA válido. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA. REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR.

CatMat: **55476** - LUVA DE COURO , LUVA DE COURO NOME

Data: 08/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2562020 / UASG:153163

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 11:24

Homologação: 22/10/2020 11:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44

Unidade: Par

UF: SC

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
20.604.417/0001-70		RP COMERCIAL LTDA			R\$ 13,48	
* VENCEDOR *						
Marca: Koch						
Fabricante: Koch						
Modelo: CA 5587						
Descrição: 55476 - Luva de raspas. Luva proteção de raspa de couro, adulto, 5 dedos. Comprimento do punho de 15cm. Com CA válido. Luva de segurança confeccionada em raspa. Reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R DAS BROMELIAS, 1126	Tainara Soares	(47) 3288-6842	administrativo@rpcomercial.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES**Objeto:** Aquisição de materiais de proteção individual para atendimento a demanda do laboratório de soldagem IFES Campus Vitória**Descrição:** LUVA PROTEÇÃO - LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO ADULTO, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DORSO SEM EMENDAS, TIRA DE REFORÇO ENTRE POLEGAR E**CatMat:** 440936 - LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL RASPA DE COURO TAMANHO ADULTO TAMANHO CANO LONGO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DORSO SEM EMENDAS, TIRA DE REFORÇO ENTRE POLEGAR E**Data:** 01/10/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 28/2020 / UASG: 158416**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.719.406/0001-97 BELEZA EQUIPAMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 7,60

Marca: ZVC**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO ADULTO, TAMANHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DORSO SEM EMENDAS, TIRA DE REFORÇO ENTRE POLEGAR E**Endereço:**

Item 67: Forcado curvo quatro dentes

Preço Estimado: R\$ 29,18 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 29,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,18

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

Forcado curvo quatro dentes

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS
Campus Maceió**Objeto:** Aquisição de Ferramentas de uso geral e afins, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus Anexos..**Descrição:** FORCADO - FORCADO, MATERIAL AÇO SAE 1070, TIPO CURVO, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 180 MM, QUANTIDADE DENTES 4 UN**CatMat:** 404536 - FORCADO, AÇO SAE 1070, CURVO, 210 MM, 180 MM, 4 UN**Data:** 09/09/2020 14:14**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182020 / UASG:158381**Lote/Item:** /73**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/09/2020 18:54**Homologação:** 28/09/2020 11:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 49**Unidade:** Unidade**UF:** AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.778.843/0001-03 IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 28,00

Marca: max**Fabricante:** max**Modelo:** max**Descrição:** Forcado forjado em aço para terra, 4 dentes com cabo curto de madeira de 74 cm com terminação em Y.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R JOAO CRISPINIANO SOARES, 496

Nome de Contato:

DENIS

Telefone:

(11) 2059-8950

Email:

denis@irmaosoliveira.net

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,34

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de FERRAMENTAS AGRÍCOLAS, destinadas à Secretaria Municipal do Meio Ambiente e de Limpeza Pública. – Prazo 12 meses.**Descrição:** FORCADO - FORCADO CURVO 4D S/ CABO**Data:** 30/07/2020 08:00**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:823351**Lote/Item:** 9/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/08/2020 09:16**Homologação:** 11/08/2020 09:16**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 36**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.159.142/0001-08

SEVERO & MAGALHAES COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 27,34

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** marca schneider, conforme edital

Endereço:

R OSVALDO CRUZ, 387

Telefone:

(14) 3413-9008

Email:

contabilreal@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS / (3) COMISSÃO DE LICITAÇÃO - MUN LAURO DE FREITAS**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA ATENDER OS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E PLANILHA NO EDITAL. REQUISITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.**Descrição:** FORCADO - Forcado, em aço SAE 1070, curvo 210 mm, com 04 (quatro) dentes, com cabo.**Data:** 29/07/2020 08:00**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** NºLicitação:824243**Lote/Item:** 17/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/08/2020 09:55**Homologação:** 21/08/2020 09:55**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 200**UF:** BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.968.227/0001-30

FERGAVI COMERCIAL LTDA

R\$ 32,20

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MAX**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

RUA SILVEIRA TAVARES, 112

Nome de Contato:

Mário César Moya Martinez

Telefone:

(11) 2501-5026

Email:

fergavi@terra.com.br

Item 68: Vassoura metálica com 22 dentes, reguláveis e com cabo de madeira

Preço Estimado: R\$ 18,59 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,59

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Vassoura metálica com 22 dentes, reguláveis e com cabo de madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

6º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de insumos ambientais e ferramentas de jardinagem..

Descrição: VASSOURA - VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL 22 DENTES 120 CM - CABO EM MADEIRA, QUANTIDADE DENTES 22, HASTE REGULÁVEL, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI - APLICAÇÃO JARDINAGEM

CatMat: 151014 - VASSOURA, VASSOURA NOME

Data: 25/06/2020 10:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160353

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/07/2020 09:10

Homologação: 03/08/2020 17:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA

R\$ 18,65

* VENCEDOR *

Marca: Scheneider

Fabricante: Scheneider

Modelo: Scheneider

Descrição: VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL 22 DENTES 120 CM - CABO EM MADEIRA, QUANTIDADE DENTES 22, HASTE REGULÁVEL, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI - APLICAÇÃO JARDINAGEM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA SILVEIRA TAVARES, 112	Mário César Moya Martinez	(11) 2501-5026	fergavi@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo em geral destinados a atender o fundo municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: VASSOURA - Vassoura metálica regulável 22 dentes, cabo de madeira de 120 cm

CatMat: 151014 - VASSOURA, VASSOURA NOME

Data: 09/06/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:927889

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/06/2020 13:36

Homologação: 30/06/2020 11:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.551.866/0001-30 C. DE O. BRITO

R\$ 13,12

* VENCEDOR *

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo: TRAMONTINA
Descrição: VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL 22 DENTES, CABO DE MADEIRA DE 120CM
Endereço:
 TR JOSE GABRIEL GUERREIRO, S/N

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA Objeto: Aquisição de vassouras metálicas. Descrição: ANCINHO JARDINAGEM - VASSOURA METÁLICA 22 DENTES COM CABO 120 CM. CatMat: 8397 - ANCINHO JARDINAGEM , ANCINHO DE JARDINAGEM NOME	Data: 01/06/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 32/2020 / UASG: 160470 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: SP
---	--

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 23,99
* VENCEDOR *		

Marca: SCHNEIDER
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: VASSOURA METÁLICA 22 DENTES COM CABO 120 CM.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA SILVEIRA TAVARES, 112	Mário César Moya Martinez	(11) 2501-5026	fergavi@terra.com.br

Item 69: Vassourão gari reforçado, cerdas de PET 0,8 mm. Dimensões 40 x 6 x 10 cm para varrição pesada. Cabo em madeira 1,40m.

Preço Estimado: R\$ 27,53 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 27,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,53
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Vassourão gari reforçado, cerdas de PET 0,8 mm. Dimensões 40 x 6 x 10 cm para varrição pesada. Cabo em madeira 1,40m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO Objeto: Aquisição de cabo elétrico e vassourão. Descrição: VASSOURA - VASSOURÃO TIPO GARI REFORÇADA, CERDAS DE PET DIÂMETRO 0,80 MM, BASE PLÁSTICA MEDINDO 40 CM E CABO DE MADEIRA CRU MEDINDO 1,40 M X 28 MM. CatMat: 151014 - VASSOURA , VASSOURA NOME	Data: 01/09/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 72/2020 / UASG: 160339 Lote/Item: 2/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: RN
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 23,08
Marca: KALA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI REFORÇADA, CERDAS DE PET DIÂMETRO 0,80 MM, BASE PLÁSTICA MEDINDO 40 CM E CABO DE MADEIRA CRU MEDINDO 1,40 M X 28 MM.		
Endereço: R DO COMERCIO, 770	Nome de Contato: RENATO	Telefone: (55) 3744-6243
		Email: comerciorm1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 09/07/2020 14:03
Objeto: É o Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Ferramentas E Insumos Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente E Da Coordenadoria Do Meio Ambiente Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: VASSOURA - Vassourão para gari, Indicada para varrer pisos lisos, ásperos, irregulares, molhados e secos- Possui cepa plástica fabricada em polipropileno de alta resistência, fio rígido tipo pet e cabo grosso de 1,40 m encerado- Material das cerdas da vassoura: Fio tipo PET- Comprimento da cepa:30,0 cm- Altura das cerdas da vassoura:180,0 mm- Número de fileiras de cerdas da cepa:7 fileiras- Comprimento do cabo para vassoura:1,40 m- Material do cabo da vassoura: Madeira	Identificação: NºPregão:622020 / UASG:981981
	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2020 15:24
	Homologação: 03/08/2020 17:25
CatMat: 151014 - VASSOURA , VASSOURA NOME	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.091.310/0001-21 * VENCEDOR *	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 28,00
Marca: thor Fabricante: thor Modelo: thor Descrição: Vassourão para gari, Indicada para varrer pisos lisos, ásperos, irregulares, molhados e secos- Possui cepa plástica fabricada em polipropileno de alta resistência, fio rígido tipo pet e cabo grosso de 1,40 m encerado- Material das cerdas da vassoura: Fio tipo PET- Comprimento da cepa:30,0 cm- Altura das cerdas da vassoura:180,0 mm- Número de fileiras de cerdas da cepa:7 fileiras- Comprimento do cabo para vassoura:1,40 m- Material do cabo da vassoura: Madeira		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV PREFEITO SEVERINO BEZERRA CABRAL, 3800
		Telefone: (88) 3321-0874
		Email: solido.matconst@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 31,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 09/07/2020 14:03
Objeto: É o Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Ferramentas E Insumos Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente E Da Coordenadoria Do Meio Ambiente Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: VASSOURA - Vassourão para gari, Indicada para varrer pisos lisos, ásperos, irregulares, molhados e secos- Possui cepa plástica fabricada em polipropileno de alta resistência, fio rígido tipo pet e cabo grosso de 1,40 m encerado- Material das cerdas da vassoura: Fio tipo PET- Comprimento da cepa:40,0 cm- Altura das cerdas da vassoura:180,0 mm- Número de fileiras de cerdas da cepa:7 fileiras- Comprimento do cabo para vassoura:1,40 m- Material do cabo da vassoura: Madeira	Identificação: NºPregão:622020 / UASG:981981
	Lote/Item: /138
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/08/2020 15:24
	Homologação: 03/08/2020 17:25
CatMat: 151014 - VASSOURA , VASSOURA NOME	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
01.091.310/0001-21		RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR		R\$ 31,50	
* VENCEDOR *					
Marca: thor					
Fabricante: thor					
Modelo: thor					
Descrição: Vassourão para gari, Indicada para varrer pisos lisos, ásperos, irregulares, molhados e secos- Possui cepa plástica fabricada em polipropileno de alta resistência, fio rígido tipo pet e cabo grosso de 1,40 m encerado- Material das cerdas da vassoura: Fio tipo PET- Comprimento da cepa:40,0 cm- Altura das cerdas da vassoura:180,0 mm- Número de fileiras de cerdas da cepa:7 fileiras- Comprimento do cabo para vassoura:1,40 m- Material do cabo da vassoura: Madeira					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PB		Campina Grande		AV PREFEITO SEVERINO BEZERRA CABRAL, 3800	
				Telefone:	
				(88) 3321-0874	
				Email:	
				solido.matconst@gmail.com	

Item 70: Vassourão tipo pelo, cerdas de PET 0,2 mm. Dimensões 60 x 6 x 6 cm para varrição de grandes áreas de pisos lisos. Cabo em madeira 1,40m.

Preço Estimado: R\$ 25,54 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 25,54 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 25,54

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Vassourão tipo pelo, cerdas de PET 0,2 mm. Dimensões 60 x 6 x 6 cm para varrição de grandes áreas de pisos lisos. Cabo em madeira 1,40m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	Data: 01/09/2020 00:00
Objeto: Aquisição de cabo elétrico e vassourão.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VASSOURA - VASSOURÃO TIPO GARI REFORÇADA, CERDAS DE PET DIÂMETRO 0,80 MM, BASE PLÁSTICA MEDINDO 40 CM E CABO DE MADEIRA CRU MEDINDO 1,40 M X 28 MM.	SRP: NÃO
CatMat: 151014 - VASSOURA , VASSOURA NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 72/2020 / UASG: 160339
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA		R\$ 23,08	
Marca: KALA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI REFORÇADA, CERDAS DE PET DIÂMETRO 0,80 MM, BASE PLÁSTICA MEDINDO 40 CM E CABO DE MADEIRA CRU MEDINDO 1,40 M X 28 MM.				
Endereço: R DO COMERCIO, 770	Nome de Contato: RENATO	Telefone: (55) 3744-6243	Email: comerciorm1@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 09/07/2020 14:03
--	-------------------------------

Objeto: É o Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Ferramentas E Insumos Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Serviços Urbanos E Meio Ambiente E Da Coordenadoria Do Meio Ambiente Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba.

Descrição: VASSOURA - Vassourão para gari, Indicada para varrer pisos lisos, ásperos, irregulares, molhados e secos- Possui cepa plástica fabricada em polipropileno de alta resistência, fio rígido tipo pet e cabo grosso de 1,40 m encerado- Material das cerdas da vassoura: Fio tipo PET- Comprimento da cepa:30,0 cm- Altura das cerdas da vassoura:180,0 mm- Número de fileiras de cerdas da cepa:7 fileiras- Comprimento do cabo para vassoura:1,40 m- Material do cabo da vassoura: Madeira

CatMat: 151014 - VASSOURA , VASSOURA NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622020 / UASG:981981

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2020 15:24

Homologação: 03/08/2020 17:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.091.310/0001-21 * VENCEDOR *	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 28,00
Marca: thor Fabricante: thor Modelo: thor Descrição: Vassourão para gari, Indicada para varrer pisos lisos, ásperos, irregulares, molhados e secos- Possui cepa plástica fabricada em polipropileno de alta resistência, fio rígido tipo pet e cabo grosso de 1,40 m encerado- Material das cerdas da vassoura: Fio tipo PET- Comprimento da cepa:30,0 cm- Altura das cerdas da vassoura:180,0 mm- Número de fileiras de cerdas da cepa:7 fileiras- Comprimento do cabo para vassoura:1,40 m- Material do cabo da vassoura: Madeira		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV PREFEITO SEVERINO BEZERRA CABRAL, 3800
		Telefone: (88) 3321-0874
		Email: solido.matconst@gmail.com

Item 71: Rodo de metal galvanizado, 1m de comprimento, borracha dupla e cabo de madeira com 1,4 m.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Rodo de metal galvanizado, 1m de comprimento, borracha dupla e cabo de madeira com 1,4 m.	

Item 72: Rodo de metal galvanizado, 0,6 m de comprimento, borracha dupla e cabo de madeira com 1,4 m.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Rodo de metal galvanizado, 0,6 m de comprimento, borracha dupla e cabo de madeira com 1,4 m.	

Item 73: Lima chata para enxada 8".

Preço Estimado: R\$ 9,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,38

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Lima chata para enxada 8".	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: Aquisição de Mudras de Flores, Arvores e Materiais para realização de Paisagismo na Cidade de Capanema, Bem como para realização das Atividades do Viveiro Municipal, Processada pelo Sistema Registro de Preços.

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - LIMA PARA ENXADA 8"

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRAFICA

Data: 08/07/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452020 / UASG:987487

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/07/2020 15:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.220.447/0001-58 * VENCEDOR *	BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 10,70
Marca: Thompson Fabricante: Thompson Modelo: Thompson Descrição: LIMA PARA ENXADA 8"		
Endereço: RODOVIA BR 470, 5350	Telefone: (47) 3522-2278 / (47) 3531-4902 / (47) 3531-4901	Email: societario@ideal.cnt.br
32.396.643/0001-92	CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI	R\$ 10,75
Marca: WINCONSON Fabricante: WINCONSON Modelo: WINCONSON Descrição: Lima para enxada 8"		
Endereço: AVENIDA RUBEM CESAR CASELANI, 1987	Telefone: (46) 3543-2815 / (46) 9975-0036	Email: cidamaq.maquinas@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,97

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de FERRAMENTAS AGRÍCOLAS, destinadas à Secretaria Municipal do Meio Ambiente e de Limpeza Pública. – Prazo 12 meses.

Descrição: LIMA CHATA - LIMA CHATA PARA ENXADA 8" (200mm)

Data: 30/07/2020 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:823351

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2020 09:30

Homologação: 11/08/2020 09:30

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 300

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.968.227/0001-30 * VENCEDOR *	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 6,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LS		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA SILVEIRA TAVARES, 112
Nome de Contato: Mário César Moya Martinez		Telefone: (11) 2501-5026
		Email: fergavi@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 10,43***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MUNICÍPIO DE CABIXI/RO**Objeto:** Aquisição de Equipamentos, Material Permanente e Material de Consumo para atender a Unidade Mista de Saúde e Postos de Saúde do Município de Cabixi – RO.**Descrição:** Lima Chata para Enxada de 8 Pol. - Lima Chata para Enxada de 8 Pol.**Data:** 24/06/2020 08:05**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 12573**Lote/Item:** 5/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unid.**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.915.509/0001-58 * VENCEDOR *	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI			R\$ 10,43
Marca: COLLINS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: COLLINS				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço: RUA GENERAL OSORIO, 381	Nome de Contato: PABLO	Telefone: (69) 98465-5588	Email: licite.empresendimentos@gmail.com	

Item 74: Facão para mato em aço carbono 18" com fio liso. cabo em PEAD ou madeira.

Preço Estimado: R\$ 23,35 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 23,35**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 23,35

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Facão para mato em aço carbono 18" com fio liso. cabo em PEAD ou madeira.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 21,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO**Objeto:** Aquisição de materiais e ferramentas para manutenção em peças e vias públicas.**Descrição:** FACÃO - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO 18 POL, TIPO PARA MATO**Data:** 30/09/2020 08:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:1762020 / UASG:983781**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/10/2020 11:38**Homologação:** 15/10/2020 12:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS	R\$ 21,00
* VENCEDOR *	LTDA	
Marca: THOMPSON		
Fabricante: THOMPSON		
Modelo: THOMPSON		
Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO 18 POL, TIPO PARA MATO MARCA: THOMPSON		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

RUA BARAO DE COTEGIPE, 91

Telefone:

(71) 3033-0203

Email:

bcomercioeservicos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS**Objeto:** Aquisição dematerial ferramental destinado a projeto acadêmico. Todos os encargos e frete deverão estar inclusos. Todas as informações e descrição detalhada dos itens encontram-se no Termo de Referência e Anexo I publicados na página de licitações da UnifalMG, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento.**Descrição:** **FACÃO** - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO 18 POL, TIPO PARA MATO**CatMat:** **452373** - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO MATERIAL CABO POLIETILENO COMPRIMENTO 18 POL TIPO PARA MATO**Data:** 01/07/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 45/2020 / UASG: 153028**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.508.137/0001-12

* VENCEDOR *

BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS
LTDA

R\$ 24,16

Marca: conf. especificações**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO 18 POL, TIPO PARA MATO

Endereço:

RUA BARAO DE COTEGIPE, 91

Telefone:

(71) 3033-0203

Email:

bcomercioeservicos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
MEC/UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA**Objeto:** Aquisição de materiais, carrinho mão, tesoura corneta, facão para mato, mangueira jardim, enxada, vaso de cerâmica, etc para atender ao Emenda 2020-Jardim Botânico da UFJF.**Descrição:** **FACAO** - FACÃO PARA MATO, LÂMINA EM AÇO CARBONO COM COMPRIMENTO DE 18", LARGURA MÍNIMA DE 50MM, COM FIO LISO, COMPLETO COM CABO REFORÇADO DE MADEIRA.REF.26621018**CatMat:** **50636** - FACÃO , FACAO NOME**Data:** 01/06/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 59/2020 / UASG: 153061**Lote/Item:** 3/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.617.470/0001-39

* VENCEDOR *

COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA

R\$ 24,89

Marca: Tramontina**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FACÃO PARA MATO, LÂMINA EM AÇO CARBONO COM COMPRIMENTO DE 18", LARGURA MÍNIMA DE 50MM, COM FIO LISO, COMPLETO COM CABO REFORÇADO DE MADEIRA.REF.26621018**Estado:**

MG

Cidade:

Viçosa

Endereço:

RUA ABDO ZAHARAM, 283

Telefone:

(31) 9904-7552

Email:

comercialhpmg@hotmail.com

Item 75: Facão corte de cana profissional em aço carbono especial 15", cabo longo em PEAD ou madeira. (38,0 x 26,0 x 64 = lâmina x cabo x total)

Preço Estimado: R\$ 32,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 32,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,48

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Facão corte de cana profissional em aço carbono especial 15", cabo longo em PEAD ou madeira. (38,0 x 26,0 x 64 = lâmina x cabo x total)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPAO

Objeto: Registro de Preços com vistas a futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Materiais de expediente, elétrico, manutenção, limpeza, veterinários, ferramentas e embalagens, por um período de 12 meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, através da modalidade licitatória Pregão Eletrônico MENOR PREÇO POR ITEM conforme disposições do Termo de Referência..

Descrição: **FACÃO** - Facão, material lâmina de aço carbono, cabo de madeira curto, tipo para corte de cana. Especificações aproximadas: Lâmina em aço carbono 13" com fio liso. Cabo de madeira fixado por rebites de alumínio. Comprimento: 485 mm, Largura: 124mm, Altura: 23mm, pe

CatMat: 50636 - FACÃO , FACA O NOME

Data: 22/07/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:135019

Lote/Item: /204

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2020 12:04

Homologação: 09/10/2020 19:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI
* VENCEDOR *

R\$ 32,48

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo: 575526

Descrição: Facão, material lâmina de aço carbono, cabo de madeira curto, tipo para corte de cana. Especificações aproximadas Lâmina em aço carbono 13" com fio liso. Cabo de madeira fixado por rebites de alumínio. Comprimento 485 mm, Largura 124mm, Altura 23mm. Ref: 575526

Estado:

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R MAURICIO CARDOSO, 737

Nome de Contato:

Elizane

Telefone:

(55) 3744-1575

Email:

jaime@vitaza.com.br

Item 76: Facão corte de cana em aço carbono 12". Cabo em PEAD ou madeira.

Preço Estimado: R\$ 17,28 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 17,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,28

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Facão corte de cana em aço carbono 12". Cabo em PEAD ou madeira.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Controle de Inventário da Marinha
Centro de Munição

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico, hidráulico, construção e de consumo para o Centro de Munição da Marinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **FACÃO** - FACÃO, FACÃO 12 POLEGADAS. LÂMINA EM AÇO CARBONO. CABO ERGONÔMICO EM MADEIRA. COMPRIMENTO DE LÂMINA 30CM. ESPESSURA DA LÂMINA NA BASE 2,2MM. DIMENSÕES APROX IMADA TOTAL DE 43 CM. PESO: 285G. ACOMPANHA BAINHA.

CatMat: 50636 - FACÃO , FACA0 NOME

Data: 26/08/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:771280
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/09/2020 13:47
Homologação: 05/10/2020 14:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.445.184/0001-12 * VENCEDOR *	LML CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,50
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Padrão Descrição: FACÃO, FACÃO 12 POLEGADAS. LÂMINA EM AÇO CARBONO. CABO ERGONÔMICO EM MADEIRA. COMPRIMENTO DE LÂMINA 30CM. ESPESSURA D A LÂMINA NA BASE 2,2MM. DIMENSÕES APROX IMADA TOTAL DE 43 CM. PESO: 285G. ACOMPANHA BAINHA.		
Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 03131	Telefone: (21) 3193-2249	Email: contato@lmlconsultoriaeconstrucao.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ªDivisão de Exército
3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: EVENTUAL aquisição DE FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS.

Descrição: **FACÃO** - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POL, TIPO PARA MATO

CatMat: 215172 - FACÃO , MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POL, TIPO PARA MATO

Data: 04/08/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:160364
Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/09/2020 10:13
Homologação: 14/09/2020 14:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 45
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 13,80
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 179671 Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS, TIPO PARA MATO. Ref: 179671		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737
		Nome de Contato: Elizane
		Telefone: (55) 3744-1575
		Email: jaime@vitaza.com.br

35.236.131/0001-57 GGV COMERCIAL EIRELI

R\$ 13,90

Marca: Gavilan
Fabricante: Gavilan
Modelo: Gavilan
Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POL, TIPO PARA MATO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA CAP ALCOOK, 39	(11) 9506-5677	gustavo@ggvcomercial.com.br	
08.730.906/0001-73 ELIZANGELA ARGENTA BELIFEL					R\$ 14,00
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: PARABONI Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS, TIPO PARA MATO. MARCA/MODELO: PARABONI FABRICANTE: PARABONI					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Dom Pedrito	R SETE DE SETEMBRO, 3296	(53) 3243-1359		
20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA					R\$ 16,03
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: 575372 Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS, TIPO PARA MATO.					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R DO COMERCIO, 770	RENATO		(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com	
07.250.898/0001-03 ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 16,04
Marca: CONEX Fabricante: CONEX Modelo: 12 POL Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POL, TIPO PARA MATO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Porto Alegre	RUA JOAQUIM SILVEIRA, 466	(51) 3209-8622		
26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA					R\$ 16,24
Marca: COLLINS Fabricante: COLLINS Modelo: COLLINS Descrição: "FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS, TIPO PARA MATO."					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
AV JOAO MUNIZ REIS, 644	ANDREIA		(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com	
26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA					R\$ 16,45
Marca: Fertak Fabricante: Fertak Modelo: 658112 Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS, TIPO PARA MATO.					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R PERU, 80	MARCELO		(55) 3739-1043	liceri@liceri.com.br	
07.324.021/0001-01 ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA					R\$ 16,50
Marca: GAVILAN FX Fabricante: GAVILAN FX Modelo: 12P Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS, TIPO PARA MATO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	São João de Meriti	R RUA ANTONIO JOSE DE MORAES, 00500	(21) 2756-9491	rosrio@bol.com.br	
14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA					R\$ 17,29
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS, TIPO PARA MATO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA SILVEIRA TAVARES, 112	Mário César Moya Martinez	(11) 2501-5026	fergavi@terra.com.br
02.013.755/0001-56 FERRAGEM ELETROCOR EIRELI					R\$ 18,50
Marca: dtools Fabricante: dtools Modelo: dtools Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POL, TIPO PARA MATO					

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA SANTA ISABEL, 576	Gustavo Zortea	(51) 3061-9450	licitacoesgustavozortea@hotmail.com	
10.942.831/0001-36		COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI				R\$ 22,90
Marca: collins						
Fabricante: collins						
Modelo: collins						
Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS, TIPO PARA MATO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	(47) 3232-1221	edson.vanguardeira@ig.com.br		
15.600.690/0001-97		MARILAINE CHELMINSKI SWENSSON 00897367960				R\$ 23,00
Marca: FERFATTO						
Fabricante: FERFATTO						
Modelo: FERFATTO						
Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POL, TIPO PARA MATO						
Endereço:			Telefone:	Email:		
AV CIDADE DE LISBOA (ATE A BR-116), 970			(53) 8425-4151	wilson.ninha@hotmail.com		
32.765.383/0001-85		POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI				R\$ 26,08
Marca: Vonder						
Fabricante: Vonder						
Modelo: Vonder						
Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS, TIPO PARA MATO.						
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
ESTRADA DOS COQUEIROS, SN		ELIANE	(49) 99199-5377	pompeialicitacao@gmail.com		
32.465.581/0001-23		TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA				R\$ 26,09
Marca: Vonder						
Fabricante: O.V.D Importadora						
Modelo: Vonder						
Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS, TIPO PARA MATO.						
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
R ERNESTO LORENZETT, 65		MARIO CARLOS	(49) 3444-8196	licitatop@gmail.com		
11.185.008/0001-96		BARRETO & FEIJO LTDA.				R\$ 27,50
Marca: DTOOLS						
Fabricante: DTOOLS						
Modelo: 2020						
Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POL, TIPO PARA MATO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Bagé	AVENIDA SANTA TECLA, 1110	DAIANE FEIJÓ BARRETO	(53) 3247-4807	licitabarretoesantos@hotmail.com	
10.732.150/0001-43		COMERCIAL CEDRO EIRELI				R\$ 31,47
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POL, TIPO PARA MATO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	AV NOSSA SENHORA DO AMPARO, 599	DAYSE	(24) 3337-1972	gilsonmartins@agrobeijaflor.com.br	
29.928.575/0001-50		A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI				R\$ 31,58
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: 12"						
Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS, TIPO PARA MATO.						
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
AV FRANCISCO BONTEMPO, 80		APARECIDA	(62) 3432-4604	licitaaferragista@gmail.com		
09.480.494/0001-23		CUTELARIA IPE LTDA				R\$ 32,40
Marca: Cutelaria IPÊ						
Fabricante: Cutelaria IPÊ						
Modelo: CI-12						
Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS, TIPO PARA MATO						

Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 220	Telefone: (43) 3232-1519	Email: contato@cutelariaipe.com.br
---	------------------------------------	--

19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 32,42
Marca: FERFATTO Fabricante: FERFATTO Modelo: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POL, TIPO PARA MATO		
Estado: RS	Cidade: Gramado	Endereço: AVENIDA PRIMEIRO DE MAIO, 2173 Nome de Contato: Camila Caroline Tissot Telefone: (47) 3209-6913 Email: licitatools@gmail.com

26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 32,42
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO,12 PL Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS, TIPO PARA MATO.		
Endereço: AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 1362	Telefone: (54) 3344-2689 / (54) 3344-1051 / (54) 3344-2689	Email: joaopietrobon@gmail.com

29.778.843/0001-03	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 32,42
Marca: gavilan Fabricante: gavilan Modelo: gavilan Descrição: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS, TIPO PARA MATO.		
Endereço: R JOAO CRISPINIANO SOARES, 496	Nome de Contato: DENIS	Telefone: (11) 2059-8950 Email: denis@irmaosoliveira.net

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 16,45
--	------------------

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAGENS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. Descrição: MATERIAL DE CONSTRUCAO - FACÃO PARA MATO 12" LÂMINA EM AÇO CARBONO CABO ERGONÔMICO EM POLIPROPILENO, A MARCA DEVERÁ VIR LITOGRAFADA NA PEÇA.	Data: 09/10/2020 08:30 Modalidade: Pregão SRP: NÃO Identificação: NºLicitação:837214 Lote/Item: 36/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/10/2020 16:00 Homologação: 14/10/2020 16:00 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 20 UF: SP
--	--

12.688.264/0001-69	D L ISHIZUCKA	R\$ 16,45
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FACÃO PARA MATO 12" LÂMINA EM AÇO CARBONO CABO ERGONÔMICO EM POLIPROPILENO, A MARCA DEVERÁ VIR LITOGRAFADA NA PEÇA.- MA RCA GAVILAN		
Endereço: AV OURO FINO, 2840	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (12) 3933-1056 Email: central_flex@hotmail.com

Item 77: Ciscador vassoura, metálico com 18 dentes.

Preço Estimado: R\$ 23,68 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 23,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,68

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Ciscador vassoura, metálico com 18 dentes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 20/10/2020 08:30

Objeto: Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Material De Construção Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Esporte, Juventude E Lazer Do Município De Campina Grande, Estado Da Paraíba.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:802020 / UASG:981981

Descrição: VASSOURA - CISCADOR DE METAL COM CABO

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2020 10:19

Homologação: 27/10/2020 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 24,75
Marcas: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: PARABONI Descrição: Ciscador De Metal Com Cabo		
Endereço: AV JOAO MUNIZ REIS, 644	Nome de Contato: ANDREIA	Telefone: (55) 3744-1259
	Email: sul.comatacado@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR

Data: 28/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais e equipamentos diversos no apoio as comunidades para a construção de galpões de armazenamento da castanha do Brasil nas Terra Indígenas Wai Wai e Trombetas Mapuera e atender os demais projetos de Etnodesenvolvimento constantes no Plano Anual de Trabalho 2020/2021 do SEGAT, pertencente a Coordenação Regional de Roraima, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:194009

Lote/Item: 8/113

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/06/2020 14:01

Homologação: 04/06/2020 14:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: RASTELO - Vassoura metálica regulável 18 dentes em aço com cabo (Ciscador)

Quantidade: 38

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.631.853/0001-94 * VENCEDOR *	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 26,30
Marcas: MAX Fabricante: MAX Modelo: USO GERAL Descrição: Vassoura metálica regulável 18 dentes em aço com cabo (Ciscador)		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IZAURINA BRAGA, 500	Nome de Contato: Jordan S. Brandão Junior	Telefone: (92) 3671-6581	Email: solartintas_jr@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESCOLA DE ENSINO MEDIO DE CUMBUCO	Data: 29/09/2020 12:00
Objeto: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS - MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DO BEM PÚBLICO	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: CISCADOR - CISCADOR, DE FOLHAS, EM METAL, TAMANHO PADRAO, REGULAVEL, COM CABO EM MADEIRA, AVULSO 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202014863
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.411.384/0001-57 * VENCEDOR *	NABOTH ELIAS DE CASTRO FILHO LTDA				R\$ 20,00
Marca: COLLINS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA RIO ARAGUAIA, 862	Telefone: (85) 9798-9923	Email: nabothfilho@hotmail.com	

Item 78: Foice roçadeira em aço SAE 5160 (mola), lâmina fina, diâmetro de olho 35 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo.

Preço Estimado: R\$ 23,11 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 23,11 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 23,11

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Foice roçadeira em aço SAE 5160 (mola), lâmina fina, diâmetro de olho 35 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,53

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 13/10/2020 10:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de combate a incêndio..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOICE - FOICE, MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46 RC, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO ABERTA, COMPRIMENTO LÂMINA 315 MM, COMPRIMENTO OLHO 100 MM, OLHO 35 MM, PESO 910 G	SRP: SIM
CatMat: 216746 - FOICE , MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46 RC, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO ABERTA, COMPRIMENTO LÂMINA 315 MM, COMPRIMENTO OLHO 100 MM, OLHO 35 MM, PESO 910 G	Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:160170
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/10/2020 17:02
	Homologação: 14/10/2020 17:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 82
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.807.045/0001-33 * VENCEDOR *	SOLLO PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 25,53
Marca: Brasilflex Fabricante: Brasilfelx Modelo: 2020 Descrição: FOICE, MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46 RC, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO ABERTA, COMPRIMENTO LÂMINA 315 MM , COMPRIMENTO OLHO 100 MM, OLHO 35 MM, PESO 910 G		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA RIO JUTAI, 670
		Telefone: (92) 9390-3313

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	Data: 19/08/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Material de Limpeza, utensílios e Equipamentos de Proteção Individual (EPI's) a serem utilizados pela Secretaria de Serviços Públicos, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: FOICE - FOICE ROÇADEIRA COM CABO, temperada em todo o corpo da peça, fabricada em aço carbono, pintura eletrostática a pó. A lâmina é usinada em máquina de desbaste, olho de 32 mm de diâmetro, cabo de 110 cm. Cabo com acabamento envernizado, camada protetora em verniz.	Identificação: N°Pregão:492020 / UASG:982381
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2020 13:39
	Homologação: 28/09/2020 17:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.351.431/0001-14 * VENCEDOR *	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 23,68
Marca: worker Fabricante: worker Modelo: worker Descrição: "FOICE ROÇADEIRA COM CABO, temperada em todo o corpo da peça, fabricada em aço carbono, pintura eletrostática a pó. A lâmina é usinada em máquina de desbaste, olho de 32 mm de diâmetro, cabo de 110 cm. Cabo com acabamento envernizado, camada protetora em verniz."		
Endereço: R RIO XINGU, 305	Telefone: (81) 3037-1316/ (81) 8689-2987	Email: milmateriais@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú	Data: 01/06/2020 09:09
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Eventual Aquisição de Equipamentos e Insumos Agrícolas para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú e Demais Órgãos Participantes conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FOICE - FOICE, MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46 RC, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO FECHADA, COMPRIMENTO LÂMINA 270 MM, COMPRIMENTO OLHO 100 MM,OLHO 35 MM, PESO 730 G	Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:158460
CatMat: 216747 - FOICE , MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46 RC, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO FECHADA, COMPRIMENTO LÂMINA 270 MM, COMPRIMENTO OLHO 100 MM, OLHO 35 MM, PESO 730 G	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2020 09:20
	Homologação: 07/07/2020 14:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 144
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
14.968.227/0001-30		FERGAVI COMERCIAL LTDA		R\$ 20,11	
* VENCEDOR *					
Marca: Tramontina					
Fabricante: Tramontina					
Modelo: Tramontina					
Descrição: FOICE, MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46 RC, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO FECHADA, COMPRIMENTO LÂMINA 270 M M, COMPRIMENTO OLHO 100 MM,OLHO 35 MM, PESO 730 G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA SILVEIRA TAVARES, 112	Mário César Moya Martinez	(11) 2501-5026	fergavi@terra.com.br

Item 79: Foice para palha de palmeiras em aço SAE 1060, lâmina fina, diâmetro de olho 28 mm, acabamento em verniz e Cabo de madeira redondo 1,00 m.

Preço Estimado: R\$ 30,80 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 30,80 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 30,80

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Foice para palha de palmeiras em aço SAE 1060, lâmina fina, diâmetro de olho 28 mm, acabamento em verniz e Cabo de madeir a redondo 1,00 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 20/10/2020 08:30
Objeto: Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Material De Construção Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Esporte, Juventude E Lazer Do Município De Campina Grande, Estado Da Paraíba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: FOICE - Foice, foice	Identificação: N°Pregão:802020 / UASG:981981
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/10/2020 10:19
	Homologação: 27/10/2020 09:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA			R\$ 24,16
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: PARABONI Descrição: Foice				
Endereço: AV JOAO MUNIZ REIS, 644	Nome de Contato: ANDREIA	Telefone: (55) 3744-1259	Email: sul.comatacado@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JÂNIO QUADROS/BA	Data: 07/10/2020 09:06
--	-------------------------------

Objeto: Realização de registro de preços para seleção de propostas mais vantajosas destinadas à futura aquisição de materiais de construção em geral para a atender à demanda das Secretarias, deste Município..

Descrição: FOICE - Foice, foice

CatMat: 39535 - FOICE , FOICE NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:983815

Lote/Item: 11/156

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/10/2020 11:36

Homologação: 16/10/2020 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.575.202/0001-73		SALATIEL ANDRADE SILVA				R\$ 42,23
* VENCEDOR *						
Marca: Tramontina						
Fabricante: Tramontina						
Modelo: .						
Descrição: Foice, foice						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Vitória da Conquista	AV BRUMADO, 203	SALATIEL	(77) 3421-4670	salatiel@cofermac.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de ferramentas, equipamentos e insumos diversos..

Descrição: FOICE - Foice, foice

Data: 28/09/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1052020 / UASG:987791

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.120.896/0001-00 * VENCEDOR *	T G A MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		R\$ 26,00
Marca: collins			
Fabricante: collins			
Modelo: conforme edital			
Descrição: conforme edital			
Endereço: RUA XII DE AGOSTO, 709		Telefone: (42) 3446-6487	Email: alceu.07@hotmail.com

Item 80: Enxada Norte estreita em aço SAE 1045, diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo. Dimensões (2,0 libras - 230 x 240 mm).

Preço Estimado: R\$ 30,68 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 30,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,68

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Enxada Norte estreita em aço SAE 1045, diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo. Dimensão s (2,0 libras - 230 x 240 mm).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Embrapa/CNPH

Objeto: Aquisição de Ferramentas e Acessórios.

Descrição: PUXADOR - Enxada estreita de 1,5 libras (0,681kg), forjada em aço carbono especial, COM CABO de madeira eucalipto de 130cm, leve, goivada, com olho redondo de 38mm.

Data: 17/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:135040

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI	R\$ 28,12
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 77218654 Descrição: Enxada estreita de 1,5 libras (0,681kg), forjada em aço carbono especial, COM CABO de madeira eucalipto de 130cm, leve, goivada, com olho redondo de 38mm.		
Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert	Telefone: (47) 3057-3930
		Email: itaca@itaca.eco.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA
2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada
8ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material de limpeza e expediente, conforme as especificações e condições constantes do Termo de Referência..

Descrição: IMÓVEL - Enxada temperada em todo o corpo da peça, fabricada em aço carbono especial, possui olho de 38 mm de diâmetro, lâmina possui tamanho 1.5, cabo de 130 cm.

CatMat: 109240 - IMÓVEL , IMÓVEL NOME

Data: 20/07/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160437

Lote/Item: /283

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/08/2020 08:26

Homologação: 01/09/2020 14:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 680

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.434.150/0001-31 * VENCEDOR *	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 19,99
Marca: FERFATTO Fabricante: FERFATTO Modelo: Enxada temperada em todo o corpo da peça, fabricad Descrição: Enxada temperada em todo o corpo da peça, fabricada em aço carbono especial, possui olho de 38 mm de diâmetro, lâmina possui tamanho 1.5, cabo de 130 cm.		
Estado: RS	Cidade: Gramado	Endereço: AVENIDA PRIMEIRO DE MAIO, 2173
	Nome de Contato: Camila Caroline Tissot	Telefone: (47) 3209-6913
		Email: licitatools@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI				R\$ 20,03	
Marca: Pandolfo Fabricante: Pandolfo Modelo: Ref. 050-15 e 1015 Descrição: Enxada temperada em todo o corpo da peça, fabricada em aço carbono especial, possui olho de 38 mm de diâmetro, lâmina possui tamanho 1.5, c abo de 130 cm. Referência: 050-15 e 1015.						
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737	Nome de Contato: Elizane	Telefone: (55) 3744-1575	Email: jaime@vitaza.com.br	
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA				R\$ 21,74	
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: K-101.153+02 Descrição: Enxada temperada em todo o corpo da peça, fabricada em aço carbono especial, possui olho de 38 mm de diâmetro, lâmina possui tamanho 1.5, c abo de 130 cm.						
Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: R DO COMERCIO, 1055	Nome de Contato: Marcia Gambim	Telefone: (55) 3739-1206	Email: licitareprodutos@gmail.com	
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				R\$ 25,59	
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: 77201654 Descrição: Enxada temperada em todo o corpo da peça, fabricada em aço carbono especial, possui olho de 38 mm de diâmetro, lâmina possui tamanho 1.5, c abo de 130 cm.						
Endereço: R PERU, 80		Nome de Contato: MARCELO		Telefone: (55) 3739-1043	Email: liceri@liceri.com.br	
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI				R\$ 29,75	
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 77205704 Descrição: Enxada temperada em todo o corpo da peça, fabricada em aço carbono especial, possui olho de 38 mm de diâmetro, lâmina possui tamanho 1.5, c abo de 130 cm.						
Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635		Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert		Telefone: (47) 3057-3930	Email: itaca@itaca.eco.br	
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA				R\$ 32,90	
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: AÇO Descrição: Enxada temperada em todo o corpo da peça, fabricada em aço carbono especial, possui olho de 38 mm de diâmetro, lâmina possui tamanho 1.5, c abo de 130 cm. *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS.						
Endereço: R SERGIO PEIXOTO, 69		Nome de Contato: Pedro da Costa Viana		Telefone: (51) 8422-9499	Email: viana.ltida@hotmail.com	
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI				R\$ 40,03	
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Enxada temperada em todo o corpo da peça, fabricada em aço carbono especial, possui olho de 38 mm de diâmetro, lâmina possui tamanho 1.5, c abo de 130 cm.						
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: AV NOSSA SENHORA DO AMPARO, 599	Nome de Contato: DAYSE	Telefone: (24) 3337-1972	Email: gilsonmartins@agrobeijaflor.com.br	
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA				R\$ 41,31	
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Enxada temperada em todo o corpo da peça, fabricada em aço carbono especial, possui olho de 38 mm de diâmetro, lâmina possui tamanho 1.5, c abo de 130 cm.						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA SILVEIRA TAVARES, 112	Nome de Contato: Mário César Moya Martinez	Telefone: (11) 2501-5026	Email: fergavi@terra.com.br	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI				R\$ 250,00	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: collins**Fabricante:** collins**Modelo:** collins**Descrição:** Enxada temperada em todo o corpo da peça, fabricada em aço carbono especial, possui olho de 38 mm de diâmetro, lâmina possui tamanho 1.5, c
abo de 130 cm.**Endereço:**

R IRMGARD CARL, 125

Nome de Contato:

MARCOS

Telefone:

(47) 3037-1021

Email:

infantaria@infantariacomercial.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 34,16***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO**Data:** 21/07/2020 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA SALVADOR E
REGIÃO METROPOLITANA**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** ENXADA - ENXADA, tipo estreita, em aco carbono, diametro do olho redondo de
38 mm, cabo de madeira com 130 cm, variacao dimensional de +/- 10%.as
seguintes informacoes deverao se coladas pelo fabricante diretamente sobre o
produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, bem como
sobre a seguranga dos consumidores.Ref. SAEB 51.10.00.00161026-0**Identificação:** NºLicitação:822752**Lote/Item:** 10/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/08/2020 10:07**Homologação:** 24/08/2020 10:07**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 150**UF:** BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.586.956/0001-05

TRANSELETRICA COMERCIAL ELETRICA EIRELI

R\$ 34,16

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** DECLARAMOS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL.MARCA: G VILAN**Estado:**

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

R DO URUGUAY, 48

Telefone:

(71) 3312-2934

Email:

transeletrica@ig.com.br

Item 81: Enxadão estreito em aço SAE 1045, diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo. Dimensões (270 x 100 mm).

Preço Estimado: R\$ 26,54 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 26,54**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 26,54**Quantidade****Descrição****Observação**

2 Unidades

Enxadão estreito em aço SAE 1045, diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo. Dimensões (270 x 100 mm).

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 28,12***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

Embrapa/CNPB

Data: 17/09/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de Ferramentas e Acessórios.**Identificação:** NºPregão:122020 / UASG:135040**Lote/Item:** /54**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI	R\$ 28,12
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 77218654 Descrição: Enxada estreita de 1,5 libras (0,681kg), forjada em aço carbono especial, COM CABO de madeira eucalipto de 130cm, leve, goivada, com olho redondo de 38mm.		
Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert	Telefone: (47) 3057-3930
		Email: itaca@itaca.eco.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 06/08/2020 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção (areia, brita e outros), em atendimento à Secretaria Municipal de Administração SEMAD e órgãos participantes, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ENXO - ENXADA ESTREITA 25X23CM COM CABO	Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:926748
CatMat: 39543 - ENXO , ENXO NOME	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2020 14:41
	Homologação: 09/11/2020 10:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 317
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.613.427/0001-02 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUDOESTE EIRELI	R\$ 15,39
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: ENXADA ESTREITA 25X23CM COM CABO		
Endereço: R C69, 211	Telefone: (62) 8117-9233	Email: comercialsudoestego@gmail.com
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,40
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: ENXADA ESTREITA 25X23CM COM CABO		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA U 75, 48
		Nome de Contato: Eduardo Silva Alves
		Telefone: (62) 3092-6918
		Email: eduardo081287@hotmail.com
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 15,94
Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo: PARABONI Descrição: ENXADA ESTREITA 25X23CM COM CABO		
Endereço: AV JOAO MUNIZ REIS, 644	Nome de Contato: ANDREIA	Telefone: (55) 3744-1259
		Email: sul.comatacado@gmail.com
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 17,19

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: vonder Descrição: ENXADA ESTREITA 25X23CM COM CABO		
Endereço: R ERNESTO LORENZETT, 65	Nome de Contato: MARIO CARLOS	Telefone: (49) 3444-8196
		Email: licitatop@gmail.com
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 23,00
Marca: Dtools Fabricante: Dtools Modelo: 18995 Descrição: ENXADA ESTREITA 25X23CM COM CABO		
Endereço: R PERU, 80	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (55) 3739-1043
		Email: liceri@liceri.com.br
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,97
Marca: RAMADA Fabricante: RAMADA Modelo: REX25 Descrição: ENXADA ESTREITA 25X23CM COM CABO		
Endereço: AV GUARUJA, 740	Telefone: (62) 3942-4472	Email: contabilidade@grupof8.com.br
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 28,13
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 77218654 Descrição: ENXADA ESTREITA 25X23CM COM CABO		
Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert	Telefone: (47) 3057-3930
		Email: itaca@itaca.eco.br
14.394.880/0001-32	B & P COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 29,58
Marca: MELUSA Fabricante: MELUSA Modelo: 000 Descrição: ENXADA ESTREITA 25X23CM COM CABO		
Endereço: R DAMIANA DA CUNHA, 150	Telefone: (62) 8134-8572	Email: marcus@bux.net.br
14.286.856/0001-80	GYN AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 29,58
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 25X23CM COM CABO Descrição: ENXADA ESTREITA 25X23CM COM CABO		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R DAMIANA DA CUNHA, 150
		Telefone: (62) 9392-7270
		Email: thiagogynauto@hotmail.com
02.941.761/0001-73	MIRANDA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 29,58
Marca: metusa Fabricante: metusa Modelo: metusa Descrição: ENXADA ESTREITA 25X23CM COM CABO		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: VEVD C-1, 81
		Telefone: (62) 3246-3050

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC

Objeto: Aquisição de material de construção.

Descrição: Reforma e Reparo - Artigo de Couro / Tecido / Material Sintético -
Enxada estreita 24 cm c/cabo

Data: 05/08/2020 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:988319

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/08/2020 11:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.525.466/0001-00 * VENCEDOR *	N.S.C. COMERCIO DE FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Enxada estreita 24 cm c/cabo Endereço: ROD DUQUE DE CAXIAS, 12775 Telefone: (047) 4335-611	R\$ 25,00
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Enxada estreita 24 cm c/cabo Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA CAP ALCOOK, 39 Telefone: (11) 9506-5677 Email: gustavo@ggvcomercial.com.br	R\$ 27,06

Item 82: Enxadão largo em aço SAE 1045, diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo. Dimensões (270 x 140 mm).

Preço Estimado: R\$ 18,27 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,27

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Enxadão largo em aço SAE 1045, diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo. Dimensões (270 x 140 mm).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de ferramentas e materiais para o Pelotão de Obras do 5º RCC..

Descrição: ENXADÃO - ENXADÃO, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, PESO 3 LB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGO, LARGURA 15 CM, ALTURA 21 CM

CatMat: 234676 - ENXADÃO, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, PESO 3 LB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGO, LARGURA 15 CM, ALTURA 21 CM

Data: 14/09/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160234

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2020 09:15

Homologação: 23/09/2020 16:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 15,99

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Pandolfo**Fabricante:** Pandolfo**Modelo:** Ref.: 060-25**Descrição:** Enxadão, material aço alto carbono 1070, material encaixe cabo ferro fundido, peso 3 kg, características adicionais largo, largura 15 cm, altura 21 cm. Ref 060-25 sem cabo**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R MAURICIO CARDOSO, 737

Nome de Contato:

Elizane

Telefone:

(55) 3744-1575

Email:

jaime@vitaza.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 21,70***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Campus Maceió

Objeto: Aquisição de Ferramentas de uso geral e afins, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus Anexos..**Descrição:** **ENXADÃO** - ENXADÃO, MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, PESO 3 LB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGO, LARGURA 15 CM, ALTURA 21 CM**CatMat:** **234676** - ENXADÃO , MATERIAL AÇO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, PESO 3 LB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGO, LARGURA 15 CM, ALTURA 21 CM**Data:** 09/09/2020 14:14**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182020 / UASG:158381**Lote/Item:** /62**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/09/2020 18:54**Homologação:** 28/09/2020 11:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 97**Unidade:** Unidade**UF:** AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

* VENCEDOR *

R\$ 21,70**Marca:** PANDOLFO**Fabricante:** PANDOLFO**Modelo:** 060-25+1015**Descrição:** Enxadão largo de 2,5 libras com cabo de madeira. Ref 060 25 + 1015**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R MAURICIO CARDOSO, 737

Nome de Contato:

Elizane

Telefone:

(55) 3744-1575

Email:

jaime@vitaza.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 17,13***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS**Objeto:** AQUISIÇÃO DE FERRAGENS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.**Descrição:** **MATERIAL DE CONSTRUCAO** - ENXADÃO DE AÇO 2.1/2", SEM CABO, DIMENSÕES 270 (+10MM) X 140 MM (-10MM), OLHO 38 MM.**Data:** 09/10/2020 08:30**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Licitação:837214**Lote/Item:** 39/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/10/2020 16:00**Homologação:** 14/10/2020 16:00**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 50**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.050.464/0001-03 MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

* VENCEDOR *

R\$ 17,13

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** marca: paraboni**Estado:**

SP

Cidade:

Campinas

Endereço:

RUA FERNANDO MARTINI, 34

Nome de Contato:

Nevile Chaves

Telefone:

(19) 4009-3100

Email:

martini@martiniferramentas.com.br

Item 83: Cavadeira articulada pequena dois cabos em aço SAE 1045, diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo. Dimensões (220 x 110 mm).

Preço Estimado: R\$ 40,54 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 40,54**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 40,54**Quantidade****Descrição****Observação**

5 Unidades

Cavadeira articulada pequena dois cabos em aço SAE 1045, diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo. Dimensões (220 x 110 mm).

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 24,98***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Campus Maceió

Objeto: Aquisição de Ferramentas de uso geral e afins, conforme condições,

quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA - CAVADEIRA ARTICULADA,Material: aço forjado,

Material Cabo: madeira aparelhada, Tipo: americana, Comprimento: 1,25 ± 5 cm,

Características Adicionais: dois cabos.

CatMat: 150415 - CAVADEIRA ARTICULADA , CAVADEIRA ARTICULADA NOME**Data:** 09/09/2020 14:14**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182020 / UASG:158381**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/09/2020 18:54**Homologação:** 28/09/2020 11:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** Unidade**UF:** AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.845.457/0001-65

ITACA EIRELI

R\$ 24,98

* VENCEDOR *

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo:** TRAMONTINA**Descrição:** Cavadeira reta em aço carbono especial de alta qualidade, com cabo de madeira, pintura eletrostática a pó na cor verniz. Diâmetro do olho 350mm, dimensões 363 x 106mm e cabo em madeira resistente (1,20m).**Endereço:**

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

Nome de Contato:

Ismael Geovani Reichert

Telefone:

(47) 3057-3930

Email:

itaca@itaca.eco.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 56,10***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais para manutenção e conservação de bens imóveis (materiais de construção/reparo) para atender demandas da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal.

Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA - CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO com pintura eletrostática. Tipo americana, com dois cabos de madeira aparelhada medindo 1,80 cm.

CatMat: 150415 - CAVADEIRA ARTICULADA , CAVADEIRA ARTICULADA NOME

Data: 08/06/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:450107

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2020 16:59

Homologação: 08/06/2020 17:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.875.005/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA	R\$ 56,10
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: "CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO com pintura eletrostática. Tipo americana, com dois cabos de madeira aparelhada medindo 1,80 cm."		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 23, SN
Nome de Contato: ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS		Telefone: (61) 3039-1411
		Email: cmccavalheiros@gmail.com

Item 84: Cavadeira articulada grande dois cabos em aço SAE 5160 (mola), diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo. Dimensões (270 x 140 mm).

Preço Estimado: R\$ 33,84 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 33,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,84

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Cavadeira articulada grande dois cabos em aço SAE 5160 (mola), diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo. Dimensões (270 x 140 mm).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades com as obras do 'Pelotão Cercamento' do 7º B E Cmb..

Descrição: BOCA DE LOBO MATERIAL METÁLICO - BOCA DE LOBO CAVADEIRA ARTICULADA GRANDE, MATERIAL AÇO CARBONO TEMPERADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM BATENTE DE PLÁSTICO PARA SEGURANÇA, COM CABO DE MADEIRA DE 1,80M ENVERNIZADO; ARTICULAÇÃO REFORÇADA

CatMat: 12505 - BOCA DE LOBO MATERIAL METÁLICO , BOCA DE LOBO DE MATERIAL METALICO NOME

Data: 17/09/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:160343

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2020 10:04

Homologação: 05/10/2020 18:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.958.534/0001-84 * VENCEDOR *	DANUTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,96

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: RAMADA**Fabricante:** RAMADA**Modelo:** RAMADA**Descrição:** BOCA DE LOBO CAVADEIRA ARTICULADA GRANDE, MATERIAL AÇO CARBONO TEMPERADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM BATENTE DE PLÁSTICO PARA SEGURANÇA, COM CABO DE MADEIRA DE 1,80M ENVERNIZADO; ARTICULAÇÃO REFORÇADA *atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *RAMADA**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

AV MUTINGA, 459

Telefone:

(11) 5584-2713

Email:

societario@azeplan.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 31,14***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de material de carpintaria..**Descrição:** CAVADEIRA ARTICULADA - Cavadeira Articulada Boca de Lobo com Cabo de Madeira.**CatMat:** 150415 - CAVADEIRA ARTICULADA , CAVADEIRA ARTICULADA NOME**Data:** 14/07/2020 08:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112020 / UASG:160113**Lote/Item:** /134**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/07/2020 15:35**Homologação:** 27/07/2020 10:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 14**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.469.541/0001-57

SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 26,50

* VENCEDOR *

Marca: RAMADA**Fabricante:** RAMADA**Modelo:** RAMADA**Descrição:** Cavadeira Articulada Boca de Lobo com Cabo de Madeira**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

Nome de Contato:

ANDREIA

Telefone:

(55) 3744-1259

Email:

sul.comatacado@gmail.com

19.234.111/0001-90

COMERCIAL GUTIERREZ LTDA

R\$ 27,14

Marca: MAX**Fabricante:** MAX**Modelo:** MAX**Descrição:** Cavadeira Articulada Boca de Lobo com Cabo de Madeira**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

RUA ISABEL BUENO, 1500

Telefone:

(31) 3441-7003

Email:

vendas@comercialgutierrez.com.br

08.658.622/0001-13

J. J. VITALLI

R\$ 31,09

Marca: CROP**Fabricante:** CROP**Modelo:** 23140**Descrição:** Cavadeira Articulada Boca de Lobo com Cabo de Madeira. Ref: 23140**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R MAURICIO CARDOSO, 737

Nome de Contato:

Elizane

Telefone:

(55) 3744-1575

Email:

jaime@vitaza.com.br

20.784.313/0001-95

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

R\$ 31,10

Marca: KALA**Fabricante:** KALA**Modelo:** 855235**Descrição:** Cavadeira Articulada Boca de Lobo com Cabo de Madeira**Endereço:**

R DO COMERCIO, 770

Nome de Contato:

RENATO

Telefone:

(55) 3744-6243

Email:

comerciorm1@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA				R\$ 31,18	
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 77559/524 Descrição: Cavadeira Articulada Boca de Lobo com Cabo de Madeira.						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA SILVEIRA TAVARES, 112	Nome de Contato: Mário César Moya Martinez	Telefone: (11) 2501-5026	Email: fergavi@terra.com.br	
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI				R\$ 31,81	
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 77559524 Descrição: Cavadeira Articulada Boca de Lobo com Cabo de Madeira						
Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635		Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert		Telefone: (47) 3057-3930	Email: itaca@itaca.eco.br	
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI				R\$ 52,81	
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo: ARTICULADA Descrição: Cavadeira Articulada Boca de Lobo com Cabo de Madeira.						
Endereço: AV JOSE AFONSO FERNANDES, 607		Nome de Contato: CARLA		Telefone: (31) 3035-8000	Email: comercial@globalds.com.br	
23.122.344/0001-79	IRGON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 52,85	
Marca: FUZIL Fabricante: FUZIL Modelo: 2B Descrição: Cavadeira Articulada Boca de Lobo com Cabo de Madeira.						
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R CAPITAO JOAO RENNO, 120		Telefone: (35) 3623-5014		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 2 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA	Data: 01/07/2020 00:00
Objeto: Aquisição de ferramentas de sapa para serem utilizados em operações referentes a calamidade	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA - CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 110CM, TIPO BOCA DE LOBO. PESO BRUTO 2,200 KG. DIMENSÕES (COMPR X LARG X ALT): 1.291 X 107 X 121 MM.	SRP: NÃO
CatMat: 150415 - CAVADEIRA ARTICULADA , CAVADEIRA ARTICULADA NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2020 / UASG: 160473
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.408.537/0001-44	FERNANDA RAMOS CAMPOS DOS ANJOS 15266155841		R\$ 33,43
* VENCEDOR *			
Marca: TRAMONTINA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 110CM, TIPO BOCA DE LOBO. PESO BRUTO 2,200 KG. DIMENSÕES (COMPR X LARG X ALT): 1.291 X 107 X 121 MM.			
Endereço:	Telefone:	Email:	
RUA DALIA, 70	(11) 4325-4018	jfduza.comsv@gmail.com	

Item 85: Cavador corte reto em aço SAE 5160 (mola), diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo 1,5 m.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Cavador corte reto em aço SAE 5160 (mola), diâmetro de olho 38 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira redondo 1,5 m.	

Item 86: Pá de corte bico em aço SAE 1045, diâmetro de olho 35 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira com apoio "D" em PVC. Dimensões (270 x 195 mm)

Preço Estimado: R\$ 22,71 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,71

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Pá de corte bico em aço SAE 1045, diâmetro de olho 35 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira com apoio "D" em PVC. Dimensões (270 x 195 mm)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de Material de Consumo de Agropecuária para o Instituto Federal de Santa Catarina..

Descrição: **PÁ - CORTE** - PÁ DE CORTE COM BICO, LÂMINA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PINTURA EM ESMALTE PRETO E COM DIMENÇÕES DE 322 MM X 265 MM. COMPRIMENTO TOTAL DA PÁ + OLHO PARA FIXAÇÃO DO CABO DE 502 MM. CABO DE MADEIRA TIPO Y DE 700 MM. EMPUNHADURA SUPERIOR COM BOM ACABAMENTO EM PLÁSTICO, PLÁSTICO EMBORRACHADO OU METAL METAL DE ALTO ACABAMENTO. MARCA DEREFERÊNCIA VONDER. SIMILAR OU SUPERIOR.

CatMat: 129097 - PÁ - CORTE , PA - CORTE NOME

Data: 31/07/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672020 / UASG:158516

Lote/Item: 1/118

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2020 09:07

Homologação: 20/08/2020 19:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 24,19

Marca: paraboni

Fabricante: paraboni

Modelo: paraboni

Descrição: "PÁ DE CORTE COM BICO, LÂMINA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PINTURA EM ESMALTE PRETO E COM DIMENÇÕES DE 322 MM X 265 MM. COMPRIMENTO TOTAL DA PÁ + OLHO PARA FIXAÇÃO DO CABO DE 502 MM. CABO DE MADEIRA TIPO Y DE 700 MM. EMPUNHADURA SUPERIOR COM BOM ACABAMENTO EM PLÁSTICO, PLÁSTICO EMBORRACHADO OU METAL METAL DE ALTO ACABAMENTO. MARCA DE REFERÊNCIA VONDER. SIMILAR OU SUPERIOR."

Endereço:
AV JOAO MUNIZ REIS, 644

Nome de Contato:
ANDREIA

Telefone:
(55) 3744-1259

Email:
sul.comatacado@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL

Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes

05ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre

Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços (SRP) para a aquisição de materiais de consumo e bens permanentes diversos para atendimento das necessidades da Superintendência Regional do DNIT no Estado da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Data: 03/07/2020 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1932020 / UASG:393027

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2020 15:30

Descrição: **PÁ** - PÁ DE BICO PEQUENA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 45CM COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA Com corpo produzido em aço carbono, ela é altamente resistente e durável, e será sua ajudante no trabalho por muito mais tempo. Seu cabo é em madeira e conta com empunhadura plástica ergonômica, características que proporcionam facilidade e conforto durante o manuseio Informações Gerais: - A pá deve ser fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser ou precisão equivalente. - Receber pintura eletrostática a pó para maior proteção contra oxidação. - O cabo de 45 cm desta ferramenta (variação 5%), deve ser produzido com madeira de origem renovável. - Cabo com acabamento envernizado. - Possuir empunhadura plástica ergonômica. Dimensões Aproximadas: Altura: 7 cm (variação 5%) Largura: 15 cm (variação 5%) Comprimento: 63,2 cm (variação 5%) Peso máximo: 600g Garantia de fabricação: 90 dias Qualidade igual ou superior a TRAMONTINA

CatMat: 75957 - PÁ, PA - JARDINAGEM NOME

Homologação: 06/08/2020 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.381.767/0002-45 * VENCEDOR *	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI	R\$ 25,95
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: tramontina Descrição: PÁ DE BICO PEQUENA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 45CM COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA Com corpo produzido em aço carbono, ela é altamente resistente e durável, e será sua ajudante no trabalho por muito mais tempo. Seu cabo é em madeira e conta com empunhadura plástica ergonômica, características que proporcionam facilidade e conforto durante o manuseio Informações Gerais: - A pá deve ser fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser ou precisão equivalente. - Receber pintura eletrostática a pó para maior proteção contra oxidação. - O cabo de 45 cm desta ferramenta (variação 5%), deve ser produzido com madeira de origem renovável. - Cabo com acabamento envernizado. - Possuir empunhadura plástica ergonômica. Dimensões Aproximadas: Altura: 7 cm (variação 5%) Largura: 15 cm (variação 5%) Comprimento: 63,2 cm (variação 5%) Peso máximo: 600g Garantia de fabricação: 90 dias Qualidade igual ou superior a TRAMONTINA		
Endereço: RUA METODIO COELHO, 91	Telefone: (71) 3506-3054	Email: comercial@henferservicos.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB	Data: 04/06/2020 09:07
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de construção, para atender as necessidades das secretarias/orgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÁ - CORTE - Pa de bico c/ cabo Pa, material cabo:madeira, aplicacao:construcao civil, material:aco, formato:de bico, tamanho:10 pol, comprimento cabo:1,30 m	SRP: SIM
CatMat: 129097 - PÁ - CORTE, PA - CORTE NOME	Identificação: N°Pregão:40202020 / UASG:982051
	Lote/Item: /271
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/07/2020 16:35
	Homologação: 30/07/2020 16:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 63
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.151.940/0001-07 * VENCEDOR *	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES	R\$ 18,00
Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo: - Descrição: Pa, material cabo: madeira, aplicacao: construcao civil, material: aco, formato: de bico, tamanho: 10 pol, comprimento cabo: 1,30 m		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R MAJOR MARIO PORTELA, 515
	Telefone: (81) 3227-6392	Email: mfferramentas@yahoo.com.br

Item 87: Pá ajuntadeira quadrada em aço SAE 1045, diâmetro de olho 35 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira com apoio "D" em PVC. Dimensões (305 x 230 mm).

Preço Estimado: R\$ 23,65 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 23,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,65

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Pá ajuntadeira quadrada em aço SAE 1045, diâmetro de olho 35 mm, acabamento em verniz e cabo de madeira com apoio "D" em PVC. Dimensões (305 x 230 mm).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC

Data: 05/08/2020 09:07

Objeto: Aquisição de material de construção.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Reforma e Reparo - Artigo de Couro / Tecido / Material Sintético - pá ajunt quadrada c/cabo de madeira

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:988319

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/08/2020 11:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.525.466/0001-00 N.S.C. COMERCIO DE FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA R\$ 19,33
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Pá ajunt quadrada c/cabo de madeira PARABONI

Endereço:

ROD DUQUE DE CAXIAS, 12775

Telefone:

(047) 4335-611

35.236.131/0001-57 GGV COMERCIAL EIRELI

R\$ 21,45

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Pá ajunt quadrada c/cabo de madeira

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

RUA CAP ALCOOK, 39

Telefone:

(11) 9506-5677

Email:

gustavo@ggvcomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 06/07/2020 09:06

Objeto: Registro de preços para a aquisição de Ferramentas e Ferragens, para o ano de 2020;.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - Pá ajuntadeira quadrada. Apresentação: Cabo de madeira de no mínimo 125cm, material da pá em aço sae 1020. Espessura mínima da lâmina de 1,5cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Identificação: NºPregão:482020 / UASG:988183

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2020 09:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SC

CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA , JOGO DE FERRAMENTA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.222.787/0001-43 * VENCEDOR *	SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,95
Marca: PANDOLFO Fabricante: PANDOLFO Modelo: QUADRADA Descrição: PA AJUNTADEIRA QUADRADA.APRESENTACAO CABO DE MADEIRA DE NO MINIMO 125CM MATERIAL DA PA EM ACO SAE 1020. ESPESSURA MINIMA DA LAMINA DE 15CM. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDACOES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. ESPECIFICACAO PA AJUNTADEIRA QUADRADA.APRESENTACAO CABO DE MADEIRA DE NO MINIMO 125CM MATERIAL DA PA EM ACO SAE 1020. ESPESSURA MINIMA DA LAMINA DE 15CM. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDACOES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.		
Endereço: RUA PLACIDO DAMIANI, 1200	Telefone: (49) 3019-0315	Email: contato@somalages.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,61

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CNPV	Data: 30/06/2020 14:01
Objeto: Aquisição eventual e futura de insumos e materiais agrícolas para a Embrapa Uva e Vinho e suas estações experimentais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÁ - CORTE - PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA ESPECIAL C/CABO Y MADEIRA.	SRP: SIM
CatMat: 129097 - PÁ - CORTE , PA - CORTE NOME	Identificação: NºPregão:172020 / UASG:135033
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.220.447/0001-58 * VENCEDOR *	BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	R\$ 27,61
Marca: Pandolfo Fabricante: Pandolfo Modelo: Pandolfo Descrição: PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA ESPECIAL C/CABO Y MADEIRA.		
Endereço: RODOVIA BR 470, 5350	Telefone: (47) 3522-2278 / (47) 3531-4902 / (47) 3531-4901	Email: societario@ideal.cnt.br

Item 88: Machado lenhador 3,5 libras em aço SAE 1045 forjado inteiriço, diâmetro do olho 34 x 60 mm. Cabo de madeira.

Preço Estimado: R\$ 49,22 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 49,22 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 49,22

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Machado lenhador 3,5 libras em aço SAE 1045 forjado inteiriço, diâmetro do olho 34 x 60 mm. Cabo de madeira.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JURUÁ - AM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos, materiais de construção, ferramentas, material de acondicionamento e segurança para implantação de 150 casas de farinha e apoio à construção de 28 malocas dentro das comunidades indígenas jurisdicionadas a Coordenação Regional do Vale do Javari, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: MACHADO - Machado lenhador, fabricado em aço e sem cabo, peso 3,5 libras

CatMat: 8150 - MACHADO, MACHADO PARA MADEIRA

Data: 03/09/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:194007

Lote/Item: 4/48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/09/2020 17:30

Homologação: 03/09/2020 18:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 215

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 42,00

Marca: paraboni

Fabricante: paraboni

Modelo: paraboni

Descrição: Machado lenhador, fabricado em aço e sem cabo, peso 3,5 libras

Endereço:

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

Nome de Contato:

ANDREIA

Telefone:

(55) 3744-1259

Email:

sul.comatacado@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Objeto: Aquisição de materiais agropecuários para manutenção das áreas destinadas as atividades de campo, bem como para ampliação e instalações de novas Unidades Educativas de Campo do IF Baiano Campus Governador Mangabeira..

Descrição: MACHADO - Machado, machado para madeira: MACHADO. MACHADO TIPO LENHADOR, COM CABO DE MADEIRA. FABRICADO EM AÇO FORJADO TEMPERADO. PESO DO MACHADO: 3,5 LB / 1,5 KG; COMPRIMENTO DO MACHADO: 203 MM; LARGURA DA LÂMINA DO MACHADO: 142 MM; DIMENSÕES DO OLHO DO MACHADO: 60 MM X 3 0 MM; COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 97 CM

CatMat: 8150 - MACHADO, MACHADO PARA MADEIRA

Data: 25/06/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:154618

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2020 17:13

Homologação: 16/07/2020 17:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.220.447/0001-58 BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 36,94

Marca: Mhor

Fabricante: Mhor

Modelo: Mhor

Descrição: MACHADO. MACHADO TIPO LENHADOR, COM CABO DE MADEIRA. FABRICADO EM AÇO FORJADO TEMPERADO. PESO DO MACHADO: 3,5 LB / 1,5 K G; COMPRIMENTO DO MACHADO: 203 MM; LARGURA DA LÂMINA DO MACHADO: 142 MM; DIMENSÕES DO OLHO DO MACHADO: 60 MM X 3 0 MM; COM CABO D E MADEIRA MEDINDO 97 CM

Endereço:

RODOVIA BR 470, 5350

Telefone:

(47) 3522-2278 / (47) 3531-4902 / (47) 3531-4901

Email:

societario@ideal.cnt.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais e equipamentos diversos no apoio as comunidades para a construção de galpões de armazenamento da castanha do Brasil nas Terra Indígenas Wai Wai e Trombetas Mapuera e atender os demais projetos de Etnodesenvolvimento constantes no Plano Anual de Trabalho 2020/2021 do SEGAT, pertencente a Coordenação Regional de Roraima, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: MACHADO - Ferramenta de uso agrícola tipo Machado forjado em aço, tamanho 3.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de madeira de 50 cm

CatMat: 8150 - MACHADO, MACHADO PARA MADEIRA

Data: 28/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:194009

Lote/Item: 8/95

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/06/2020 14:01

Homologação: 04/06/2020 14:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
29.940.894/0001-81	MAIS OPCOES - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 54,00	
Marca: PARABONI						
Fabricante: PARABONI						
Modelo: PARABONI						
Descrição: Ferramenta de uso agrícola tipo Machado forjado em aço, tamanho 3.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de madeira de 50 cm						
Endereço:		Telefone:		Email:		
RUA MARIA DE MEDICI, 220		(92) 8118-5828		glaucio.cunha72@gmail.com		
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR				R\$ 55,00	
Marca: PARABONI						
Fabricante: PARABONI						
Modelo: MACAHADO 3,5 MM						
Descrição: Ferramenta de uso agrícola tipo Machado forjado em aço, tamanho 3.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de madeira de 50 cm.						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
RR		Boa Vista		RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO, 1744		(95) 9163-1577
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA				R\$ 58,00	
* VENCEDOR *						
Marca: COROA						
Fabricante: COROA						
Modelo: USO GERAL						
Descrição: Ferramenta de uso agrícola tipo Machado forjado em aço, tamanho 3.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de madeira de 50 cm.						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
AM		Manaus		R IZAURINA BRAGA, 500		Jordan S. Brandão Junior
						Telefone:
						(92) 3671-6581
						Email:
						solartintas_jr@hotmail.com
22.102.657/0001-00	A.C. SIMOES NETO				R\$ 60,00	
Marca: PARABONI						
Fabricante: PARABONI						
Modelo: 58 x 30 mm						
Descrição: Ferramenta de uso agrícola tipo Machado forjado em aço, tamanho 3.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de madeira de 50 cm						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:
AV GENERAL ATAIDE TEIVE, 522		ANTONIO		(95) 99137-4663		integra.comserv@gmail.com
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI				R\$ 68,72	
Marca: tramontina						
Fabricante: tramontina						
Modelo: tramontina						
Descrição: Ferramenta de uso agrícola tipo Machado forjado em aço, tamanho 3.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de madeira de 50 cm.						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:
R IRMGARD CARL, 125		MARCOS		(47) 3037-1021		infantaria@infantariacomercial.com.br
01.268.775/0001-05	CASTELAO COM MAT DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA				R\$ 70,83	
Marca: PARABONI						
Fabricante: PARABONI						
Modelo: FORJADO						
Descrição: "Ferramenta de uso agrícola tipo Machado forjado em aço, tamanho 3.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de madeira de 50 cm."						

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
RR	Boa Vista	AV MARIO HOMEM DE MELO, 5088	Neilson Silva dos Santos	(95) 3625-5808	
28.461.904/0001-33		L. P. MAIA DE SOUZA			R\$ 70,83
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: TRAMONTINA					
Modelo: UND					
Descrição: Ferramenta de uso agrícola tipo Machado forjado em aço, tamanho 3.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de madeira de 50 cm.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
RUA ANTONIO SILVINO DE ALEXANDRE, 226		(95) 9125-6869 / (95) 9111-1730		maiaeportela@bol.com.br	
10.296.571/0001-79		TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI			R\$ 71,00
Marca: RAMADA/TRAMONTINA					
Fabricante: RAMADA/TRAMONTINA					
Modelo: cabo de madeira de 50 cm					
Descrição: Ferramenta de uso agrícola tipo Machado forjado em aço, tamanho 3.5 com olho de 58 x 30 mm e cabo de madeira de 50 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R 41, 7	TIAGO	(92) 3636-4105	tag.tintas@gmail.com
24.845.457/0001-65		ITACA EIRELI			R\$ 1.000,00
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: TRAMONTINA					
Modelo: TRAMONTINA					
Descrição: Ferramenta de uso agrícola tipo Foice roçadeira, sem ponta, forjada, pintura eletrostática a pó na cor preta, com diâmetro de olho = 35 mm, peso a proximado de 0,92 kg, sem cabo					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635		Ismael Geovani Reichert		(47) 3057-3930	itaca@itaca.eco.br

Item 89: Chibanca em aço SAE 1045, diâmetro do olho 50 x 70 mm. Cabo de madeira.

Preço Estimado: R\$ 35,03 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 35,03 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 35,03

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Chibanca em aço SAE 1045, diâmetro do olho 50 x 70 mm. Cabo de madeira.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades com as obras do 'Pelotão Cercamento' do 7º B E Cmb..

Descrição: CHIBANCA - CHIBANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 10 CM, ALTURA 50 CM, PESO 2 KG, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

CatMat: 264954 - CHIBANCA , MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 10 CM, ALTURA 50 CM, PESO 2 KG, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

Data: 17/09/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:160343

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2020 10:04

Homologação: 05/10/2020 18:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 36,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo: TENACE Descrição: "CHIBANCA, MATERIAL AÇO CARBONO TEMPERADO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA ENVERNIZADO, LARGURA 10CM, ALTURA 50 CM, PESO 2 KG, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL"		
Endereço: AV JOAO MUNIZ REIS, 644	Nome de Contato: ANDREIA	Telefone: (55) 3744-1259
		Email: sul.comatacado@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 08/07/2020 08:02
Objeto: Sistema de Regitro de Preço para Eventual Aquisição de Materiais Diversos (Pá, Vassourão e outras Ferramentas) de forma parcelada, para atender as necessidades desta Municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHIBANCA - CHIBANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 10 CM, ALTURA 50 CM, PESO 2 KG, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	SRP: SIM
CatMat: 264954 - CHIBANCA , MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 10 CM, ALTURA 50 CM, PESO 2 KG, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	Identificação: NºPregão:10352020 / UASG:982095
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/07/2020 08:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 118
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.138.298/0001-88 * VENCEDOR *	ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 32,35
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: 77305/403 Descrição: CHIBANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 10 CM, ALTURA 50 CM, PESO 2 KG, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL		
Endereço: RUA INDIOS CARIRIS, 20		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data: 21/05/2020 09:01
Objeto: Aquisição de ferramentas para obras.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHIBANCA - CHIBANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 10 CM, ALTURA 50 CM, PESO 2 KG, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	SRP: SIM
CatMat: 264954 - CHIBANCA , MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 10 CM, ALTURA 50 CM, PESO 2 KG, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160343
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/07/2020 17:19
	Homologação: 06/07/2020 13:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 36,74

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Pandolfo**Fabricante:** Pandolfo**Modelo:** Ref. 002-59 e 1236**Descrição:** Chibanca, material aço-carbono, material encaixe cabo aço-carbono, material cabo madeira, largura 10, altura 50, peso 2, aplicação construção civil. Referência: 002-59 e 1236.**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R MAURICIO CARDOSO, 737

Nome de Contato:

Elizane

Telefone:

(55) 3744-1575

Email:

jaime@vitaza.com.br

Item 90: Alavanca ponteiro em aço forjado com uma ponta chata e outra conica. Altura de 1,8 m.

Preço Estimado: R\$ 74,05 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 74,05**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 74,05**Quantidade****Descrição****Observação**

2 Unidades

Alavanca ponteiro em aço forjado com uma ponta chata e outra conica. Altura de 1,8 m.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 78,98***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Ferramentas, equipamentos e insumos e construção..**Descrição:** ALAVANCA - Alavanca redonda lisa, 1'x1,80 possui uma ponta tipo ponteiro e a outra ponta tipo talhadeira.**CatMat:** 8427 - ALAVANCA , ALAVANCA PARA CONSTRUCAO CIVIL NOME**Data:** 05/10/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:222020 / UASG:160348**Lote/Item:** /62**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/10/2020 11:36**Homologação:** 15/10/2020 07:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.604.271/0001-11

ROGERIO DUARTE DE CARVALHO

R\$ 78,98

* VENCEDOR *

Marca: TENACE/SIMILAR**Fabricante:** TENACE/SIMILAR**Modelo:** FERRAMENTA**Descrição:** ALVANCA 1" X 1,80 MTS**Estado:**

RO

Cidade:

Porto Velho

Endereço:

RUA PRINCIPAL DUQUE DE CAXIAS, 1350

Telefone:

(69) 3223-5925

Email:

heles@brturbo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 80,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG**Data:** 29/09/2020 09:02**Objeto:** Aquisição eventual e parcelada de ferramentas (cavadeira, enxada, foice, facão, marreta e outros) para a Prefeitura de Itaguara..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CAVADEIRA TIPO ALAVANCA - Alavanca de aço temperado maciço (cavadeira e ponteira) DN 32 mm comp. 1,60 m.**Identificação:** NºPregão:702020 / UASG:984643**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/10/2020 08:02**Homologação:** 16/10/2020 08:28**CatMat:** 76589 - CAVADEIRA TIPO ALAVANCA , CAVADEIRA TIPO ALAVANCA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.779.579/0001-60 * VENCEDOR *	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI		R\$ 80,00
Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Alavanca de aço temperado maciço(cavadeira e ponteira)DN 32 mm comp 1,60 m			
Endereço: AV GETULIO VARGAS, 222	Nome de Contato: CARLA	Telefone: (31) 3534-2826	Email: carlapalhares26@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 63,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 58ºBatalhão de Infantaria Motorizado	Data: 22/07/2020 13:36 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:182020 / UASG:160095 Lote/Item: /45 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/08/2020 16:40 Homologação: 18/08/2020 13:34 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: GO
Objeto: Pregão 18/2020 - Materiais de manutenção de bens e imóveis II. Descrição: ALAVANCA - ALAVANCA DE FERRO REDONDO LISO, FABRICADO EM AÇO 1050, DIÂMETRO DE 1" COM COMP RIMENTO DE 1,5M, COM PONTA TALHA E PONTA PONTEIRO CatMat: 8427 - ALAVANCA , ALAVANCA PARA CONSTRUCAO CIVIL NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
29.778.843/0001-03 * VENCEDOR *	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA		R\$ 63,16	
Marca: Rio Claro Fabricante: Rio Claro Modelo: Rio Claro Descrição: Alavanca de ferro redondo liso, fabricado em aço 1050, diâmetro de 1" com comp rimento de 1,5m, com ponta talha e ponta ponteiro				
Endereço: R JOAO CRISPINIANO SOARES, 496		Nome de Contato: DENIS	Telefone: (11) 2059-8950	Email: denis@irmaosoliveira.net

Item 91: Broxa Trinx para pintura, 20 cm.

Preço Estimado: R\$ 6,39 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 6,39 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,39

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Broxa Trinx para pintura, 20 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	Data: 08/09/2020 10:09
Objeto: Aquisição parcelada de Material de Construção e Hidráulico para suprir as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura de Limoeiro/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BROXA PINTURA - BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO PINTURA E CAIAÇÃO, COMPRIMENTO 19,6 CM, LARGURA 5,6 CM	SRP: SIM
CatMat: 465869 - BROXA PINTURA	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:982477
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/09/2020 16:23
	Homologação: 17/09/2020 11:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.256.369/0001-49 * VENCEDOR *	M & F ATACADO DA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,45
Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo: PADRAO Descrição: Broxa pintura, material base: madeira, material cabo: madeira, material cerdas: nylon, formato: retangular, aplicação: pintura e caiação, comprimento : 19,6 cm, largura: 5,6 cm		
Estado: PE	Cidade: Jaboatão dos Guararapes	Endereço: R DOUTOR ANICETO VAREJAO, SN
		Telefone: (81) 3468-7680

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHÃO FERROVIÁRIO	Data: 01/09/2020 00:00
Objeto: Aquisição de ferramentas para a confecção de barreiras tipo New Jersey.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BROXA PINTURA - BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDASNYLON, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO PINTURA E CAIAÇÃO, COMPRIMENTO 19,6 CM,LARGURA 5,6 CM	SRP: NÃO
CatMat: 465869 - BROXA PINTURA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 55/2020 / UASG: 160447
	Lote/Item: 19/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
95.863.999/0001-09 * VENCEDOR *	BRITTEC EQUIPAMENTOS DE BRITAGEM LTDA	R\$ 8,10
Marca: Brittec Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDASNYLON, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO PINTURA E CAIAÇÃO, COMPRIMENTO 19,6 CM,LARGURA 5,6 CM		
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: RUA PEDRO CANDIDO, 85
		Telefone: (49) 3225-1500
		Email: contabilidade@agodel.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
INST. NACIONAL DO SEMI

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para Manutenção e Operação da Sede Administrativa do Instituto Nacional do Semiárido.

Descrição: BROXA PINTURA - BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDASNYLON, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO PINTURA E CAIAÇÃO, COMPRIMENTO 19,6 CM,LARGURA 5,6 CM

CatMat: 465869 - BROXA PINTURA

Data: 01/07/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 114/2020 / UASG: 240114

Lote/Item: 65/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.548.229/0001-89 SAFRA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,63

Marca: .

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BROXA PINTURA, MATERIAL BASE MADEIRA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDASNYLON, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO PINTURA E CAIAÇÃO, COMPRIMENTO 19,6 CM,LARGURA 5,6 CM

Endereço:

R FRANCISCO LOPES DE ALMEIDA, 571

Telefone:

(83) 3336-1710

Email:

safraconstrucao@outlook.com

Item 92: Balde plástico para pedreiro, reforçado, 12 L.

Preço Estimado: R\$ 10,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,48

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Balde plástico para pedreiro, reforçado, 12 L.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

Objeto: Aquisição de material de limpeza e prod. de higienização, material para manutenção de bens imóveis, material para manutenção bens móveis, material elétrico e eletrônico, material de proteção e segurança, material sementes, mudas de plantas e insumos e ferramentas para o IFTM - Lista 03 - Herbário.

Descrição: BALDE - BALDE PLÁSTICO 12 L - MATERIAL ATÓXICO, REFORÇADO, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CILÍNDRICO, COR A SER DEFINIDA NO MOMENTO DO EMPENHO

CatMat: 94382 - BALDE , BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO NOME

Data: 09/07/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:158099

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/07/2020 13:12

Homologação: 17/07/2020 14:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 8,10

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo: ARQPLAST

Descrição: BALDE PLÁSTICO 12 L - MATERIAL ATÓXICO, REFORÇADO, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CILÍNDRICO, COR A SER DEFINIDA NO MOMENTO DO EMPENHO

Endereço:

RUA COPAIBA, 01

Nome de Contato:

NELSON/PAULO

Telefone:

(61) 99924-2800

Email:

dfferramentas@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
26º Grupo de Artilharia de Campanha**Objeto:** Eventual Aquisição de Materiais de Segurança e Equipamentos.**Descrição:** BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL**CatMat:** 417993 - BALDE, PLÁSTICO, 12 L, PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL**Data:** 08/07/2020 08:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:160228**Lote/Item:** /68**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/07/2020 15:24**Homologação:** 23/07/2020 16:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.787.127/0001-11 SHIGEMOTO & CIA LTDA R\$ 6,72
* VENCEDOR ***Marca:** MIMAPLAST**Fabricante:** MIMAPLAST**Modelo:** BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12**Descrição:** BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL**Endereço:**

R RIO DE JANEIRO, 1675

Nome de Contato:

TIAGO

Telefone:

(67) 3023-8008

Email:

licitacao@cocriativo.com.br

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI R\$ 8,70

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo:** Ref.: 50989**Descrição:** Balde, material plástico, capacidade 12 l, características adicionais para utilização em obras de construção civil. Ref 50989**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R MAURICIO CARDOSO, 737

Nome de Contato:

Elizane

Telefone:

(55) 3744-1575

Email:

jaime@vitaza.com.br

03.134.246/0001-44 COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 11,37

Marca: ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo:** BALDE**Descrição:** BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL.**Estado:**

PR

Cidade:

Guarapuava

Endereço:

AV PREFEITO MOACIR JULIO SILVESTRE, 2299

Telefone:

(42) 3624-3666

00.284.707/0001-77 BRASMACO-MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 15,68

Marca: Metasul**Fabricante:** Merasul**Modelo:** BALDE, MATERIAL PLÁSTICO**Descrição:** BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL**Endereço:**

R PROFESSOR BECKER, 3243

00.535.560/0001-40 LPK LTDA R\$ 28,37

Marca: 767LP**Fabricante:** PLASVALE**Modelo:** 767LP**Descrição:** BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R LUIZ GUALBERTO, 231	Telefone: (48) 3244-2360	Email: leonikilpp@terra.com.br	
29.928.575/0001-50 A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI					R\$ 3.000,00
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: BADE 12LT Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL					
Endereço: AV FRANCISCO BONTEMPO, 80	Nome de Contato: APARECIDA		Telefone: (62) 3432-4604	Email: licitaaferragista@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,82

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CABIXI/RO	Data: 13/08/2020 08:05
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Balde plástico reforçado preto 10 a 12 l - Balde plástico reforçado preto 10 a 12 l	Identificação: 13765
	Lote/Item: 2/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Und
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI			R\$ 9,82
* VENCEDOR *				
Marca: ARQPLAST				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 10 LT				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RUA TENENTE BRASIL, 510	ALEXANDER	(69) 3422-1919	ecolim.ro@gmail.com	

Item 93: Cone de sinalização PVC. Altura de 75cm na cor laranja com faixas brancas.

Preço Estimado: R\$ 85,90 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 85,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,90

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cone de sinalização PVC. Altura de 75cm na cor laranja com faixas brancas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Data: 09/09/2020 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Placas, Cones e Cavaletes, destinados à sinalização de logradouros do Município de Horizonte/CE (exclusiva a ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência..

Descrição: CONE SINALIZAÇÃO - CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC, ALTURA 75 CM, COR LARANJA

CatMat: 460721 - CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC ALTURA 75 CM COR LARANJA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:81912020 / UASG:981253

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.502.243/0001-41 * VENCEDOR *	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL Descrição: Descrição: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC, ALTURA 75 CM, COR LARANJA Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: AV FRANCISCO SA, 2829 Telefone: (85) 3236-3635	R\$ 80,00
08.645.101/0001-21	IDEATECH: PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: própria Fabricante: próprio Modelo: onforme às normas da ABNT NBR 15071 e 9735 Descrição: Cones de sinalização de trânsito emborrachado e flexível na cor laranja com faixas brancas retrorefletivas, conforme às normas da ABNT NBR 1507 1 e 9735, Brasão do DEMUTRAN na identificação. Endereço: R VITAL ALVES DE FREITAS, 4900 Telefone: (88) 3423-2773/ (85) 9979-7000 Email: ideatech.transito@hotmail.com	R\$ 90,00
08.729.810/0001-95	H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA Marca: KTELI Fabricante: KTELI Modelo: KTELI Descrição: Cones de sinalização de trânsito emborrachado e flexível na cor laranja com faixas brancas retrorefletivas, conforme às normas da ABNT NBR 1507 1 e 9735, Brasão do DEMUTRAN na identificação. Estado: CE Cidade: Apuiarés Endereço: FAZENDA CANAFISTULA, S/N Telefone: (85) 3226-0655	R\$ 120,00
18.735.711/0001-70	SIMONE AMADEU DA SILVA Marca: CN SINAL Fabricante: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Cones de sinalização de trânsito emborrachado e flexível na cor laranja com faixas brancas retrorefletivas, conforme às normas da ABNT NBR 1507 1 e 9735, Brasão do DEMUTRAN na identificação. Estado: SP Cidade: Tupã Endereço: R CARMEN SERRALVO PEREGRINO SILVA, 188 Telefone: (14) 3496-1507/ (14) 9137-0342 Email: audicon_contabil@hotmail.com	R\$ 120,00
27.403.746/0001-00	PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA Descrição: Cones de sinalização de trânsito emborrachado e flexível na cor laranja com faixas brancas retrorefletivas, conforme às normas da ABNT NBR 1507 1 e 9735, Brasão do DEMUTRAN na identificação. Endereço: RUA SABINO ROBERTO, 4089 Telefone: (88) 9700-4866	R\$ 198,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 79,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da Republica em Pernambuco

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de diversos materiais de manutenção predial para ressuprimento do almoxarifado das unidades de 1ª instância do Ministério Público Federal em Pernambuco - PRPE, conforme especificações (ANEXO I) e consoante as demais condições estatuídas no edital e seus anexos..

Descrição: **CONE SINALIZAÇÃO** - CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM REFLETIVO USADO PARA SINALIZAÇÃO E ISOLAMENTO DE ÁREAS. COR: LARANJA COM 2 FAIXAS BRANCAS REFLETIVAS; MATERIAL EM PVC; DIMENSÕES APROXIMADAS: 75CM (ALTURA) X 34CM (LAGURA); PESO APROXIMADO: 1,5 KG MARCA DE REFERÊNCIA: DELTAPLUS, PRO SAFETY, SUPERIOR OU SIMILAR. OBS.: TODAS AS DESCRIÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO SER APRESENTADAS NO SITE, NA EMBALAGEM OU NA FICHA TÉCNICA.

CatMat: **42358** - CONE SINALIZAÇÃO , CONE SINALIZADOR DE TRAFEGO E TRANSITO NOME

Data: 15/07/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:200090

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2020 15:06

Homologação: 29/07/2020 14:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.388.921/0001-85		MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA			R\$ 79,50	
* VENCEDOR *						
Marca: VONDER						
Fabricante: OVD						
Modelo: 75cm Reflexivo						
Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM REFLETIVO USADO PARA SINALIZAÇÃO E ISOLAMENTO DE ÁREAS. COR: LARANJA COM 2 FAIXAS BRANCAS REFLETIVAS; MATERIAL EM PVC; DIMENSÕES APROXIMADAS: 75CM (ALTURA) X 34CM (LAGURA); PESO APROXIMADO: 1,5 KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	AV ESPIRITO SANTO, 251	ELLEN	(83) 99982-8722	mikroshop@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 58,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONES PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA PARA USO DA DIRETORIA DE TRÂNSITO – DIRETRAN. PROCURADORIA GERAL - PROGE.

Descrição: **CONES PARA SINALIZAÇÃO** - CONES PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PRODUZIDO EM PVC FLEXÍVEL COM FAIXAS REFLETIVAS, ALTURA DE 75CM, LADO DA BASE 40CM, COR: LARANJA, COR DA FAIXA REFLETIVA: BRANCA, PESO APROX: 3,4 KG.

Data: 06/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:827003

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2020 16:23

Homologação: 19/08/2020 16:23

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 50

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.426.221/0001-14	M. K. SCHITICOSKI		R\$ 58,20
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: CONES PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PRODUZIDO EM PVC FLEXÍVEL COM FAIXAS REFLETIVAS, ALTURA DE 75CM, LADO DA BASE 40CM, COR: LARA NJA, COR DA FAIXA REFLETIVA: BRANCA, PESO APROX: 3,4 KG			
Endereço:			
RUA COLMEIA, 237			

Item 94: Fita zebrada para demarcação e isolamento na cor preta e amarela (07cm x 200m).

Preço Estimado: R\$ 11,36 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,36

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Fita zebrada para demarcação e isolamento na cor preta e amarela (07cm x 200m).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de material para segurança orgânica das Organizações Militares Subordinadas ao Comando do 9º Distrito Naval..

Descrição: FITA ISOLAMENTO DE AREA - FITA ZEBRADA - Preto/Amarelo. Para demarcação e isolamento área. Filme de polietileno (sem adesivo). Dimensões; 70mm x 200m. Referência: Fita Zebrada 3M ou SIMILAR.

CatMat: 129062 - FITA ISOLAMENTO DE AREA , FITA ISOLAMENTO DE AREA NOME

Data: 27/08/2020 10:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:788820

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2020 15:03

Homologação: 24/09/2020 16:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Rolo

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.792.531/0001-83 SALOMAO LOPES DE MENESES 07505410830

* VENCEDOR *

R\$ 9,17

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo: FTZB

Descrição: Fita zebrada filme de polietileno PT/AM p/ isolamento de área 70 mm x 200 m

Endereço:

RUA SAO BENEDITO DO RIO PRETO, 411

Telefone:

(11) 2154-3507

Email:

salosoft@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de material para segurança orgânica das Organizações Militares Subordinadas ao Comando do 9º Distrito Naval..

Descrição: FITA ISOLAMENTO DE AREA - FITA ZEBRADA - Preto/Amarelo. Para demarcação e isolamento área. Filme de polietileno (sem adesivo). Dimensões; 70mm x 200m. Referência: Fita Zebrada 3M ou SIMILAR.

CatMat: 129062 - FITA ISOLAMENTO DE AREA , FITA ISOLAMENTO DE AREA NOME

Data: 27/08/2020 10:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:788820

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2020 15:03

Homologação: 24/09/2020 16:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI

* VENCEDOR *

R\$ 9,13

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: FITA ZEBRADA - Preto/Amarelo. Para demarcação e isolamento área. Filme de polietileno (sem adesivo). Dimensões; 70mm x 200m. Referência: Fit a Zebrada 3M ou SIMILAR.		
Endereço: RUA MIGUEL CALMON, 3905	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa	Data: 07/07/2020 08:26 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:151889 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/07/2020 08:16 Homologação: 09/07/2020 16:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Materiais E Insumos Diversos (MATERIAIS De Higiene, Segurança, Materiais Para Manutenção Predial) Para O If Baiano Campus Bom Jesus Da Lapa..	
Descrição: ADESIVO USO GERAL - Fita Zebrada para Demarcação 70mm x 200m sem Adesivo - ideal para isolamentos de áreas.	
CatMat: 31003 - ADESIVO USO GERAL , ADESIVO DE USO GERAL NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.630.087/0001-55 * VENCEDOR *	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 7,90
Marca: SILKSTAR Fabricante: SILKSTAR Modelo: ZEBRADA 70MMX200M Descrição: Fita Zebrada para Demarcação 70mm x 200m sem Adesivo - ideal para isolamentos de áreas.		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 189
		Telefone: (55) 3744-1864
		Email: olithier@gmail.com
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,22
Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo: Plastcor Descrição: Fita Zebrada para Demarcação 70mm x 200m sem Adesivo - ideal para isolamentos de áreas.		
Estado: SP	Cidade: Sertãozinho	Endereço: RUA CORONEL FRANCISCO SCHMIDT, 2463
		Telefone: (16) 3041-1553
		Email: comercial@ejmmedservice.com
22.276.236/0001-98	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO	R\$ 8,42
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR DO BRASIL Modelo: ZEBRADA Descrição: Fita Zebrada para Demarcação 70mm x 200m sem Adesivo - ideal para isolamentos de áreas. MARCA: PLASTCOR. MODELO: ZEBRADA. FABRICANT E: PLASTCOR DO BRASIL.		
Endereço: PRACA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 170	Nome de Contato: JONATHAN	Telefone: (17) 3363-4424
		Email: lspregoes@gmail.com
73.898.397/0001-54	ROMAO DE SA SAMPAIO SOBRINHO	R\$ 10,00
Marca: PLASTCO Fabricante: PLASTCO Modelo: ADESIVO USO GERAL Descrição: Fita Zebrada para Demarcação 70mm x 200m sem Adesivo - ideal para isolamentos de áreas.		
Endereço: TV 1 ALMIRANTE BEIRUTE, 77	Nome de Contato: ROMÃO	Telefone: (77) 3481-5651
		Email: romao.sampaio@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.338.463/0001-91	TAMIREZ SILVA SANTOS 03946660541	R\$ 11,80
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Fita Zebrada para Demarcação 70mm x 200m sem Adesivo - ideal para isolamentos de áreas.		
Endereço: RUA DA PALESTINA, 04	Telefone: (71) 9134-5796	Email: cfcomercial@hotmail.com
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,79
Marca: PLASTICOR Fabricante: PLASTICOR Modelo: PLASTICOR Descrição: Fita Zebrada para Demarcação 70mm x 200m sem Adesivo - ideal para isolamentos de áreas.		
Endereço: RUA BARAO DE COTEGIPE, 91	Telefone: (71) 3033-0203	Email: bcomercioeservicos@gmail.com
29.271.951/0001-87	KEZIA SANTOS DO NASCIMENTO	R\$ 20,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: COM 200 METROS Descrição: Fita Zebrada para Demarcação 70mm x 200m sem Adesivo - ideal para isolamentos de áreas.		
Endereço: RUA LEONEL PINTO ABREU, 746	Telefone: (83) 3235-9265	Email: ksnmixtrade@outlook.com
05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES	R\$ 25,00
Marca: BEM TE VI Fabricante: a mesma Modelo: NA Descrição: Descrição: Fita Zebrada para Demarcação 70mm x 200m sem Adesivo - ideal para isolamentos de áreas.		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R PADRE JOSE DE ANCHIETA, 181
Telefone: (77) 3451-2015/ (77) 3451-2015		Email: hugothe@hotmail.com
13.025.508/0001-96	ALEX SANTOS ARAUJO	R\$ 28,90
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: 0 Descrição: Fita Zebrada para Demarcação 70mm x 200m sem Adesivo - ideal para isolamentos de áreas.		
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: RUA RODOLFO B B BARROS, 628
Telefone: (71) 8624-2661 / (71) 3378-6802		Email: araujusalex@hotmail.com
29.928.575/0001-50	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI	R\$ 37,74
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: FITA ZEBRADA 70MM X 200M Descrição: Fita Zebrada para Demarcação 70mm x 200m sem Adesivo - ideal para isolamentos de áreas.		
Endereço: AV FRANCISCO BONTEMPO, 80	Nome de Contato: APARECIDA	Telefone: (62) 3432-4604
		Email: licitaaferragista@gmail.com
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 50,00
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo: 2020/2020 Descrição: Fita Zebrada para Demarcação 70mm x 200m sem Adesivo - ideal para isolamentos de áreas		
Estado: GO	Cidade: Goiania	Endereço: RUA ITAUCU, 274
Telefone: (62) 3295-1855		Email: jlembalagenslimpeza@hotmail.com

Item 95: Carrinho de mão reforçado, completo. Caçamba fabricada em chapa 18 (1,20 mm) com capacidade média de 60 L e carga estimada em 135 kg. Pneu com câmara.

Preço Estimado: R\$ 117,55 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 117,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,55

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Carrinho de mão reforçado, completo. Caçamba fabricada em chapa 18 (1,20 mm) com capacidade média de 60 L e carga estimada em 135 kg. Pneu com câmara.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 135,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Eventual aquisição de material de construção para atender as necessidades com as obras do 'Pelotão Cercamento' do 7º B E Cmb..

Descrição: CARRINHO MÃO - CARRINHO DE MÃO REFORÇADO, COM CAÇAMBA FABRICADA EM CHAPA 20 (0,90 MM), VARA L PRODUZIDO COM TUBO 1,20 MM DE ESPESSURA E 1,60 M DE COMPRIMENTO, COM CAPACIDADE MÍNIMA 58 LITROS E CARGA ESTIMADA DE 120KG; MANCAL TUBULAR SOLDADO, PÉS DE BARRA CHATA 1.1/4"X 3/16"; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA E PN EU COM CÂMARA, CAÇAMBA DE AÇO, CHASSI REFORÇADO, CH 1,20MM, COM PNEU MACIÇO. FABRICADO SEGUNDO NORMA ABNT NBR16269.

CatMat: 52698 - CARRINHO MÃO, CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTAC NOME

Data: 17/09/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272020 / UASG:160343

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2020 10:04

Homologação: 05/10/2020 18:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.736.328/0001-36 * VENCEDOR *	ZADYR FELIPE EIRELI	R\$ 135,30
Marca: SIGMA Fabricante: SIGMA Modelo: SIGMA Descrição: CARRO DE MÃO, 60 LTS, COM ROLAMENTO GALVANIZADO K03. Endereço: R LAGOA DE MARACAJAU, SN Telefone: (84) 8725-0306 Email: drodrigoreis@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais

Objeto: Materiais de obra e equipamentos para manutenção de bens imóveis de instalações..

Descrição: CARRINHO MÃO - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L

CatMat: 453137 - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO MATERIAL CHASSI FERRO MATERIAL PÉS FERRO QUANTIDADE RODA 1 UN TIPO RODA PNEU COM CÂMARA CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L

Data: 29/06/2020 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:795400

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2020 09:53

Homologação: 21/07/2020 10:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.060.438/0001-04	ZACT MANUTENCAO E REFORMA EIRELI	R\$ 83,51
* VENCEDOR *		
Marca: PACETA Fabricante: PACETA Modelo: CARRINHO MÃO, Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TI PO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R GONCALVES, 158
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Carlos André	(21) 2502-9287	comercial@zactzact.com.br
32.080.334/0001-09	TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 100,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Carrinho mão.DECLARAMOS de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e inteira submissão às condições de fornecimento constantes do Pregão Nº 2 2020. Procedência Nacional. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: Até 10 dias. Pagamento: Até 30 dias.		
Endereço:	Telefone:	
AVENIDA BRUXELAS, 00048	(21) 2268-3720 / (21) 2238-7135	
21.805.441/0001-30	RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 109,30
Marca: Metalosa Fabricante: Metalosa Modelo: UND Descrição: Carrinho de mão de ferro comum, pneu de borracha maciço, capacidade de 50l. No valor já está incluso os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto. O Imposto de Renda de Pessoa Jurídica – IRPJ – e a Contribuição Social sobre o Lucro Líquido – CSLL . Prazo de entrega até 10 (dez) dias a partir da entrega da Nota de Empenho . Validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
EST DA PACIENCIA, 597	LUIZ SERGIO	(21) 4101-7710
Email:	pregoes@riomaisbazar.com.br	
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 119,30
Marca: FISCHER Fabricante: FISCHER Modelo: 962.5689 Descrição: Carrinho de mão de ferro comum, pneu de borracha maciço, capacidade de 50l. Marca de referência: qualidade igual ou superior a PACETA.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Blumenau	RUA CONRADO KOHLS, 90
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Daniel	(47) 3288-5800	licitacoes@boingcomercio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 112,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 25/06/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Construção, Reforma e EPIs para Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente e 5º Batalhão de Bombeiros Militar, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital;.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO - Carrinho de Mão C/Pneu e Câmara 3,25 x 8". Apresentação: Caçamba com capacidade mínima de 60 litros. Chapa da caçamba em aço carbono 24=0,60 mm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Identificação: NºPregão:472020 / UASG:988183
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
CatMat: 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME	Adjudicação: 02/07/2020 15:33
	Homologação: 15/07/2020 15:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 112,69
* VENCEDOR *		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Maestro**Fabricante:** Maestro**Modelo:** Cr**Descrição:** Carrinho de Mão C/Pneu e Câmara 3,25 x 8". Apresentação: Caçamba com capacidade mínima de 60 litros. Chapa da caçamba em aço carbono 24 =0,60 mm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.**Endereço:**

RUA MARTINHO NERBASS, 30

Nome de Contato:

GILSON

Telefone:

(49) 99952-0053

Email:

prcomerciolages@gmail.com

Item 96: Hidrolavadora de alta pressão a gasolina dois ou quatro tempos (6 a 8 HP), acompanhado de mangueira de alta pressão (8m), lança com engate rápido, bicos de aspersão, carrinho de transporte e filtro de entrada de água.

Preço Estimado: R\$ 2.082,66 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 2.082,66**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2.082,66

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Hidrolavadora de alta pressão a gasolina dois ou quatro tempos (6 a 8 HP), acompanhado de mangueira de alta pressão (8m), lança com engate rápido, bicos de aspersão, carrinho de transporte e filtro de entrada de água.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 2.520,05***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Comissão Regional de Obras/12

Data: 19/08/2020 15:13**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:160017**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/08/2020 10:50**Homologação:** 02/09/2020 17:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** AM**Objeto:** Aquisição de material permanente de garagem, conforme especificações deste termo de referencia, para atendimento à Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar, em Manaus/AM..**Descrição:** **HIDROLAVADORA** - Bomba de lavagem Hidrolavadora 500 libras (Características técnicas: Vazão Máxima(L/Min.): 45 Pressão Máxima:(lbf/pol²) 500 Motor 4 Pólos 1750rpm(L/Min.): 4 HP Polia: 100 mm Correias: 2 X B41 Rotação(rpm) 700 Peso: 60,5 Número de Pistões: 3 Bico: 4,2 mm Voltagem: 220/380V Trifásico Motor Incluso Tipo: Pistão de inox - lubrificada - corpo em latão), com 20 metros de mangueira de ¾ e esguicho regulável em metal, específico para lavagem de automóveis.**CatMat:** 117250 - HIDROLAVADORA , HIDROLAVADOURA NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.065.479/0001-93

DIMORVAN DAVI MENEGUSSO

R\$ 2.520,05

* VENCEDOR *

Marca: ELETROPLÁS**Fabricante:** ELETROPLÁS**Modelo:** ELETROPLÁS**Descrição:** Bomba de lavagem Hidrolavadora 500 libras (Características técnicas: Vazão Máxima(L/Min.): 45 Pressão Máxima:(lbf/pol²) 500 Motor 4 Pólos 175 0rpm(L/Min.): 4 HP Polia: 100 mm Correias: 2 X B41 Rotação(rpm) 700 Peso: 60,5 Número de Pistões: 3 Bico: 4,2 mm Voltagem: 220/380V Trifásico Motor Incl uso Tipo: Pistão de inox - lubrificada - corpo em latão), com 20 metros de mangueira de e esguicho regulável em metal, específico para lavagem de automóveis.**Estado:**

PR

Cidade:

Palmas

Endereço:

R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237

Telefone:

(46) 3262-5901

Email:

menegussomaquinas.palmas@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 1.650,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de peças para manutenção preventiva das viaturas e maquinário para oficina e borracharia visando atender as necessidades do 40º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **HIDROLAVADORA** - HIDROLAVADORA PROFISSIONAL DE ALTA PRESSÃO, PARA TRABALHO CONTÍNUO, APLICAÇÃO GERAL NA LAVAGEM DE PISOS, PAREDES, TANQUES, VEÍCULOS DE PASSEIO, PÁTIOS RESIDENCIAIS, ESTACIONAMENTOS, ETC. COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO COMPRIMENTO MÍNIMO 10M, PISTOLA DE ALTA PRESSÃO, ENGATE RÁPIDO, CARRINHO DE TRANSPORTE (ACOPLADO OU NÃO), POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 3300W, VAZÃO MÍNIMA 600L/H, PRESSÃO MÍNIMA 2000 PSI, TENSÃO/VOLTAGEM 220V, NÚMEROS FASES: MONOFÁSICA, EQUIPADA COM SISTEMA QUE INTERROMPA E/OU FAÇA VOLTAR O JATO DE ÁGUA AO SOLTAR/ACIONAR A PISTOLA. MODELO SIMILAR OU SUPERIOR A LAVADORA P

CatMat: 117250 - HIDROLAVADORA, HIDROLAVADOURA NOME

Data: 22/06/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160041

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/07/2020 15:08

Homologação: 17/07/2020 08:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.181.473/0001-80 * VENCEDOR *	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 1.650,00
Marcas: Eletroplas EL-400V Fabricante: Eletroplas Modelo: Eletroplas Descrição: Hidrolavadora profissional de alta pressão, para trabalho contínuo, aplicação geral na lavagem de pisos, paredes, tanques, veículos de passeio, pátios residenciais, estacionamentos, etc. Com as seguintes especificações: mangueira de alta pressão comprimento mínimo 10m, pistola de alta pressão, engate rápido, carrinho de transporte (acoplado ou não), potência igual ou superior a 3300w, vazão mínima . 600l/h, pressão mínima 2000 psi, tensão/voltagem 220v, números fase s: monofásica, equipada com sistema que interrompa e/ou faça voltar o jato de água ao soltar/acionar a pistola. Modelo similar ou superior a lavadora p.		
Endereço: R CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763	Telefone: (41) 4103-7690/ (41) 9148-2036	Email: contato@biddencomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.077,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de materiais permanente para o setor de aprovisionamento do 5º GAC AP..

Data: 09/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160217

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/06/2020 15:11

Descrição: HIDROLAVADORA - HIDROLAVADORA PROFISSIONAL MONOFÁSICA 500 Libras/pol Fixa com Mangueira; Descrição do Produto: Não precisa de uma caixa d água para abastece-la; Utiliza água diretamente da torneira; Pode funcionar por 15 horas contínuas; Utiliza rolamentos blindados; Porcas em latão; Cabeçotes super resistentes em ferro fundido; Poucas peças de reposição; Baixo custo das peças de reposição; Produto 100% nacional - Brasileiro; Acompanha: Esguicho, polia, correia, chave liga/desliga e válvula de pé; Especificações Técnicas: Pressão: 500 Libras/pol²; Motor: 1,5 CV Baixa rotação; Monofásico; Monofásico; Vazão: 12 L/min; Voltagem: 220V; Vazão: 12 Litros/min; Bomba: 3 Pistões de cerâmica; Cabeçote: Ferro fundido; Cârtter: Alumínio fundido / Fornecido com óleo; Mangueira: Saída de 3/8 - 6,25 metros de trama de aço; Faz sucção até 5 metros de profundidade; Garantia: 12 meses (3 meses de garantia legal por lei, contando a partir da data de emissão da Nota Fiscal de Venda e 9 meses de garantia concedido pelo fabricante contra defeito de fabricação), Bivolt; SIMILAR Marca: HYDRONLUBZ; Ref.: HYDRONLUBZ-MB-0143-FIXA

CatMat: 117250 - HIDROLAVADORA , HIDROLAVADOURA NOME

Homologação: 16/06/2020 16:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.627.497/0001-21 * VENCEDOR *	BRUNO KENITI KOMATSU PAIXAO 07412251902	R\$ 2.077,92
Marca: Hydronlubz. Fabricante: Hydronlubz. Modelo: MB043 Descrição: HIDROLAVADORA PROFISSIONAL MONOFÁSICA 500 Libras/pol Fixa com Mangueira; Descrição do Produto: Não precisa de uma caixa d'água para a abastece-la; Utiliza água diretamente da torneira; Pode funcionar por 15 horas contínuas; Utiliza rolamentos blindados; Porcas em latão; Cabeçotes super resiste ntes em ferro fundido; Poucas peças de reposição; Baixo custo das peças de reposição; Produto 100% nacional - Brasileiro; Acompanha: Esguicho, polia, correia, chave liga/desliga e válvula de pé; Especificações Técnicas: Pressão: 500 Libras/pol2; Motor: 1,5 CV – Baixa rotação; Monofásico; Monofásico; Vazão: 12 L/min ; Voltagem: 220V; Vazão: 12 Litros/min; Bomba: 3 Pistões de cerâmica; Cabeçote: Ferro fundido; Cârtter: Alumínio fundido / Fornecido com óleo; Mangueira: Sai da de 3/8" - 6,25 metros de trama de aço; Faz sucção até 5 metros de profundidade; Garantia: 12 meses (3 meses de garantia legal por lei, contando a partir da data de emissão da Nota Fiscal de Venda e 9 meses de garantia concedido pelo fabricante contra defeito de fabricação), Bivolt; SIMILAR Marca: HYDRONLUBZ; R ef.: HYDRONLUBZ-MB-0143-FIXA		
Endereço: RUA DEPUTADO ANTONIO GOMES DE ALMEIDA, 107	Telefone: (48) 9919-0480	Email: kenitibruno@gmail.com

Item 97: Carrinho coletor de lixo, caçamba fibra ou PEAD, capacidade para 120L, pneus com câmara ou maciço.

Preço Estimado: R\$ 268,68 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 268,68 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 268,68

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Carrinho coletor de lixo, caçamba fibra ou PEAD, capacidade para 120L, pneus com câmara ou maciço.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 305,00
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	Data: 25/06/2020 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, para suprir as necessidades do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste do Paraná. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com a necessidade, mediante requisição prévia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIXEIRA - Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável.	SRP: SIM
CatMat: 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME	Identificação: NºPregão:152020 / UASG:926720
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2020 16:46
	Homologação: 10/08/2020 16:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.592.265/0001-80 * VENCEDOR *	MARY CARLA JACOB				R\$ 221,49
Marca: LAR Fabricante: LAR Modelo: UN Descrição: Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável.					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA ANICETO DA COSTA RONDON, 633	Telefone: (67) 3380-3019	Email: distribuidoramwm@hotmail.com	
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 221,76
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável.					
Endereço: R TARUMA, 199		Telefone: (51) 3438-1352		Email: financeiro@rejanerep.com	
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 221,80
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: UND Descrição: Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável.					
Endereço: R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936			Telefone: (45) 9974-3838		
14.156.887/0001-16	COMERCIAL TOLOTTI LTDA				R\$ 268,00
Marca: LAR PLASTICO Fabricante: LAR PLASTICO Modelo: LIXEIRA CARRINHO COLETOR 120L Descrição: Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R PLINIO SALGADO, 982	Telefone: (45) 3037-1922	Email: jps@jpsassessoriacontabil.com.br	
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI				R\$ 269,19
Marca: Lar Plásticos Fabricante: Lar Plásticos Modelo: Coletor 120 Litros c/Rodas e Pedal Azul Descrição: Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável.					
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 189	Telefone: (55) 3744-1864	Email: olithier@gmail.com	
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS				R\$ 269,53
Marca: lar Fabricante: LARPLASTICOS Modelo: 120 Descrição: "Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável."					
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	Telefone: (48) 3357-3779	Email: flexconcontabilidade@gmail.com	
00.535.560/0001-40	LPK LTDA				R\$ 277,14

Marca: JSN**Fabricante:** JSN**Modelo:** C120P**Descrição:** Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável.**Estado:**

SC

Cidade:

Florianópolis

Endereço:

R LUIZ GUALBERTO, 231

Telefone:

(48) 3244-2360

Email:

leonikilpp@terra.com.br

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

R\$ 280,00

Marca: JSN**Fabricante:** JSN**Modelo:** Container 120 litros com pedal**Descrição:** Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável**Estado:**

SP

Cidade:

Leme

Endereço:

R DOS OPERARIOS,, 148

Telefone:

(19) 3571-1885

Email:

tybortholin@uol.com.br

31.314.488/0001-55 AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.

R\$ 330,00

Marca: JFM**Fabricante:** JFM**Modelo:** JFM**Descrição:** Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável.**Endereço:**

RUA FLAMBOYANT, 1851

Telefone:

(45) 9817-4903

Email:

reinaldo.apc@hotmail.com

09.313.600/0001-84 ALTASMIÍDIAS COMERCIAL EIRELI

R\$ 338,40

Marca: ACE**Fabricante:** ACE**Modelo:** c120**Descrição:** Lixeira tipo carrinho coletor, aproximadamente 120 litros, fabricado em pp de alta resistência, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável. MARCA/FABRICANTE: ACE MODELO: c120 PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação.**Estado:**

SP

Cidade:

Monte Alto

Endereço:

AVENIDA ISSA BAHDUR, 333

Telefone:

(16) 3242-2002

Email:

licitacao@altasmidias.com.br

30.289.811/0001-15 CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA

R\$ 346,00

Marca: Lar Plasticos**Fabricante:** Lar Plasticos**Modelo:** 120L / azul**Descrição:** Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável.**Endereço:**

AV RIO BRANCO, 404

Nome de Contato:

ALVARO

Telefone:

(48) 3058-2699

Email:

caminhonovo.sc@gmail.com

29.700.587/0001-23 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

R\$ 348,95

Marca: JSN**Fabricante:** JSN**Modelo:** Lixeira tipo carrinho coletor,**Descrição:** Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável.**Endereço:**

RUA SAIRA MILITAR, 570

Nome de Contato:

IRENE

Telefone:

(43) 3152-8902

Email:

prioritta.saude@gmail.com

22.094.574/0001-09 HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 348,95

Marca: ARQPLAST**Fabricante:** ARQPLAST**Modelo:** ARQPLAST**Descrição:** Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável.

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço:		Telefone:		Email:	
VL TAQUARI, S/N.		(49) 3344-3000/ (49) 3344-3941		cleberbridi@hotmail.com	
17.356.181/0001-96		ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI			R\$ 357,15
Marca: Lar Plastico					
Fabricante: Lar Plastico					
Modelo: 120L com pedal					
Descrição: Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SC		São José		RUA TIRADENTES, 15	
				Telefone:	
				(48) 3039-2759	
				Email:	
				adonai@adonaiatacadista.com.br	
17.428.167/0001-50		MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA			R\$ 380,00
Marca: mrv					
Fabricante: mrv					
Modelo: lixeira					
Descrição: Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Mogi das Cruzes		R GONCALO FERREIRA, 1606	
				Nome de Contato:	
				Rodrigo Cesar da Silva Molina	
				Telefone:	
				(11) 4312-4265	
				Email:	
				mrvplasticos@mrvplasticos.com.br	
18.683.835/0001-59		DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI			R\$ 500,00
Marca: ARQPLAST					
Fabricante: ARQPLAST					
Modelo: NÃO SE APLICA					
Descrição: Lixeira tipo carrinho coletor, 120 litros, fabricado em polietileno de alta densidade, com tampa, estrutura com pedal galvanizado e frontal para levantar a tampa, com rodas maciça, resistente a altos impactos e a repetidas lavagens, com proteção UV. Cor Azul. Com simbologia e descrição de lixo reciclável.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Santa Rosa		AVENIDA TUPARENDI, 1460	
				Nome de Contato:	
				Délcio Delmar Rambo	
				Telefone:	
				(55) 3512-4083	
				Email:	
				delciodelmarrambo	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 285,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE MANFRINOPOLIS-PR / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS	Data: 31/07/2020 08:30
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de limpeza específicos para higienização dos centros de atendimento de saúde de Manfrinópolis	Modalidade: Pregão
Descrição: CARRINHO - LIMPEZA MULTIFUNCAO - Carrinho Coletor de Lixo com Tampa 120 Litros, Dimensão: Carrinho Coletor color 120L: 890 x 555 x 465mm.Carrinho coletor 2 rodas.Sem pedal frontal.Materiais: PEAD.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:825110
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2020 15:04
	Homologação: 14/09/2020 15:04
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.091.197/0001-33 * VENCEDOR *	TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI	R\$ 284,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Carrinho Coletor de Lixo com Tampa 120 Litros MARCA BR		
Endereço: R TEODORO METCHKO, 1047	Telefone: (44) 9748-3969	
	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 285,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: conforme edital marca jcn
Endereço:
 ,

JHL PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 550,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Carrinho Coletor de Lixo com Tampa 120 Litros, Dimensão: Carrinho Coletor color 120L: 890 x 555 x 465mm. Carrinho coletor 2 rodas. Sem pedal frontal. Materiais: PEADmarca Bralimpia. Endereço: ,	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 216,03

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE UBERABA / (6) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 15/07/2020 08:00
Objeto: Aquisição de carro funcional para limpeza, carrinho coletor para lixo,lixeiras e assento para vaso sanitário em atendimento à SecretariaMunicipal de Saúde.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CARRINHO - TRANSPORTE / MOVIMENTACAO MATERIAL - 8 PCCARRINHO COLETOR PARA LIXO, COM ASSEGUINTES CARACTERÍSTICAS:- COM RODA E CAÇAMBA EM POLIETILENO DE ALTADENSIDADE; CAPACIDADE DE 120 (CENTO E VINTE)LITROS; COM ALÇA; TAMPÁ E 02 RODAS DE 200 MM;COR: AZUL;- MEDIDAS APROXIMADAS: 48 X 55 X 93 CM;- UTILIZADO PARA LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS;- GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	Identificação: NºLicitação:821861
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/08/2020 17:14
	Homologação: 13/08/2020 17:14
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 8
	UF: MG

00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 216,03
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA: JSN		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R LUIZ GUALBERTO, 231 Telefone: (48) 3244-2360 Email: leonikilpp@terra.com.br

Item 98: Vassourão tipo piaçava, cerdas de PET 0,7 mm. Dimensões 26 x 5 x 10 cm para piso rústico. Cabo em madeira 1,40m.

Preço Estimado: R\$ 11,73 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 11,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,73
Quantidade	Descrição	Observação	
8 Unidades	Vassourão tipo piaçava, cerdas de PET 0,7 mm. Dimensões 26 x 5 x 10 cm para piso rústico. Cabo em madeira 1,40m.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional de Tecnologia
Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI

CatMat: 318938 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI

Data: 03/06/2020 10:07
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:240137
Lote/Item: 3/45
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/06/2020 10:10
Homologação: 04/06/2020 11:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 17,50
Marca: V.P. Fabricante: V.P. Modelo: V.P. Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI DE PIAÇAÇA, CEPO DE MADEIRA, CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL, 60CM Endereço: R EMILIO MONTEIRO FONSECA, 554 Nome de Contato: Elvis Jose de Brito Telefone: (81) 98506-5494 Email: emmateriais@hotmail.com		
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 20,50
Marca: BRUXAXÁ Fabricante: BRUXAXÁ Modelo: BRUXAXÁ Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI DE PIAÇAÇA, CEPO DE MADEIRA, CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL, 60CM Endereço: RUA JOAO CABRAL DE MELO NETO, 380 Nome de Contato: GLENDA Telefone: (81) 3455-0848 Email: compracertacomercio@hotmail.com		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 20,80
Marca: DO LAR Fabricante: DO LAR Modelo: UND Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI DE PIAÇAÇA, CEPO DE MADEIRA, CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL, 60CM Estado: PB Cidade: Campina Grande Endereço: R MINISTRO DILSON FUNARO, 420 Nome de Contato: José Abdias Filho Telefone: (87) 3983-3215 Email: licitacao72@gmail.com		
08.576.285/0001-15	L. O. SOARES DE MORAES	R\$ 20,83
Marca: ALS Fabricante: DO BRASIL Modelo: GARI Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI Estado: PE Cidade: Olinda Endereço: RUA CLIDIO DE LIMA NIGRO, 58 Telefone: (81) 3491-4964 Email: moresotavio@terra.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ - SERGIPE,
Descrição: VASSOURÃO DE PIAÇAÇA - VASSOURÃO DE PIAÇAÇA, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO DE MADEIRA, TIPO GARI - .
Data: 30/09/2020 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 15249
Lote/Item: 85/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.367

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.849.617/0001-30 LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 5,20

Marca: CONNA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONNA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Aracaju

Endereço:

RUA DIVINA PASTORA, 607

Nome de Contato:

MARTHA

Telefone:

(79) 3211-2455

Email:

papelariarenascer1@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE VERA CRUZ / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de vassouras para utilização nos serviços de varrição em logradouros públicos, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Habitação

Descrição: VASSOURAO TIPO GARI - VASSOURA PIACAÇA TIPO GARI 40CM, COM CABO (VASSOURÃO). Especificações: Vassoura tipo gari 40 cm para limpeza urbana, material das cerdas 100% piaçava, com 04 carreiras com cerdas de 12 cm, com cabo de 1,60m, em madeira crua tratada e polida, alta resistência, Qualidade, acabamento, leveza, resistente à intemperies; fixação do cabo na base através de rosca na peça.

Data: 30/06/2020 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:818822

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2020 16:07

Homologação: 13/07/2020 16:07

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 150

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.874.112/0001-83 VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 9,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ITEM 01 ITEM DESCRIMINAÇÃO MARCA1 CONFORME EDITAL FENIX

Endereço:

AVENIDA JOSE LOMANTO BARBOSA RAMOS, 78

Telefone:

(75) 3635-2357

Email:

verdelimp@hotmail.com

Item 99: Mangueira trançada flexível 3/4" sem engate e esguicho. Rolo com 30m de comprimento.

Preço Estimado: R\$ 59,93 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 59,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,93

Quantidade

Descrição

Observação

100 Metros

Mangueira trançada flexível 3/4" sem engate e esguicho. Rolo com 30m de comprimento.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 59,93

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP/MG

Data: 10/07/2020 08:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO TIPO SUPERMERCADO (LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS E OUTROS), CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, INCLUSO FRETE DA ORIGEM ATÉ O CISALP E/OU MUNICÍPIO SOLICITANTE, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO CISALP E DOS ENTES CONSORCIADOS.

Descrição: MANGUEIRA JARDIM FLEX AMARELA 1/2 X 2 - MANGUEIRA JARDIM FLEX AMARELA 1/2 X 2,2MM, TRANÇADA, FLEXÍVEL. ACOMPANHA: CONECTOR DE METAL 3/4", ADAPTADOR METAL 3/4" PARA 1/2", ESGUICHO DE PLÁSTICO, SUPORTE PLÁSTICO, BUCHA PLÁSTICA E PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE. TAMANHO: 30 METROS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12740

Lote/Item: 36/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.514.410/0001-60 RENATO DA CUNHA FERREIRA JUNIOR
* VENCEDOR *

R\$ 59,93

Marca: MONTREY

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: .

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Presidente Olegário

Endereço:

RUA IRINEU GODINHO, 207

Telefone:

(34) 9669-8614

Email:

queirozhv@yahoo.com.br

Item 100: Cortador de grama a gasolina, motor 2 ou 4 tempos, potência 5 HP, diâmetro de corte mínimo de 50 cm. Recolhedor incluso.

Preço Estimado: R\$ 1.448,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.448,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.448,00

Quantidade

Descrição

Observação

4 Unidades

Cortador de grama a gasolina, motor 2 ou 4 tempos, potência 5 HP, diâmetro de corte mínimo de 50 cm. Recolhedor incluso.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.845,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Objeto: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência..

Descrição: CORTADOR GRAMA - Cortador de grama equipada com afogador manual e válvula de combustível para facilitar a partida do motor. Com botijão para facilitar a drenagem do óleo cárter. Rodas em termoplástico com bucha sintetizada. Cabo ergonômico dobrável. Base em chapa de aço de 1,9mm de espessura. Equipada com motor movido a gasolina comum. Lubrificante óleo SAE 20W50. Lâmina em aço especial, de 3mm de espessura com temperatura por indicação no fio de corte. Saída lateral. Com regulagem de altura de corte. Sistema de regular de altura individual das rodas. 6,5CV, 4T. Cabo de alimentação com plug padrão brasileiro conforme NBR 14136. Garantia 12 meses. Garantia de 12 meses.

CatMat: 150396 - CORTADOR GRAMA , CORTADOR GRAMA NOME

Data: 02/09/2020 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:987561

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/09/2020 16:56

Homologação: 25/09/2020 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.349.114/0001-19 SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 1.800,00

Marca: TRAPP**Fabricante:** TRAPP**Modelo:** LF600G

Descrição: Cortador de grama equipada com afogador manual e válvula de combustível para facilitar a partida do motor. Com botijão para facilitar a drenagem do óleo cárter. Rodas em termoplástico com bucha sintetizada. Cabo ergonômico dobrável. Base em chapa de aço de 1,9mm de espessura. Equipada com motor movido a gasolina comum. Lubrificante óleo SAE 20W50. Lâmina em aço especial, de 3mm de espessura com temperatura por indicação no fio de corte. Sida lateral. Com regulagem de altura de corte. Sistema de regular de altura individual das rodas. 6,5CV, 4T. Cabo de alimentação com plug padrão brasileiro conforme NBR 14136. Garantia 12 meses. Garantia de 12 meses. MARCA: TRAPP MODELO: LF600G VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS GARANTIA 12 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Toledo	R DOMINGOS PASQUALLI, 29	Emerson Marcos	(45) 3054-5504	sevenequipamentos@yahoo.com.br

36.181.473/0001-80 BIDDEN COMERCIAL LTDA. R\$ 1.809,90

Marca: Garthen GR-6500S**Fabricante:** Garthen**Modelo:** Garthen

Descrição: Cortador de grama equipada com afogador manual e válvula de combustível para facilitar a partida do motor. Com botijão para facilitar a drenagem do óleo cárter. Rodas em termoplástico com bucha sintetizada. Cabo ergonômico dobrável. Base em chapa de aço de 1,9mm de espessura. Equipada com motor movido a gasolina comum. Lubrificante óleo SAE 20W50. Lâmina em aço especial, de 3mm de espessura com temperatura por indicação no fio de corte. Sida lateral. Com regulagem de altura de corte. Sistema de regular de altura individual das rodas. 6,5CV, 4T. Cabo de alimentação com plug padrão brasileiro conforme NBR 14136. Garantia 12 meses. Garantia de 12 meses

Endereço:	Telefone:	Email:
R CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763	(41) 4103-7690/ (41) 9148-2036	contato@biddencomercial.com.br

07.065.479/0001-93 DIMORVAN DAVI MENEGUSSO R\$ 1.845,00

Marca: TOYAMA**Fabricante:** TOYAMA**Modelo:** TOYAMA

Descrição: Cortador de grama equipada com afogador manual e válvula de combustível para facilitar a partida do motor. Com botijão para facilitar a drenagem do óleo cárter. Rodas em termoplástico com bucha sintetizada. Cabo ergonômico dobrável. Base em chapa de aço de 1,9mm de espessura. Equipada com motor movido a gasolina comum. Lubrificante óleo SAE 20W50. Lâmina em aço especial, de 3mm de espessura com temperatura por indicação no fio de corte. Sida lateral. Com regulagem de altura de corte. Sistema de regular de altura individual das rodas. 6,5CV, 4T. Cabo de alimentação com plug padrão brasileiro conforme NBR 14136. Garantia 12 meses. Garantia de 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Palmas	R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237	(46) 3262-5901	menegussomaquinas.palmas@hotmail.com

27.381.767/0002-45 HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI R\$ 1.845,00

Marca: toyama**Fabricante:** toyama**Modelo:** toyama

Descrição: Cortador de grama equipada com afogador manual e válvula de combustível para facilitar a partida do motor. Com botijão para facilitar a drenagem do óleo cárter. Rodas em termoplástico com bucha sintetizada. Cabo ergonômico dobrável. Base em chapa de aço de 1,9mm de espessura. Equipada com motor movido a gasolina comum. Lubrificante óleo SAE 20W50. Lâmina em aço especial, de 3mm de espessura com temperatura por indicação no fio de corte. Sida lateral. Com regulagem de altura de corte. Sistema de regular de altura individual das rodas. 6,5CV, 4T. Cabo de alimentação com plug padrão brasileiro conforme NBR 14136. Garantia 12 meses. Garantia de 12 meses.

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA METODIO COELHO, 91	(71) 3506-3054	comercial@henferservicos.com

29.309.583/0001-19 R.P FERRAGENS LTDA R\$ 1.930,00

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo:** MG206

Descrição: Cortador de grama equipada com afogador manual e válvula de combustível para facilitar a partida do motor. Com botijão para facilitar a drenagem do óleo cárter. Rodas em termoplástico com bucha sintetizada. Cabo ergonômico dobrável. Base em chapa de aço de 1,9mm de espessura. Equipada com motor movido a gasolina comum. Lubrificante óleo SAE 20W50. Lâmina em aço especial, de 3mm de espessura com temperatura por indicação no fio de corte. Sida lateral. Com regulagem de altura de corte. Sistema de regular de altura individual das rodas. 6,5CV, 4T. Cabo de alimentação com plug padrão brasileiro conforme NBR 14136. Garantia 12 meses. Garantia de 12 meses.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R JOSE BONIFACIO, 839	LUCIANE	(54) 3712-4522	vendas.rpferragens@hotmail.com

92.823.764/0001-03 DIRCEU LONGO & CIA LTDA R\$ 2.845,00

Marca: Trapp**Fabricante:** Trapp**Modelo:** Lf-600g

Descrição: Características Equipado com afogador manual e válvula de combustível para facilitar a partida do motor. Possui bujão para facilitar a drenagem do óleo do cárter, controle manual de aceleração e baixo índice de vibração e ruído; Com restrição de uso em terrenos acidentados (inclinação máxima de 15°) e eventuais manobras de até 30°; Cabo ergonômico para maior conforto do operador e dobrável facilitando o transporte e armazenamento; Base em chapa de aço de 1,9 mm de espessura; Rodas de polietileno de alta densidade revestidas com pneu PVC; Equipado com motor TRAPP (Lifan), movidos a gasolina comum (não aditivada). Consumo de combustível aproximadamente 1 litro/h; Lubrificante óleo SAE 20W50; Efetuar 1° troca após primeiras 5 horas de trabalho e as próximas a cada 50 horas de trabalho, com manutenção do filtro de ar; Saída Lateral; Regulagem de altura de corte em 5 posições, com variação de 2,5 a 7 cm (sistema de regulagem de altura individual nas 4 rodas); Rendimento aproximado de 800m²/h; Todas as peças recebem tratamento anticorrosivo e pintura com tinta a pó de poliéster polimerizado em estufa a 220°C, garantindo maior durabilidade e acabamento; Garantia: 12 meses. Potência Cap. Tanque comb. Cap. Óleo cárter Faixa de corte Recolhedor Peso líquido (kg) 6,5 hp 1,7 litros 0,6 litro 48cm Saída Lateral 39,50 Rotação: 3000 rpm

Estado:

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R 21 DE ABRIL, 51

Telefone:

(54) 3523-1295

Email:

dilon.net@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 1.199,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

3 DIVISAO DE LEVANTAMENTO

Data: 01/06/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de máquinas, utensílios e equipamentos diversos.**SRP:** NÃO

Descrição: **CORTADOR GRAMA** - CORTADOR GRAMA, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 6 HP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR DE 4T, SEM RECOLHEDOR E FAIXA DE CORTE DE 40

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2020 / UASG: 160179

CatMat: **287699** - CORTADOR GRAMA , TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 6 HP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR DE 4T, SEM RECOLHEDOR E FAIXA DE CORTE DE 40

Lote/Item: 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** PE

07.065.479/0001-93

DIMORVAN DAVI MENEGUSSO

R\$ 1.199,00

* VENCEDOR *

Marca: TOYAMA**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CORTADOR GRAMA, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 6 HP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR DE 4T, SEM RECOLHEDOR E FAIXA DE CORTE DE 40

Estado:

PR

Cidade:

Palmas

Endereço:

R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237

Telefone:

(46) 3262-5901

Email:

menegussomaquinas.palmas@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 1.300,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 19/05/2020 09:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:160103**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/06/2020 15:44**Homologação:** 23/06/2020 14:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** MA

Descrição: **CORTADOR GRAMA** - Carro de Cortar Grama cortador grama a gasolina tracionado. Motor: potencia entre 5,0 hp e 6,0 hp. Cilindrada entre 130 e 140 cm³. Motor 4 tempos. Largura de corte: entre 50 e 60cm. Altura de corte, min: 31,75. Ajuste da altura de corte: quatro pontos. Material da plataforma de corte: aço; combustível: gasolina. Volume do tanque de combustível mínimo: 0,8 lit/0,85 qt

CatMat: **150396** - CORTADOR GRAMA , CORTADOR GRAMA NOME

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
83.913.665/0001-13		J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS		R\$ 1.300,00	
* VENCEDOR *					
Marca: VONDER					
Fabricante: VONDER					
Modelo: VONDER					
Descrição: Carro de Cortar Grama – cortador grama a gasolina tracionado. Motor: potencia entre 5,0 hp e 6,0 hp. Cilindrada entre 130 e 140 cm³. Motor 4 tem pos. Largura de corte: entre 50 e 60cm. Altura de corte, min: 31,75. Ajuste da altura de corte: quatro pontos. Material da plataforma de corte: aço; combustível: g asolina. Volume do tanque de combustível mínimo: 0,8 lit/ 0,85 qt					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraujo@jlraujo.com.br	

Item 101: Trator cortador de grama, 20 hp, 4 tempos a gasolina

Preço Estimado: R\$ 19.670,00 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 19.670,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 19.670,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Trator cortador de grama, 20 hp, 4 tempos a gasolina	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15.960,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 31/08/2020 08:30
Objeto: Aquisição de trator cortador de grama para uso na manutenção dos espaços esportivos municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: TRATOR INDUSTRIAL - Trator cortador de grama, conforme especificações no Anexo I do edital.	Identificação: NºPregão:1572020 / UASG:984675
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/10/2020 07:55
	Homologação: 01/10/2020 07:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
21.387.147/0001-56	MOTOAGRA LTDA		R\$ 15.960,00	
* VENCEDOR *				
Marca: Husqvarna				
Fabricante: Husqvarna				
Modelo: YTH2042				
Descrição: Trator Cortador de Grama a Gasolina. Motor: 20 HP - 725 CC – 4T / Transmissão: Hidrostática / Peso: 205 kg / Velocidade: 00 a 7,3 km/h / Combustível: Gasolina / Faixa de Corte: 107 cm (42") / Tanque de Combustível: 15,2l / Altura do Corte: 26mm a 102 mm. Marca: Husqvarna. Modelo: YTH2042. Garantia: 12 meses.				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 1010		WALDER	(34) 3822-5522	motoagra@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15.400,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO AGUA E TERRA / (1) INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ	Data: 23/09/2020 09:30
--	-------------------------------

Objeto: 1 OBJETO:Pregão Eletrônico para aquisição de TRATORES - CORTADOR DE GRAMA, PARA AS UNIDADES DE CONSERVAÇÃO E VIVEIROS FLORESTAIS DO INSTITUTO ÁGUA E TERRA, de acordo com o Termo de Referência, Anexo I.

Descrição: MICRO TRATOR AGRICOLA - Trator Cortador de Grama Combustível: (GMS 3808 59572). Descritivo completo Item 6.2 do Termo de Referência.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:834534

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/10/2020 18:18

Homologação: 14/10/2020 18:18

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.607.889/0001-68 * VENCEDOR *	SERGIO PROVIM & CIA LTDA	R\$ 15.400,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Trator Cortador de Grama Combustível:Gasolina; Aplicação: Profissional;Deslocamento do cilindro: 608cm³; Cilindros:1; Potência 19 hp; Volume do tanquedecombustível: 9,46litros; Gerador: 15 A;Tipo dedireção: Ergonomic ?soft grip;Filtro de óleo;Velocidade (máx): 8,9 km/h;Velocidade damarcha à ré (má x): 4km/h; Corte:Largura decorte: 107 cm;Posições de altura de corte:6;Altura mínima de corte: 38mm; Alturamáxima de corte: 102mm; Ajuste da altura docorte : Alavanca de elevação (sobre oparalama); Acionamento das lâminas: Manual;Métodos de corte: Descarte lateral; Rodas que se ajustam as imperfeições do terreno; Tipo delâmina: Side/Collect. EspecificaçõesGerais:Transmissão hidrostática; Conectorpara mangueira de água que facilita a limpeza da plataforma de corte; Material daplataforma de corte: Aço Altura do assento:Medium 13"Piloto automático; AlimentaçãoGerador: 15 A;Dimensões Tamanho (CxLxA):178x 123x 127cm; (GMS 3808 59572).MARCA:HUSQVARNAMODELO:YTH2042		
Endereço: AV JOSE OSCAR SALAZAR, 751	Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (54) 3522-1651
		Email: provim@brturbo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27.650,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO	Data: 23/06/2020 09:00
Objeto: Trator cortador de grama à gasolina com coletor de resíduos para descarte, volante ergonômico, transmissão hidrostática; peso de até 400kg, tamanho compacto e fácil de manobrar; com proteção dianteira e traseira;com no mínimo 5 posições de ajuste de altura de corte; assento ajustável; pneus traseiros largos e grandes e com rodas que ajustam as imperfeições dos terrenos; quantidade de facas no mínimo 2; largura de corte de no mínimo 110cm e com proteção ao acesso das lâminas; com embreagem/marcha elétrica; modelo do motor de no mínimo 7000 séries; filtro de óleo; tanque para combustível com capacidade de no mínimo 10 litros; Área de corte por metro quadrado no mínimo de 60.000m²; potência de no mínimo 20 HP; Garantia de no mínimo 1 (um) ano, Assistência Técnica dentro do estado de Rondônia - RO.Local de entrega: Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO, Av. Paraíso, n.º2601, Setor 01, de acordo com as condições e especificações relacionadas neste Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 12495
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RO
Descrição: Trator cortador de grama à gasolina com coletor de resíduos para descarte - Trator cortador de grama à gasolina com coletor de resíduos para descarte, volante ergonômico, transmissão hidrostática; peso de até 400kg, tamanho compacto e fácil de manobrar; com proteção dianteira e traseira;com no mínimo 5 posições de ajuste de altura de corte; assento ajustável; pneus traseiros largos e grandes e com rodas que ajustam as imperfeições dos terrenos; quantidade de facas no mínimo 2; largura de corte de no mínimo 110cm e com proteção ao acesso das lâminas; com embreagem/marcha elétrica; modelo do motor de no mínimo 7000 séries; filtro de óleo; tanque para combustível com capacidade de no mínimo 10 litros; Área de corte por metro quadrado no mínimo de 60.000m²; potência de no mínimo 20 HP; Garantia de no mínimo 1 (um) ano, Assistência Técnica dentro do estado de Rondônia - RO.Local de entrega: Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO, Av. Paraíso, n.º2601, Setor 01, de acordo com as condições e especificações relacionadas neste Termo de Referência.	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.138.457/0001-95 * VENCEDOR *	ALGOR METALURGICA LTDA	R\$ 27.650,00
Marca: Husqvarna Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TS148 com coletor Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV AMADEU AUGUSTO PARADINHA, 11	Telefone: (54) 3242-4101	Email: volpato@dimaquinas.com.br

Item 102: Varredor manual para grama e folhas secas.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 0,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Varredor manual para grama e folhas secas.	

Item 103: Adubadeira semi-profissional 25 kg.

Preço Estimado: R\$ 50.323,33 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 50.323,33 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 50.323,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Adubadeira semi-profissional 25 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 38.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL RIBEIRÃO CASCALHEIRA

Objeto: Aquisição de maquinário e implementos agrícolas, para uso na Terra Indígena Pimentel Barbosa, com a finalidade de atender aos projetos de práticas sustentáveis de produção de alimentos junto às comunidade indígenas da etnia Xavante, garantindo a geração de renda às famílias indígenas residentes em Terras Indígenas jurisdicionadas por meio do aumento da produtividade agrícola e do incentivo ao plantio de culturas tradicionais..

Descrição: PLANTADEIRA - Plantadeira, plantadeira e adubadeira

Data: 01/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:194042

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/10/2020 10:21

Homologação: 08/10/2020 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.825.872/0001-21 * VENCEDOR *	AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI	R\$ 38.000,00
Marca: JUMIL Fabricante: JUMIL Modelo: JM 2040 Descrição: PLB - 6/3800 plantadeira com 6 linhas esp. 0,45 por linha, engate no 3.º ponto do trator, com marcador mecânico e sulcador, com discos de corte de 16" e discos duplos desencontrados no adubo e semente.		
Endereço: AV XV DE NOVEMBRO, 333	Telefone: (34) 3842-5365	Email: agrimaq@outlook.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57.000,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR	Data: 16/09/2020 09:01
Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, por meio do termo de Convênio nº 890263/2019-MAPA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PLANTADEIRA - Plantadeira, plantadeira e adubadeira	SRP: SIM
CatMat: 107123 - PLANTADEIRA , PLANTADEIRA E ADUBADEIRA NOME	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980866
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/10/2020 15:53
	Homologação: 07/10/2020 15:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
85.510.733/0001-29 * VENCEDOR *	MILANI COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 57.000,00
Marca: Agriculte Fabricante: Agriculte Modelo: Versatile AGPA 7 Descrição: PLANTADEIRA NOVA – PLANTIO DIRETO, 4-7 LINHAS, RESERVATÓRIO EM POLIETILENO PARA SEMENTE E ADUBO, SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ROSCA SEM FIM, DISCO DE CORTE MÍNIMO 16", DISCO DUPLO DE SEMENTE, RODA LIMITADORA E COMPACTADORA DE BORRACHA EM "V", COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE SISTEMA ROSCA. LINHA PANTOGRÁFICA NA SEMENTE COM RESERVATÓRIO INDIVIDUAL DE SEMENTE Endereço: R ANTONIO CARNEIRO NETO, 2827		
		Telefone: (46) 5231-170

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 55.970,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	Data: 08/06/2020 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas, sendo sete carretas basculantes, um distribuidor de adubo orgânico, seis ensiladeiras e uma plantadeira, visando o fortalecimento de políticas voltadas ao desenvolvimento rural sustentável, com recursos oriundos do Convênio nº 058/2020 Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento SEAB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PLANTADEIRA - Plantadeira, plantadeira e adubadeira	SRP: NÃO
CatMat: 107123 - PLANTADEIRA , PLANTADEIRA E ADUBADEIRA NOME	Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:987995
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2020 15:43
	Homologação: 22/06/2020 16:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
85.510.733/0001-29 * VENCEDOR *	MILANI COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 55.970,00
Marca: Agriculte Fabricante: Agriculte Modelo: Versatile 7 Descrição: Plantadeira adubadora de arrasto nova 7 linhas, Reservatório de adubo em polietileno com capacidade mínima de adubo de 930 kg, Reservatório d e semente em polietileno com capacidade mínima de sementes 310 kg, Largura útil da máquina de no mínimo 270 cm, Largura entre linhas de 45/50 cm, Largura total mínima da máquina de 330 cm, Peso total da máquina de no mínimo 2700 kg, Sistema de transmissão de fácil regulagem através de caixa de recambio, sem uso de chaves, para fertilizantes e sementes, Linhas pantográficas, Sulcador com desarme automático, Limitadores de profundidade em V e compactador em V, Distribuição de adubo com sistema duplo de rosca sem fim, Sistema de troca rápida de disco de semente e anel base, Sistema de transmissão de sement e adubo através de caixa de transmissão por engrenagens. Endereço: R ANTONIO CARNEIRO NETO, 2827		
		Telefone: (46) 5231-170

Item 104: Kit para jardineiro composto de: pazinha larga, pazinha estreita, escardinho, arancador de inço, ancinho para jardim, sachô uma ponta, tesoura de poda e tesoura para grama.

Preço Estimado: R\$ 28,28 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 28,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,28

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Kit para jardineiro composto de: pazinha larga, pazinha estreita, escardinho, arancador de inço, ancinho para jardim, sachô uma ponta, tesoura de poda e tesoura para grama.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 28/07/2020 09:00

Objeto: Aquisição de material de construção para a Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONJUNTO FERRAGENS FIXAÇÃO - KIT JARDINAGEM (4 PEÇAS: 01 PAZINHA ESTREITA, 01 PAZINHA LARGA, 01 GARFO DE 04 DENTES E 01 GARFINHO DE 03 PONTAS

Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:980425

Lote/Item: /494

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 26786 - CONJUNTO FERRAGENS FIXAÇÃO , FERRAGEM COMUM NOME

Adjudicação: 22/09/2020 18:26

Homologação: 24/09/2020 14:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.489.611/0001-08 * VENCEDOR *	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 26,00
Marca: RAMADA		
Fabricante: RAMADA		
Modelo: 4 PEÇAS		
Descrição: KIT JARDINAGEM (4 PEÇAS: 01 PAZINHA ESTREITA, 01 PAZINHA LARGA, 01 GARFO DE 04 DENTES E 01 GARFINHO DE 03 PONTAS		
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: AV CONEGO BATISTA CAMPOS, 09
		Telefone: (91) 3754-1759/ (91) 3754-1759
		Email: contato@rbccontabil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

6ºBatalhão de Engenharia de Construção

Data: 25/06/2020 10:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de insumos ambientais e ferramentas de jardinagem..

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:160353

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - KIT DE FERRAMENTAS- KIT JARDINAGEM 04 PEÇAS: 01 PÁ ESTREITA PARA TRANSPLANTE 01 PÁ LARGA 01 CULTIVADOR GARFO (RASTELINHO) DE 3 PONTAS 01 EXTRATOR DE ERVAS DANINHAS MEDIDAS: COMPRIMENTOS EXTRATOR DE ERVAS DANINHAS - 27CM CULTIVADOR GARFO - 21CM PÁ LARGA - 27CM PÁZINHA ESTREITA - 27CM LARGURAS EXTRATOR DE ERVAS DANINHAS - 3CM CULTIVADOR GARFO - 6CM PÁ LARGA - 8,5CM PÁZINHA ESTREITA - 6CM.

Adjudicação: 31/07/2020 09:10

Homologação: 03/08/2020 18:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: RR

CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA , JOGO DE FERRAMENTA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 30,55

Marca: Tramontina
Fabricante: Tramontina
Modelo: Tramontina

Descrição: KIT DE FERRAMENTAS- KIT JARDINAGEM 04 PEÇAS: 01 PÁ ESTREITA PARA TRANSPLANTE 01 PÁ LARGA 01 CULTIVADOR GARFO (RASTELINHO) DE 3 PONTAS 01 EXTRATOR DE ERVAS DANINHAS MEDIDAS: COMPRIMENTOS EXTRATOR DE ERVAS DANINHAS - 27CM CULTIVADOR GARFO - 21CM PÁ LARGA - 27CM PÁZINHA ESTREITA - 27CM LARGURAS EXTRATOR DE ERVAS DANINHAS - 3CM CULTIVADOR GARFO - 6CM PÁ LARGA - 8,5CM PÁZINHA ESTREITA - 6CM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA SILVEIRA TAVARES, 112	Mário César Moya Martinez	(11) 2501-5026	fergavi@terra.com.br

Item 105: Peneira manual para areia 55 cm com aro de plástico ou de madeira.

Preço Estimado: R\$ 15,07 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 15,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,07
---------------------------------------	----------------------	--------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Peneira manual para areia 55 cm com aro de plástico ou de madeira.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL GOIANO / CAMPUS IPORÁ

Objeto: Aquisição de Ferramentas para o IF Goiano Campus Iporá..

Descrição: PENEIRA - PENEIRA, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHA GROSSA, DIÂMETRO 55 CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/ FEIJÃO

Data: 30/10/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:158667

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2020 16:31

Homologação: 09/11/2020 13:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

35.236.131/0001-57 GGV COMERCIAL EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 14,41

Marca: MM Telas
Fabricante: MM Telas
Modelo: MM Telas

Descrição: PENEIRA, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHA GROSSA, DIÂMETRO 55 CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA /CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/ FEIJÃO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA CAP ALCOOK, 39	(11) 9506-5677	gustavo@ggvcomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 17,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..

Descrição: PENEIRA - PENEIRA, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHA GROSSA, DIÂMETRO 60 CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/ FEIJÃO

CatMat: 224607 - PENEIRA , MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHA GROSSA, DIÂMETRO 60 CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/FEIJÃO

Data: 29/09/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:160170

Lote/Item: /238

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 14:49

Homologação: 09/10/2020 21:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 515

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.843.238/0001-28 P R DUARTE MICROEMPRESA
* VENCEDOR *

R\$ 17,94

Marca: SÃO JORGE

Fabricante: SÃO JORGE

Modelo: SÃO JORGE

Descrição: Peneira, material: aço, material borda: madeira, formato: redondo, tipo malha: grossa, diâmetro: 60 cm, aplicação: areia grossa, café em grãos, areia média, feijão

Estado:

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

R NAGIB MUTRAN, 439

Telefone:

(94) 3324-1892

Email:

comercialtocantins@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP

Objeto: Aquisição de equipamento fotográfico e ferramentas. As possíveis aquisições atenderão as necessidades da Seção de Materiais, para realização e registro das manutenções civis e hidráulicas, nas unidades administrativas e fabris da Fábrica Presidente Vargas.

Descrição: PENEIRA - Peneira para Areia 55 cm, com Aro de madeira.

CatMat: 150909 - PENEIRA , PENEIRA NOME

Data: 18/09/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:522020 / UASG:168004

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 15:48

Homologação: 23/10/2020 11:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI
* VENCEDOR *

R\$ 12,85

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo: Ref.: 36072

Descrição: Peneira para Areia 55 cm, com Aro de madeira. Ref 36072

Estado:

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

R MAURICIO CARDOSO, 737

Nome de Contato:

Elizane

Telefone:

(55) 3744-1575

Email:

jaiame@vitaza.com.br

Preço Estimado: R\$ 5,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	Mangueira trançada para jardim 3/4".	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 5,33**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de ar condicionado do hospital municipal de governador valadares portaria nº 1.884 de 29 de julho de 2020, que estabelece recursos do bloco de custeio das ações e dos serviços públicos de saúde a serem disponibilizados aos estados, distrito federal e municípios destinados ao custeio de ações e serviços relacionados à covid-19. proposta nº 19000332940202000/código da emenda: 71140006..

Descrição: MANGUEIRA JARDIM - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC E POLIÉSTER TRANÇADO, DIÂMETRO 3/4 POL, PRESSÃO MÁXIMA 10 BAR., COMPRIMENTO 50 M, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRÊSCAMADAS INTERMEDIARIA DE PVC TRANSPARENTE

Data: 04/11/2020 09:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:932020 / UASG:926607**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/11/2020 15:46**Homologação:** 04/11/2020 16:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Metro**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.780.938/0001-95 REFRIGERACAO FLORA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 5,33**Marca:** EOS**Fabricante:** EOS**Modelo:** 3/4**Descrição:** MANGUEIRA CRISTAL 3/4 TRANSPARENTE**Endereço:**

AV DONA LAVINIA BRASIL GROSSI, 83

Telefone:

(35) 3232-1003

Email:

contato@refrigeracaoflora.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 5,60**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

Objeto: Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de MATERIAIS HIDRÁULICOS de acordo com as necessidades da Administração.

Descrição: MANGUEIRA JARDIM - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC-TRANÇADO EM NAILON, DIÂMETRO 3/4 POL, ESPESSURA 2 MM, COMPRIMENTO 60 M, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ SUPORTE FIXAÇÃO, ENGATE ROSQUEADO, BICO ESGUIC H, USO JARDINAGEM

CatMat: 311490 - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC-TRANÇADO EM NAILON, DIÂMETRO 3/4 POL, ESPESSURA 2 MM, COMPRIMENTO 60 M, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ SUPORTE FIXAÇÃO, ENGATE ROSQUEADO, BICO ESGUICH, USO JARDINAGEM

Data: 01/07/2020 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:252020 / UASG:984625**Lote/Item:** /164**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/07/2020 13:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.633**Unidade:** Metro**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

13.593.938/0001-04 E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 5,60**Marca:** PLASTIC**Fabricante:** GB ATACADISTA E DISTRIBUIDORA**Modelo:** PLASTIC**Descrição:** MANGUEIRA DE JARDIM TRANSPARENTE 3/4".

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
MGCidade:
Coronel FabricianoEndereço:
RUA PADRE AMERICO MAGALHAES, 940Telefone:
(31) 3842-4004 / (31) 3846-0625Email:
ladcontab@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material de serviços gerais visando atender as necessidades do consórcio intermunicipal de saúde costa oeste do paraná, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: MANGUEIRA JARDIM - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC E POLIÉSTER TRANÇADO, DIÂMETRO 3/4 POL, PRESSÃO MÁXIMA 10 BAR., COMPRIMENTO 50 M, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRÊSCAMADAS INTERMEDIARIA DE PVC TRANSPARENTE

CatMat: 455722 - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC E POLIÉSTER TRANÇADO DIÂMETRO 3/4 POL PRESSÃO MÁXIMA 10 BAR. COMPRIMENTO 50 M COR CRISTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRÊS CAMADAS INTERMEDIARIA DE PVC TRANSPARENTE

Data: 19/05/2020 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:458269

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/07/2020 11:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.856.418/0001-17

NIVEA MARIA BILK 10196038952

R\$ 5,90

* VENCEDOR *

Marca: VILA

Fabricante: VILA

Modelo: VILA

Descrição: MANGUEIRA JARDIM (3/4")

Endereço:

R BENTO DOS SANTOS, 53

Telefone:

(47) 9710-2438

Email:

niveamariabilk04@gmail.com

Item 107: Povilhador manual para formigas.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

Povilhador manual para formigas.

Item 108: Kit EPI para aplicador de produtos químicos, sem bota.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

9 Unidades

Kit EPI para aplicador de produtos químicos, sem bota.

Item 109: Carrinho de mão completo. Caçamba fabricada em chapa 24 (0,6 mm) com capacidade média de 60 L. Pneu com câmara.

Preço Estimado: R\$ 158,73 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 158,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,73

Quantidade

Descrição

Observação

9 Unidades

Carrinho de mão completo. Caçamba fabricada em chapa 24 (0,6 mm) com capacidade media de 60 L. Pneu com câmara.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 104,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 05/10/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:160348 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/10/2020 11:34 Homologação: 15/10/2020 07:39 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 35 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Aquisição de Ferramentas, equipamentos e insumos e construção..	
Descrição: CARRINHO MÃO - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L	
CatMat: 453137 - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO MATERIAL CHASSI FERRO MATERIAL PÉS FERRO QUANTIDADE RODA 1 UN TIPO RODA PNEU COM CÂMARA CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.141.984/0001-63 * VENCEDOR *	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 104,82
Marca: PAVEMETAL Fabricante: PAVEMETAL Modelo: PAVEMETAL Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA PROFESSORA DOLLY CARVALHO, 8594
	Telefone: (69) 3226-4172	Email: processos@ncpvh.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 211,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR	Data: 05/10/2020 08:58
Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de ferramentas para manutenção da estrutura física e bom funcionamento dos prédios públicos, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Edital, conforme solicitação da Comissão Central de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:762020 / UASG:987887 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/10/2020 14:32 Homologação: 06/11/2020 11:50 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: PR
Descrição: CARRINHO MÃO - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L	
CatMat: 453137 - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO MATERIAL CHASSI FERRO MATERIAL PÉS FERRO QUANTIDADE RODA 1 UN TIPO RODA PNEU COM CÂMARA CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 122,97
Marca: FISCHER Fabricante: FISCHER Modelo: 14183-15996 Descrição: Carrinho de mão 60 litros (roda com pneu e câmara)		
Endereço: R BAHIA, 1447	Nome de Contato: EMERSON	Telefone: (47) 3057-3900
		Email: propostas@portaldasatas.com.br

30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 300,00
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo: unidade Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: RUA PORTO ALEGRE, 107	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (75) 99111-2354
		Email: agrotop.licitacao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 159,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 29/09/2020 10:01
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARRINHO MÃO - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L	SRP: SIM
CatMat: 453137 - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO MATERIAL CHASSI FERRO MATERIAL PÉS FERRO QUANTIDADE RODA 1 UN TIPO RODA PNEU COM CÂMARA CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L	Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:160170
	Lote/Item: /234
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/10/2020 14:49
	Homologação: 09/10/2020 21:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 163
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.641.075/0001-17 * VENCEDOR *	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 137,49
Marca: MAESTRO Fabricante: MAESTRO Modelo: 498220 Descrição: Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, material chassi: ferro, material pés: ferro, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara, capacidade caçamba: 60 l		
Estado: RS Cidade: Taquaruçu do Sul Endereço: R DO COMERCIO, 1055 Nome de Contato: Marcia Gambim Telefone: (55) 3739-1206 Email: licitareprodutos@gmail.com		
07.843.238/0001-28	P R DUARTE MICROEMPRESA	R\$ 154,10
Marca: FISCHER Fabricante: FISCHER Modelo: FISCHER Descrição: Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, material chassi: ferro, material pés: ferro, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara, capacidade caçamba: 60 l		
Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R NAGIB MUTRAN, 439 Telefone: (94) 3324-1892 Email: comercialtocantins@gmail.com		
33.043.877/0001-19	W. G. DINIZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 155,00
Marca: FISCHER Fabricante: FISCHER Modelo: 60L Descrição: Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, material chassi: ferro, material pés: ferro, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara, capacidade caçamba: 60 l		
Endereço: AV AMAZONAS, 33 Telefone: (94) 8101-3794 Email: wilkersongdiniz@gmail.com		
32.917.931/0001-45	L. H. C. COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 159,88
Marca: FISCHER Fabricante: FISCHER Modelo: 60L Descrição: Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, material chassi: ferro, material pés: ferro, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara, capacidade caçamba: 60 l		
Endereço: Q VINTE E OITO, S/N Telefone: (94) 8169-3001/ (94) 8131-1846 Email: luiz.henrique@corteesolda.com.br		
33.586.394/0001-60	PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 160,00

Marca: GAZARRA
Fabricante: GAZARRA
Modelo: GAZARRA
Descrição: Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, material chassi: ferro, material pés: ferro, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara, capacidade caçamba: 60 l

Endereço: AVENIDA DOM VICENTE ZICO C NOVA V, 292D
Telefone: (91) 8386-7543 / (91) 9283-2693
Email: sandra.palheta@hotmail.com

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA R\$ 164,40

Marca: Maestro
Fabricante: Maestro
Modelo: 02053
Descrição: Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, material chassi: ferro, material pés: ferro, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara, capacidade caçamba: 60 l

Endereço: R PERU, 80
Nome de Contato: MARCELO
Telefone: (55) 3739-1043
Email: liceri@liceri.com.br

37.757.391/0001-01 D M VIDEIRA R\$ 164,45

Marca: DM
Fabricante: DM
Modelo: DM
Descrição: CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L

Estado: AM
Cidade: Manaus
Endereço: R SERGIO DIAS PIRES, 26
Telefone: (92) 8471-1016
Email: dmvprojeta@gmail.com

Item 110: Flanela de microfibra 40x60 cm, com bordas arrematadas com costura

Preço Estimado: R\$ 1,92 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,92

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Flanela de microfibra 40x60 cm, com bordas arrematadas com costura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Delegacia Federal de Agricultura Abastecimento em Minas Gerais

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Materiais de Expediente, Gêneros Alimentícios, e Materiais de Informática para o MAPA/SFA-MG e suas unidades técnicas em Minas Gerais..

Descrição: FLANELA - FLANELA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR BRANCA

CatMat: 244021 - FLANELA , COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR BRANCA

Data: 18/06/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:130056

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Unidade

UF: MG

13.021.891/0001-04 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA R\$ 1,38
* VENCEDOR *

Marca: MC
Fabricante: MC
Modelo: MC
Descrição: FLANELA BRANCA de pano para limpeza em geral- 100% algodão- dimensões – 40x60 cm

Estado: SP
Cidade: Altinópolis
Endereço: R EDSON DUTRA BARROSO, 1135
Nome de Contato: Altino
Telefone: (16) 99100-5904
Email: vendas@casadasograonline.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO				R\$ 1,58
Marca: SUPER PRO Fabricante: SUPER PRO Modelo: FLANELA Descrição: FLANELA BRANCA de pano para limpeza em geral- 100% algodão- dimensões – 40x60 cm					
Endereço: R CAICARA, 93		Telefone: (31) 3152-7488		Email: claudiolanza.mabc@gmail.com	
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 1,76
Marca: INTEX Fabricante: INTEX Modelo: INTEX Descrição: FLANELA BRANCA de pano para limpeza em geral- 100% algodão- dimensões – 40x60 cm					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA DOS MARISTAS, 52	Telefone: (31) 2557-5051	Email: vilmarfs@uol.com.br	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 1,77
Marca: Sue Fabricante: sue Modelo: flanela Descrição: FLANELA BRANCA de pano para limpeza em geral- 100% algodão- dimensões 40x60 cm					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br	
02.005.835/0001-60	ISOLAR COMERCIAL LTDA				R\$ 1,78
Marca: Tec. Martins Fabricante: Tec. Martins Modelo: pano Para Limpeza REF 1130 Descrição: FLANELA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR BRANCA					
Endereço: R LUZIANIA, SN		Telefone: (62) 9140-5081		Email: isolarcomercialanapolis@gmail.com	
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA				R\$ 1,80
Marca: Sinha Fabricante: Textil Guaranesia Modelo: Flanela limpeza Descrição: FLANELA BRANCA de pano para limpeza em geral- 100% algodão- dimensões – 40x60 cm					
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: R DOS OPERARIOS,, 148	Telefone: (19) 3571-1885	Email: tybortholin@uol.com.br	
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI				R\$ 2,00
Marca: SUE Fabricante: SUE Modelo: FLANELA Descrição: FLANELA BRANCA de pano para limpeza em geral- 100% algodão- dimensões – 40x60 cm					
Endereço: R SEGUNDO ASSONI, 270		Nome de Contato: CHARLEI	Telefone: (54) 99901-3682	Email: distribuidoraboni901@outlook.com	
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA				R\$ 2,20
Marca: P. FINO Fabricante: P. FINO Modelo: P. FINO Descrição: FLANELA BRANCA de pano para limpeza em geral- 100% algodão- dimensões – 40x60 cm					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239	Telefone: (31) 3347-3449	Email: comercialsw@yahoo.com.br	
27.343.091/0001-14	DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 2,41
Marca: Diversos Fabricante: Diversos Modelo: Diversos Descrição: FLANELA BRANCA de pano para limpeza em geral- 100% algodão- dimensões – 40x60 cm					
Endereço: RUA DALVA DE OLIVEIRA, 135		Telefone: (31) 3848-3604		Email: dripromocoos@gmail.com	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 2,41
Marca: LH TEXTIL Fabricante: LH TEXTIL Modelo: LH TEXTIL Descrição: FLANELA BRANCA de pano para limpeza em geral- 100% algodão- dimensões – 40x60 cm		
Endereço: R CONSTANTE LUNARDON, 152	Telefone: (41) 9615-0455	Email: alexfinimundo@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 17/06/2020 08:41 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82020 / UASG:160433 Lote/Item: /36 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/06/2020 09:28 Homologação: 29/06/2020 12:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de material de Higiene e Limpeza em Proveito do 19º Batalhão De Infantaria Motorizado..	
Descrição: FLANELA - FLANELA MICROFIBRA 40 X 60 CatMat: 30252 - FLANELA , FLANELA PARA LIMPEZA NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 2,05
* VENCEDOR *		
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: TALGE Descrição: FLANELA MICROFIBRA 40 X 60		
Endereço: R CONSTANTE LUNARDON, 152	Telefone: (41) 9615-0455	Email: alexfinimundo@terra.com.br

Item 111: Mangueira 3/4"

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Mangueira 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe

Objeto: Registro de preços para a aquisição de material de refrigeração para a manutenção dos equipamentos de ar-condicionados, localizados na Sede e Subsedes do Ministério Público de Sergipe, conforme especificações do Termo, anexo I do Edital..

Descrição: MANGUEIRA AR - Mangueira Cristal 3/4

CatMat: 7447 - MANGUEIRA AR , MANGUEIRA AR NOME

Data: 20/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:926320

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Metro

UF: SE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
12.487.586/0001-40		MED E SERVICOS LTDA			R\$ 5,25	
* VENCEDOR *						
Marca: LL						
Fabricante: LL						
Modelo: LL						
Descrição: Mangueira Cristal 3/4						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE		Aracaju	R DOS CRISANTEMOS, 9	(79) 3042-1809	medserv@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Objeto: Aquisição de material de construção, hidráulico e elétrico, para atender as necessidades da SEMAP..

Descrição: MANGUEIRA AR - Mangueira trançada 3/4

Data: 16/09/2020 09:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:712020 / UASG:927085

Lote/Item: 5/29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/09/2020 12:02

Homologação: 17/09/2020 12:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Metro

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
27.363.204/0001-43		I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI		R\$ 7,14	
* VENCEDOR *					
Marca: PLASMETAL					
Fabricante: PLASMETAL					
Modelo: PLASMETAL					
Descrição: Mangueira trançada 3/4					
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2625		ANDREA	(91) 3072-5775	concretizacomercio@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Objeto: Aquisição de material de construção, hidráulico e elétrico, para atender as necessidades da SEMAP..

Descrição: MANGUEIRA AR - Mangueira plastica 3/4 reforçada

Data: 16/09/2020 09:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:712020 / UASG:927085

Lote/Item: 5/28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/09/2020 12:02

Homologação: 17/09/2020 12:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Metro

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.363.204/0001-43 * VENCEDOR *	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 5,12
Marca: PLASMETAL Fabricante: PLASMETAL Modelo: PLASMETAL Descrição: Mangueira plastica 3/4 reforçada		
Endereço: TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2625	Nome de Contato: ANDREA	Telefone: (91) 3072-5775
		Email: concretizacomercio@gmail.com

Item 112: Balde com capacidade de 5l

Preço Estimado: R\$ 4,77 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Balde com capacidade de 5l	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: Material de Limpeza (GCALC).

Descrição: BALDE - Balde plástico, tamanho pequeno, 5 litros

CatMat: 94382 - BALDE , BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO NOME

Data: 17/09/2020 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160296

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2020 09:29

Homologação: 04/11/2020 12:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.911

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,98
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: BF08 Descrição: Balde plástico, tamanho pequeno, 5 litros. Item reservado para ME/EPP.		
Endereço: R PERU, 80	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (55) 3739-1043
		Email: liceri@liceri.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 5,90***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CNPMPF	Data: 18/08/2020 09:01
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Materiais de Acondicionamento, Embalagem, Higienização, Gêneros Alimentícios, Copa e Cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 5 L	SRP: SIM
CatMat: 373903 - BALDE, PLÁSTICO, ARAME GALVANIZADO, 5 L	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:135014
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2020 15:05
	Homologação: 25/08/2020 15:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.535.560/0001-40 * VENCEDOR *	LPK LTDA				R\$ 5,90
Marca: ARQPLAST	Fabricante: ARQPLAST				
Modelo: BF8	Descrição: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO, COM ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE 5 LITROS - CATMAT: 355948				
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R LUIZ GUALBERTO, 231	Telefone: (48) 3244-2360	Email: leonikilpp@terra.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,44***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 10ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 23/07/2020 09:30
Objeto: Aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PLÁSTICO, CAPACIDADE 5 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL	SRP: SIM
CatMat: 355948 - BALDE, PLÁSTICO, ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PLÁSTICO, 5 L, PRETA, PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160133
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2020 15:00
	Homologação: 28/07/2020 15:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.550
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.353.192/0001-20 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI				R\$ 5,34
Marca: ARQPLAST	Fabricante: ARQPLAST				
Modelo: ARQPLAST	Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 L, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAR A UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL				
Estado: MS	Cidade: Ponta Porã	Endereço: RUA ISKANDAR GEORGES, 584	Telefone: (67) 9257-4561	Email: pontalexcontabil@terra.com.br	

18.493.600/0001-02	C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,35
--------------------	---	----------

Marca: PNW
Fabricante: PNW
Modelo: Unidade
Descrição: Balde, material: plástico, material alça: arame galvanizado revestido com plástico, capacidade: 5 litros, cor: preta, características adicionais: para utilização em obras de construção civil.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AV JOAQUIM MANOEL DE CARVALHO, 250	Edson Barbosa Viana	(67) 3028-3286	clrcompras@gmail.com

00.535.560/0001-40 LPK LTDA R\$ 5,52

Marca: ARQPLAST
Fabricante: ARQPLAST
Modelo: BF08
Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS PARA UTILIZAçãO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	R LUIZ GUALBERTO, 231	(48) 3244-2360	leonikilpp@terra.com.br

11.186.469/0001-83 COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA R\$ 7,80

Marca: ARQ
Fabricante: ARQ
Modelo: ARQ
Descrição: Balde, material:plástico, Material Alça:aramé Galvanizado Revestido com Plástico, capacidade:5 l, Cor:preta, características Adicionais:par A utilizaçã o em Obras de construção civil

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239	(31) 3347-3449	comercialsw@yahoo.com.br

Item 113: Lavadora de alta pressão elétrica monofásica - 220V, vazão máxima de 28 l/min, pressão máxima de 400 litros/pol², motor - 3 CV com carrinho de locomoção, mangueira de 10m de comprimento 3/8" e mangueira de sucção 3/4".

Preço Estimado: R\$ 2.257,07 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2.257,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.257,07

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Lavadora de alta pressão elétrica monofásica - 220V, vazão máxima de 28 l/min, pressão máxima de 400 litros/pol², motor - 3 C V com carrinho de locomoção, mangueira de 10m de comprimento 3/8" e mangueira de sucção 3/4".	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.379,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e Material de proteção e higiene para o combate ao covid 19 nas Unidades de ensino no município de barcarena/pa, em Conformidade com seu termo de referência e demais anexos..

Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO - LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO 1600 LB, VAZÃO 800 L/H, TENSÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODAS DE AÇO COM PNEUS DE BORRACHA, INCLUINDO PIS T, TIPO MONOFÁSICO

CatMat: 271766 - LAVADORA ALTA PRESSÃO , PRESSÃO 1600 LB, VAZÃO 800 L/H, TENSÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODAS DE AÇO COM PNEUS DE BORRACHA, INCLUINDO PIST, TIPO MONOFÁSICO

Data: 10/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332020 / UASG:980425

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2020 15:33

Homologação: 27/07/2020 15:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PA

08.942.276/0001-09 UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 2.308,00
 * VENCEDOR *

Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: MÁQUINA LAVAR PISO, tipo automático, tensão 220, monofásica v, potência consumida 1,7 kw, peso 55 kg, pressão escova 27 g/cm2, diâmetro esf era 46 cm, capacidade limpeza 1840 m2/h, capacidade reservatório água 40 l, comprimento 1250 mm, largura 560 mm, altura 1070 mm.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Palmas	Q 106 NORTE, AV JK TERREA (ACSV NE 12, LT 19), 06	(63) 3215-1515	

33.471.717/0001-70

BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI

R\$ 2.450,00

Marca: INTECH MACHINE Fabricante: INTECH MACHINE Modelo: MAQUINA DE LAVAR Descrição: MÁQUINA LAVAR PISO, tipo automático, tensão 220, monofásica v, potência consumida 1,7 kw, peso 55 kg, pressão escova 27 g/cm2, diâmetro esf era 46 cm, capacidade limpeza 1840 m2/h, capacidade reservatório água 40 l, comprimento 1250 mm, largura 560 mm, altura 1070 mm				
Endereço:	Telefone:	Email:		
RUA DA MATA, 236	(91) 9209-0782	bjbarbosa10@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.691,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 16ªBrigada de Infantaria de Selva
 61ºBatalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material permanente..

Descrição: **LAVADORA ALTA PRESSÃO** - LAVADORA ALTA PRESSÃO MÓVEL - MOTOR: 2CV 4 PÓLOS; TRIFÁSICO; PRESSÃO: 400 LIBRAS;VAZÃO: 26 l/MIN À 1560 l/HR; PISTÕES: 3 EM AÇO CARBONO 1045, RETIFICADO COM BUCHA CERÂMICA, EVITANDO OXIDAÇÃO; RPM: MOTOR 1740/BOMBA: 560; POLIA: 75MM; COM CORREIAS PARA ESPECÍFICA POLIA; PROTETOR DE CORREIAS; ESGUICHO: PRETO 3.2 MM, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA TRABALHAR COM JATO CONCENTRADO OU LEQUE; VÁLVULAS EM POLIACETAL COM AÇO INOX; GAXETA ÚNICA SEM REAPERTO; FILTRO NO CABEÇOTE, DE FÁCIL RETIRADA PARA LIMPEZA, ONDE APENAS 4 PARAFUSOS PERMITEM TAL MANUTENÇÃO. A CAPACIDADE DE RETENÇÃO DO ELEMENTO FILTRANTE É DE 0,15 MM; CARÁTER, VIRABREQUIM E BIELA EM FERRO FUNDIDO; TRABALHA COM ALIMENTAÇÃO POR SUCÇÃO E POR GRAVIDADE; EQUIPAMENTO SOBRE BASE DE FERRO COM DUAS RODINHAS EM POLIETILENO; 01 MANGUEIRA DE SAÍDA PRETA 1/2 12 MM TRAMADA EM AÇO COM 10 METROS; CHAVE LIGA E DESLIGA; CABO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 5 METROS

CatMat: **150245** - LAVADORA ALTA PRESSÃO , LAVADORA ALTA PRESSÃO NOME

Data: 26/05/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160536

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/06/2020 12:31

Homologação: 29/06/2020 16:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AC

01.044.210/0001-44

AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

R\$ 1.691,00

* VENCEDOR *

Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: EL-4000-V2 Descrição: Lavadora de Alta Pressão; Potencia: 2,0CV; Voltagem: 220/380 volts trifásicos; Pressão: 400PSI - Vazão: 28 Lts/min; Acessórios: Mangueira de saíd a com 10 mts de comprimento.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Americana	R AMALIO LULU BENENCASE, 49	(19) 3407-2670	canaa@amcanaa.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.701,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

Objeto: Aquisição de materiais de copa e equipamentos de cozinha industrial..

Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO - LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO 1800 PSI, VAZÃO 300 L/H, TENSÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODAS, GATILHO AUTO-DESLIGÁVEL, MISTURADOR, PISTO-,TIPO LAVA-JATO, MODELO MONOFÁSICO

CatMat: 462874 - LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO 1800 PSI VAZÃO 300 L/H TENSÃO 110/220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODAS, GATILHO AUTO-DESLIGÁVEL, MISTURADOR, PISTO- TIPO LAVA-JATO MODELO MONOFÁSICO

Data: 20/05/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160523

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2020 12:03

Homologação: 25/05/2020 15:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.594.853/0001-58 * VENCEDOR *	ANANDA VIEIRA COSTA 12243880628 Marca: KARCHER Fabricante: KARCHER Modelo: LAVADORA Descrição: Lavadora Alta Pressão, Uso Profissional, 110 V, Características Mínimas: Mangueira De Alta Pressão De 8 M, Potência Mínima De 2,9 Kw, Pressão De Trabalho Mínima De 130/1885 Bar/ Psi, Vazão Mínima De 600 L/H Endereço: RUA MOGNO, 156 Telefone: (31) 9619-4200 Email: embrautobrasil@gmail.com	R\$ 1.600,00
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA ME Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA S.A Modelo: LAVADORA ALTA PRESSÃO Descrição: Marca: TRAMONTINA, Fabricante: TRAMONTINA S.A, Produto Nacional, Descrição detalhada do Objeto: LAVADORA ALTA PRESSÃO, USO PROFISSIO NAL, 110 V, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE APROX 8 M, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2,9 KW, PRESSÃO DE TRABALHO MÍNIMA DE 130/1885 BAR/ PSI, VAZÃO MÍNIMA DE 600 L/H. Modelo: LAVADORA ALTA PRESSÃO, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos o s custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento d os bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 20 (vinte) dias, contados do recebimento da nota de empenho. Estado: RJ Cidade: Volta Redonda Endereço: RUA 2, 409 Telefone: (24) 3346-4310 Email: inovare@inovarecomercio.com.br	R\$ 1.699,90
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: EL-4000V3 3CV 127/220V MONO Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO, USO PROFISSIONAL, 110 V, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE 8 M, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2,9 KW, PRESSÃO DE TRABALHO MÍNIMA DE 130/1885 BAR/ PSI, VAZÃO MÍNIMA DE 600 L/H Endereço: RUA TTE AMERICO MORETTI, 557 Telefone: (11) 5678-7500 / (11) 5677-0425 Email: acarve.licita@outlook.com	R\$ 2.099,80
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO Marca: STIHL RE 143 Fabricante: STIHL RE 143 Modelo: STIHL RE 143 Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO 1800 PSI, VAZÃO 300 L/H, TENSÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODAS, GATILHO AUTO-DESL IGÁVEL, MISTURADOR, PISTO-,TIPO LAVA-JATO, MODELO MONOFÁSICO Estado: PR Cidade: Palmas Endereço: R ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, 1237 Telefone: (46) 3262-5901 Email: menegussomaquinas.palmas@hotmail.com	R\$ 2.701,20
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI Marca: Lavor Fabricante: Lavor Modelo: TR 13.11M Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO, USO PROFISSIONAL, 110 V, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE 8 M, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2,9 KW, PRESSÃO DE TRABALHO MÍNIMA DE 130/1885 BAR/ PSI, VAZÃO MÍNIMA DE 600 L/H Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635 Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert Telefone: (47) 3057-3930 Email: itaca@itaca.eco.br	R\$ 4.171,31
18.277.880/0001-03	BOCA RICA MILITARY SUPPLIES LTDA	R\$ 8.500,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: KARCHER**Fabricante:** KARCHER**Modelo:** HD585 PROFI S**Descrição:** 5 LAVADORA ALTA PRESSÃO, USO PROFISSIONAL, 110 V, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE 6 M, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2,9 KW, PRESSÃO DE TRABALHO MÍNIMA DE 130/1885 BAR/ PSI, VAZÃO MÍNIMA DE 600 L/H MARCA KARCHER MODELO HD 585 Profi S FABRICANTE KARCHER UNIDADE UN QUANTIDADE 1 PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; PRAZO DE ENTREGA 20 DIAS; PRAZO DE GARANTIA / VALIDADE DE ACORDO COM O FABRICANTE, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESPESAS INCLUSOS, DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO. CAPACIDADE DE FORNECIMENTO SUPERIOR AO LICITADO. VALOR UNITÁRIO: 9346,26 (NOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) VALOR TOTAL: 9346,26 (NOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R IZABEL BUENO, 1500

Nome de Contato:

Flavia Pedroso Barra

Telefone:

(31) 3081-1963

Email:

bocaricabh@gmail.com

92.823.764/0001-03

DIRCEU LONGO & CIA LTDA

R\$ 10.000,00

Marca: karcher**Fabricante:** karcher**Modelo:** Pressão**Descrição:** LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO 1800 PSI, VAZÃO 300 L/H, TENSÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODAS, GATILHO AUTO-DESLIGÁVEL, MISTURADOR, PISTO,-TIPO LAVA-JATO, MODELO MONOFÁSICO**Estado:**

RS

Cidade:

Barão de Cotegipe

Endereço:

R 21 DE ABRIL, 51

Telefone:

(54) 3523-1295

Email:

dilon.net@uol.com.br

Item 114: Aspirador de pó e água profissional. Capacidade de 60L, frequência média de 60Hz, aspiração média de 100 L/s, monofásico - 220V.

Preço Estimado: R\$ 1.058,19 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 1.058,19**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.058,19**Quantidade****Descrição****Observação**

2 Unidades

Aspirador de pó e água profissional. Capacidade de 60L, frequência média de 60Hz, aspiração média de 100 L/s, monofásico - 220V.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 850,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização, acondicionamento, proteção e segurança, equipamentos diversos e materiais de expediente para o combate do COVID19..**Descrição:** ASPIRADOR PÓ / ÁGUA - INDUSTRIAL - ASPIRADOR PÓ / ÁGUA - INDUSTRIAL, POTÊNCIA MOTOR 1.400 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CAPACIDADE 50 L, APLICAÇÃO SÓLIDOS E LÍQUIDOS**CatMat:** 446497 - ASPIRADOR PÓ / ÁGUA - INDUSTRIAL, POTÊNCIA MOTOR 1.400 W TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V CAPACIDADE 50 L APLICAÇÃO SÓLIDOS E LÍQUIDOS**Data:** 26/10/2020 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:158127**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/11/2020 08:35**Homologação:** 11/11/2020 15:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 13**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.019.904/0001-20

DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

R\$ 850,00

* VENCEDOR *

Marca: wap**Fabricante:** wap**Modelo:** gtw55**Descrição:** ASPIRADOR PÓ / ÁGUA - INDUSTRIAL, POTÊNCIA MOTOR 1.400 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CAPACIDADE 50 L, APLICAÇÃO SÓLIDOS E LÍQUIDOS**Endereço:**

R GUARABIRA, 214

Telefone:

(11) 3983-2298

Email:

roberto.so@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.216,60**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	Data: 16/09/2020 10:30
Objeto: Aquisição de Material Permanente Geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ASPIRADOR PÓ / ÁGUA - INDUSTRIAL - ASPIRADOR PÓ / ÁGUA - INDUSTRIAL, POTÊNCIA MOTOR 1.400 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CAPACIDADE 50 L, APLICAÇÃO SÓLIDOS E LÍQUIDOS	SRP: SIM
CatMat: 446497 - ASPIRADOR PÓ / ÁGUA - INDUSTRIAL, POTÊNCIA MOTOR 1.400 W TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V CAPACIDADE 50 L APLICAÇÃO SÓLIDOS E LÍQUIDOS	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:120637
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/09/2020 13:38
	Homologação: 21/09/2020 13:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.181.473/0001-80 * VENCEDOR *	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 980,02
Marca: Kawashima A50VX Fabricante: Kawashima Modelo: Kawashima Descrição: Aspirador pó/líquido, voltagem 110/220, potência 1400w, capacidade tanque 50lt, tipo semi-industrial, característica2 turbinas, filtro de polipropileno, sem uso de saco.		
Endereço: R CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763	Telefone: (41) 4103-7690/ (41) 9148-2036	Email: contato@biddencomercial.com.br
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 1.216,60
Marca: EINHELL Fabricante: EINHELL Modelo: EINHELL Descrição: ASPIRADOR PÓ / ÁGUA - INDUSTRIAL, POTÊNCIA MOTOR 1.400 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CAPACIDADE 50 L, APLICAÇÃO SÓLIDOS E LÍQUIDOS		
Endereço: AV DOM PEDRO I, 621	Telefone: (92) 3238-9770	Email: zh2comercioeservicos@gmail.com
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 20.000,00
Marca: Lavor Fabricante: Lavor Modelo: Master 1.50 Descrição: Aspirador pó/líquido, voltagem 110/220, potência 1400w, capacidade tanque 50lt, tipo semi-industrial, característica2 turbinas, filtro de polipropileno, sem uso de saco.		
Endereço: R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert	Telefone: (47) 3057-3930
		Email: itaca@itaca.eco.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1.107,97**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR	Data: 01/09/2020 00:00
Objeto: Aspirador de Pó Profissional__ASPIRADOR DE SÓLIDOS E LÍQUIDOS PROFISSIONAL, 1400W, 50L CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO: INDUSTRIAL POTÊNCIA MOTOR: 1.400 W TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V CAPACIDADE: 50 L APLICAÇÃO: SÓLIDOS E LÍQUIDOS Seguir especificações do Termo de Referência para maiores detalhes.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ASPIRADOR PÓ / ÁGUA - INDUSTRIAL - ASPIRADOR PÓ / ÁGUA - INDUSTRIAL, POTÊNCIA MOTOR 1.400 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CAPACIDADE 50 L, APLICAÇÃO SÓLIDOS E LÍQUIDOS	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação N° 238/2020 / UASG: 113202
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1

CatMat: 446497 - ASPIRADOR PÓ / ÁGUA - INDUSTRIAL, POTÊNCIA MOTOR 1.400 W
TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V CAPACIDADE 50 L APLICAÇÃO SÓLIDOS E
LÍQUIDOS

Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.830.998/0001-07 * VENCEDOR *	MILLER FURTUNATO DA SILVA 41306979862	R\$ 1.107,97
Marca: Einhell Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ASPIRADOR PÓ / ÁGUA - INDUSTRIAL, POTÊNCIA MOTOR 1.400 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CAPACIDADE 50 L, APLICAÇÃO SÓLIDOS E LÍQUIDOS		
Endereço: RUA DUARTINA, 142	Telefone: (11) 4782-0089	Email: millerfortunato@hotmail.com

Item 115: Compressor de ar trifásico 2 HP, 10 pés, 175 litros. Profissional.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 0,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Compressor de ar trifásico 2 HP, 10 pés, 175 litros. Profissional.	

Item 116: Escada 2 x 12 degraus em alumínio (altura simples 3,8m e altura pintor 3,6m)

Preço Estimado: R\$ 462,72 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 462,72 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 462,72

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Escada 2 x 12 degraus em alumínio (altura simples 3,8m e altura pintor 3,6m)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 411,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Registro de Preço para materiais previsto no PAASSEx 2020/2021 (Plano Anual das Atividades do Sistema de Saúde do Exército) para atender as necessidades do Posto Medico de Guarnição de Santo Ângelo/RS..

Descrição: ESCADA - ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ARTICULADA MULTIFUNCIONAL, QUANTIDADE DEGRAUS 12 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS EMBORRACHADAS, TRAVAS AUTOMÁTICAS NAS CATR, CAPACIDADE 120 KG, POSIÇÕES 8 UN

CatMat: 395521 - ESCADA, ALUMÍNIO, ARTICULADA MULTIFUNCIONAL, 12 UN, SAPATAS EMBORRACHADAS, TRAVAS AUTOMÁTICAS NAS CATR, 120 KG, 8 UN

Data: 24/08/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160250

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/08/2020 16:17

Homologação: 27/08/2020 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.630.087/0001-55 * VENCEDOR *	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 411,58
Marca: Mor Fabricante: Mor Modelo: Escada Articulada 4 x 3 Descrição: ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ARTICULADA MULTIFUNCIONAL, QUANTIDADE DEGRAUS 12 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS EMBORRACHADAS, TRAVAS AUTOMÁTICAS NAS CATR, CAPACIDADE 120 KG, POSIÇÕES 8 UN.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 189	Telefone: (55) 3744-1864	Email: olithier@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 334,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 6º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 17/08/2020 09:08 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 112020 / UASG: 160403 Lote/Item: /56 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/08/2020 14:24 Homologação: 28/08/2020 09:06 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de materiais de Tecnologia da Informação em Provento do 6º Grupo de Artilharia de Campanha.	
Descrição: ESCADA - Escada em alumínio: articulada, com 12 degraus, dobrável, com pés antiderrapantes, com 13 posições, dimensões estendida- 382 cm, fechada 106 cm.	
CatMat: 150158 - ESCADA , ESCADA NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.776.000/0001-71 * VENCEDOR *	ADRIANO HELLWIG	R\$ 334,00
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: MOR Descrição: Escada Em Alumínio: Articulada, Com 12 Degraus, Dobrável, Com Pés Antiderrapantes, Com 13 Posições, Dimensões Estendida- 382 Cm, Fechada 106 Cm.	Endereço: AV DEZESSETE DE ABRIL, 466B	Telefone: (53) 8109-8913
	Email: h2comercioerepresentacao@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 642,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPATC	Data: 01/08/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2020 / UASG: 135013 Lote/Item: 4/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: SE
Objeto: Fornecer parâmetros para aquisição de Ferramentas.	
Descrição: ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA DE VIDRO - ESCADA EXTENSÍVA 2X12, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM PÉS EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO E RODAS EM POLIPROPILENO; 2 PARTES COM 12 DEGRAUS CADA; ALTURA MÁXIMA: 6,57M. DIMENSÕES EXTENSÍVEL: 660CM X 58,2CM X 11CM, OS DEGRAUS COM RANHURAS (ANTIDERRAPANTES). CAPACIDADE APROXIMADA 150 KG.	
CatMat: 89001 - ESCADA EXTENSÍVEL , ESCADA EXTENSIVEL DE FIBRA DE VIDRO NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.508.137/0001-12 * VENCEDOR *	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 642,59
Marca: BOTAFOGO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESCADA EXTENSÍVA 2X12, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM PÉS EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO E RODAS EM POLIPROPILENO; 2 PARTES COM 12 DEGRAUS CADA; ALTURA MÁXIMA: 6,57M. DIMENSÕES EXTENSÍVEL: 660CM X 58,2CM X 11CM, OS DEGRAUS COM RANHURAS (ANTIDERRAPANTES). CAPACIDADE APROXIMADA 150 KG.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

RUA BARAO DE COTEGIPE, 91

Telefone:

(71) 3033-0203

Email:

bcomercioeservicos@gmail.com

Item 117: Vasoura hidro esfregão para lavagem de ônibus e caminhão baú.

Preço Estimado: R\$ 16,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,17

Quantidade

Descrição

Observação

4 Unidades

Vasoura hidro esfregão para lavagem de ônibus e caminhão baú.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa, cozinha e diversos destinados as secretarias municipais, nas condições detalhadas no termo de referência do edital..

Descrição: **ESFREGÃO** - Vassoura ou esfregão próprio para lavar para-brisa de veículos, com cerdas plumadas ideais para reter a espuma do xampu e fibra macia que evitam arranhões. Furação de rosca no mínimo de 28 mm para cabos de 1,40 e 2,00 metros sendo cabos grossos. Com medida mínima de 30 cm x 9 cm.

Data: 27/10/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1172020 / UASG:987933

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2020 16:44

Homologação: 05/11/2020 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.269.743/0001-10

RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO 03858540994

R\$ 28,28

* VENCEDOR *

Marca: locatelli

Fabricante: locatelli

Modelo: locatelli

Descrição: Vassoura ou esfregão próprio para lavar para-brisa de veículos, com cerdas plumadas ideais para reter a espuma do xampu e fibra macia que evita m arranhões. Furação de rosca no mínimo de 28 mm para cabos de 1,40 e 2,00 metros sendo cabos grossos. Com medida mínima de 30 cm x 9 cm.

Estado:

PR

Cidade:

Campo Mourão

Endereço:

AVENIDA CAPITAO INDIO BANDEIRA, 692

Telefone:

(44) 9811-7203

Email:

rai.qdslisboa@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ATALAIA

Objeto: Futura E Eventual Aquisição De Material De Limpeza.

Descrição: **ESFREGÃO** - VASSOURA TIPO ESFREGÃO PARA PISO, com base de aproximadamente 40 cm, cerdas curtas em nylon bem fixadas em base de madeira, cabo em madeira de aproximadamente 1,20 cm de comprimento já fixado à base.

Data: 17/07/2020 08:57

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:982707

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/08/2020 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.252.964/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO COMPRE BEM LTDA	R\$ 10,82
Marca: VAREBEM Fabricante: VAREBEM Modelo: p/ piso Descrição: VASSOURA TIPO ESFREGÃO PARA PISO, com base de aproximadamente 40 cm, cerdas curtas em nylon bem fixadas em base de madeira, cabo em madeira de aproximadamente 1,20 cm de comprimento já fixado à base.		
Endereço: RUA PEDRO SILVA, 03		Telefone: (82) 3283-1971

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ	Data: 06/07/2020 10:02
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir as exigências do Coren-CE, nos termos do art. 3º. Inciso I, do Decreto nº 7.892/2013, conforme quantidades e exigências descritos no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: VASSOURA - VASSOURA ESCOVÃO: Cerdas resistentes para esfregão pesada, usada para pisos frios e carpetes. Com cerdas duras 30cm e cabo de 120cm.	Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:926587
CatMat: 151014 - VASSOURA , VASSOURA NOME	Lote/Item: 2/17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/07/2020 13:30
	Homologação: 22/07/2020 12:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.179.741/0001-02 * VENCEDOR *	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,40
Marca: DIFRANCIS Fabricante: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS Descrição: VASSOURA ESCOVAO: Cerdas resistentes para esfregao pesada, usada para pisos frios e carpetes. Com cerdas duras 30cm e cabo de 120cm.		
Endereço: RUA MARIA NUNES DA SILVA, 221	Nome de Contato: FELIPE	Telefone: (85) 98868-9532 Email: expdistribuidora@gmail.com

Item 118: Bomba Graxa manual com alavanca lateral e capacidade de 500g

Preço Estimado: R\$ 160,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 160,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,98

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Bomba Graxa manual com alavanca lateral e capacidade de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 162,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Ciência e Tecnologia

Diretoria de Fabricação

Arsenal de Guerra do Rio

Objeto: Aquisição de peças para revitalização Mrt P 120 M2 R e montagem de kits de ferramental e de suprimentos para a manutenção dos morteiros 81 mm e 120 mm..

Descrição: BOMBA ALTERNATIVA PARA ÓLEO - Bomba manual para graxa com alavanca lateral e cabo anatômico, com extensão rígida. Capacidade de 500 g; Pressão de trabalho de até 6000 PSI. Referência: Bozza 7029 Master ou BMV0500 Vonder Plus ou outro com parâmetro de qualidade equivalente ou superior

CatMat: 76384 - BOMBA ALTERNATIVA PARA ÓLEO , BOMBA ALTERNATIVA PARA ÓLEO NOME

Data: 15/09/2020 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:160285

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 11:49

Homologação: 24/09/2020 14:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.995.686/0001-54 MARCELO ROMUALDO DA SILVA 04288229758
* VENCEDOR *

R\$ 162,94

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo: Vonder plus

Descrição: Bomba manual para graxa com alavanca lateral e cabo anatômico, com extensão rígida. Capacidade de 500 g;

Endereço:

RUA SARACA, 5

Telefone:

(21) 3456-6378

Email:

romualdo.marcelo@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Base Fluvial de Ladario

Objeto: Aquisição de material para manutenção e reparo dos meios operativos subordinados ao Comando do 6º Distrito Naval - Com6ºDN e modernização da rede elétrica do Complexo Naval de Ladário CNLa, sob responsabilidade da Base Fluvial de Ladário - BFLa.

Descrição: GRAXEIRA / PEÇA / COMPONENTE - BOMBA PARA GRAXA MANUAL 400g/500g (Referência BOZZA 7029-G2)

CatMat: 65994 - GRAXEIRA / PEÇA / COMPONENTE , GRAXEIRA NOME

Data: 03/09/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:786800

Lote/Item: /186

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/09/2020 11:57

Homologação: 22/09/2020 17:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.787.127/0001-11 SHIGEMOTO & CIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 130,00

Marca: HYDRONLUBZ

Fabricante: HYDRONLUBZ

Modelo: BOMBA PARA GRAXA MANUAL 400g/500g 13

Descrição: BOMBA PARA GRAXA MANUAL 400g/500g 13 (Referência BOZZA 7029- G2)

Endereço:

R RIO DE JANEIRO, 1675

Nome de Contato:

TIAGO

Telefone:

(67) 3023-8008

Email:

licitacao@cocriativo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
26 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Objeto: Equipamentos e utensílios hidráulicos e elétricos

Descrição: ACESSORIO DE PISTOLA DE PRESSAO PARA LUBRIFICACAO -
BOMBA MANUAL DE GRAXA

CatMat: 58629 - ACESSORIO DE PISTOLA DE PRESSAO PARA LUBRIFICACAO ,
ACESSORIO DE PISTOLA DE PRESSAO PARA LUB NOME

Data: 01/08/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 96/2020 /
UASG: 160228

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

82.023.359/0001-49 JOAREZ B. GONSALVES & CIA. LTDA.
* VENCEDOR *

R\$ 190,00

Marca: Sem Marca
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: BOMBA MANUAL DE GRAXA

Endereço:
RUA SAO PAULO, 741

Telefone:
(42) 3624-1011 / (42) 6246-104

Item 119: Soprador/aspirador motor a gasolina com cilindrada variando entre 26,5 a 27,5 cm³, potência variando de 0,8 a 1,0 cv e volume de ar variando entre 800 a 850 m³/h.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Soprador/aspirador motor a gasolina com cilindrada variando entre 26,5 a 27,5 cm³, potência variando de 0,8 a 1,0 cv e volume de ar variando entre 800 a 850 m³/h.	

Item 120: Roçadeira lateral a gasolina 2T, 1,9kw de potência, cilindradas variando de 38 a 40 cv, pesando aproximadamente 8 kg, com conjunto de lminas de três facas e cabeça para nylon, com bojo e saia.

Preço Estimado: R\$ 942,97 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 942,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 942,97

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	Roçadeira lateral a gasolina 2T, 1,9kw de potência, cilindradas variando de 38 a 40 cv, pesando aproximadamente 8 kg, com conjunto de lminas de três facas e cabeça para nylon, com bojo e saia.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 650,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material permanente para atender as necessidades do 25º Batalhão de Caçadores..

Descrição: ROÇADEIRA MANUAL - ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA, potência mínima de 2.0 kw/2.7 cv; cilindrada mínima de 40.2 cm³, capacidade do tanque de combustível máximo de 0,64 l. peso máximo de 7,3 kg (sem conj corte). com sistema anti-vibração que possui amortecedores que reduzem a transmissão da vibração, com cinto de suporte duplo facilitando os trabalhos de longa duração, incluso 02 tipos de conjunto de corte: 2 facas e de nylon trimcut. incluso 01 rolo de fio corte em nylon perfil quadrado de 3,0mm x 312 metros. incluso entrega técnica na base aérea de salvador (ss a/ba). modelo de referência: stihl - modelo fs 380 ou similar.

CatMat: 151031 - ROÇADEIRA MANUAL , ROÇADEIRA MANUAL NOME

Data: 18/08/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:160204

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/09/2020 11:33

Homologação: 08/09/2020 08:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.181.473/0001-80 * VENCEDOR *	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 650,00
Marca: Kawashima KW 43-L Fabricante: Kawashima Modelo: Kawashima Descrição: ROÇADEIRA A GASOLINA com lâmina de 3 pontas e com fio de corte (dois sistemas intercambiáveis); 1,7 kW (2,3 CV), 35,2 cilindradas (cm³); tanque e de combustível mínimo de 0,58 litro; rotação lenta 2.800 rpm; rotação máxima 12.500 rpm; sistema anti-vibratório que reduz a transmissão da vibração do motor e da ferramenta de corte; peso máximo 7,7 kg; cabo ergonômico ajustável para as duas mãos; com cinto duplo de suporte; completa (pronta para roçar). Modelo de referência: Roçadeira Elétrica STIHL FS 220 TrimCut 41-2 com acessório lâmina de 3 pontas.		
Endereço: R CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763	Telefone: (41) 4103-7690/ (41) 9148-2036	Email: contato@biddencomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA

Objeto: Aquisição de roçadeira manual.

Descrição: ROÇADEIRA MANUAL - ROÇADEIRA 226 MANUAL LATERAL, MOTOR 2T GASOLINA, 25,4CC, 1,07HP.

CatMat: 151031 - ROÇADEIRA MANUAL , ROÇADEIRA MANUAL NOME

Data: 01/06/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 97/2020 / UASG: 160110

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.105.936/0001-08 * VENCEDOR *	DEBORA APARECIDA AMBROSIO HOTT EIRELI	R\$ 1.500,00
Marca: HUSQVARNA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ROÇADEIRA 226 MANUAL LATERAL, MOTOR 2T GASOLINA, 25,4CC, 1,07HP.		
Estado: MG	Cidade: Luisburgo	Endereço: AV SAO LUIZ GONZAGA, 146
		Telefone: (31) 3875-1342
		Email: contabilidadereis01@hotmail.com

Órgão: PERICIA FORENSE DO ESTADO DO CEARA**Objeto:** Aquisição de Material – PULVERIZADOR E ROÇADEIRA**Descrição:** MAQUINA ROCADEIRA - MAQUINA ROCADEIRA, GASOLINA, POTENCIA DE 52CC, MOTOR 2 TEMPOS, 2,5HP, AVULSO 1.0 UNIDADE Obs: Roçadeira Lateral 2T 62CC à Gasolina Profissional**Data:** 05/08/2020 15:00**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)**SRP:** NÃO**Identificação:** 202010859**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** AVULSO 1.0 UNIDADE**UF:** CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.838.678/0001-20 ANDREZA CAVALCANTE BARBOSA
* VENCEDOR *

R\$ 678,90

Marca: SIGA**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

RUA ARTUR DE SOUSA, 2011

Telefone:

(85) 9809-0230

Email:

distribuidoralicitacenter@gmail.com

Item 121: Motosserra com cilindrada variando de 88 a 94cm³, potência variando de 6,8 a 7,4CV, sabre com 75cm de comprimento e corrente de 48 dentes.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 0,00**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Motosserra com cilindrada variando de 88 a 94cm³, potência variando de 6,8 a 7,4CV, sabre com 75cm de comprimento e corrente de 48 dentes.	

Item 122: Motosserra com cilindrada variando de 70 a 74cm³, potência variando de 5,0 a 5,4CV, sabre com 50cm de comprimento e corrente de 36 dentes.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 0,00**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Motosserra com cilindrada variando de 70 a 74cm³, potência variando de 5,0 a 5,4CV, sabre com 50cm de comprimento e corrente de 36 dentes.	

Item 123: Motosserra Órbita com alcance de 5m, cilindrada variando de 34 a 38cm³, potência variando de 1,6 a 2,0CV, sabre com 30cm de comprimento e corrente de 3/8".

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 0,00**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Motosserra Órbita com alcance de 5m, cilindrada variando de 34 a 38cm³, potência variando de 1,6 a 2,0CV, sabre com 30cm de comprimento e corrente de 3/8".	

Item 124: Calça em Tecido Jeans na cor azul

Preço Estimado: R\$ 39,73 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 39,73**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 39,73

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Calça em Tecido Jeans na cor azul	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 38,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material esportivo..

Descrição: **CALÇA MASCULINA** - CALÇA MASCULINA, MATERIAL JEANS, MODELO ESPORTIVO, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO 38 A 58, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PREGA

CatMat: **221738** - CALÇA MASCULINA , MATERIAL JEANS, MODELO ESPORTIVO, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO 38 A 58, COR AZUL, QUANTIDADE PREGAS NÃO APLICÁVEL UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PREGA

Data: 20/10/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160170

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 09:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.407.451/0001-10 M4 INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 38,50

Marca: M4

Fabricante: M4 INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Modelo: CALÇA MASCULINA

Descrição: CALÇA MASCULINA, MATERIAL JEANS, MODELO ESPORTIVO, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO 38 A 58, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PREGA

Estado: GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** AV ARARAPES, 46 **Telefone:** (62) 3278-0018/ (62) 8185-9127

Email: adm.financeiro@sobandeirasgo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj

Objeto: Aquisição de uniformes.

Descrição: **CALÇA MASCULINA** - CALÇA TRADICIONAL EM TECIDO BRIM AZUL MARINHO, MODELO JEANS, 02 BOLSOS REDONDO FRONTAL E 02 BOLSOS TRASEIRO CHAPADO, CÓS LISO COM PRESILHA, BRAGUILHA COM ZÍPER, PESPONTO DUPLO LATERAL, BAINHA DOBRADA, NA COR AZUL MARINHO, COM INSCRIÇÃO SAAE VR BORDADO NA COR BRANCA NA PALA, MEDINDO 06 CM DE LARGURA E 02CM DE ALTURA. GRAMATURA DO BRIM 240 G/M2, SENDO: TAMANHO 40 25 UNIDADES TAMANHO 42 85 UNIDADES TAMANHO 44 90 UNIDADES TAMANHO 46 55 UNIDADES TAMANHO 48 45 UNIDADES TAMANHO 50 25 UNIDADES TAMANHO 52 15 UNIDADES TAMANHO 54 15 UNIDADES

Data: 15/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1002020 / UASG:926687

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 355

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.836.146/0001-83 LUZA SERVICOS E COMERCIO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 36,90

Marca: LUZA

Fabricante: LUZA

Modelo: 2020

Descrição: calça

Endereço: R ERMINIO MOTTA PINTO, S/N

Telefone: (22) 2778-1979

Email: luzaconfeccao@gmail.com

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada
36º Batalhão de Infanteria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Uniformes e materiais de proteção conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: CALÇA MASCULINA - CALÇA TECIDO JEANS 110Z, na cor AZUL, zíper coats metal, botão fixo, cós, presilha para cinto, 4 bolsos, costura tipo pesponto. TAMANHO: 38 à 54.

CatMat: 141267 - CALÇA MASCULINA , CALÇA MASCULINA NOME

Data: 18/08/2020 08:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160130

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/08/2020 15:31

Homologação: 31/08/2020 14:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.590.876/0001-17 JAA COMERCIO DE VESTUARIOS E ACESSORIOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 43,79

Marca: KAUÊ

Fabricante: Kauê Uniformes

Modelo: CALÇA

Descrição: CALÇA TECIDO JEANS 110Z na cor AZUL, zíper coats metal, botão fixo, cós, presilha para cinto, 4 bolsos, costura tipo pesponto. TAMANHOS: 38 à 54.

Endereço:

AVENIDA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 47

Telefone:

(64) 9246-3131

Email:

alvoradacontabilidade@gmail.com

Item 125: Camisa Em Tecido malha algodão poliéster na cor azul com mangas compridas

Preço Estimado: R\$ 69,27 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 69,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,27

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

Camisa Em Tecido malha algodão poliéster na cor azul com mangas compridas

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 55,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

Objeto: Aquisição(ões) de tecidos, enxovais comuns e hospitalares, uniformes esportivos, uniformes em geral como: camisetas, camisas, calças, agasalhos, aventais, jalecos e afins para manutenção dos serviços e dos programas das Secretarias do Município de Maripá/PR..

Descrição: CAMISA UNIFORME - Camisa Masculina Manga Longa, na cor azul claro com listras contendo detalhes na cor branca na parte interna da gola e na parte do fechamento frontal com botões, contendo no mínimo sete botões na cor branca no fechamento frontal e no mínimo dois botões no fechamento do punho das mangas, bolso frontal contendo o bordado do brasão do município de Maripá nas dimensões 6,5x7,5 cm e a escrita Secretaria Municipal de Saúde, ainda bordado na manga com símbolo ou escrita. Com acabamento com viés branco no punho e nas costas. Confeccionada em tecido tricoline fio egípcio, fio 70, 100% algodão, na cor azul claro com listras em alto relevo. Os detalhes da camisa deverão ser em tecido tricoline composto de 68% poliéster, 27% algodão e 05% elastano na cor branca. Tamanhos sob medida.

CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME , CAMISA UNIFORME NOME

Data: 23/07/2020 08:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:552020 / UASG:985487

Lote/Item: 16/65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2020 10:39

Homologação: 26/08/2020 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

81.116.105/0001-02 G.W. CONFECÇOES LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 55,00

Marca: G W Confeções

Fabricante: G W Confeções

Modelo: G W Confeções

Descrição: Camisa Masculina Manga Longa, na cor azul claro com listras contendo detalhes na cor branca na parte interna da gola e na parte do fechamento frontal com botões, contendo no mínimo sete botões na cor branca no fechamento frontal e no mínimo dois botões no fechamento do punho das mangas, bols o frontal contendo o bordado do brasão do município de Maripá nas dimensões 6,5x7,5 cm e a escrita Secretaria Municipal de Saúde, ainda bordado na manga com símbolo ou escrita. Com acabamento com viés branco no punho e nas costas. Confeccionada em tecido tricoline fio egípcio, fio 70, 100% algodão, na cor azul claro com listras em alto relevo. Os detalhes da camisa deverão ser em tecido tricoline composto de 68% poliéster, 27% algodão e 05% elastano na cor branca. Tamanhos sob medida.

Estado:

PR

Cidade:

Palotina

Endereço:

RUA MONTEIRO LOBATO, 935

Telefone:

(44) 3649-2409

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 82,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Secretaria de Organização Institucional

Departamento de Administração Interna

Objeto: Aquisição de uniformes especiais..

Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA MANGA LONGA CAMISA MANGA LONGA;
COR: AZUL; MODELO: SOCIAL; TECIDO: 100% ALGODÃO, FIO 80 E
GRAMATURA 94 G/M2 OU 155 G/M LINEAR SENDO ± 3%; NUMERAÇÃO: POR
COLARINHO (EX: 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48); CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:Conforme definido no Edital e seus anexos.

CatMat: 55573 - CAMISA MASCULINA , CAMISA MASCULINA NOME

Data: 15/07/2020 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:212020 / UASG:110404

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/08/2020 18:07

Homologação: 05/08/2020 15:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.552.725/0001-50 CARLA PATRICIA ALVES BRANDAO 01852356707
* VENCEDOR *

R\$ 82,85

Marca: Ateliê Carla Ribeiro

Fabricante: Ateliê Carla Ribeiro

Modelo: CAMISA MASCULINA

Descrição: CAMISA MANGA LONGA CAMISA MANGA LONGA; COR: AZUL; MODELO: SOCIAL; TECIDO: 100% ALGODÃO, FIO 80 E GRAMATURA 94 G/M2 OU 155 G/M LINEAR SENDO ± 3%; NUMERAÇÃO: POR COLARINHO (EX: 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:Conforme definido no Edital e seus anexos.

Endereço:

R DO OUVIDOR, 60

Telefone:

(21) 2232-7846

Email:

carlabrandaoribeiro@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 69,97

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE IBIRITE / (1) COMISSAO DE LICITACAO

Objeto: Aquisição de uniformes operacionais e materiais de proteção e segurança .

Descrição: CAMISA - CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA LONGA- Camisa social masculina manga longa, aberta com botão, sob medida, tecido cedro mix super igual ou super, na cor 5848 - g pant. 193928 (azul marinho mescla), com um bolso dianteiro com brasão da prefeitura modelagem slim fit, tamanhos p ao xgg sob medida.

Data: 03/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:822421

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/11/2020 09:05

Homologação: 03/11/2020 09:05

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 40

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
29.989.470/0001-01		GABRIELA PERIN MARTINS FONTES		R\$ 69,97	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA LONGA- Camisa social masculina manga longa, aberta com botão, sob medida, tecido cedro mix super igual o u super, na cor 5848 - g pant. 193928 (azul marinho mescla), com um bolso dianteiro com brasão da prefeitura modelagem slim fit, tamanhos p ao xgg sob medida.Quantidade: 40 peçasMarca: Núcleo Paulista Validade da Proposta: 60 (sessenta) diasTodas as taxas e encargos estão inclusas no valor final da proposta.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mairiporã	AVENIDA DR. LUIS FELIPPE FRANCA RAMOS, S/N	(11) 4485-0126 / (11) 9626-2363	mari.perin@uol.com.br	

Item 126: CAMISA Em Tecido malha algodão poliéster na cor azul com mangas curtas

Preço Estimado: R\$ 31,50 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 31,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,50
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CAMISA Em Tecido malha algodão poliéster na cor azul com mangas curtas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB	Data: 11/08/2020 10:09
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de uniformes, para atender as necessidades das secretarias/orgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA MANGA LONGA EM MALHA. MATERIA PRIMA: TECIDO SANTA CONSTANCIA COM PROTECAO UVA-UVB FP 40+.NA COR BRANCA. LINHA MAGNA 100% POLIESTER TITULO NUMERO 50 COM ALTA RESISTENCIA, FIO MAGNA COM ALTA RESISTENCIA EM POLIESTER. NA FRENTE. ETIQUETAS BORDADAS COMPUTADORIZADAS EM ALTA DEFINICAO COM LINHA MERCERIZADA MANGA ESQUERDA SIMBOLO DA SECRETARIA SOLICITANTE, MANGA DIREITA BRASAO DO MUNICIPIO, FRENTE SOBRE BOLSO DIREITO NOME E TIPO SANGUINEO DO AGENTE. FRENTE SOBRE BOLSO ESQUERDO SIMBOLO DA SECRETARIA. FRENTE S BOLSOS EMBUTIDOS COM FECHAMENTO EM ZIPER MEDINDO 12 CM DE LARGURA E 15 CM DE COMPRIMENTO. BORDADO NAS COSTAS COM LETREIRO DA FUNCAO/CARGO NA COR PRETA. CAMISAS SEM PUNHO E GOLA CARECA OBS: CORES E TAMANHO SERAO DEFINIDOS PELA CONTRATANTE	SRP: SIM
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME , CAMISA UNIFORME NOME	Identificação: N°Pregão:40392020 / UASG:982051
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/09/2020 16:31
	Homologação: 01/10/2020 13:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 730
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
17.231.920/0001-13		BELO BRASIL UNIFORMES LTDA		R\$ 25,00	
* VENCEDOR *					
Marca: BELO BRASIL					
Fabricante: BELO BRASIL					
Modelo: BELO BRASIL					
Descrição: CAMISA MANGA LONGA EM MALHA. MATERIA PRIMA: TECIDO SANTA CONSTANCIA COM PROTECAO UVA-UVB FP 40+ NA COR BRANCA. LINHA MAGNA 100% POLIESTER TITULO NUMERO 50 COM ALTA RESISTENCIA, FIO MAGNA COM ALTA RESISTENCIA EM POLIESTER. NA FRENTE. ETIQUETAS BORDADAS COMPUTADORIZADAS EM ALTA DEFINICAO COM LINHA MERCERIZADA MANGA ESQUERDA SIMBOLO DA SECRETARIA SOLICITANTE, MANGA DIREITA BRASA O DO MUNICIPIO, FRENTE SOBRE BOLSO DIREITO NOME E TIPO SANGUINEO DO AGENTE. FRENTE SOBRE BOLSO ESQUERDO SIMBOLO DA SECRETARIA. FREN TES BOLSOS EMBUTIDOS COM FECHAMENTO EM ZIPER MEDINDO 12 CM DE LARGURA E 15 CM DE COMPRIMENTO. BORDADO NAS COSTAS COM LETREIRO DA FUNCAO/CARGO NA COR PRETA. CAMISAS SEM PUNHO E GOLA CARECA OBS: CORES E TAMANHO SERAO DEFINIDOS PELA CONTRATANTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA WASHINGTON LUIZ, 351	(31) 3785-0300	belobrasil@belobrasiluniformes.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 38,00***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO		Data: 09/07/2020 08:01
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EMPRESA DE MATERIAL DE CONSUMO - TIPO VESTUÁRIO E EPI's E MATERIAL PERMANENTE, PULVERIZADOR COSTAL DE LÍQUIDOS, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E ENDEMIAS.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: NÃO
Descrição: Camisa tamanho G - Camisa tamanho G, gola V, cor caqui, manga longa, tecido malha fria. Conforme modelo III em anexo.		Identificação: 13024
		Lote/Item: 11/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 2
		Unidade: UNID.
		UF: RO
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.483.927/0001-30 * VENCEDOR *	R. C. VIEIRA PIMENTA EIRELI	R\$ 38,00
Marca: RC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: RC		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R JOSE ODILON RIOS, 2102
		Telefone: (69) 9350-8033
		Email: roberto1.vendas@gmail.com

Item 127: Meias Em Tecido algodão tipo soquete**Preço Estimado:** R\$ 3,30 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 3,30**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Meias Em Tecido algodão tipo soquete	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 3,30***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro		Data: 06/07/2020 14:02
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, para REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, através de Sistema de Registro de Preços SRP, POR 06 MESES, para suprir as necessidades emergenciais das famílias atendidas por essa Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, NÃO SENDO A Administração Pública obrigada a adquirir todos os itens, devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e/ou no TR..		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: MEIA VESTUÁRIO MASCULINO - Meia vestuário masculino, meia de vestuario masculino - MEIA TIPO SOQUETE - meia tipo soquete, confeccionada em algodão, fina, na cor branca. TAMANHO: ADULTO.		Identificação: NºPregão:2632020 / UASG:986001
		Lote/Item: /13
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 23/07/2020 09:43
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 2.950
		Unidade: Par
		UF: RJ
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.988.429/0001-15 * VENCEDOR *	J.R. MEIAS LTDA	R\$ 3,30
CatMat: 3972 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO , MEIA DE VESTUARIO MASCULINO NOME		

Marca: JR MEIAS**Fabricante:** JR MEIAS LTDA**Modelo:** meia branca cano médio lisa**Descrição:** MEIA TIPO SOQUETE - meia tipo soquete, confeccionada em algodão, fina, na cor branca. TAMANHO: ADULTO.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

MG

Juiz de Fora

R TRINTA E UM DE MAIO, 160

Regina Lúcia Ramalho de Paiva

(32) 3212-5747

jrmeias@ig.com.br